


 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2553 71,625,359,500 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 86,904,510,700 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงสาธารณสุขเป็นองคก์รหลกัในการพฒันาระบบสุขภาพทมีคุีณภาพ ประสทิธภิาพ และเสมอภาค โดยการ

มส่ีวนร่วมของประชาชน ชมุชน และทกุภาคส่วน เพอืสรา้งสงัคมทมีจีติสาํนึกดา้นสุขภาพ ใหค้นไทยทกุคนมี

สุขภาพด ีสู่เป้าหมายสงัคมอยู่เยน็เป็นสุข ตามแนวปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง

1) กาํหนดนโยบายและยุทธศาสตรด์า้นสุขภาพของประเทศ และระหว่างประเทศใหส้อดคลอ้งกบัการเปลยีนแปลงที

เกดิขนึ  2) พฒันาระบบบรกิารสุขภาพแบบองคร์วมทมีปีระสทิธภิาพ เสมอภาคทงัในภาวะปกตแิละภาวะฉุกเฉิน 

โดยเนน้ชดุสทิธปิระโยชนข์นัพนืฐาน บรกิารเฉพาะทางและระบบบรกิารการแพทยฉุ์กเฉิน การสรา้งระบบเฝ้าระวงั 

ป้องกนั ควบคุมโรค และภยัทางสุขภาพ  3) ส่งเสรมิทกุภาคส่วนของสงัคมในการมส่ีวนร่วม สรา้งจติสาํนึกทาง

สุขภาพ สรา้งเสรมิสุขภาพ พฒันาศกัยภาพดา้นพฤตกิรรมสุขภาพ 4) พฒันาระบบและกลไกการบรหิารจดัการดา้น

สุขภาพ ใหม้คุีณภาพมาตรฐาน ตามแนวปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง  5) กาํหนดนโยบายทศิทางการวจิยั และการ

บรหิารจดัการองคค์วามรูด้า้นสุขภาพ

กระทรวงสาธารณสุข

                                                1



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 77,890.2388   93,493.3588   91,612.5371   90,184.5108   91,950.0638   

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 71,625.3595   86,904.5107   85,021.8756   83,590.7896   85,355.4226   

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6,264.8793    6,588.8481    6,590.6615    6,593.7212    6,594.6412    

1. ประชาชนมีพฤติกรรมสุขภาพทีถกูตอ้งและอยูใ่น

สภาพแวดลอ้มทีเหมาะสม สามารถลดภาระโรค ภยั

คุกคามและความรุนแรงดา้นสุขภาพได้

ตวัชีวดัเชิงคุณภาพ : อตัราตายทารกไมเ่กิน ต่อการ

เกิดมี

ชีพพนัคน

16.7 16.7 16.7 16.7 16.7

ตวัชีวดัเชิงคุณภาพ : อตัราสว่นการตายมารดาไมเ่กิน ต่อการ

เกิดมชีีพ

แสนคน

18 18 18 18 18

ตวัชีวดัเชิงคุณภาพ : อตัราตายโรคหลอดเลอืดสมอง

ลดลง

รอ้ยละ 2 2 2 2 2

ตวัชีวดัเชิงคุณภาพ : อตัราการฆ่าตวัตายสาํเร็จไมเ่กิน ต่อ

ประชากร

แสนคน

6.5 6.5 6.5 6.5 6.5

ตวัชวีดัเชิงคุณภาพ : อตัราการติดเชือเอชไอวใีนหญิง

ตงัครรภไ์มเ่กิน

รอ้ยละ 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76

ตวัชวีดัเชิงคุณภาพ : อตัราความสาํเร็จของการรกัษาวณั

โรค (Success Rate) มากกวา่

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

ตวัชวีดัเชิงคุณภาพ : อตัราป่วยตายดว้ยโรค

ไขเ้ลอืดออกลดลง

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

ตวัชวีดัเชิงปริมาณ : หมูบ่า้นมกีารจดัการดา้นสุขภาพ รอ้ยละ 65 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,894.3652    6,836.7714    7,263.1480    7,173.9988    7,209.0437    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 207.9315      207.9312      209.9909      213.0506      214.1103      

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 207.9315    207.9312    209.9909    213.0506    214.1103    

2. ประชาชนในจงัหวดัชายแดนภาคใตมี้สุขภาพดี

ตวัชวีดัเชิงคุณภาพ : อตัราป่วยหรือตายดว้ยปญัหา

สุขภาพทสีาํคญัของประชาชนในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 3 อนัดบั ลดลง 

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 553.0964      537.3215      312.1743      327.6480      343.8901      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

2



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

3. ประชาชนมีหลกัประกนัสุขภาพ ไดร้บับรกิารสุขภาพ

และผลติภณัฑสุ์ขภาพทีมีคุณภาพมาตรฐานอยา่งทวัถงึ

และเป็นธรรม

ตวัชีวดัเชิงคุณภาพ : ประชาชนมรีะดบัคะแนนความพงึ

พอใจต่อระบบหลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้

ระดบั

คะแนน

8.5 8.5 8.5 8.5 8.5

ตวัชีวดัเชิงปริมาณ : องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย

 การแพทยพ์นืบา้น การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพรที

ไดร้บัการพฒันาและถูกนาํไปถ่ายทอด 

เรือง 5 5 5 5 5

ตวัชวีดัเชิงคุณภาพ : สถานบริการสุขภาพภาครฐัและ

เอกชน (รพศ./รพท./รพ.เฉพาะทาง/รพช.และอนื ๆ) 

ผ่านการรบัรองคุณภาพตามมาตรฐานทกีาํหนด (HA, 

ISO และระบบมาตรฐานอนื ๆ)  

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

ตวัชวีดัเชิงคุณภาพ : ผลติภณัฑสุ์ขภาพไดร้บัการ

ตรวจสอบไดม้าตรฐานตามเกณฑท์กีาํหนด

รอ้ยละ 90 91 92 93 94

ตวัชีวดัเชิงคุณภาพ : สถานประกอบการดา้นผลติภณัฑ์

สุขภาพทไีดร้บัการตรวจสอบไดม้าตรฐานตามเกณฑท์ี

กาํหนด

รอ้ยละ 91 92 93 94 94

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 64,577.3776   78,674.1008   76,617.9673   75,217.4115   76,887.2468   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5,977.6421    6,301.6112    6,301.2252    6,301.2252    6,301.2252    

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5,957.6421  6,281.6112  6,281.2252  6,281.2252  6,281.2252  

-เงนินอกงบประมาณอนืๆ ลา้นบาท 20.0000     20.0000     20.0000     20.0000     20.0000     

4. ประชาชนไดร้บับรกิารการแพทยฉุ์กเฉินทีไดม้าตรฐาน

และมีประสทิธิภาพอยา่งทวัถงึและเท่าเทียม

ตวัชีวดัเชิงคุณภาพ : อตัราป่วยตาย  (case fatality 

rate) จากสาเหตุภายนอกในทุกอายุ และโรคระบบ

กลา้มเนือหวัใจตายเฉียบพลนั ,โรคหลอดเลอืดสมอง

ของประชาชนอายุนอ้ยกวา่ 70 ปี ลดลงจากอตัราป่วย

ตายปี 2550 ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 30 30 30 30 30

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 54.7167        164.8074      173.3008      182.2471      189.7004      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

5. ประชาชน ผูเ้สพและผูต้ิดยาเสพติดไดร้บัการ

บําบดัรกัษา ฟืนฟู เฝ้าระวงั ควบคุมการใชว้ตัถเุสพติด 

เพอืสามารถดําเนินชีวิตไดต้ามปกติในสงัคม

ตวัชวีดัเชิงคุณภาพ : ประชาชน ผูเ้สพและผูต้ิดยาเสพ

ติดผ่านการบาํบดัรกัษา และฟืนฟูตามเกณฑท์กีาํหนด

รอ้ยละ 75 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 545.8036      691.5096      655.2853      689.4842      725.5416      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 79.3057        79.3057        79.4454        79.4454        79.3057        

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 79.3057     79.3057     79.4454     79.4454     79.3057     

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                                                3



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงสาธารณสขุ หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 86,904,510,700 บาท

สว่นราชการ 85,637,384,600 บาท

70,110,380,900 บาท

5,389,364,500 บาท

3,367,278,800 บาท

255,589,900 บาท

904,329,900 บาท

844,652,100 บาท

2,330,231,100 บาท

1,735,186,600 บาท

700,370,800 บาท

หน่วยงานในกาํกบั 1,216,697,800 บาท

90,581,800 บาท

961,308,600 บาท

164,807,400 บาท

องคก์ารมหาชน 50,428,300 บาท

50,428,300 บาท

2. กรมการแพทย์

4. กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก

5. กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

6. กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ

7. กรมสุขภาพจติ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

3. กรมควบคุมโรค

3. สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

1. สถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน)

8. กรมอนามยั

9. สาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา

1. สถาบนัวจิยัระบบสาธารณสุข

2. สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ

4



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข 4,019.1524   8,355.3453   3,232.5282   9.0624        78.6740       

2. กรมการแพทย์ 325.1560     963.9120     840.1599     701.4040     287.0000     

3. กรมควบคุมโรค 128.9978     307.7230     17.6530       17.4492       -               

4. กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทย์

ทางเลอืก

26.5532       69.5968       3.6300        3.6300        -               

5. กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์ 33.0640       79.3897       50.5918       56.3343       -               

6. กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ 2.1204        2.1204        2.1204        -               -               

7. กรมสุขภาพจติ 82.8000       239.6000     167.8460     1.1460        -               

8. กรมอนามยั 18.3969       18.3969       11.0220       -               -               

9. สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ 11.0708       11.0708       11.0708       -               -               

10. สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ 1.9704        1.9704        1.9704        -               -               

11. สถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล 

(องคก์ารมหาชน)

0.6600        0.6600        0.6600        -               -               

รวม 4,649.9419   10,049.7853  4,339.2525   789.0259     365.6740     

ปีงบประมาณ

                                                5



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

58,170,663,400            

70,110,380,900            

สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข เป็นองคก์รทเีป็นเลศิดา้นการบรหิาร วชิาการ บรกิารทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขทเีป็นธรรม ครอบคลุม  มมีาตรฐาน เพอืคนไทยสุขภาพดี

1. จดับรกิารสุขภาพแบบองคร์วมในทกุระดบั และสนบัสนุนใหเ้กดิการสรา้งวฒันธรรมสุขภาพทดี ี  2. พฒันา

ระบบการบรหิารจดัการยุทธศาสตร ์ทรพัยากร และองคค์วามรูท้างการแพทยแ์ละสาธารณสุขสู่การปฏบิตัอิย่าง

บูรณาการ โดยส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมของภาคีเครอืขา่ยทกุภาคส่วน

กระทรวงสาธารณสุข

สาํนักงานปลดักระทรวงสาธารณสุข

6



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 58,188.6864    70,110.3809    68,183.9438    66,530.0721    67,780.9524    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 58,170.6634    70,110.3809    68,183.9438    66,530.0721    67,780.9524    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 18.0230         -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 18.0230         -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนในพนืทีมีพฤติกรรมสุขภาพที

ถกูตอ้งและมีปญัหาสุขภาพทีเกดิจากภาระโรค 

ภยัคุกคาม และความรุนแรงลดลง

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:พนืทสีามารถลดอตัรา

ป่วยและตายดว้ยโรคทเีป็นปญัหาสาํคญัไดต้าม

เกณฑท์กีระทรวงกาํหนด

รอ้ยละ 65 65 65 65 65

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:ภาคีเครอืข่ายทมีกีาร

ดาํเนินงานดา้นสุขภาพในพนืทอีย่างต่อเนือง

แห่ง 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 273.5616     664.0979     689.6151     597.5407     291.5438     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนในพนืทีจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ีมี

ปญัหาความรุนแรงดา้นสุขภาพไดร้บับรกิาร

สุขภาพทีสอดคลอ้งกบัสภาพปญัหาเฉพาะของ

พนืที

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:อตัราส่วนการตายมารดา

ไม่เกิน

ต่อการ

เกิดมชีพี

แสนคน

0 36 36 36 36

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:อตัราการตายก่อนกาํเนิด

ของทารก ไม่เกิน

ต่อการ

เกิดมชีพี

พนัคน

9 9 9 9

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:อตัราการฝากครรภค์รงั

แรกก่อนอายุครรภ ์12 สปัดาห ์ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 534.8054     515.2248     289.1026     303.5577     318.7356     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชาชนเขา้ถงึบรกิารสุขภาพ ผลติภณัฑ ์

สุขภาพและบุคลากรผูใ้หบ้รกิารดา้นสุขภาพทีมี

คุณภาพมาตรฐาน

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวามพงึพอใจ

ต่อการใหบ้รกิารของสถานบรกิารสงักดั

สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุขทุกระดบั

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                7



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 57,326.1142  68,871.9473  67,143.1597  65,563.8040  67,102.2448  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 18.0230         -                 -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 18.0230         -                 -                 -                 -                 

4. ประชาชน ผูเ้สพและผูต้ิดยาเสพติดไดร้บัการ

บําบดั รกัษา ฟืนฟไูดอ้ย่างถกูตอ้งเหมาะสม

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้สพและผูต้ิดยาเสพติด

ผ่านการบาํบดัรกัษาและฟืนฟูตามเกณฑท์ี

กาํหนด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 36.1822       59.1109       62.0665       65.1697       68.4282       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

8



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการเฝ้าระวงัโรค

 ภยัสุขภาพ และการคุม้ครองผูบ้รโิภค ตาม

สภาพปญัหาของพนืที

4 243.2592      149.8500      119.8800      -            -                      

2. ผลผลติ : บคุลากรทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขไดร้บัการผลติใหม้จีาํนวนและ

คุณภาพในการปฏบิตังิาน

14 202.6216      499.3052      323.0823      0.8424     -                      

3. ผลผลติ : นโยบาย ยุทธศาสตร ์ระบบ

บรหิารจดัการดา้นสุขภาพทมีคีุณภาพและ

ประสทิธภิาพ

3 9.7200         9.7200         8.5200         7.9200     -                      

4. ผลผลติ : ประชาชนในเขตจงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการบรกิารสุขภาพตาม

ปญัหาของพนืที

1 19.7890        -                -                -            -                      

5. ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการบรกิาร

สุขภาพทมีคีุณภาพมาตรฐาน

151 3,285.6798    7,068.4692    2,780.7459    -            78.6740              

6. ผลผลติ : ประชาชนและภาคีเครอืข่าย

ไดร้บัการถา่ยทอดความรูแ้ละสนบัสนุนเพอื

การปรบัเปลยีนพฤตกิรรมในการดูแลสุขภาพ

ใหถ้กูตอ้ง เหมาะสม

1 0.3000         0.3000         0.3000         0.3000     -                      

7. โครงการ : โครงการผลติแพทยเ์พอืชาว

ชนบท

10 210.0878      590.7506      -                -            -                      

8. โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพการ

ใหบ้รกิารของโรงพยาบาลในพนืทเีขตควบคุม

มลพษิ จงัหวดัระยอง

2 47.6950        36.9503        -                -            -                      

รวม 186 4,019.1524     8,355.3453     3,232.5282     9.0624     78.6740              

เหตผุลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  53 รายการ  เป็นเงนิ  1,951,945,200  บาท

2. เป็นรายการทดีาํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  130 รายการ  เป็นเงนิ  2,035,771,400  บาท

3. เป็นรายการทตีอ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตร ี จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  31,435,800  บาท

2. แผนงานป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 59,110,900                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 70,051,270,000              

                                                9



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: ประชาชนไดร้บัการเฝ้าระวงัโรค

 ภยัสุขภาพ และการคุม้ครองผูบ้ริโภค ตาม

สภาพปญัหาของพนืที

- อาคารบรกิาร 12 ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ

 24,100 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลระยอง

1       113.7700       149.8500       119.8800           -                       -   

- อาคารคลอดและพกัผูป่้วย เป็นอาคาร 

คสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 2,540 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลมาบตาพดุ จงัหวดัระยอง

1          7.3160               -                 -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 9,320 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลมาบตาพดุ จงัหวดัระยอง

1         95.5832               -                 -             -                       -   

- อาคารคลอดและพกัผูป่้วย เป็นอาคาร 

คสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 2,540 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลปลวกแดง จงัหวดัระยอง

1         26.5900               -                 -             -                       -   

2. ผลผลิต: บคุลากรทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขไดร้บัการผลิตใหม้ีจาํนวนและ

คณุภาพในการปฏบิตัิงาน

- ค่าเช่ารถยนต์ 1          0.7824          0.7824               -             -                       -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1          0.8424          0.8424          0.8424      0.8424                     -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1          0.8424          0.8424          0.8424           -                       -   

- อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร

 คสล.6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 5,360 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

วทิยาลยัพยาบาลพระปกเกลา้ จนัทบรุี

1               -           44.1719               -             -                       -   

- อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร

 คสล. 11 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 7,580 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี สุรนิทร์

1         14.9720         57.8280               -             -                       -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

10



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร

 คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 5,300 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี พะเยา

1         27.4270               -                 -             -                       -   

- อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร

 คสล. 10 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 6,900 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี สวรรคป์ระชา

รกัษ ์นครสวรรค์

1         11.6514         73.3596               -             -                       -   

- อาคารเรยีนและหอนอน 10 ชนั เป็นอาคาร

 คสล. พนืทใีชส้อยประมาณ 6,900 ตาราง

เมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  

วทิยาลยัการสาธารณสุขสรินิธร  จงัหวดั

อบุลราชธานี

1         21.4740         42.9490         42.9490           -                       -   

- อาคารเรยีนและหอนอน 11 ชนั เป็นอาคาร

 คสล. พนืทใีชส้อยประมาณ 7,580 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนีสรรพสทิธิ

ประสงค ์อบุลราชธานี

1         22.0620         44.1245         44.1245           -                       -   

- อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา 6 ชนั เป็น

อาคาร คสล. พนืทใีชส้อยประมาณ 5,360 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี สุพรรณบรุี

1         15.2980         30.5950         30.5950           -                       -   

- อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา 6 ชนั เป็น

อาคาร คสล. พนืทใีชส้อยประมาณ 5,360 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

วทิยาลยัการสาธารณสุขสรินิธร จงัหวดัตรงั

1         15.2980         30.5950         30.5950           -                       -   

- อาคารเรยีนและหอนอน เป็นอาคาร คสล. 

10 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 6,900 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี นครราชสมีา

1         21.4740         42.9490         42.9490           -                       -   

                                                11



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร

 คสล. 6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 5,360 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี สระบรุี

1         15.2980         30.5950         30.5950           -                       -   

- ก่อสรา้งวทิยาลยัพยาบาลใหม่ จงัหวดัแพร่ 

1 แห่ง ประกอบดว้ย{{LF}}1.อาคารเรยีน

และหอนอน 11 ชนั เป็นอาคาร ค.ส.ล. พนืที

ใชส้อยประมาณ 7,580 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร 1 หลงั

{{LF}}2.อาคารอาํนวยการ 3 ชนั 1 หลงั

{{LF}}3.อาคารหอพกัพยาบาล ขนาด 24 หอ้ง

 2 หลงั{{LF}}4.บา้นพกัขา้ราชการระดบั 7-8 

1 หลงั{{LF}}5.บา้นพกัขา้ราชการระดบั 1-2 

(5ครอบครวั) 1 หลงั{{LF}}6.อาคารสนัทนา

การ จ ุ1,000 คน 1 หลงั{{LF}}7.ศาลาญาติ

เยยีม 1 หลงั{{LF}}8.สนามบาสเก็ตบอล

{{LF}}9.โรงจอดรถ 1 ท{ี{LF}}10.เสาธง 

ประตู ป้ายชอื ถมดนิปรบัพนืท ี ถนน ระบบ

บาํบดันาํเสยี ระบบประปา ไฟฟ้า และภูมทิศัน์

1         35.2000         99.6710         99.5900           -                       -   

3. ผลผลิต: นโยบาย ยุทธศาสตร ์ระบบ

บริหารจดัการดา้นสุขภาพทีมีคณุภาพและ

ประสทิธิภาพ

- ค่าเช่ารถยนต์ 1          7.9200          7.9200          7.9200      7.9200                     -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1          1.2000          1.2000               -             -                       -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1          0.6000          0.6000          0.6000           -                       -   

4. ผลผลิต: ประชาชนในเขตจงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการบริการสุขภาพตาม

ปญัหาของพนืที

- อาคารเรยีน หอ้งสมดุ เป็นอาคาร คสล.3 

ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ 2,790 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 1 หลงั และ

อาคารหอพกั เป็นอาคาร คสล.5 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,590 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร 1 หลงั โรงพยาบาล

นราธวิาสราชนครนิทร ์จงัหวดันราธวิาส

1         19.7890               -                 -             -                       -   

12



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

5. ผลผลิต: ประชาชนไดร้บัการบริการ

สุขภาพทีมีคณุภาพมาตรฐาน

- อาคารผูป่้วยใน 144 เตยีง เป็นอาคาร 

คสล. 6 ชนั พนืทใีชส้อยไม่นอ้ยกว่า 4,300 

ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลปตัตานี

1          3.8080               -                 -             -                       -   

- อาคารอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 5 ชนั 

พนืทใีชส้อยไม่นอ้ยกว่า 18,737 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (ตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลลาํปาง

1         29.7400         64.6760               -             -                       -   

- อาคารบรกิารบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล. 

5 ชนั พนืทใีชส้อยไม่นอ้ยกว่า 9,700 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  

โรงพยาบาลพทัลุง

1       103.9845               -                 -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัเิหต ุเป็น

อาคารคสล.5ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

12,600 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลศรสีะเกษ

1         78.0042               -                 -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัเิหต ุเป็น

อาคารคสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

12,600 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร   โรงพยาบาลนครพนม

1         82.7081               -                 -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยอบุตัเิหตแุละฉุกเฉิน เป็น

อาคารคสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

4,360 ตารางเมตรพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลพระจอมเกลา้ จงัหวดั

เพชรบรุี

1         12.6900               -                 -             -                  4.5740

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคารค

สล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 9,320 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลกมุภวาปี จงัหวดัอดุรธานี

1         60.7790               -                 -             -                       -   

- อาคารพกัคนไข ้เป็นอาคารคสล. 8 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 7,940 ตารางเมตร

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

นครพงิค ์จงัหวดัเชยีงใหม่

1         66.6740               -                 -             -                       -   

                                                13

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 9,320 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลพมิาย จงัหวดันครราชสมีา

1         66.5047               -                 -             -                       -   

- อาคารอบุตัเิหต ุบาํบดัรกัษาและหอ้งประชมุ

 เป็นอาคาร คสล. 6 ชนั  พนืทใีชส้อย

ประมาณ 9,680 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์

ประกอบอาคาร  โรงพยาบาลสงิหบ์รุี

1         24.5620       121.1860               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยใน - หนกั และบาํบดัรกัษา 

เป็นอาคาร คสล.14 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ

 21,720 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลเมอืงฉะเชงิเทรา จงัหวดั

ฉะเชงิเทรา

1         95.2990       131.3200       144.4000           -                70.0000

- อาคารผ่าตดั - ผูป่้วยนอกและอบุตัเิหต ุ

เป็นอาคาร คสล. 7 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ

 13,570 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร  โรงพยาบาลอตุรดติถ์

1         16.8722               -                 -             -                  4.1000

- อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 5 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 12,600 ตารางเมตร  

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาล

ประจวบคีรขีนัธ์

1         56.8294         60.4706               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วย 120 เตยีง เป็นอาคารคสล.6 

ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ 4,750 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคา

ตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลจอมทอง 

จงัหวดัเชยีงใหม่

1         19.0340               -                 -             -                       -   

- อาคารอบุตัเิหต-ุฉุกเฉิน เอกซเรย ์หอ้ง

ผ่าตดั หออภบิาลผูป่้วยหนกัและชนัสูตร 

เป็นอาคาร คสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ

 7,690 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลดาํเนินสะดวก จงัหวดั

ราชบรุี

1       111.2800               -                 -             -                       -   

14

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารรกัษาพยาบาลผูป่้วย เป็นอาคาร 

คสล. 9 ชนั   พนืทใีชส้อยประมาณ  21,150 

 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 1

 หลงั และอาคารหอ้งเครอืงงานระบบ 1 หลงั 

โรงพยาบาล 50 พรรษามหาวชริาลงกรณ 

จงัหวดัอบุลราชธานี

1          8.0789         57.0930       135.7926           -                       -   

- อาคารพกัคนไข ้เป็นอาคาร คสล. 10 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 8,200 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

มหาราชนครราชสมีา 2 จงัหวดันครราชสมีา

1         31.0670         92.2430               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก หออภบิาลผูป่้วยและ

ผ่าตดั เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั   พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,250 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์

ประกอบอาคาร โรงพยาบาลศรปีระจนัต ์

จงัหวดัสุพรรณบรุี

1         21.6910               -                 -             -                       -   

- อาคารบรกิาร เป็นอาคาร คสล.6 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 8,320 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

กาํแพงเพชร

1         97.6360               -                 -             -                       -   

- อาคารผูป่้วย 120 เตยีง และหน่วยแพทย์

แผนไทย เป็นอาคาร คสล. 6 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 4,750 ตารางเมตร  พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว)โรงพยาบาลแม่สอด จงัหวดัตาก

1         48.1780               -                 -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล. 5 ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ 12,600 

ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

(รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)โรงพยาบาลน่าน

1         19.8320         93.7348               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วย 144 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6

 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,300 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

อาํนาจเจรญิ

1         44.4585               -                 -             -                       -   

                                                15

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล 5 ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ  9,320 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลท่าศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช

1         14.2060         58.2690               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วย 114 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 5

 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,450 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

แกลง จงัหวดัระยอง

1         37.4700               -                 -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยใน  เป็นอาคาร คสล.7 ชนั 

และชนัจอดรถใตด้นิ  พนืทใีชส้อยประมาณ 

 13,950 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร 1 หลงั  และอาคารหอ้งเครอืง 1 หลงั 

โรงพยาบาลสรรพสทิธปิระสงค ์จงัหวดั

อบุลราชธานี

1         48.4127         95.8688               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุผูป่้วยหนกั

และผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล.10 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 15,070 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลมกุดาหาร

1         67.8400       116.1600               -             -                       -   

- อาคารอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 4 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 8,540 ตารางเมตร  

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

สุรนิทร์

1         27.8840         77.6160               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก-ผ่าตดั และสาํนกังาน 

เป็นอาคาร คสล 7 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

 17,390 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร 1 หลงั และอาคารหอ้งเครอืง 1 หลงั 

โรงพยาบาลลพบรุี

1         64.0660       157.3660               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอกขนาด 90-120 เตยีง เป็น

อาคาร คสล.2 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ  

4,050 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลกาญจนดษิฐ ์จงัหวดัสุ

ราษฎรธ์านี

1         29.9934               -                 -             -                       -   

16

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารคลอดและผูป่้วยใน 90 เตยีง(ใตถ้นุ

โลง่-จอดรถ)เป็นอาคาร คสล.6 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 4,400 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

มหาสารคาม

1         31.6239               -                 -             -                       -   

- อาคารสงฆอ์าพาธ เป็นอาคาร คสล. 5 ชนั 

 พนืทใีชส้อยประมาณ 3,750 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

เชยีงรายประชานุเคราะห ์จงัหวดัเชยีงราย

1         31.6745               -                 -             -                       -   

- อาคารพกัคนไข ้298 เตยีง เป็นอาคาร 

คสล. 8 ชนั (รวมชนัใตด้นิ) พนีทใีชส้อย

ประมาณ 14,310 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์

ประกอบอาคาร โรงพยาบาลพหลพล

พยุหเสนา จงัหวดักาญจนบรุี

1         18.8730       135.4270               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 9,318  

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

(รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)  โรงพยาบาลฝาง

  จงัหวดัเชยีงใหม่

1         30.3216       121.2864               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 9,318  

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

(รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)  โรงพยาบาลแม่

สาย จงัหวดัเชยีงราย

1         30.3096         60.6192         60.6192           -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 9,318 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลบา้นฉาง จงัหวดัระยอง

1         30.5248       122.0992               -             -                       -   

- อาคารสนบัสนุนบรกิารทางการแพทย ์เป็น

อาคาร คสล. 11 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

14,705 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลเจา้พระยายมราช จงัหวดั

สุพรรณบรุี

1         34.2750         97.1125         97.1125           -                       -   

                                                17

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 8 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 17,000 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว)โรงพยาบาลแพร่ จงัหวดัแพร่

1         47.0710       133.3675       133.3675           -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอกและอาํนวยการ เป็น

อาคาร คสล. 7 ชนั และชนัใตด้นิ 1 ชนั  

พนืทใีชส้อยประมาณ 49,006 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

มหาราชนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา

1       107.8500       305.5750       305.5750           -                       -   

- อาคารอบุตัเิหตแุละฉุกเฉิน  เป็นอาคารค

สล.  10 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 19,140 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลหวัหนิ จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ์

1         47.8730       135.6400       135.6400           -                       -   

- อาคารอาํนวยการ ผูป่้วยนอก และอบุตัเิหตุ

ฉุกเฉิน เป็นอาคาร คสล.7 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 23,765 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์

ประกอบอาคาร โรงพยาบาลตรงั จงัหวดัตรงั

1         63.2440       179.1905       179.1905           -                       -   

- อาคารผูป่้วยใน 6 ชนั  พนืทใีชส้อย

ประมาณ 13,296 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์

ประกอบอาคาร โรงพยาบาลเจา้พระยาอภยั

ภูเบศร จงัหวดัปราจนีบรุี

1         47.0901       133.4210       133.4229           -                       -   

- อาคารคลอดและผ่าตดั  เป็นอาคาร คสล. 

6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 8,367 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลรอ้ยเอ็ด จงัหวดัรอ้ยเอ็ด

1         30.6260         61.2520         61.2520           -                       -   

- อาคารผ่าตดั ผูป่้วยนอก และอบุตัเิหต ุเป็น

อาคาร คสล.7 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

13,576 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) 

โรงพยาบาลแม่สอด จงัหวดัตาก

1         33.8380         67.6755         67.6755           -                       -   

18

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล.4 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ  8,540 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

ประจวบคีรขีนัธ ์จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ์

1         33.9530         67.9060         67.9060           -                       -   

- อาคารรกัษาพยาบาล เป็นอาคาร คสล.4 ชนั

 พนืทใีชส้อยประมาณ 5,774 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

นครพนม จงัหวดันครพนม

1         23.0436         92.1744               -             -                       -   

- อาคารอาํนวยการ ผูป่้วยนอก และอบุตัเิหตุ

ฉุกเฉิน เป็นอาคาร คสล.7 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 23,765 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์

ประกอบอาคาร  โรงพยาบาลพทัลุง จงัหวดั

พทัลุง

1         63.2440       179.1905       179.1905           -                       -   

- อาคารผูป่้วย120 เตยีง และแพทยแ์ผนไทย 

เป็นอาคาร คสล. 6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ

 4,746 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) 

โรงพยาบาลศรสีงัวาลย ์จงัหวดัแม่ฮ่องสอน

1         17.8456         71.3824               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วย 60 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 6 

ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 3,968 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

พระนงัเกลา้ จงัหวดันนทบรุี

1         13.9423         27.8850         27.8837           -                       -   

- อาคารรกัษาพยาบาลผูป่้วยใน (อาคาร

ผูป่้วยพเิศษ) เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั 32 หอ้ง

 พนืทใีชส้อยประมาณ 1,635 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลน่าน จงัหวดัน่าน

1          3.8588         15.4348               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 9,318 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  

โรงพยาบาลพนสันิคม จงัหวดัชลบรุี

1         30.4284       121.7134               -             -                       -   

                                                19

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 9,318 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  

โรงพยาบาลกระทุ่มแบน  จงัหวดัสมทุรสาคร

1         33.5196         67.0392         67.0392           -                       -   

- อาคารผูป่้วย 120 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6

 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,746 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาล

หลงัสวน จงัหวดัชมุพร

1         13.3583         53.4331               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัเิหต ุ เป็น

อาคารคสล.4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

5,600 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลระโนด จงัหวดัสงขลา

1         15.0000         60.0000               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล.3ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 3,060 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชเวยีงสระ  จงัหวดัสุราษฎร์

ธานี

1          8.1670         32.6680               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยเอนกประสงค ์5 ชนั พนืทใีช ้

สอยไม่นอ้ยกว่า 4,500 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลป่าตอง 

จงัหวดัภูเก็ต

1         13.8256         55.3024               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยใน 144 เตยีง เป็นอาคาร 

คสล.7 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,780 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลพมิาย จงัหวดันครราชสมีา

1         15.4000         61.6000               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล.3ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 3,060 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชตะพานหนิ จงัหวดัพจิติร

1          8.1670         32.6680               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

ขามทะเลสอ  จงัหวดันครราชสมีา

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

20

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

วชริะภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลทุ่ง

สง  จงัหวดันครศรธีรรมราช

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชจอมบงึ จงัหวดัราชบรุี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลเชยีงรายประชานุ

เคราะห ์ จงัหวดัเชยีงราย

1          5.3150         21.2590               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชเดชอดุม จงัหวดั

อบุลราชธานี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาล

มหาราชนครศรธีรรมราช  จงัหวดั

นครศรธีรรมราช

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลชมุ

แพ จงัหวดัขอนแก่น

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาล

ระนอง  จงัหวดัระนอง

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

                                                21

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาล

สงขลา  จงัหวดัสงขลา

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาล

พระปกเกลา้  จงัหวดัจนัทบรุี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาล

วานรนิวาส  จงัหวดัสกลนคร

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลบา้น

ไผ่ จงัหวดัขอนแก่น

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาล

อากาศอาํนวย  จงัหวดัสกลนคร

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชกระนวน จงัหวดัขอนแก่น

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลวา

รนิชาํราบ  จงัหวดัอบุลราชธานี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลคง 

 จงัหวดันครราชสมีา

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

รอ้ยเอ็ด จงัหวดัรอ้ยเอ็ด

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

22

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

อรญัประเทศ จงัหวดัสระแกว้

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลท่าม่วง  จงัหวดั

กาญจนบรุี

1          5.3150         21.2590               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลชมุ

พวง จงัหวดันครราชสมีา

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลพะเยา จงัหวดัพะเยา

1          5.3150         21.2590               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

อมัพวา จงัหวดัสมทุรสงคราม

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลศรสีงัวาลย ์ 

จงัหวดัแม่ฮ่องสอน

1          5.3150         21.2590               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

กนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรสีะเกษ

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

                                                23

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลบา้น

โป่ง จงัหวดัราชบรุี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลท่า

ศาลา  จงัหวดันครศรธีรรมราช

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาล

ชมุพรเขตอดุมศกัด ิ จงัหวดัชมุพร

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลเชยีงคาํ จงัหวดั

พะเยา

1          5.3150         21.2590               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลบาง

สะพาน จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ์

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

ชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูมิ

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

อาํนาจเจรญิ จงัหวดัอาํนาจเจรญิ

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุ

โลง่)เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลสมเด็จพระเจา้ตาก

สนิมหาราช จงัหวดัตาก

1          5.3150         21.2590               -             -                       -   

24

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล 50

 พรรษามหาวชริาลงกรณ จงัหวดัอบุลราชธานี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลเลย

 จงัหวดัเลย

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

สรรพสทิธปิระสงค ์จงัหวดัอบุลราชธานี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

วงัสะพงุ จงัหวดัเลย

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลพหลพลพยุหเสนา 

จงัหวดักาญจนบรุี

1          5.3150         21.2590               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

หนองบวัแดง จงัหวดัชยัภูมิ

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

หนองคาย จงัหวดัหนองคาย

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลไทร

นอ้ย จงัหวดันนทบรุี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

                                                25



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชกฉิุนารายณ์ จงัหวดั

กาฬสนิธุ์

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลกมุ

ภวาปี จงัหวดัอดุรธานี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลบาง

ใหญ่ จงัหวดันนทบรุี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชบา้นดุง จงัหวดัอดุรธานี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลปาก

เกร็ด จงัหวดันนทบรุี

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลบวั

ใหญ่ จงัหวดันครราชสมีา

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลนครพงิค ์จงัหวดั

เชยีงใหม่

1          5.3150         21.2590               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลปกั

ธงชยั จงัหวดันครราชสมีา

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

26

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

นครพนม จงัหวดันครพนม

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลพิ

มาย จงัหวดันครราชสมีา

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชสว่างแดนดนิ จงัหวดั

สกลนคร

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

เสนา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

กาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ์

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

อ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

นางรอง จงัหวดับรุรีมัย์

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

นครนายก จงัหวดันครนายก

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

ศีขรภูม ิจงัหวดัสุรนิทร์

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

                                                27

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

สุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุ

โลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล

พจิติร จงัหวดัพจิติร

1          5.1600         20.6400               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก อบุตัเิหต ุพกัคนไข ้เป็น

อาคาร คสล.7ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

10,700 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุี

1         36.9662         73.9323         73.9322           -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก ผ่าตดั คลอดและ

สาํนกังาน เป็นอาคาร คสล. 3 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 4,585 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลชยั

บาดาล จงัหวดัลพบรุี

1         15.5083         62.0332               -             -                       -   

- อาคารสนบัสนุนบรกิาร เป็นอาคาร คลล.5 

ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,714 ตารางเมตร 

โรงพยาบาลอรญัประเทศ จงัหวดัสระแกว้

1         14.0131         56.0523               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วย 120 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6

ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,746 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

บางสะพาน จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ์

1         13.3583         53.4331               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 9,318  

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลพนมสารคาม จงัหวดัฉะเชงิเทรา

1         30.4256       121.7024               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอกขนาด 90-120 เตยีง เป็น

อาคาร คสล. 2 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

4,057 ตารางเมตร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลบ่อพลอย จงัหวดั

กาญจนบรุี

1         10.6231         42.4921               -             -                       -   

28

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารผูป่้วยนอก  เป็นอาคารคสล.4 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 5,640 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

บางเลน จงัหวดันครปฐม

1         12.4852         49.9408               -             -                       -   

- อาคารอบุตัเิหต ุวนิิจฉยั และบาํบดัรกัษา 

เป็นอาคาร คสล.6 ชนั พรอ้มอปุกรณ์

ประกอบอาคาร พนืทใีชส้อยประมาณ 15,681

 ตารางเมตร รพ.ทุ่งสง จ.นครศรธีรรมราช

1         43.8957       124.3709       124.3709           -                       -   

- อาคารผูป่้วย 114 เตยีง เป็นอาคาร คสล.5

 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 3,866 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชธาตพุนม จงัหวดันครพนม

1         10.2080         40.8320               -             -                       -   

- อาคารสนบัสนุนบรกิาร เป็นอาคาร คลล.5 

ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,714 ตารางเมตร 

โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร จงัหวดัชยันาท

1         14.0131         56.0523               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วย 114 เตยีง เป็นอาคาร คสล.5

ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 3,866 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชสว่างแดนดนิ จงัหวดั

สกลนคร

1         10.2080         40.8320               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วย 120 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6

 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,746  ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลพงังา จงัหวดัพงังา

1         13.3581         26.7162         26.7161           -                       -   

- อาคารบรกิาร และสนบัสนุนทางการแพทย ์

17 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 31,258 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลหาดใหญ่  จงัหวดัสงขลา

1         68.6596       194.5355       194.5354           -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,958 

ตารางเมตรพรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

(รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลปาย 

จงัหวดัแม่ฮ่องสอน

1         14.3150         57.2600               -             -                       -   

                                                29

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารผูป่้วย 156เตยีง เป็นอาคาร คสล.8

ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ  6,168 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลพระนารายณ์มหาราช จงัหวดั

ลพบรุี

1         23.0178         46.0356         46.0356           -                       -   

- อาคารอบุตัเิหต-ุหออภบิาลผูป่้วยหนกั และ

ผ่าตดั เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 5,817 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์

ประกอบอาคาร โรงพยาบาลตราด  จงัหวดั

ตราด

1         29.9048       119.6188               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วย 264 เตยีง 12 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 9,408 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลระยอง  

จงัหวดัระยอง

1         31.3460         88.8130         88.8138           -                       -   

- อาคาร 6 ชนั 144 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6

 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,496 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

เลย จงัหวดัเลย

1         12.3200         49.2800               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร 

คสล. 4 ชนัพนืทใีชส้อยประมาณ 4,958 

ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลประโคนชยั จงัหวดับรุรีมัย์

1         14.3150         57.2600               -             -                       -   

- อาคารสนบัสนุนบรกิาร เป็นอาคาร คลล.5 

ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,714 ตารางเมตร 

 โรงพยาบาลชมุแพ จงัหวดัขอนแก่น

1         14.0131         56.0523               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วย 114 เตยีง เป็นอาคาร คสล.5

ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ 3,866 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

หนองคาย{{LF}}จงัหวดัหนองคาย

1         10.2080         40.8320               -             -                       -   

- อาคารรกัษาพยาบาล  (โรงพยาบาลขนาด 

400 เตยีง) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 5,774 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

นครนายก จงัหวดันครนายก

1         19.0540         76.2160               -             -                       -   

30

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารพกัคนไข ้298 เตยีง เป็นอาคาร 

คสล.8 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 11,575 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร

โรงพยาบาลสกลนครจงัหวดัสกลนคร

1         38.3030       108.5220       108.5220           -                       -   

- อาคารอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 2 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 2,020 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาล

บรบอื    จงัหวดัมหาสารคาม

1          5.0500         20.2000               -             -                       -   

- อาคารพกัคนไข ้298 เตยีง เป็นอาคาร 

คสล.8 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 11,383 

ตารางเมตร โรงพยาบาลมหาราช

นครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช

1         38.3030       108.5220       108.5220           -                       -   

- อาคาร 6 ชนั 144 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6

 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,496 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาล

สมเด็จพระยุพราชกฉิุนารายณ์  จงัหวดั

กาฬสนิธุ์

1         12.3200         49.2800               -             -                       -   

- อาคารพกัคนไข ้เป็นอาคาร คสล.10  ชนั 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  พนืทใีชส้อย

ประมาณ  8,206 ตารางเมตร โรงพยาบาล

กนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรสีะเกษ

1         27.0699         54.1398         54.1398           -                       -   

- อาคารผูป่้วย 114 เตยีง เป็นอาคาร คสล.5

 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 3,866 ตารางเมตร

 โรงพยาบาลหลม่สกั จงัหวดัเพชรบูรณ์

1         10.2080         40.8320               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยใน 7 ชนั และชนัจอดรถใตด้นิ 

เป็นอาคาร คสล.8 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

13,944 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร และอาคารหอ้งเครอืง โรงพยาบาลศรี

สะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ

1         39.9910         79.9815         79.9815           -                       -   

- อาคารพกัคนไข ้เป็นอาคาร คสล.10  ชนั  

พนืทใีชส้อยประมาณ 8,206 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

ยโสธร{{LF}}จงัหวดัยโสธร

1         27.0700         54.1395         54.1395           -                       -   

                                                31

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล.4 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 5,640 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคารโรงพยาบาล

กาํแพงเพชร{{LF}}จงัหวดักาํแพงเพชร

1         12.4850         24.9700         24.9700           -                       -   

- อาคารพยาธวิทิยากายวภิาค ศูนย์

แพทยศาสตร ์เป็นอาคาร คสล.5ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ1,540ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลสวรรค์

ประชารกัษ ์จงัหวดันครสวรรค์

1          7.1736         28.6944               -             -                       -   

- อาคารรกัษาพยาบาล (โรงพยาบาลขนาด 

400 เตยีง) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 5,774 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลลาํพูน จงัหวดัลาํพูน

1         20.9600         83.8370               -             -                       -   

6. ผลผลิต: ประชาชนและภาคีเครือข่าย

ไดร้บัการถ่ายทอดความรูแ้ละสนบัสนุนเพอื

การปรบัเปลียนพฤติกรรมในการดูแล

สุขภาพใหถู้กตอ้ง เหมาะสม

- ค่าเช่ารถยนต์ 1          0.3000          0.3000          0.3000      0.3000                     -   

7. โครงการ: โครงการผลิตแพทยเ์พอืชาว

ชนบท

- อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิิก 

เป็นอาคาร คสล.9 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

8,810 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) 

โรงพยาบาลเชยีงรายประชานุเคราะห์

1          9.6782         53.0654               -             -                       -   

- อาคารหอพกันกัศึกษาแพทย ์เป็นอาคาร 

คสล. 8 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 6,540 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  

โรงพยาบาลมหาราชนครราชสมีา

1         31.5398         19.0762               -             -                       -   

32

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิิก 

เป็นอาคาร คสล.9 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

8,810 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร  โรงพยาบาลเมอืงฉะเชงิเทรา

1         50.1230               -                 -             -                       -   

- อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิิก 

เป็นอาคาร คสล. 9 ชนั  พนืทใีชส้อย

ประมาณ  8,810 ตารางเมตร  โรงพยาบาล

วชริะภูเก็ต

1         10.7400         67.1308               -             -                       -   

- อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิิก  

เป็นอาคาร คสล. 9 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ

  8,810 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร 1 หลงั และทางเดนิเชอืมอาคาร ยาว 

65 เมตร รวมพนืททีงัสนิ 8,940 ตารางเมตร 

โรงพยาบาลสงขลา

1         26.1400         72.6855               -             -                       -   

- อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิิก  9

 ชนั โรงพยาบาลตรงั

1          6.1252         75.8263               -             -                       -   

- อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิิก 

เป็นอาคาร คสล. 7 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ

 7,130 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลศรสีะเกษ

1         20.0000         80.0000               -             -                       -   

- อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิิก 

เป็นอาคาร คสล. 7 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ

 5,886 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลเจา้พระยาอภยัภูเบศร 

จงัหวดัปราจนีบรุี

1         20.0000         80.0000               -             -                       -   

- อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิิก 

เป็นอาคาร คสล. 7 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ

 5,886 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ

อาคาร โรงพยาบาลมหาสารคาม

1         20.0000         80.0000               -             -                       -   

                                                33

mick
Line



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ จาํนวน รายการ
ปีงบประมาณ

เงนินอก งบประมาณ

- อาคารหอพกันกัศึกษาแพทย ์เป็นอาคาร 

คสล. 8 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 6,692 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลสรรพสทิธปิระสงค ์จงัหวดั

อบุลราชธานี

1         15.7416         62.9664               -             -                       -   

8. โครงการ: โครงการพฒันาศกัยภาพการ

ใหบ้ริการของโรงพยาบาลในพนืทีเขต

ควบคมุมลพษิ จงัหวดัระยอง

- อาคารผูป่้วยพเิศษ 60 หอ้ง แบบแปลน

เลขท ี8829 (เขม็เจาะ) โรงพยาบาลมาบตาพดุ

 จงัหวดัระยอง

1         19.1795         32.2989               -             -                       -   

- อาคารผูป่้วยนอก-ใน 4 ชนั แบบแปลน

เลขท ี8245 โรงพยาบาลมาบตาพดุ จงัหวดั

ระยอง

1         28.5155          4.6514               -             -                       -   

34



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 48,984.4724  6,580.6308   11,507.5744  2,996.7993   40.9040       70,110.3809  

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 48,984.4724  6,521.5199   11,507.5744  2,996.7993   40.9040       70,051.2700  

ผลผลติท ี1 : ประชาชนไดร้บัการเฝ้าระวงั

โรค ภยัสุขภาพ และการคุม้ครองผูบ้รโิภค 

ตามสภาพปญัหาของพนืที

             -        192.7184      243.2592              -           2.5440      438.5216

ผลผลติท ี2 : บุคลากรทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขไดร้บัการพฒันาและเพมิ

สมรรถนะ

        5.7374        33.5560              -          17.6626         9.1600        66.1160

ผลผลติท ี3 : บุคลากรทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขไดร้บัการผลติใหม้จีาํนวนและ

คุณภาพในการปฏบิตัิงาน

     839.3379      153.7015      255.2014      303.8208              -      1,552.0616

ผลผลติท ี4 : นโยบาย ยุทธศาสตร ์ระบบ

บรหิารจดัการดา้นสุขภาพทมีคีุณภาพและ

ประสทิธภิาพ

   3,509.2105      525.8621        27.0000        83.1320        10.0000    4,155.2046

ผลผลติท ี5 : ธุรกิจบรกิารสุขภาพ ไดร้บั

การพฒันาใหม้คีุณภาพมาตรฐาน

        1.2363        12.3658              -                -                -          13.6021

ผลผลติท ี6 : ประชาชนในเขตจงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการบรกิารสุขภาพ

ตามปญัหาของพนืที

             -        275.3358        19.7890      218.9000         1.2000      515.2248

ผลผลติท ี7 : ประชาชนไดร้บัการบรกิาร

สุขภาพทมีคีุณภาพมาตรฐาน

  44,628.9503    3,146.3142    6,568.7383      994.1379              -     55,338.1407

ผลผลติท ี8 : ประชาชนและภาคีเครอืข่าย

ไดร้บัการถ่ายทอดความรูแ้ละสนบัสนุนเพอื

การปรบัเปลยีนพฤติกรรมในการดูแล

สุขภาพใหถ้กูตอ้ง เหมาะสม

             -          64.3781              -                -                -          64.3781

โครงการท ี9 : โครงการพฒันาอาจารย์              -                -                -        129.7200              -        129.7200

โครงการท ี10 : โครงการผลติแพทยเ์พอื

ชาวชนบท

             -                -        279.6997    1,249.4260              -      1,529.1257

โครงการท ี11 : โครงการโรงพยาบาล

ส่งเสรมิสุขภาพประจาํตาํบล

             -      1,971.4680    3,739.6071              -                -      5,711.0751

โครงการท ี12 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

การใหบ้รกิารของโรงพยาบาลในพนืทเีขต

ควบคุมมลพษิ จงัหวดัระยอง

             -          13.5200        56.0782              -                -          69.5982

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                35



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 48,984.4724  6,580.6308   11,507.5744  2,996.7993   40.9040       70,110.3809  

งบรายจา่ย

โครงการท ี13 : โครงการสนองนาํพระทยั

ในหลวง ห่วงใยสุขภาพประชาชน เนืองใน

วโรกาสทรงเจรญิพระชนมายุ 84 พรรษา

             -          91.6000              -                -                -          91.6000

โครงการท ี14 : โครงการปฏรูิประบบขอ้มลู

สุขภาพภาครฐัเพอืรองรบัการบรกิารบตัร

เดยีวรบับรกิารไดทุ้กทภีายในจงัหวดั

             -          40.7000      318.2015              -          18.0000      376.9015

2. แผนงาน :  ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพ

ติด

-               59.1109       -               -               -               59.1109       

ผลผลติท ี1 : ประชาชน ผูเ้สพ และผูต้ิดยา

เสพติดไดร้บัการป้องกนั บาํบดั รกัษาและ

ฟืนฟูจากปญัหายาเสพติด

             -          59.1109              -                -                -          59.1109

36



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             192.7184    243.2592   -            2.5440     438.5216    

-               -                243.2592     -              -              243.2592     

-               96.1558       -              -              -              96.1558       

-               93.5380       -              -              1.1320       94.6700       

-               -                -              -              1.4120       1.4120        

-               3.0246         -              -              -              3.0246        

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( 60 )

รอ้ยละ 91 91 91 91

 ( - )

รอ้ยละ 92 92 92 92

 ( - )

ลา้นบาท 217.0740      438.5216     352.2043     332.3520     223.0956      

ลา้นบาท 217.0740      438.5216     352.2043     332.3520     223.0956      

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 198.0602      192.7184     202.3543     212.4720     223.0956     

ลา้นบาท 19.0138       243.2592     149.8500     119.8800     -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                2.5440        -0 -0 -0

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : สถานประกอบการดา้นผลติภณัฑส์ุขภาพ

ทไีดร้บัการตรวจสอบไดม้าตรฐานตามเกณฑท์กีาํหนด

รวมทงัสนิ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ประชาชนไดร้บัการเฝ้าระวงัโรคและภยั

สุขภาพในแต่ละกลุม่เป้าหมายตามเกณฑท์กีาํหนด

เชงิคุณภาพ : ผลติภณัฑส์ุขภาพไดร้บัการตรวจสอบได ้

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

2. เฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค ภยัสุขภาพ และภยั

3. ตรวจ ควบคุม กาํกบั และพฒันาผลติภณัฑแ์ละ

4. การแกไ้ขปญัหาและพฒันางานสาธารณสุขในพนืที

5. การป้องกนัและแกไ้ขปญัหาความรุนแรงในเด็กและ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. แกไ้ขปญัหามลพษิและเสรมิสรา้งคุณภาพชวีติ 

7.1.1  ผลผลิตที 1 :  ประชาชนไดร้บัการเฝ้าระวงัโรค ภยัสขุภาพ และการคุม้ครองผูบ้รโิภค 

ตามสภาพปญัหาของพนืที

                438,521,600

 1.  เพอืเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค ภยัสุขภาพและภยัคุกคามในพนืทปีกต ิและพนืทเีฉพาะ 2.  เพอืตรวจ 

ควบคุม กาํกบัผลติภณัฑแ์ละบรกิารสุขภาพในพนืที

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสขุ              70,051,270,000

                                                37



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

5.7374      33.5560     -             17.6626    9.1600     66.1160     

5.7374        33.5560       -              -              9.1600       48.4534       

-               -                -              17.6626      -              17.6626       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,470 4,845 5,500 6,500 7,500

 ( 1,000 )

คน 100 840 1,000 1,500 2,000

 ( 100 )

ลา้นบาท 21.8730        66.1160      68.5052      71.0061      73.6559       

ลา้นบาท 21.8730        66.1160      68.5052      71.0061      73.6559       

ลา้นบาท 4.5660         5.7374        6.0816       6.4465       6.8333        

ลา้นบาท 15.3070       33.5560      35.6010      37.7370      40.0000       

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 2.0000         17.6626      17.6626      17.6626      17.6626       

ลา้นบาท -                9.1600        9.1600       9.1600       9.1600        

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทางการแพทยแ์ละ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทางการแพทยแ์ละ

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทงัสนิ

1. พฒันาบคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข

2. เพมิศกัยภาพกาํลงัคนทางดา้นการแพทยแ์ละ

                  66,116,000

 เพอืพฒันาและเพมิศกัยภาพบคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข  ซงึจะส่งผลใหม้กีารบรกิารดา้นสุขภาพทมีี

ประสทิธภิาพมากขนึ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.2  ผลผลิตที 2 :  บคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสขุไดร้บัการพฒันาและเพมิ

สมรรถนะ

38



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

839.3379    153.7015    255.2014   303.8208   -            1,552.0616 

839.3379     153.7015      255.2014     -              -              1,248.2408   

-               -                -              303.8208     -              303.8208     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,815 5,230 5,180 5,330 5,330

 ( 4,820 )

คน 5,923 4,928 5,026 5,393 4,590

 ( 5,776 )

คน 11,352 10,859 11,013 10,800 11,540

 ( 11,026 )

ลา้นบาท 1,343.4555    1,552.0616   1,854.3951   1,730.9834   1,471.7981    

ลา้นบาท 1,343.4555    1,552.0616   1,854.3951   1,730.9834   1,471.7981    

ลา้นบาท 815.6380      839.3379     889.6653     943.0108     999.5558     

ลา้นบาท 132.8991      153.7015     163.9750     173.8135     184.2423     

ลา้นบาท 77.6576       255.2014     496.8380     321.3975     -               

ลา้นบาท 317.2608      303.8208     303.9168     292.7616     288.0000     

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาปจัจบุนั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม่

2. ผลติบคุลากรทางการพยาบาล

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. ผลติบคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข

7.1.3  ผลผลิตที 3 :  บคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสขุไดร้บัการผลิตใหมี้จาํนวนและ

คณุภาพในการปฏบิติังาน

              1,552,061,600

 เพอืผลติบคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขใหเ้ขา้สู่ระบบบรกิารสุขภาพเพมิขนึ ทาํใหร้ะบบบรกิารสุขภาพมี

คุณภาพและมาตรฐานส่งผลใหป้ญัหาสุขภาพลดลงและประชาชนสามารถเขา้ถงึบรกิารสุขภาพไดอ้ย่างทวัถงึ

หน่วย:ลา้นบาท

                                                39



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

3,509.2105 525.8621    27.0000    83.1320    10.0000    4,155.2046 

11.6541       4.8167         -              -              -              16.4708       

40.1388       26.7920       -              -              -              66.9308       

3,384.2046   408.9419      27.0000      83.1320      10.0000      3,913.2785   

63.4282       37.8745       -              -              -              101.3027     

9.7848        47.4370       -              -              -              57.2218       

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ระบบ 4 4 4 4 4

 ( 4 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 4,102.8666    4,155.2046   4,355.6445   4,605.5387   4,870.1131    

ลา้นบาท 4,102.8666    4,155.2046   4,355.6445   4,605.5387   4,870.1131    

ลา้นบาท 3,588.2435    3,509.2105   3,718.8784  3,941.0909  4,176.5995   

ลา้นบาท 427.2421      525.8621     553.6341     581.3158     610.3816     

ลา้นบาท -                27.0000      -              -0 -               

ลา้นบาท 87.3810       83.1320      83.1320      83.1320      83.1320       

ลา้นบาท -                10.0000      -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนระบบบรหิารจดัการดา้นสุขภาพที

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหน่วยงานทมีกีารพฒันาระบบ

บรหิารจดัการไดอ้ย่างถูกตอ้ง ครบถว้น

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

2. จดัทาํขอ้เสนอและพฒันานโยบายและยุทธศาสตร์

3. พฒันาระบบบรหิารจดัการทรพัยากรดา้นสุขภาพ

4. กาํกบั ตดิตาม  นิเทศงานและประเมนิผลการ

5. พฒันาระบบขอ้มูล เทคโนโลยสีารสนเทศ และการ

สอืสารประชาสมัพนัธเ์พอืสนบัสนุนระบบบรกิารสุขภาพ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. การจดัการความรู ้พฒันาวชิาการ และงานวจิยั

7.1.4  ผลผลิตที 4 :  นโยบาย ยุทธศาสตร ์ระบบบรหิารจดัการดา้นสขุภาพทีมีคณุภาพและ

ประสทิธิภาพ

              4,155,204,600

 1. เพอืพฒันานโยบาย ยุทธศาสตรแ์ละแผนดา้นสุขภาพแบบบูรณาการ 2. เพอืพฒันาระบบบรหิารจดัการทรพัยากร

ดา้นสุขภาพ 3.เพอืพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสอืสารเพอืสนบัสนุนระบบสุขภาพ 4. เพอืกาํกบั  

ตดิตามและประเมนิผลการดาํเนินงานตามนโยบายและยุทธศาสตร์

หน่วย:ลา้นบาท

40



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

1.2363      12.3658     -             -            -            13.6021     

1.2363        12.3658       -              -              -              13.6021       

7.1.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ประเภท 3 3 3 3 3

 ( 3 )

ลา้นบาท 15.5495        13.6021      14.2945      15.0224      15.7875       

ลา้นบาท 15.5495        13.6021      14.2945      15.0224      15.7875       

ลา้นบาท 3.5495         1.2363        1.3104       1.3891       1.4725        

ลา้นบาท 12.0000       12.3658      12.9841      13.6333      14.3150       

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ธุรกิจบรกิารสุขภาพไดร้บัการพฒันา

1. สนบัสนุนใหม้กีารพฒันาสถานประกอบการธุรกิจ

บรกิารสุขภาพ/บคุลากร/ผลติภณัฑส์ุขภาพ ใหม้ี

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

7.1.5  ผลผลิตที 5 :  ธุรกิจบรกิารสขุภาพ ไดร้บัการพฒันาใหมี้คณุภาพมาตรฐาน                   13,602,100

 ธุรกิจบรกิารสุขภาพไดร้บัการพฒันาใหม้คีุณภาพมาตรฐาน สามารถแขง่ขนัไดใ้นระดบัสากล อนัเป็นการเพมิรายได ้

เขา้สู่ประเทศ

                                                41



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.6.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             275.3358    19.7890    218.9000   1.2000     515.2248    

-               -                -              194.4000     -              194.4000     

-               275.3358      19.7890      24.5000      1.2000       320.8248     

7.1.6.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,000

 ( - )

คน 3,000

 ( 3,000 )

ระบบ 4 4 4 4

 ( - )

ลา้นบาท 534.8054      515.2248     289.1026     303.5577     318.7356      

ลา้นบาท 534.8054      515.2248     289.1026     303.5577     318.7356      

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 198.9510      275.3358     289.1026     303.5577     318.7356     

ลา้นบาท 37.4544       19.7890      -              -              -               

ลา้นบาท 298.4000      218.9000     -              -              -               

ลา้นบาท -                1.2000        -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาปจัจบุนั

เชงิปรมิาณ : ระบบบรกิารสุขภาพไดร้บัการพฒันาให ้

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

2. เสรมิสรา้งสุขภาพ ควบคุมโรค และภยัสุขภาพใน

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. ผลติพยาบาลวชิาชพีเพอืแกป้ญัหาในพนืทจีงัหวดั

7.1.6  ผลผลิตที 6 :  ประชาชนในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการบรกิารสขุภาพตาม

ปญัหาของพนืที

                515,224,800

 เพอืลดอตัราป่วย หรอือตัราตายดว้ยโรคทเีป็นปญัหาในพนืทจีงัหวดัชายแดนภาคใตใ้หเ้ป็นไปตามเป้าหมายทกีาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

42



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.7.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

########### 3,146.3142  6,568.7383 994.1379   -            ###########

26,777.2427  172.9315      -              -              -              26,950.1742  

17,851.7076  2,938.7474    -              994.1379     -              21,784.5929  

-               34.6353       6,568.7383   -              -              6,603.3736   

7.1.7.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 47,239,701 42,661,200 42,853,200 43,046,000 43,239,800

 ( 42,700,460 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 50,278.3928   55,338.1407 58,691.3268 57,397.1687 57,787.5716  

ลา้นบาท 50,260.3698   55,338.1407 58,691.3268 57,397.1687 57,787.5716  

ลา้นบาท 43,701.4621  44,628.9503 47,297.5805 50,125.9642 53,123.6723  

ลา้นบาท 5,764.4638    3,146.3142   3,303.6299  3,468.8114  3,642.2519   

ลา้นบาท 718.4439      6,568.7383   7,068.4690  2,780.7457  -               

ลา้นบาท 76.0000       994.1379     1,021.6474  1,021.6474  1,021.6474   

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 18.0230        -               -               -               -                

ลา้นบาท 18.0230       -              -              -              -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของสถานบรกิารทกุระดบัผ่านการ

รบัรองมาตรฐานทกีาํหนด (HA, ISO และระบบ

เชงิคุณภาพ : ประชาชนทไีดร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนทขีนึทะเบยีนในระบบ

2. ใหบ้รกิารสุขภาพแก่กลุม่เป้าหมายเฉพาะนอกระบบ

3. พฒันาสถานบรกิารทกุระดบัใหผ้่านการรบัรอง

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. ใหบ้รกิารสุขภาพในระบบหลกัประกนัสุขภาพ

7.1.7  ผลผลิตที 7 :  ประชาชนไดร้บัการบรกิารสขุภาพทีมีคณุภาพมาตรฐาน              55,338,140,700

 1. เพอืใหป้ระชาชนไดร้บับรกิารทมีคีุณภาพมาตรฐาน  2. เพอืพฒันาระบบสถานบรกิารสุขภาพใหม้คีุณภาพมาตรฐาน

หน่วย:ลา้นบาท

                                                43



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.8.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             64.3781     -             -            -            64.3781     

-               20.8872       -              -              -              20.8872       

-               12.7104       -              -              -              12.7104       

-               30.7805       -              -              -              30.7805       

7.1.8.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 50 60 60 60 60

 ( - )

เครอืข่าย 75 75 75 75 75

 ( 75 )

ลา้นบาท 56.4876        64.3781      70.0845      65.1887      68.4482       

ลา้นบาท 56.4876        64.3781      70.0845      65.1887      68.4482       

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 56.4876       64.3781      62.0845      65.1887      68.4482       

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              8.0000       -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : ประชาชนในแต่ละกลุม่เป้าหมาย ไดร้บั

เชงิปรมิาณ : ภาคีเครอืขา่ยดา้นสุขภาพทไีดร้บัการ

ประสาน สนบัสนุนเพอืความร่วมมอืในการดูแลสุขภาพ

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. สรา้งเสรมิและสนบัสุนนการดาํเนินงานเครอืขา่ย

2. การขบัเคลอืนยุทธศาสตรส์ุขภาพดวีถิชีวีติไทย

3. ถ่ายทอดความรูเ้พอืการปรบัเปลยีนพฤตกิรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

7.1.8  ผลผลิตที 8 :  ประชาชนและภาคีเครอืข่ายไดร้บัการถ่ายทอดความรูแ้ละสนบัสนุนเพอื

การปรบัเปลียนพฤติกรรมในการดูแลสขุภาพใหถู้กตอ้ง เหมาะสม

                  64,378,100

 เพอืส่งเสรมิ สนบัสนุน ใหป้ระชาชนและภาคีเครอืขา่ย ไดร้บัความรูใ้นการปรบัเปลยีนพฤตกิรรมการดูแลสุขภาพให ้

ถูกตอ้ง เหมาะสม

44



บาท

7.1.9.1   วตัถปุระสงค์

7.1.9.2   สถานทีดาํเนินการ

7.1.9.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     21  ปี (ปี 2537 ถึง  ปี 2557)

7.1.9.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.9.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             -              -             129.7200   -            129.7200    

-               -                -              129.7200     -              129.7200     

7.1.9.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ทุน 100 86 151 185 328

 ( 89 )

ทุน 10 24 62 63 0

 ( 10 )

ทุน 92 34 53 50 228

 ( 92 )

ทุน 1,175 20 40 40 200

 ( 911 )

ลา้นบาท 131.9880      129.7200     153.4170     168.7587     408.2926      

ลา้นบาท 131.9880      129.7200     153.4170     168.7587     408.2926      

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 131.9880      129.7200     153.4170     168.7587     408.2926     

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : อบรมระยะสนั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาปจัจบุนั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. จดัสรรทนุการศึกษาระดบัปรญิญาโท/เอก ในและ

                2,173,000,000

                2,173,000,000

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.9  โครงการที 9 :  โครงการพฒันาอาจารย์                 129,720,000

 เพอืพฒันาอาจารย ์เจา้หนา้ทสี่วนสนบัสนุนการศึกษาและกาํลงัคนดา้นสุขภาพในระบบบรกิารททีาํหนา้ทสีอนให ้

ความรู ้เพอืใหจ้ดัการเรยีนการสอนมคีุณภาพสอดคลอ้งกบัระบบบรกิารสุขภาพ

 สถานศึกษาทงัในประเทศและต่างประเทศ

                                                45



บาท

7.1.10.1   วตัถปุระสงค์

7.1.10.2   สถานทีดาํเนินการ

7.1.10.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     25  ปี (ปี 2538 ถึง  ปี 2562)

7.1.10.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.10.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             -              279.6997   ########## -            1,529.1257 

-               -                279.6997     1,237.7760  -              1,517.4757   

-               -                -              11.6500      -              11.6500       

7.1.10.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 908 944 1,084 896

 ( - )

คน 2,299 2,821 3,291 3,900 4,305

 ( 2,335 )

คน 2,247 422 474 475 491

 ( 2,148 )

ลา้นบาท 1,655.5709    1,529.1257   2,005.5766   1,575.3260   2,475.0260    

ลา้นบาท 1,655.5709    1,529.1257   2,005.5766   1,575.3260   2,475.0260    

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 641.1809      279.6997     590.7506     -              -               

ลา้นบาท 1,014.3900    1,249.4260   1,414.8260  1,575.3260  2,475.0260   

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาปจัจบุนั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาสาํเร็จ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

1. จดัการเรยีนการสอน

2. จดัสรรทนุการศึกษาระดบัปรญิญาโท/เอกต่างประเทศ

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

 ศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิิก จาํนวน   36   แห่ง

               20,581,892,000

               20,581,892,000

                               -  

7.1.10  โครงการที 10 :  โครงการผลิตแพทยเ์พอืชาวชนบท               1,529,125,700

 1.เพอืเพมิการผลติแพทยแ์ละใหก้ระจายแพทยไ์ปสู่ชนบทมากยงิขนึ  2. เพอืกระจายโอกาสทางการศึกษาสาขาวชิา

แพทยศาสตรไ์ปสู่ประชาชนในส่วนภูมภิาคมากขนึ 3.เพอืพฒันาโรงพยาบาลศูนยแ์ละสถาบนัสมทบทเีป็นเครอืขา่ย

ผลติแพทย ์ใหม้ขีดีความสามารถและความพรอ้มในการเป็นสถาบนัผลติแพทย ์4.เพอืพฒันารูปแบบความร่วมมอื

ระหวา่งกระทรวงสาธารณสุขและมหาวทิยาลยั ทงัดา้นการบรกิาร การเรยีนการสอน วชิาการ การวจิยั และการ

บรหิารจดัการ

46



บาท

7.1.11.1   วตัถปุระสงค์

7.1.11.2   สถานทีดาํเนินการ

7.1.11.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2554)

7.1.11.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.11.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             1,971.4680  3,739.6071 -            -            5,711.0751 

-               1,971.4680    3,739.6071   -              -              5,711.0751   

7.1.11.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 10

 ( - )

รอ้ยละ 80

 ( - )

ลา้นบาท -                5,711.0751   -               -               -                

ลา้นบาท -                5,711.0751   -               -               -                

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                1,971.4680   -              -              -               

ลา้นบาท -                3,739.6071   -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของประชาชนมคีวามพงึพอใจใน

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของประชาชนสามารถเขา้ถงึบรกิาร

1. พฒันาโรงพยาบาลส่งเสรมิสุขภาพประจาํตาํบล

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

 สถานบรกิารสุขภาพในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

                6,003,200,000

                6,003,200,000

                               -  

7.1.11  โครงการที 11 :  โครงการโรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพประจาํตาํบล               5,711,075,100

  เพอืใหป้ระชาชนเขา้ถงึบรกิารสาธารณสุขแบบผสมผสาน ไดอ้ย่างสะดวกและมปีระสทิธภิาพทสีุด

                                                47



บาท

7.1.12.1   วตัถปุระสงค์

7.1.12.2   สถานทีดาํเนินการ

7.1.12.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2555)

7.1.12.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.12.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             13.5200     56.0782    -            -            69.5982     

-               -                56.0782      -              -              56.0782       

-               13.5200       -              -              -              13.5200       

7.1.12.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 1 1 1

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท -                69.5982      51.1463      -               -                

ลา้นบาท -                69.5982      51.1463      -               -                

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                13.5200      14.1960      -              -               

ลา้นบาท -                56.0782      36.9503      -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : ตาํบลมาบตาพดุ จงัหวดัระยองมี

โรงพยาบาลดา้นอาชวีเวชศาสตร ์ขนาด 200 เตยีง

เชงิคุณภาพ : ประชาชนในพนืทจีงัหวดัระยอง ไดร้บั

การดูแลสุขภาพและไดร้บับรกิารรกัษาพยาบาล ทเีฉพาะ

ทางดา้นโรคจากการประกอบอาชพี โรคจากสงิแวดลอ้ม

โ

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทงัสนิ

1. พฒันาศกัยภาพโรงพยาบาลมาบตาพดุ ในการ

ใหบ้รกิารดา้นอาชวีเวชศาสตร ์เพอืรองรบัผูป่้วยในเขต

2. ตรวจสุขภาพและเฝ้าระวงัโรคของประชาชนในเขต

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

 1.พฒันาศกัยภาพโรงพยาบาลมาบตาพดุเป็นโรงพยาบาลดา้นอาชวีเวชศาสตร ์ขนาด 200 เตยีง2. เพอืใหป้ระชาชน

ในพนืทเีขตควบคุมมลพษิ จงัหวดัระยอง ไดร้บัการดูแลสุขภาพดา้นอาชวีเวชศาสตรแ์ละโรคจากสงิแวดลอ้ม

 จงัหวดัระยอง

                   207,411,300

                   207,411,300

7.1.12  โครงการที 12 :  โครงการพฒันาศกัยภาพการใหบ้รกิารของโรงพยาบาลในพนืทีเขต

ควบคมุมลพษิ จงัหวดัระยอง

                  69,598,200

48



บาท

7.1.13.1   วตัถปุระสงค์

7.1.13.2   สถานทีดาํเนินการ

7.1.13.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2555)

7.1.13.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.13.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             91.6000     -             -            -            91.6000     

-               91.6000       -              -              -              91.6000       

7.1.13.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 3 3

 ( - )

ลา้นบาท -                91.6000      96.1800      -               -                

ลา้นบาท -                91.6000      96.1800      -               -                

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                91.6000      96.1800      -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ประชากรกลุม่เสยีงสูงต่อเบาหวานป่วยเป็น

เชงิคุณภาพ : อตัราเพมิของการเขา้รบับรกิารรกัษาตวัใน

โรงพยาบาลดว้ยโรคเบาหวานและความดนัโลหติลดลง

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. จดัระบบบรกิารสุขภาพเชงิรุกเพอืป้องกนัโรคเบาหวาน

                   187,780,000

                   187,780,000

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.13  โครงการที 13 :  โครงการสนองนําพระทยัในหลวง ห่วงใยสขุภาพประชาชน เนืองใน

วโรกาสทรงเจรญิพระชนมายุ 84 พรรษา

                  91,600,000

 1.เพอืถวายเป็นพระราชกุศลแด่องคพ์ระบาทสมเด็จพระเจา้อยู่หวั เนืองในโอกาสพระราชพธิมีหามงคลเฉลมิ

พระชนมายุครบ 84 พรรษา 2.เพอืตรวจคดักรองและประเมนิความเสยีงดา้นสุขภาพของประชาชนคนไทย และ

กระตุน้ใหต้ระหนกัต่อการดูแลสุขภาพของตนเองก่อนเกิดการเจบ็ป่วยรุนแรง  3.เพอืกาํหนดมาตรการและวธิกีารเชงิ

รุกในการส่งเสรมิสุขภาพ การป้องกนัควบคุมโรค การสนบัสนุนการดูแลรกัษาและใหบ้รกิารทเีหมาะสม4.เพอืใหม้ี

ระบบการเฝ้าระวงัและป้องกนัความเสยีงการเกิดโรคเบาหวานและความดนัโลหติ

 75 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                                                49



บาท

7.1.14.1   วตัถปุระสงค์

7.1.14.2   สถานทีดาํเนินการ

7.1.14.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2554)

7.1.14.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.14.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             40.7000     318.2015   -            18.0000    376.9015    

-               40.7000       318.2015     -              18.0000      376.9015     

7.1.14.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ระบบ 3

 ( - )

รอ้ยละ 80

 ( - )

ลา้นบาท -                376.9015     -               -               -                

ลา้นบาท -                376.9015     -               -               -                

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                40.7000      -              -              -               

ลา้นบาท -                318.2015     -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                18.0000      -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : มกีารเชอืมโยงขอ้มูลของผูร้บับรกิารจาก

สถานบรกิารดา้นสุขภาพ มาใชป้ระโยชนใ์นการบรหิาร

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : มรีะบบขอ้มูลในการบรกิารดา้นสุขภาพ

1. ปฏรูิประบบขอ้มูลสุขภาพภาครฐั

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

 1.สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข 2.สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั 75 จงัหวดั 3.โรงพยาบาลศูนย ์/ โรงพยาบาล

ทวัไป / โรงพยาบาลชมุชน 10 แห่ง 4. โรงพยาบาลส่งเสรมิสุขภาพประจาํตาํบล /สถานีอนามยั 25 แห่ง

                   409,435,000

                   409,435,000

                               -  

7.1.14  โครงการที 14 :  โครงการปฏรูิประบบขอ้มูลสขุภาพภาครฐัเพอืรองรบัการบรกิารบตัร

เดียวรบับรกิารไดท้กุทีภายในจงัหวดั

                376,901,500

 1.เพอืใหม้รีะบบการแลกเปลยีนและส่งต่อขอ้มูลการแพทยข์องผูป่้วยระหวา่งสถานบรกิารไดใ้นทกุระดบั  รองรบั

ระบบการบรกิารบตัรเดยีวรบับรกิารไดท้กุทภีายในจงัหวดั   2.เชอืมโยงขอ้มูลของผูร้บับรกิารจากสถานบรกิารดา้น

สุขภาพ เพอืนาํขอ้มูลมาใชป้ระโยชน ์ในการบรหิารจดัการดา้นสุขภาพ

50



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             59.1109     -             -            -            59.1109     

-               55.7808       -              -              -              55.7808       

-               3.3301         -              -              -              3.3301        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 7,000 10,000 13,000 14,000 15,000

 ( 4,877 )

รอ้ยละ 75 80 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 36.1822        59.1109      62.0665      65.1697      68.4282       

ลา้นบาท 36.1822        59.1109      62.0665      65.1697      68.4282       

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 36.1822       59.1109      62.0665      65.1697      68.4282       

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : ผูเ้สพและผูต้ดิยาเสพตดิไดร้บัการ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้สพและผูต้ดิยาเสพตดิทเีขา้รบั

2. การจดัการขอ้มูลและรายงานในการเฝ้าระวงัยาเสพตดิ

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและฟืนฟูสภาพผูป่้วยยาเสพ

7.2.1  ผลผลิตที 1 :  ประชาชน ผูเ้สพ และผูติ้ดยาเสพติดไดร้บัการป้องกนั บาํบดั รกัษา

และฟืนฟูจากปญัหายาเสพติด

                  59,110,900

 1.เพอืใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล ฟืนฟูสภาพผูป่้วยยาเสพตดิ และตดิตามดูแล ช่วยเหลอืหลงับาํบดัตามเกณฑใ์นพนืที

 75 จงัหวดั2.เพอืจดัการขอ้มูลและรายงานในเฝ้าระวงัยาเสพตดิ3.เพอืพฒันาศกัยภาพบคุลากรและแลกเปลยีน

เทคโนโลย ีในการบาํบดัรกัษายาเสพตดิ4.เพอืสนบัสนุนการดาํเนินกิจกรรมในรูปแบบภาคีเครอืขา่ย ใหม้ี

ประสทิธภิาพ สรา้งความยงัยนื5.เพอืการอาํนวยการและบรหิารจดัการงานดา้นยาเสพตดิใหบ้รรลุเป้าหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

7.2 แผนงาน : ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพติด                   59,110,900

                                                51



129,720,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 129,720,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 129,720,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นทนุการศึกษาเพอืพฒันาอาจารยพ์ยาบาล 129,720,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาอาจารย ์

52



1,529,125,700 บาท

1. งบลงทนุ 279,699,700           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 279,699,700           บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 19,611,900             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 12,163,100             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 12,163,100             บาท

รวม 27 รายการ (รวม 140 หน่วย)

(1.1) หุ่นฝึกปฏบิตักิารช่วยฟืนคนืชพีขนัสูงเดก็ทารก 6 ตวั 555,000                บาท

(1.2) หุ่นจาํลองสาํหรบัฝึกตรวจตา 7 ตวั 490,000                บาท

(1.3) หุ่นจาํลองสาํหรบัฝึกตรวจหู 7 ตวั 490,000                บาท

(1.4) หุ่นจาํลองฝึกเจาะไขสนัหลงั 11 ตวั 462,000                บาท

(1.5) หุ่นฝึกปฏบิตักิารช่วยชวีติขนัสูง (ALS)ผูใ้หญ่ 2 ตวั 740,000                บาท

(1.6) หุ่นจาํลองผูใ้หญ่วกิฤตพิรอ้ม Laptop Computer 5 ตวั 1,600,000              บาท

(1.7) หุ่นฝึกปฏบิตักิารช่วยชวีติขนัสูง (ALS) สาํหรบัเดก็ 6 ตวั 1,920,000              บาท

(1.8) หุ่นฝึกใส่ท่อช่วยหายใจทารกแรกเกดิ 2 ตวั 92,000                  บาท

(1.9) หุ่นจาํลองการขยายตวั/ความบางของปากมดลูก 1 ตวั 33,000                  บาท

(1.10) หุ่นฝึกใหส้ารนาํและเจาะเลอืดจากหลอดเลอืดดาํ 13 ตวั 728,000                บาท

(1.11) หุ่นฝึกการใส่ท่อระบายจากช่องปอด 11 ตวั 693,000                บาท

(1.12) หุ่นจาํลองสาํหรบัฝึกใส่ท่อ NG และฝึกทกัษะดูแลการผ่าหลอดลาํคอ

(Tracheostomy) 5 ตวั 180,000                บาท

(1.13) หุ่นจาํลองแขนฝึกเจาะเสน้เลอืดดาํและแดงของผูใ้หญ่ 8 ตวั 252,000                บาท

(1.14) หุ่นสอนฝึกการใส่สายเสน้เลอืดทคีอ 3 ตวั 210,000                บาท

(1.15) หุ่นจาํลองฝึกตรวจเตา้นมมพียาธสิภาพ 13 ตวั 728,000                บาท

(1.16) หุ่นเดก็ 3 ขวบ ฝึกพยาบาล 1 ตวั 68,000                  บาท

(1.17) หุ่นจาํลองกะโหลกศรษีะและสมอง 2 ตวั 48,000                  บาท

(1.18) หุ่นฝึกใส่ท่อช่วยหายใจเดก็โต 3 ตวั 300,000                บาท

(1.19) หุ่นฝึกปฏบิตักิารช่วยฟืนคนืชพีขนัพนืฐาน 10 ตวั 925,000                บาท

(1.20) หุ่นฝึกปฏบิตักิารช่วยชวีติขนัสูง (ALS) สาํหรบัเดก็ 1 ปี 1 ตวั 290,000                บาท

(1.21) หุ่นฝึกปฏบิตักิารช่วยฟืนคนืชพีขนัพนืฐานทารก 3 ตวั 165,000                บาท

(1.22) หุ่นฝึกปฏบิตักิารช่วยฟืนคนืชพีขนัพนืฐาน เดก็อายุตาํกวา่ 5 ขวบ 4 ตวั 370,000                บาท

(1.23) หุ่นจาํลองการตดัเยบ็และการซ่อมฝีเยบ็ 2 ตวั 76,000                  บาท

(1.24) หุ่นฝึกการฉีดยาเขา้ไขสนัหลงั 8 ตวั 336,000                บาท

(1.25) หุ่นฝึกเจาะขอ้เข่าสาํหรบั Aspiration 1 ตวั 72,100                  บาท

(1.26) หุ่นฉีดยาเขา้กลา้มตน้แขนพรอ้มเสยีง 1 ตวั 68,000                  บาท

(1.27) หุ่นฉีดยาเขา้กลา้มเนอืสะโพกพรอ้มเสยีงสญัญาณ 4 ตวั 272,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยเ์พอืชาวชนบท

                                                53



1.1.1.2 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 7,448,800              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 7,448,800              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 85 หน่วย)

(1.1) กลอ้งจลุทรรศนช์นดิ 2 ตาสาํหรบังานวจิยั 51 ตวั 2,805,000              บาท

(1.2) กลอ้งจลุทรรศนช์นดิ 3 ตา พรอ้มชดุถ่ายภาพระบบดจิติอล 3 ตวั 840,000                บาท

(1.3) เครอืงส่องตรวจจอประสาทตาและหู  2 เครอืง 28,000                  บาท

(1.4) เครอืงปนัตกตะกอนปสัสาวะ 12 หลอด 6 เครอืง 252,000                บาท

(1.5) เครอืงตรวจสมรรถภาพปอด 2 เครอืง 316,000                บาท

(1.6) กลอ้งส่องกลอ่งเสยีงเพอืช่วยในการใส่ท่อช่วยหายใจชนดิวดิทีศัน ์3 ชดุ 1,110,000              บาท

(1.7) เครอืงวดัความอมิตวัของออกซเิจนในเลอืด 3 เครอืง 150,000                บาท

(1.8) เครอืงปนัฮมีาโตครติ (Haematocrite centrifuge) 24 หลอด 4 เครอืง 240,000                บาท

(1.9) เครอืงตรวจคลนืไฟฟ้าหวัใจ (Electrocardiograph) 2 เครอืง 112,800                บาท

(1.10) เครอืงตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลนืเสยีงความถสูีงชนดิ 1 หวัตรวจ 2 

เครอืง 800,000                บาท

(1.11) เครอืงตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลนืเสยีงความถสูีงชนดิ 2 หวัตรวจ 1 

เครอืง 682,000                บาท

(1.12) โคมไฟส่องสาํหรบัทาํหตัการชนดิ Fiber Optic 1 โคม 38,000                  บาท

(1.13) ตูดู้ฟิลม์เอก็ซเรยแ์บบ 6 ช่อง  5 ตู ้ 75,000                  บาท

1.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 260,087,800           บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบ 47,281,400             บาท

(1) อาคารหอพกันกัศึกษาแพทย ์เป็นอาคาร คสล. 8 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

6,540 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาลมหาราช

นครราชสมีา 1 หลงั 31,539,800             บาท

งบประมาณทงัสนิ 75,400,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 75,400,000             บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 8,784,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 31,539,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 19,076,200             บาท

(2) อาคารหอพกันกัศึกษาแพทย ์เป็นอาคาร คสล. 8 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

6,692 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลสรรพสทิธปิระสงค ์

จงัหวดัอบุลราชธาน ี 1 หลงั 15,741,600             บาท

งบประมาณทงัสนิ 78,708,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

54



เงนิงบประมาณ 78,708,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 15,741,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 62,966,400             บาท

1.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสงิก่อสรา้งประกอบ 162,806,400            บาท

(1) อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิกิ เป็นอาคาร คสล.9 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 8,810 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลเชยีงรายประชานุเคราะห ์1 หลงั 9,678,200              บาท

งบประมาณทงัสนิ 105,855,555            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 105,855,555            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 26,200,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 16,912,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 9,678,200              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 53,065,355             บาท

(2) อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิกิ เป็นอาคาร คสล.9 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 8,810 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาลเมอืง

ฉะเชงิเทรา 1 หลงั 50,123,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 144,990,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 144,990,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 29,564,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 8,105,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 57,198,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 50,123,000             บาท

(3) อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิกิ เป็นอาคาร คสล. 9 ชนั  พนืทใีช ้

สอยประมาณ  8,810 ตารางเมตร  โรงพยาบาลวชริะภเูก็ต 1 หลงั 10,740,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 122,450,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 122,450,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 32,765,160             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 11,814,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 10,740,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 67,130,840             บาท

(4) อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิกิ  เป็นอาคาร คสล. 9 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ  8,810 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 1 หลงั และ

ทางเดนิเชอืมอาคาร ยาว 65 เมตร รวมพนืททีงัสนิ 8,940 ตารางเมตร 

โรงพยาบาลสงขลา 1 หลงั 26,140,000             บาท

                                                55



งบประมาณทงัสนิ 140,239,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 140,239,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 30,438,540             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 10,975,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 26,140,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 72,685,460             บาท

(5) อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิกิ  9 ชนั โรงพยาบาลตรงั  1 หลงั 6,125,200              บาท

งบประมาณทงัสนิ 126,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 126,800,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 36,790,400             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 8,058,065              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 6,125,200              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 75,826,335             บาท

(6) อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิกิ เป็นอาคาร คสล. 7 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 7,130 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลศรสีะเกษ 

1 หลงั 20,000,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 100,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 100,000,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 20,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท

(7) อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิกิ เป็นอาคาร คสล. 7 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 5,886 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลเจา้พระยา

อภยัภเูบศร จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 หลงั 20,000,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 100,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 100,000,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 20,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท

(8) อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาชนัคลนิกิ เป็นอาคาร คสล. 7 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 5,886 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

มหาสารคาม 1 หลงั 20,000,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 100,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

56



เงนิงบประมาณ 100,000,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 20,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท

1.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบ 50,000,000             บาท

(1) ต่อเตมิอาคารหอพกันกัศึกษาแพทยแ์ละอาจารย ์จากเดมิสูง 4 ชนั เป็น 8 ชนั 

โรงพยาบาลหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา  1 หลงั 50,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,249,426,000         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 1,249,426,000         บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายนกัศึกษาแพทย์ 1,237,776,000         บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นทนุการศึกษาเพอืพฒันาอาจารยแ์พทย์ 11,650,000             บาท

                                                57



5,711,075,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,971,468,000         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,870,548,000         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,870,548,000         บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,845,900,000         บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 24,648,000             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 100,920,000           บาท

1.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 100,920,000           บาท

(1) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 100,920,000            บาท

2. งบลงทนุ 3,739,607,100         บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 3,739,607,100         บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,755,274,100         บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 205,574,100            บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 205,574,100            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8,410 หน่วย)

(1.1) เครอืงคอมพวิเตอรส์าํหรบังานสาํนกังาน พรอ้มอปุกรณ์สอืสาร 8410 ชดุ 205,574,100            บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑอ์นื ๆ 2,549,700,000         บาท

(1) ครภุณัฑอ์นื ๆทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 2,549,700,000         บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8,410 หน่วย)

(1.1) ครภุณัฑส์าํหรบัโรงพยาบาลส่งเสรมิสุขภาพประจาํตาํบล 8410 แห่ง 2,549,700,000         บาท

2.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 984,333,000           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบ 984,333,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 

10 ลา้นบาท 984,333,000            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 399 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งสถานอีนามยัทดแทน พนืทใีชส้อย 300 ตารางเมตร 399 แห่ง 984,333,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการโรงพยาบาลสง่เสรมิสุขภาพประจาํตําบล

58



69,598,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 13,520,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,520,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,520,000             บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 180,000                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 1,020,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการตรวจสุขภาพ 12,320,000             บาท

2. งบลงทนุ 56,078,200             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 56,078,200             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,383,200              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 8,383,200              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 7,108,200              บาท

รวม 12 รายการ (รวม 33 หน่วย)

(1.1) ตูอ้บเดก็ 3 ตู ้ 945,000                บาท

(1.2) เครอืงกระตกุหวัใจชนดิไบเฟสคิ 3 เครอืง 810,000                บาท

(1.3) เครอืงตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพีอตัโนมตั ิ3 เครอืง 810,000                บาท

(1.4) เครอืงควบคมุการใหส้ารนาํทางหลอดเลอืด 15 เครอืง 675,000                บาท

(1.5)  เครอืงตดิตามสญัญาณชพีทารกในครรภ ์(แบบปรนิกราฟได)้ 2 เครอืง 540,000                บาท

(1.6) ตูอ้บเดก็สาํหรบัเคลอืนยา้ยทารกแรกคลอด 1 ตู ้ 315,000                บาท

(1.7)  โคมไฟผ่าตดัชนดิโคมเดยีว ความสวา่งไม่นอ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์1 โคม 315,000                บาท

(1.8) โคมไฟผ่าตดัชนดิโคมคู่ ความสวา่งไม่นอ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์1 โคม 630,000                บาท

(1.9)  เครอืงจหีา้มเลอืดไฟฟ้าขนาดกลางกาํลงัไม่นอ้ยกวา่  300 วตัต ์1 เครอืง 360,000                บาท

(1.10) เครอืงจหีา้มเลอืดไฟฟ้าขนาดใหญ่กาํลงัไม่นอ้ยกวา่ 350 วตัต ์1 เครอืง 585,000                บาท

(1.11) เตยีงผ่าตดัผูป่้วยทวัไป 1 เตยีง 720,000                บาท

(1.12) เครอืงใหค้วามอบอุ่นโดยการแผ่รงัส ี 1 เครอืง 403,200                บาท

(2)  เครอืงดมยาสลบชนดิ 3 แกซ๊ 2 วาโปรไรเซอร ์1 เครอืง 1,275,000              บาท

2.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 47,695,000             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบ 47,695,000             บาท

(1) อาคารผูป่้วยพเิศษ 60 หอ้ง แบบแปลนเลขท ี8829 (เขม็เจาะ) โรงพยาบาล

มาบตาพดุ จงัหวดัระยอง 1 หลงั 19,179,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพการใหบ้รกิารของโรงพยาบาลในพนืทีเขตควบคุมมลพษิ 

                                                59



งบประมาณทงัสนิ 62,473,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 62,473,800             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 10,995,400             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 19,179,500             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 32,298,900             บาท

(2) อาคารผูป่้วยนอก-ใน 4 ชนั แบบแปลนเลขท ี8245 โรงพยาบาลมาบตาพดุ 

จงัหวดัระยอง 1 หลงั 28,515,500             บาท

งบประมาณทงัสนิ 40,447,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 40,447,500             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 7,280,600              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 28,515,500             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,651,400              บาท

60



91,600,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 91,600,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 91,600,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 91,600,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 91,600,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนองนําพระทยัในหลวง หว่งใยสุขภาพประชาชน เนืองในวโรกาสทรงเจรญิ

                                                61



376,901,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 40,700,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 20,700,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 20,700,000             บาท

(1) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 2,500,000              บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 18,200,000             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 20,000,000             บาท

1.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 20,000,000             บาท

(1) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 20,000,000             บาท

2. งบลงทนุ 318,201,500           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 318,201,500           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 266,926,500           บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 266,926,500            บาท

(1) คอมพวิเตอรพ์รอ้มอปุกรณ์เชอืมโยงระบบขอ้มลูในระดบัสาํนกังานสาธารณสุข

จงัหวดั 1 ระบบ 2,915,000              บาท

(2) คอมพวิเตอรพ์รอ้มอปุกรณ์เชอืมโยงระบบขอ้มลูในระดบัโรงพยาบาล 1 ระบบ 6,484,000              บาท

(3) คอมพวิเตอรพ์รอ้มอปุกรณ์เชอืมโยงระบบขอ้มลูในระดบัสถานอีนามยั/

โรงพยาบาลส่งเสรมิสุขภาพประจาํตาํบล 1 ระบบ 2,475,000              บาท

(4) ระบบบรหิารจดัการและระบบรกัษาความปลอดภยัเครอืข่าย 1 ระบบ 30,146,000             บาท

(5) แม่ข่าย (GIS Server) และระบบเทคโนโลยสีารสนเทศพนืฐาน (I.T. 

Infrastructure) พรอ้มโปรแกรม 1 ระบบ 42,546,500             บาท

(6) ระบบหอ้งปฏบิตักิารและหอ้งประชมุทางไกล (war room & VDO 

conference)  1 ระบบ 92,360,000             บาท

(7) ระบบขอ้มลูในระดบักระทรวง เพอืรองรบัการบรกิารบตัรเดยีวรบับรกิารไดท้กุ

ทภีายในจงัหวดั  1 ระบบ 15,000,000             บาท

(8) ระบบเทคโนโลยใีนระดบัจงัหวดั เพอืรองรบัการบรกิารบตัรเดยีวรบับรกิารได ้

ทกุทภีายในจงัหวดั   1 ระบบ 37,500,000             บาท

(9) ระบบบรหิารจดัการเครอืข่าย เพอืรองรบัการบรกิารบตัรเดยีวรบับรกิารไดท้กุที

ภายในจงัหวดั 1 ระบบ 37,500,000             บาท

2.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 51,275,000             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบ 43,400,000             บาท

(1) อาคารศูนยข์อ้มลูข่าวสารและสารสนเทศสุขภาพ(Data Center) พนืทใีชส้อย

ประมาณ 768  ตารางเมตร  พรอ้มส่วนประกอบของอาคาร 1 หลงั 43,400,000             บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนื 7,875,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนืทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 7,875,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการปฏรูิประบบขอ้มูลสุขภาพภาครฐัเพอืรองรบัการบรกิารบตัรเดียวรบับรกิารได ้

62



รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิาร  พรอ้มส่วนประกอบ 1 หอ้ง 7,875,000              บาท

3. งบรายจา่ยอนื 18,000,000             บาท

1) ค่าจา้งทปีรกึษาดา้นระบบเทคโนโลยแีละเครอืข่าย 9,000,000              บาท

2) ค่าจา้งทปีรกึษาสาํหรบัการบรหิารจดัการ 9,000,000              บาท

                                                63



438,521,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 192,718,400           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 192,718,400           บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 192,718,400           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 12,402,000             บาท

(2) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 42,126,300             บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 58,875,000             บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 37,675,100             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 12,075,000             บาท

(6) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 24,165,000             บาท

(7) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 5,400,000              บาท

2. งบลงทนุ 243,259,200           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 243,259,200           บาท

2.1.1 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 243,259,200           บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบ 243,259,200            บาท

(1) อาคารบรกิาร 12 ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ 24,100 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลระยอง  1 หลงั 113,770,000            บาท

งบประมาณทงัสนิ 499,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 499,500,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 105,029,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 10,971,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 113,770,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 149,850,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 119,880,000            บาท

(2) อาคารคลอดและพกัผูป่้วย เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

2,540 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลมาบตาพดุ จงัหวดั

ระยอง  1 หลงั 7,316,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 43,050,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 43,050,000             บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 28,734,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 7,316,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการเฝ้าระวงัโรค ภยัสุขภาพ และการคุม้ครองผูบ้รโิภค ตามสภาพ

64



(3) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

9,320 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลมาบตาพดุ จงัหวดั

ระยอง 1 หลงั 95,583,200             บาท

งบประมาณทงัสนิ 163,670,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 163,670,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 28,750,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 23,972,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 15,364,800             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 95,583,200             บาท

(4) อาคารคลอดและพกัผูป่้วย เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

2,540 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลปลวกแดง จงัหวดั

ระยอง 1 หลงั 26,590,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 37,920,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 37,920,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 7,681,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 3,649,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 26,590,000             บาท

3. งบรายจา่ยอนื 2,544,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประชมุตดิตาม และประเมนิผลแผนงานความร่วมมอืดา้น

สาธารณสุขชายแดนไทยกบัประเทศเพอืนบา้น 1,412,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการเฉลมิพระเกยีรตอิาหารปลอดภยัเพอืคนไทยสุขภาพ

ดเีทดิไทม้หาราชนิ ี80 พรรษา 1,132,000              บาท

                                                65



66,116,000 บาท

1. งบบคุลากร 5,737,400              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 5,737,400              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 5,557,500              บาท

(1) อตัราเดมิ 5,221,500              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 336,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 179,900                บาท

(1) อตัราเดมิ 179,900                บาท

2. งบดาํเนินงาน 33,556,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 32,869,000             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 32,869,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 6,800                   บาท

(2) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 1,030,000              บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 90,000                  บาท

(4) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ 180,000                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 500,000                บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 30,242,200             บาท

(7) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 20,000                  บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 150,000                บาท

(9) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 250,000                บาท

(10) วสัดงุานบา้นงานครวั 200,000                บาท

(11) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 200,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 687,000                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 687,000                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 36,000                  บาท

(2) ค่านาํประปา 20,000                  บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 631,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 17,662,600             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 17,662,600             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัการพฒันาศกัยภาพบคุลากรทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุข 17,662,600             บาท

4. งบรายจา่ยอนื 9,160,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 9,160,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : บุคลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขไดร้บัการพฒันาและเพมิสมรรถนะ

66



1,552,061,600 บาท

1. งบบคุลากร 839,337,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 837,689,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 746,688,800           บาท

(1) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัการสูร้บ ( พ.ส.ร.) 11,900                  บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. 1,116,000              บาท

(3) อตัราเดมิ 593,232,100            บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่ง 77,469,600             บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 73,229,100             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,630,100              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 91,000,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 89,909,100             บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 721,400                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 370,100                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,648,500              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,648,500              บาท

(1) เงนิค่าครองชพีพเิศษของพนกังานราชการ 218,600                บาท

(2) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,429,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 153,701,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 132,738,700           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 130,271,500            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,530,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,578,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 17,637,000             บาท

(4) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร ทไีม่ทาํเวชปฎบิตัสิ่วนตวั 15,780,000             บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 111,200                บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 1,722,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษประเมนิผลดเีด่นของพนกังานราชการ 12,300                  บาท

(8) ค่าตอบแทนพนืทพีเิศษของพนกังานราชการ 90,000                  บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,600,000              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ 5,868,000              บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 557,500                บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 23,900,000             บาท

(13) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 1,530,000              บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 88,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : บุคลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขไดร้บัการผลติใหม้ีจาํนวนและคุณภาพในการ

                                                67



(15) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 12,036,000             บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 2,500,000              บาท

(17) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 3,950,000              บาท

(18) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,160,000              บาท

(19) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 7,000,000              บาท

(20) วสัดฝึุกภาคปฏบิตัขิองนกัศึกษา 20,634,000             บาท

(21) วสัดศึุกษา 5,137,500              บาท

(22) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 3,850,000              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 782,400                บาท

งบประมาณทงัสนิ 3,912,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,912,000              บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 782,400                บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 782,400                บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 782,400                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 782,400                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 782,400                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์ 2 คนั 842,400                บาท

งบประมาณทงัสนิ 4,212,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,212,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 842,400                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 842,400                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 842,400                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 842,400                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 842,400                บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 842,400                บาท

งบประมาณทงัสนิ 2,527,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 2,527,200              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 842,400                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 842,400                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 842,400                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 20,962,800             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,606,800              บาท

(2) ค่านาํประปา 3,180,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 16,176,000             บาท

68



3. งบลงทนุ 255,201,400           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 255,201,400           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 21,132,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 1,829,700              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 1,829,700              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 37 หน่วย)

(1.1) เครอืงมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั SVGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่  2,500 

ANSI  Lumens 8 เครอืง 165,600                บาท

(1.2) เครอืงมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 3,000 

ANSI  Lumens 14 เครอืง 756,000                บาท

(1.3) เครอืงถ่ายทอดสญัญาณภาพ 10 เครอืง 675,000                บาท

(1.4) โทรทศันแ์อลซดี ีระดบัความละเอยีด 1920 x 1080 พกิเซล  ขนาด 40 

นวิ  4 เครอืง 144,000                บาท

(1.5) เครอืงมลัตมิเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 4,000 

ANSI  Lumens 1 เครอืง 89,100                  บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารศึกษา 14,029,200             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 14,029,200             บาท

รวม 37 รายการ (รวม 124 หน่วย)

(1.1) หุ่นจาํลองหญงิมคีรรภ ์3 ตวั 510,300                บาท

(1.2) หุ่นทารกฝึกนวดหวัใจและผายปอด 4 ตวั 252,000                บาท

(1.3) หุ่นจาํลองแขนฝึกใหส้ารนาํและเจาะเลอืดจากหลอดเลอืดดาํ 3 ตวั 270,000                บาท

(1.4) หุ่นจาํลองฝึกตดัและเยบ็แผลฝีเยบ็ 13 ตวั 702,000                บาท

(1.5) หุ่นฝึกช่วยชวีติผูใ้หญ่ชนดิครงึตวัพรอ้มสญัญาณแสดงผลการปฏบิตัิ

และกลอ่งบรรจ ุ2 ตวั 288,000                บาท

(1.6) หุ่นจาํลองโครงกระดูกมนุษย ์3 ตวั 405,000                บาท

(1.7) หุ่นจาํลองสาํหรบัฟงัเสยีงหวัใจและปอดผูใ้หญ่รุ่นพเิศษ 5 ตวั 810,000                บาท

(1.8) หุ่นจาํลองฝึกปฏบิตักิารพยาบาลขนัพนืฐาน 7 ตวั 882,000                บาท

(1.9) หุ่นจาํลองเตา้นมแบบสวมใส่ไดส้าํหรบัตรวจเตา้นมดว้ยตนเอง 3 ตวั 137,700                บาท

(1.10) หุ่นจาํลองฝึกทกัษะการสวนปสัสาวะแบบโปร่งใส 4 ตวั 594,000                บาท

(1.11) หุ่นช่วยฟืนคนืชพีผูใ้หญ่ 4 ตวั 540,000                บาท

(1.12) หุ่นจาํลองเตา้นมของหญงิมคีรรภ ์2 ตวั 131,400                บาท

(1.13) หุ่นตรวจครรภค์รงึตวั ฟงั FHS ได ้พรอ้มทารกในครรภ ์2 ตวั 180,000                บาท

(1.14) หุ่นช่วยฟืนคนืชพีทารกแรกคลอด 2 ตวั 144,000                บาท

(1.15) หุ่นฝึกฉีดยาเขา้กลา้มเนอืทกีน้ 2 ตวั 216,000                บาท

(1.16) หุ่นจาํลองเพศหญงิครงึตวัพรอ้มอวยัวะเพศหญงิและทารก 10 สปัดาห ์

1 ตวั 333,000                บาท

                                                69



(1.17) หุ่นจาํลองการคลอดแบบพนืฐานชนดิมกีารตดัฝีเยบ็ 1 ตวั 169,200                บาท

(1.18) หุ่นจาํลองสาํหรบัฝึกสวนปสัสาวะชาย 4 ตวั 288,000                บาท

(1.19) หุ่นจาํลองสาํหรบัฝึกสวนปสัสาวะหญงิแบบโปร่งใส 5 ตวั 675,000                บาท

(1.20) หุ่นฝึกปฏบิตักิารช่วยฟืนคนืชพีชนัสูง 4 ตวั 1,440,000              บาท

(1.21) หุ่นแสดงอวยัวะภายใน 4 ตวั 288,000                บาท

(1.22) เครอืงตรวจวเิคราะหข์อ้สอบ  1 เครอืง 405,000                บาท

(1.23) หุ่นจาํลองฉีดยากลา้มเนอืสะโพกแบบมสีญัญาณ 6 ตวั 648,000                บาท

(1.24) หุ่นจาํลองใส่สายยางใหอ้าหาร 1 ตวั 47,700                  บาท

(1.25) หุ่นฝึกปฏบิตัฉีิดยาเขา้หลอดเลอืดดาํและเจาะเลอืด 8 ตวั 720,000                บาท

(1.26) หุ่นจาํลองหญงิมคีรรภ ์และหุ่นสาํหรบัฝึกทาํคลอดแบบใชไ้ฟฟ้า 4 ตวั 720,000                บาท

(1.27) ขากรรไกรจาํลองพรอ้มแบบจาํลองฟนัแท ้ 10 ชดุ 450,000                บาท

(1.28) หุ่นจาํลองการตรวจร่างกาย 1 ตวั 135,000                บาท

(1.29) หุ่นฝึกช่วยชวีติผูใ้หญ่ชนดิครงึตวั  2 ตวั 122,400                บาท

(1.30) หุ่นจาํลองการดูแลผูป่้วยเจาะคอ 2 ตวั 90,000                  บาท

(1.31) หุ่นฝึกการช่วยชวีติโดยการผายปอด นวดหวัใจ พรอ้มระบบเชอืมต่อ

คอมพวิเตอร ์2 ชดุ 630,000                บาท

(1.32) หุ่นกลา้มเนอืทงัตวัขนาดครงึตวั 1 ตวั 112,500                บาท

(1.33) หุ่นแสดงกลา้มเนอืเต็มตวัเพศชาย 1 ตวั 270,000                บาท

(1.34) หุ่นทารกปฏบิตักิารพยาบาล 2 ตวั 126,000                บาท

(1.35) หุ่นสาธติแสดงการเคลอืนตาํของศรษีะของทารกผ่านช่องเชงิกรานขณะ

คลอด 2 ตวั 90,000                  บาท

(1.36) หุ่นฝึกปฏบิตักิารพยาบาลเดก็ 1 ตวั 81,000                  บาท

(1.37) หุ่นครงึซกีสาํหรบัฝึกการใส่สายยางใหอ้าหารทางจมกูทสีามารถมองเหน็

ตาํแหน่งภายในทถีกูตอ้ง 2 ตวั 126,000                บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 4,814,100              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 4,814,100              บาท

รวม 34 รายการ (รวม 73 หน่วย)

(1.1) เครอืงช่วยหายใจชนดิควบคมุดว้ยความดนั 1 เครอืง 144,000                บาท

(1.2) กลอ้งจลุทรรศน ์ชนดิ 2 ตา (งานการสอน) 36 กลอ้ง 1,263,600              บาท

(1.3) เครอืงรดีเสน้ยาสมนุไพร 1 เครอืง 63,000                  บาท

(1.4) เครอืงบดร่อนยาอตัโนมตั ิ1 เครอืง 76,500                  บาท

(1.5) เครอืงตดัเมด็ยาลูกกลอน 1 เครอืง 54,000                  บาท

(1.6) ยูนติทาํฟนั 1 ชดุ 394,200                บาท

(1.7) เครอืงตรวจอตัราการเตน้ของหวัใจทารก 1 เครอืง 45,000                  บาท

(1.8) เครอืงบาํรงุรกัษาดา้มกรอฟนั 1 เครอืง 76,500                  บาท

70



(1.9) กลอ้งจลุทรรศนแ์บบคอมเปาวดไ์มโครสโคป ชนดิ 3 ตา พรอ้มชดุ

ถ่ายภาพดจิติอลและชดุถ่ายทอดผ่านโปรเจคเตอร ์1 ชดุ 247,500                บาท

(1.10) เครอืงวดัออกซเิจนทแีบคทเีรยีใชย่้อยสลายนาํเสยี( BOD Oxidirect 

System) 1 เครอืง 108,000                บาท

(1.11) เครอืงวดัค่าออกซเิจนละลายนาํภาคสนาม 1 เครอืง 90,000                  บาท

(1.12) เครอืงมอืวเิคราะหค์ณุภาพนาํ COD แบบภาคสนามและหอ้งปฏบิตักิาร

 1 เครอืง 54,000                  บาท

(1.13) เครอืงวดัค่าความเป็นกรดด่างชนดิตงัโตะ๊ (pH Meter)  1 เครอืง 45,000                  บาท

(1.14) เครอืงวดัความจปุอด (spiro meter)  1 เครอืง 45,000                  บาท

(1.15) เครอืงวดัความเขม้ของแสงสวา่ง 1 เครอืง 54,000                  บาท

(1.16) เครอืงวดัการไดย้นิ 1 เครอืง 45,000                  บาท

(1.17) เครอืงกลนันาํ 1 เครอืง 54,000                  บาท

(1.18) เครอืงวดัความกระดา้งของนาํ 1 เครอืง 45,000                  บาท

(1.19) เครอืงวดัความขุ่น แบบตงัโตะ๊ (Conductivity Meter) 1 เครอืง 45,000                  บาท

(1.20) เตยีงทาํคลอด 2 ตอน 2 เตยีง 90,000                  บาท

(1.21) เครอืงกรองนาํสาํหรบัเตรยีมยา 2 เครอืง 108,000                บาท

(1.22) เครอืงทาํความสะอาดและหลอ่ลนืหวักรอฟนั 1 เครอืง 58,500                  บาท

(1.23) เครอืงนบัจาํนวนเชอืทเีพาะได(้Colony Counter) 1 เครอืง 45,000                  บาท

(1.24) เครอืงเอกซเรย ์ในช่องปาก 1 เครอืง 117,000                บาท

(1.25) เครอืงวดัสมรรถภาพร่างกายโดยรวม (Inbody scan) 1 เครอืง 180,000                บาท

(1.26) เครอืงทนัตกรรมเคลอืนท ีพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 162,000                บาท

(1.27) เตยีงไฟฟ้า ชนดิ 2 ไก 1 เตยีง 50,400                  บาท

(1.28) เครอืงตรวจเลอืดทางเคมชีนดิเทยีบส ี1 เครอืง 270,000                บาท

(1.29) เครอืงร่อนผงยาสมนุไพร 1 เครอืง 54,000                  บาท

(1.30) เครอืงบรรจแุคปซูลกงึอตัโนมตั ิ1 เครอืง 72,000                  บาท

(1.31) เครอืงควบคมุการใหส้ารละลายทางหลอดเลอืดดาํ 2 เครอืง 135,000                บาท

(1.32) ชดุอปุกรณ์รบัภาพถ่ายรงัสใีนช่องปากระบบ digital (พรอ้มซอฟแวร)์ 1

 ชดุ 270,000                บาท

(1.33) ตูอ้บสมนุไพรชนดิใชไ้ฟฟ้า 2 ตู ้ 176,400                บาท

(1.34) เครอืงบดยาสมนุไพร 1 เครอืง 76,500                  บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 459,000                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 459,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ระบบกลอ้งวงจรปิด 1 ชดุ 270,000                บาท

(1.2) สญัญาณไฟฉุกเฉิน(Electro-flare super bright led marking unit) 3

 เครอืง 189,000                บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 234,069,400           บาท

                                                71



3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบ 12,000,000             บาท

(1) อาคารหอพกันกัศึกษาชาย เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

1,090 ตารางเมตร วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีพะเยา 1 หลงั 12,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสงิก่อสรา้งประกอบ 200,154,400            บาท

(1) อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร คสล.6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

5,360 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร วทิยาลยัพยาบาลพระปกเกลา้ 

จนัทบรุ ี1 หลงั -                         บาท

งบประมาณทงัสนิ 72,310,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 72,310,000             บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 15,635,400             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 12,502,700             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 44,171,900             บาท

(2) อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร คสล. 11 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ

 7,580 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ี

สุรนิทร ์1 หลงั 14,972,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 94,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 94,800,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 22,000,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 14,972,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 57,828,000             บาท

(3) อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

5,300 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ี

พะเยา 1 หลงั 27,427,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 53,780,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 53,780,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 13,353,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 27,427,000             บาท

(4) อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร คสล. 10 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ

 6,900 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ี

สวรรคป์ระชารกัษ ์นครสวรรค ์1 หลงั 11,651,400             บาท

งบประมาณทงัสนิ 107,882,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 107,882,000            บาท

72



ปี 2552 ตงังบประมาณ 21,000,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 1,871,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 11,651,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 73,359,600             บาท

(5) อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร คสล. 6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

5,360 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ี

สระบรุ ี 1 หลงั 15,298,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 76,488,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 76,488,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 15,298,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 30,595,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 30,595,000             บาท

(6) อาคารเรยีนและหอนอน 10 ชนั เป็นอาคาร คสล. พนืทใีชส้อยประมาณ 6,900

 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  วทิยาลยัการสาธารณสุขสรินิธร  

จงัหวดัอบุลราชธาน ี1 หลงั 21,474,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 107,372,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 107,372,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 21,474,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 42,949,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 42,949,000             บาท

(7) อาคารเรยีนและหอนอน 11 ชนั เป็นอาคาร คสล. พนืทใีชส้อยประมาณ 7,580

 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนสีรรพ

สทิธปิระสงค ์อบุลราชธาน ี1 หลงั 22,062,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 110,311,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 110,311,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 22,062,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 44,124,500             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 44,124,500             บาท

(8) อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา 6 ชนั เป็นอาคาร คสล. พนืทใีชส้อยประมาณ 

5,360 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร วทิยาลยัการสาธารณสุขสรินิธร 

จงัหวดัตรงั 1 หลงั 15,298,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 76,488,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 76,488,000             บาท

                                                73



ปี 2554 ตงังบประมาณ 15,298,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 30,595,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 30,595,000             บาท

(9) อาคารเรยีนและหอนอน เป็นอาคาร คสล. 10 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 6,900

 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ี

นครราชสมีา  1 หลงั 21,474,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 107,372,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 107,372,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 21,474,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 42,949,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 42,949,000             บาท

(10) อาคารเรยีนและหอพกันกัศึกษา 6 ชนั เป็นอาคาร คสล. พนืทใีชส้อยประมาณ

 5,360 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ี

สุพรรณบรุ ี1 หลงั 15,298,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 76,488,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 76,488,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 15,298,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 30,595,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 30,595,000             บาท

(11) ก่อสรา้งวทิยาลยัพยาบาลใหม่ จงัหวดัแพร่ 1 แห่ง ประกอบดว้ย1.อาคาร

เรยีนและหอนอน 11 ชนั เป็นอาคาร ค.ส.ล. พนืทใีชส้อยประมาณ 7,580 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 1 หลงั2.อาคารอาํนวยการ 3 ชนั 1 หลงั3.

อาคารหอพกัพยาบาล ขนาด 24 หอ้ง 2 หลงั4.บา้นพกัขา้ราชการระดบั 7-8 1 หลงั

5.บา้นพกัขา้ราชการระดบั 1-2 (5ครอบครวั) 1 หลงั6.อาคารสนัทนาการ จ ุ1,000 

คน 1 หลงั7.ศาลาญาตเิยยีม 1 หลงั8.สนามบาสเก็ตบอล9.โรงจอดรถ 1 ท1ี0.เสา

ธง ประตู ป้ายชอื ถมดนิปรบัพนืท ี ถนน ระบบบาํบดันาํเสยี ระบบประปา ไฟฟ้า 

และภมูทิศัน์ 35,200,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 234,461,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 234,461,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 35,200,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 99,671,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 99,590,000             บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนื 2,880,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนืทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 2,880,000              บาท

74



รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุอาคารโรงอาหาร วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีขอนแก่น  1 

หลงั 1,530,000              บาท

(1.2) ปรบัปรงุซ่อมแซมอาคารโรงอาหาร วทิยาลยัการสาธารณสุขสรินิธร 

จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 1,350,000              บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสงิก่อสรา้งประกอบ 18,018,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 

10 ลา้นบาท 5,778,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุอาคารเรยีนและอาคารนอน  วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ี

นครศรธีรรมราช 2 หลงั 900,000                บาท

(1.2) ปรบัปรงุอาคารเรยีน 2 เป็นอาคารแพทยแ์ผนไทย  วทิยาลยัการ

สาธารณสุขสรินิธร จงัหวดัยะลา 1 หลงั 1,800,000              บาท

(1.3) ปรบัปรงุอาคารเรยีนและหอ้งประชมุ 6 ชนั  วทิยาลยัพยาบาลบรมราช

ชนน ีตรงั 1 หลงั 1,530,000              บาท

(1.4) ปรบัปรงุอาคาร วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีลาํปาง 4 หลงั 1,548,000              บาท

(2) ปรบัปรงุ ซ่อมแซม อาคารเรยีนชนั 2-3 วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีนนทบรุี

 1 หลงั 12,240,000             บาท

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอนืๆ 1,017,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอนืๆทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 1,017,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) รวัคอนกรตีบลอ็ค สูง 2.10 เมตร ชนดิตอกเสาเขม็ไม ้หรอืเสาเขม็ ค.

ส.ล. ความยาว 700 เมตร วทิยาลยัการสาธารณสุขสรินิธร จงัหวดัอบุลราชธานี 1,017,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 303,820,800           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 303,820,800           บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายนกัศึกษาพยาบาล 303,820,800            บาท

                                                75



4,155,204,600 บาท

1. งบบคุลากร 3,509,210,500         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,464,974,800         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,287,575,700         บาท

(1) อตัราเดมิ 3,107,738,700         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 64,038,000             บาท

(3) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัการสูร้บ ( พ.ส.ร.) 1,091,800              บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 5,268,000              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 93,927,800             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 15,507,800             บาท

(7) เงนิเพมิพเิศษอนามยัผสมผสาน(พอส.) 3,600                   บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 177,399,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 174,377,500            บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. 15,300                  บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. 1,020,000              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 587,200                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 1,399,100              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 44,235,700             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 44,235,700             บาท

(1) เงนิค่าครองชพีพเิศษของพนกังานราชการ 1,837,700              บาท

(2) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 11,559,200             บาท

(3) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 30,838,800             บาท

2. งบดาํเนินงาน 525,862,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 407,690,400           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 397,970,400            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 10,035,600             บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 76,599,400             บาท

(3) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 842,800                บาท

(4) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร ทไีม่ทาํเวชปฎบิตัสิ่วนตวั 40,220,000             บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 7,334,100              บาท

(6) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 7,250,400              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 3,179,000              บาท

(8) ค่าตอบแทนพเิศษประเมนิผลดเีด่นของพนกังานราชการ 146,800                บาท

(9) ค่าตอบแทนพนืทพีเิศษของพนกังานราชการ 7,447,500              บาท

(10) ค่าตอบแทนกรรมการ 4,034,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบาย ยทุธศาสตร ์ระบบบรหิารจดัการดา้นสุขภาพทีมีคุณภาพและประสทิธภิาพ

76



(11) ค่าอาหารทาํการนอกเวลาราชการ 318,800                บาท

(12) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 46,719,300             บาท

(13) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ 12,676,500             บาท

(14) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 32,505,500             บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 23,835,000             บาท

(16) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 750,000                บาท

(17) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,130,900              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 15,219,000             บาท

(19) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 11,874,200             บาท

(20) ค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมสมัมนา 3,539,000              บาท

(21) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,300,000              บาท

(22) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 340,000                บาท

(23) วสัดสุาํนกังาน 35,251,800             บาท

(24) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 32,200,000             บาท

(25) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,166,000              บาท

(26) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,170,000              บาท

(27) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 268,300                บาท

(28) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 993,800                บาท

(29) วสัดคุอมพวิเตอร์ 16,622,300             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์19 คนั 7,920,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 40,749,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 40,749,600             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 9,069,600              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 7,920,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 7,920,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 7,920,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 7,920,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์4 คนั 1,200,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 6,000,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 1,200,000              บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 1,200,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 1,200,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 1,200,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,200,000              บาท

                                                77



(4) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 600,000                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,800,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,800,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 600,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 600,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 600,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 118,171,700           บาท

(1) ค่านาํประปา 10,716,200             บาท

(2) ค่าไปรษณีย์ 1,518,800              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 45,885,400             บาท

(4) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 20,188,100             บาท

(5) ค่าโทรศพัท์ 39,364,300             บาท

(6) ค่าโทรศพัทเ์คลอืนที 498,900                บาท

3. งบลงทนุ 27,000,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 27,000,000             บาท

3.1.1 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 27,000,000             บาท

3.1.1.1 ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนื 27,000,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนืทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 27,000,000             บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าปรบัปรงุซ่อมแซมอาคาร บา้นพกั ทดีนิ รวั ถนน ระบบไฟฟ้า ประปาฯ

 (สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั /สาํนกังานสาธารณสุขอาํเภอ) 27,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 83,132,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 83,132,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนสมาคมวางแผนครอบครวัแห่งประเทศไทย 200,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนสมาคมอนามยัเจรญิพนัธุเ์พอืพฒันาคณุภาพชวีติแห่งประเทศไทย 200,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนสมาคมพฒันาประชากรและชมุชน 200,000                บาท

4) เงนิอดุหนุนสมาคมส่งเสรมิการผสมผสานกจิกรรมพฒันาประชากรและสาธารณสุข

แห่งประเทศไทย 200,000                บาท

5) เงนิอดุหนุนมลูนธิช่ิวยคนโรคเรอืน จงัหวดัลาํปาง 100,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนทนัตแพทยสภา 2,000,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนแพทยสภา 5,000,000              บาท

8) เงนิอดุหนุนกองทนุระหวา่งประเทศสาํหรบัเดก็แห่งสหประชาชาติ 1,600,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนกองทนุประชากรแห่งสหประชาชาติ 3,264,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนกองทนุโครงการการวจิยัดา้นการวางแผนครอบครวัขององคก์ารอนามยั

โลก 680,000                บาท

11) เงนิอดุหนุนสมาพนัธว์างแผนครอบครวัระหวา่งประเทศ 68,000                  บาท

78



12) เงนิอดุหนุนโครงการพเิศษขององคก์ารอนามยัโลกในดา้นการวจิยัและฝึกอบรม

เกยีวกบัโรคเมอืงรอ้น 750,000                บาท

13) เงนิอดุหนุนกองทนุโลกเพอืการต่อสูโ้รคเอดสว์ณัโรค และมาลาเรยี 34,000,000             บาท

14) เงนิอดุหนุนองคก์ารอนามยัโลก 27,200,000             บาท

15) เงนิอดุหนุนกรรมการกาชาดระหวา่งประเทศ 3,400,000              บาท

16) โครงการโรคเอดสแ์ห่งสหประชาชาต(ิUNAIDS) 3,400,000              บาท

17) การจดัการประชมุ Malaysia -Thailand Bilateral Meeting on Health ครงัที

 1 870,000                บาท

5. งบรายจา่ยอนื 10,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาติ 10,000,000             บาท

                                                79



59,110,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 59,110,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 59,110,900             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 59,110,900             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,326,400              บาท

(2) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 19,400                  บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 150,000                บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 682,500                บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการรกัษาพยาบาลผูป่้วยยาเสพตดิ 53,736,000             บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการจดัการประชมุ 358,400                บาท

(7) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 360,000                บาท

(8) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,478,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชน ผูเ้สพ และผูต้ิดยาเสพติดไดร้บัการป้องกนั บําบดั รกัษาและฟืนฟจูาก

80



13,602,100 บาท

1. งบบคุลากร 1,236,300              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,236,300              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,236,300              บาท

(1) อตัราเดมิ 1,194,300              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 42,000                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 12,365,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,365,800             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,365,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 22,000                  บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 656,600                บาท

(3) ค่าใชส้อยอนื ๆ 11,500,000             บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 100,000                บาท

(5) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 87,200                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ธุรกจิบรกิารสุขภาพ ไดร้บัการพฒันาใหม้ีคุณภาพมาตรฐาน

                                                81



515,224,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 275,335,800           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 274,891,800           บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 274,891,800           บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 1,215,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 172,674,000            บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 55,440,000             บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 14,276,400             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 2,912,000              บาท

(6) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 6,374,400              บาท

(7) วสัดเุวชภณัฑ์ 6,000,000              บาท

(8) วสัดอุนื ๆ 16,000,000             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 444,000                บาท

1.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 444,000                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 120,000                บาท

(2) ค่านาํประปา 24,000                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 60,000                  บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 120,000                บาท

(5) ค่าโทรศพัทเ์คลอืนที 120,000                บาท

2. งบลงทนุ 19,789,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 19,789,000             บาท

2.1.1 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 19,789,000             บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสงิก่อสรา้งประกอบ 19,789,000             บาท

(1) อาคารเรยีน หอ้งสมดุ เป็นอาคาร คสล.3 ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ 2,790 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 1 หลงั และอาคารหอพกั เป็นอาคาร 

คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 2,590 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร

 1 หลงั โรงพยาบาลนราธวิาสราชนครนิทร ์จงัหวดันราธวิาส 19,789,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 66,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 66,800,000             บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 10,880,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 19,975,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 16,156,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 19,789,000             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 218,900,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการบรกิารสุขภาพตามปญัหาของพนืที

82



3.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 218,900,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนสนบัสนุนการดาํเนนิงานของมสัยดิใหเ้ป็นมสัยดิส่งเสรมิสุขภาพ 10,500,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายนกัศึกษาพยาบาล 194,400,000            บาท

3) เงนิอดุหนุนสนบัสนุนค่าเดนิทางสาํหรบัการรกัษาต่อเนอืงของผูไ้ดร้บัผลกระทบใน

พนืทจีงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 14,000,000             บาท

4. งบรายจา่ยอนื 1,200,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประชมุตดิตาม และประเมนิผลแผนงานความร่วมมอืดา้น

สาธารณสุขชายแดนไทยกบัประเทศเพอืนบา้น 1,200,000              บาท

                                                83



55,338,140,700 บาท

1. งบบคุลากร 44,628,950,300        บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 44,173,612,200        บาท

1.1.1 เงนิเดือน 39,226,432,100        บาท

(1) อตัราเดมิ 35,633,448,800        บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,680,968,000         บาท

(3) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัการสูร้บ ( พ.ส.ร.) 4,327,000              บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 76,152,000             บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 508,143,300            บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 323,367,800            บาท

(7) เงนิเพมิพเิศษอนามยัผสมผสาน(พอส.) 25,200                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,947,180,100         บาท

(1) อตัราเดมิ 4,844,342,000         บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. 45,500                  บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. 33,180,000             บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 19,749,600             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 49,863,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 455,338,100           บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 455,338,100           บาท

(1) เงนิค่าครองชพีพเิศษของพนกังานราชการ 51,802,100             บาท

(2) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 242,009,500            บาท

(3) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 161,526,500            บาท

2. งบดาํเนินงาน 3,146,314,200         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,146,308,200         บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,146,308,200         บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,500,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 68,046,000             บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 85,878,000             บาท

(4) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 2,771,589,600         บาท

(5) ค่าตอบแทนการออกชนัสูตรพลกิศพ 36,000,000             บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 63,492,200             บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษประเมนิผลดเีด่นของพนกังานราชการ 1,395,400              บาท

(8) ค่าตอบแทนพนืทพีเิศษของพนกังานราชการ 32,355,000             บาท

(9) ค่าตอบแทนสาํหรบัตาํแหน่งทมีเีหตพุเิศษของพนกังานราชการ 14,976,000             บาท

(10) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 3,901,400              บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 816,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการบรกิารสุขภาพทีมีคุณภาพมาตรฐาน

84



(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 24,544,100             บาท

(13) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 243,400                บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 22,076,700             บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการจดัการประชมุ 486,000                บาท

(16) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 9,175,000              บาท

(17) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 4,488,000              บาท

(18) วสัดสุาํนกังาน 410,000                บาท

(19) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 45,000                  บาท

(20) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 3,860,000              บาท

(21) วสัดเุวชภณัฑ์ 1,030,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,000                   บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,000                   บาท

(1) ค่าโทรศพัทเ์คลอืนที 6,000                   บาท

3. งบลงทนุ 6,568,738,300         บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดนิและสงิก่อสรา้ง 6,568,738,300         บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,609,734,800         บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 720,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 720,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครอืงลา้งฟิลม์อตัโนมตั ิขนาดเลก็ 2 เครอืง 720,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 36,000,000             บาท

(1) รถพยาบาลฉุกเฉินพรอ้มเครอืงช่วยหายใจ และเครอืงกระตกุหวัใจ 20 คนั 36,000,000             บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 41,913,000             บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 10,368,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 22 หน่วย)

(1.1) เครอืงซกัผา้ ขนาด 50 ปอนด ์2 เครอืง 396,000                บาท

(1.2) เครอืงอบผา้ ขนาด 200 ปอนด ์11 เครอืง 5,445,000              บาท

(1.3) เครอืงซกัผา้ ขนาด 125 ปอนด ์8 เครอืง 4,320,000              บาท

(1.4) เครอืงอบผา้ ขนาด 100 ปอนด ์1 เครอืง 207,000                บาท

(2) เครอืงซกัผา้ ขนาด 200 ปอนด ์13 เครอืง 15,795,000             บาท

(3) เครอืงซกัผา้ ขนาด 400 ปอนด ์7 เครอืง 15,750,000             บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 2,324,479,800         บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 367,904,000            บาท

รวม 62 รายการ (รวม 670 หน่วย)

(1.1) ตูอ้บเดก็ 3 ตู ้ 945,000                บาท

(1.2) กลอ้งขยายดูเนอืเยอืปากมดลูก (Colposcope) 5 กลอ้ง 3,150,000              บาท

                                                85



(1.3) เครอืงตรวจวดัลานสายตาแบบคอมพวิเตอร ์(Computerlized 

Visualfields Analyzer) 6 เครอืง 5,100,000              บาท

(1.4) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตา (Fundus Camera) 14 กลอ้ง 11,900,000             บาท

(1.5) เครอืงจตีดัปากมดลูก ( Leep) และเครอืงจเียน็ 1 เครอืง 850,000                บาท

(1.6) เครอืงเจาะและตดัชนิเนอืจากเตา้นมโดยใชเ้ครอืงดูดชนดิใชร่้วมกบัเครอืง

 Ultrasound (MAMMOTOME) 1 เครอืง 850,000                บาท

(1.7) โคมไฟผ่าตดัชนดิโคมคู่ 12 เครอืง 7,560,000              บาท

(1.8) ยูนติทาํฟนั 5 ชดุ 1,971,000              บาท

(1.9) เครอืงตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพีอตัโนมตั ิ8 เครอืง 2,160,000              บาท

(1.10) เครอืงควบคมุการใหส้ารนาํทางหลอดเลอืด 22 เครอืง 990,000                บาท

(1.11) ตูอ้บเดก็สาํหรบัเคลอืนยา้ยทารกแรกคลอด 6 ตู ้ 1,890,000              บาท

(1.12)  โคมไฟผ่าตดัชนดิโคมเดยีว ความสวา่งไม่นอ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์2 

โคม 630,000                บาท

(1.13) โคมไฟผ่าตดัชนดิโคมคู่ ความสวา่งไม่นอ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์2 โคม 1,260,000              บาท

(1.14) เตยีงผ่าตดัผูป่้วยทวัไป 14 เตยีง 10,080,000             บาท

(1.15) เครอืงตรวจคลนืไฟฟ้าหวัใจพรอ้มแปรผลอตัโนมตั ิ6 เครอืง 648,000                บาท

(1.16) เครอืงตดิตามสญัญาณชพีทารกในครรภ ์6 เครอืง 1,620,000              บาท

(1.17) ชดุอปุกรณ์ช่วยชวีติทารกแรกคลอด 3 ชดุ 1,080,000              บาท

(1.18) เครอืงช่วยหายใจชนดิควบคมุดว้ยปรมิาตรสาํหรบัผูใ้หญ่พรอ้มเครอืง

อดัอากาศ 8 เครอืง 6,120,000              บาท

(1.19) เครอืงช่วยหายใจชนดิควบคมุดว้ยปรมิาตรและความดนัสาํหรบัทารก

แรกเกดิพรอ้มเครอืงอดัอากาศ 3 เครอืง 2,430,000              บาท

(1.20) โคมไฟผ่าตดัชนดิโคมเดยีว ความสวา่งไม่นอ้ยกวา่ 45,000 ลกัซ ์2 ชดุ 270,000                บาท

(1.21) เครอืงตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลนืเสยีงความถสูีงตรวจทวัไปและทาง

สูตนิรเีวช 2 หวั 2 เครอืง 1,260,000              บาท

(1.22) เครอืงตรวจบลิลรูิบนิในเดก็ทารก (Microbilirubin meter) 1 เครอืง 180,000                บาท

(1.23) โคมไฟเยบ็แผลใชส้าํหรบัหอ้งคลอด หลอดฮาโลเจน ตดิเพดานชนดิ

โคมเดยีวความส่องสวา่งไม่นอ้ยกวา่ 35,000 ลกัซ ์1 เครอืง 261,000                บาท

(1.24) เครอืงนงึฆ่าเชอืโรคดว้ยแรงดนัไอนาํ (Steam) ชนดิตงัโตะ๊  1 เครอืง 306,000                บาท

(1.25) เตยีงผูป่้วยพรอ้มตูข้า้งเตยีง 120 ตวั 3,132,000              บาท

(1.26) เครอืงส่องไฟเดก็ตวัเหลอืง ชนดิ Intensive 3 เครอืง 594,000                บาท

(1.27) เครอืงอบฆ่าเชอืดว้ยความรอ้นแหง้ 6 ลติร 1 เครอืง 108,000                บาท

86



(1.28) ตูเ้ยน็เก็บเลอืดทางธนาคารเลอืด ขนาด 20 ควิ 1 เครอืง 270,000                บาท

(1.29) กลอ้งตรวจจมกูไมโครสโคป (Nasal Microscope) 1 กลอ้ง 850,000                บาท

(1.30) ชดุเครอืงกรอดูดและปนัภายในโพรงจมกู (Micro Guider) 1 เครอืง 675,000                บาท

(1.31) ชดุขบนวิ 1 เครอืง 540,000                บาท

(1.32)  ชดุทนัตกรรมรากเทยีม 1 เครอืง 810,000                บาท

(1.33) ชดุผ่าตดัเสน้เลอืดหวัใจ  1 ชดุ 850,000                บาท

(1.34) เครอืงช่วยหายใจชนดิควบคมุดว้ยปรมิาตร 247 เครอืง 189,375,000            บาท

(1.35) เครอืงช่วยหายใจชนดิควบคมุปรมิาตรสาํหรบัเดก็ 2 เครอืง 1,260,000              บาท

(1.36) เครอืงช่วยหายใจสาํหรบัทารกแรกเกดิ 20 เครอืง 12,600,000             บาท

(1.37) ชดุผ่าตดัสมองขนัพนืฐาน 1 เครอืง 675,000                บาท

(1.38) เครอืงเอกซเรยเ์คลอืนท ีขนาดไม่นอ้ยกวา่ 100 MA 10 เครอืง 6,300,000              บาท

(1.39) เครอืงตรวจตาส่วนหนา้  (Slit  Lamp) 1 เครอืง 850,000                บาท

(1.40) เครอืงตรวจตดิตามการทาํงานหวัใจ  24  ชวัโมง (Holter  

Monitoring) 2 เครอืง 1,700,000              บาท

(1.41) เครอืงตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลนืเสยีงความถสูีง ชนดิ 2 หวัตรวจ 24

 เครอืง 15,120,000             บาท

(1.42) เครอืงตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลนืเสยีงความถสูีงชนดิพกพา 2 หวั

ตรวจ 1 เครอืง 405,000                บาท

(1.43) เครอืงตดิตามการทาํงานของหวัใจ และสญัญาณชพีอตัโนมตัพิรอ้ม

เครอืงวเิคราะหแ์กส๊และความเขม้ขม้ของนาํยาระเหยดมสลบจากระบบ

ทางเดนิหายใจ 1 เครอืง 810,000                บาท

(1.44) เครอืงนงึฆ่าเชอืดว้ยไอนาํอตัโนมตัขินาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 350 ลติร

(Pre-Post Vac) 2 เครอืง 1,170,000              บาท

(1.45) เครอืงนงึฆ่าเชอืดว้ยไอนาํอตัโนมตัขินาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 700  ลติร 

28 เครอืง 22,680,000             บาท

(1.46) เตยีงคลอดแบบไฮโดรลกิ 2 เตยีง 900,000                บาท

(1.47) เครอืงผ่าตดัใส่เหลก็ในโพรงกระดูกยดึดว้ยน็อต (Set Interlocking 

Nail) 1 เครอืง 630,000                บาท

(1.48) เครอืงผ่าตดัชดุกรอกระดูก 1 เครอืง 630,000                บาท

(1.49) เครอืงมอืเจาะตดักระดูก 1 เครอืง 585,000                บาท

(1.50) เครอืงมอืผ่าตดันวิในไต (PCNL) 2 เครอืง 1,260,000              บาท

(1.51) เครอืงยอ้มสสีไลดอ์ตัโนมตั ิ (Automatic slide stainer) 1 เครอืง 774,000                บาท

(1.52) เครอืงรดีผา้แบบลูกกลงิ 1 เครอืง 360,000                บาท

(1.53) เครอืงลา้งเครอืงมอืแพทยร์ะบบอตัโนมตัขินาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 200 

ลติร 15 เครอืง 12,750,000             บาท

                                                87



(1.54) เครอืงลา้งเครอืงมอืแพทยร์ะบบอตัโนมตัขินาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 150 

ลติร 3 เครอืง 1,890,000              บาท

(1.55) เครอืงอดัอากาศ (Set Compact Air Unit) 2 เครอืง 1,620,000              บาท

(1.56) เครอืงวดัลานสายตาคอมพวิเตอร ์2 เครอืง 1,700,000              บาท

(1.57) สวา่นลม (Compact air drill) 9 เครอืง 5,265,000              บาท

(1.58) เครอืงไตเทยีม ( Hemodialysis)  1 เครอืง 720,000                บาท

(1.59) เครอืงกระตกุไฟฟ้าหวัใจชนดิไบเฟสคิ 7 เครอืง 1,890,000              บาท

(1.60) เครอืงอบฆ่าเชอือตัโนมตัชินดิอณุหภมูติาํ(ดว้ยแกส๊เอทธลินีออกไซด ์

100 %) ขนาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 150 ลติร 11 เครอืง 8,415,000              บาท

(1.61) เครอืงจหีา้มเลอืดไฟฟ้าขนาดใหญ่กาํลงัไม่นอ้ยกวา่ 350 วตัต ์6 เครอืง 3,510,000              บาท

(1.62) เครอืงจหีา้มเลอืดไฟฟ้าขนาดกลางกาํลงัไม่นอ้ยกวา่ 300 วตัต ์2 เครอืง 720,000                บาท

(2) เครอืงเอกซเรยเ์ตา้นม (Mammography) 19 เครอืง 80,750,000             บาท

(3) กลอ้งผ่าตดัจลุศลัยกรรม (Operating microscope) 2 เครอืง 6,290,000              บาท

(4) กลอ้งส่องตรวจลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ และทางเดนินาํด ี(ERCP) 4 กลอ้ง 10,200,000             บาท

(5) เครอืงตรวจการทาํงานของหวัใจโดยใชค้ลนืความถสูีง (Echocardiography) 

10 เครอืง 34,000,000             บาท

(6) เครอืงตรวจคลนืไฟฟ้าหวัใจและสญัญาณชพีแบบรวมศูนย ์(Central Monitor

 with 8 Bedsides) 45 เครอืง 191,250,000            บาท

(7) เครอืงตรวจหวัใจดว้ยคลนืเสยีงสะทอ้นความถสูีงชนดิหวิถอื (Portable 

Echocardiography) 2 เครอืง 4,250,000              บาท

(8) เครอืงเอกซเรยเ์ตา้นม ระบบดจิติอล (Digital Mammography) 7 เครอืง 77,350,000             บาท

(9) เครอืงเอกซเรยฟ์ลูออโรสโคป ชนดิภาพดจิติอล (Digital Fluoroscopy) 21 

เครอืง 142,800,000            บาท

(10) เครอืงเอกซเรยแ์บบ ซ-ีอารม์ ชนดิเคลอืนทไีด ้(C-arm Fluoroscopy) 40 

เครอืง 119,000,000            บาท

(11) เตยีงผ่าตดัทวัไปควบคมุดว้ยระบบไฟฟ้า 39 เตยีง 66,300,000             บาท

(12) ชดุผ่าตดันวิในถงุนาํดผ่ีานกลอ้ง (Lapraroscopic Cholecystectomy) 1 ชดุ 2,550,000              บาท

(13) เตยีงผ่าตดัศลัยกรรมออรโ์ธปิดกิส ์33 เตยีง 84,150,000             บาท

(14) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัผ่าตดั (Microscopy for Surgery) 2 กลอ้ง 6,290,000              บาท

(15) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัผ่าตดัตา (Operating Ophthalmomicroscope) 4 

กลอ้ง 15,300,000             บาท

(16) กลอ้งผ่าตดัจลุศลัยกรรมสาํหรบัผ่าตดัระบบประสาทไขสนัหลงั 1 กลอ้ง 3,145,000              บาท

88



(17) เครอืงดูดเนอืเยอืโดยคลนืความถสูีง (Ultrasonic Aspirator System) 4 

เครอืง 15,300,000             บาท

(18) เครอืงตรวจพลศาสตรข์องกระเพาะปสัสาวะ  5 เครอืง 17,000,000             บาท

(19) เครอืงผ่าตดัตอ้กระจกดว้ยคลนืความถสูีง 1 เครอืง 2,550,000              บาท

(20) เครอืงมอืตรวจวเิคราะหก์ารมองเหน็ (ERG and VEP) 1 เครอืง 4,250,000              บาท

(21) เครอืงมอืผ่าตดักระดูก 1 เครอืง 3,825,000              บาท

(22) เครอืงมอืผ่าตดัทางศลัยกรรมประสาท (Craniotomy Basic Instrument) 1

 เครอืง 1,700,000              บาท

(23) เครอืงมอืผ่าตดัสมองผ่านกลอ้ง 2 เครอืง 8,500,000              บาท

(24) เครอืงเลเซอรร์กัษาโรคทางจกัษุวทิยา 4 เครอืง 5,440,000              บาท

(25) เครอืงวดัความยาวลูกตาดว้ยคลนืเสยีงความถสูีง (A - B Scan) 2 เครอืง 2,550,000              บาท

(26) เครอืงวดัความหนาแน่นของกระดูก 2 เครอืง 3,400,000              บาท

(27) เครอืงวดัเลนสแ์กว้ตาเทยีมดว้ยแสงเลเซอรช์นดิไม่สมัผสั  2 เครอืง 3,060,000              บาท

(28) เครอืงสลายตอ้กระจกดว้ยคลนืเสยีงความถสูีง 5 เครอืง 12,750,000             บาท

(29) เครอืงเอกซเรยท์วัไป ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 500 MA 9 เครอืง 26,775,000             บาท

(30) เครอืงเอกซเรยส์วนหลอดเลอืด ระนาบเดยีว 1 เครอืง 8,500,000              บาท

(31) เครอืงเอกซเรยส์่องตรวจชนดิภาพดจิติอลแบบอเนกประสงค ์ 1 เครอืง 17,000,000             บาท

(32) เครอืงอบฆ่าเชอืดว้ยระบบไฮโดรเจนเปอรอ์อกไซดพ์ลาสม่า 9 เครอืง 34,425,000             บาท

(33) เครอืงอ่านและแปลงสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นระบบดจิติอลพรอ้มระบบ

จดัเก็บและส่งขอ้มลูภาพทางการแพทย(์CR and PACS) 5 เครอืง 106,250,000            บาท

(34) ชดุการผ่าตดักระดูกสนัหลงัผ่านกลอ้ง 1 ชดุ 4,250,000              บาท

(35) ชดุ Laser Surgery 1 ชดุ 4,250,000              บาท

(36) ชดุเครอืงมอืผ่าตดัหลงัโดยการส่องกลอ้ง 1 ชดุ 2,125,000              บาท

(37) เตยีงผ่าตดั ระบบทางเดนิปสัสาวะ 1 เตยีง 1,700,000              บาท

(38) เตยีงผ่าตดั จกัษุ 1 เตยีง 1,360,000              บาท

(39) ชดุเครอืงส่องตรวจและผ่าตดัภายในช่องขอ้ (Arthroscopic Complete set)

 2 ชดุ 5,100,000              บาท

(40) ชดุผ่าตดัสมอง (CUSA) 1 ชดุ 4,505,000              บาท

(41) เลเซอรผ่์าตดัทางระบบประสาท (Yag Laser) 1 เครอืง 4,250,000              บาท

(42) อ่างชาํระผูป่้วยไฟไหม ้นาํรอ้นลวก  1 อ่าง 4,250,000              บาท

(43)  เครอืงดมยาสลบชนดิ 3 แกซ๊ 2 วาโปรไรเซอร ์1 เครอืง 1,275,000              บาท

(44) เครอืงดมยาสลบชนดิ 3 แกซ๊ 2 วาโปรไรเซอร ์พรอ้มเครอืงวเิคราะหก์า๊ซ 2 

เครอืง 4,250,000              บาท

(45) เครอืงตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพีระบบศูนยก์ลางไม่นอ้ยกวา่

 6 เตยีง 1 ชดุ 3,400,000              บาท

                                                89



(46) เครอืงตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลนืเสยีงความถสูีงชนดิส ี2 หวัตรวจ 1 เครอืง 1,020,000              บาท

(47) ชดุผ่าตดัศลัยกรรม  (ชดุสูตกิรรม 1 ชดุ ชดุศลัยกรรม 1 ชดุ) 2 ชดุ 2,210,000              บาท

(48) ชดุผ่าตดัศลัยกรรมกระดูก 2 ชดุ 3,400,000              บาท

(49) เครอืงซกัและอบแหง้สายยางทางการแพทยร์ะบบไฟฟ้าอตัโนมตั ิความจไุม่

นอ้ยกวา่ 800 ลติร 1 เครอืง 1,190,000              บาท

(50) กลอ้งขยายสาํหรบัตรวจ หู คอ จมกู 2 กลอ้ง 2,295,000              บาท

(51) กลอ้งตรวจและรกัษามะเรง็ปากมดลูกระบบวดิทิศันร์วมเครอืงตดัปากมดลูก

ดว้ยไฟฟ้า 4 กลอ้ง 5,100,000              บาท

(52) กลอ้งถ่ายรูปจอประสาทตาและฉีดส ี 2 กลอ้ง 4,250,000              บาท

(53) กลอ้งผ่าตดัจลุศลัยกรรมสาํหรบัผ่าตดัหลอดเลอืด (Microvascular 

Surgery) 2 กลอ้ง 6,290,000              บาท

(54) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะปสัสาวะและท่อไต  1 กลอ้ง 1,190,000              บาท

(55) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหาร และลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ระบบวดีทิศัน ์ 30 กลอ้ง 38,250,000             บาท

(56) กลอ้งส่องตรวจขอ้ (Arthroscope) 6 กลอ้ง 15,300,000             บาท

(57) กลอ้งส่องตรวจช่องทอ้งวนิจิฉยัและผ่าตดัผ่านกลอ้ง 5 กลอ้ง 12,750,000             บาท

(58) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่  11 กลอ้ง 18,700,000             บาท

(59) กลอ้งส่องระบบทางเดนิหายใจชนดิ Fiber Optic (Flexible 

Bronchoscope)  1 กลอ้ง 1,275,000              บาท

(60) ชดุเครอืงมอืตดั เจาะ ควา้น สาํหรบักระดูกใหญ่ทาํงานดว้ยแบตเตอร ี 1 ชดุ 1,020,000              บาท

(61) ชดุเครอืงมอืผ่าตดัดว้ยกลอ้ง (Endoscope Sugery system ) 1 ชดุ 3,825,000              บาท

(62) ชดุเครอืงมอืผ่าตดัผ่านกลอ้งทางดา้นหู คอ จมกู  1 ชดุ 2,125,000              บาท

(63) ชดุเครอืงมอืผ่าตดัรกัษานวิในทางเดนิปสัสาวะผ่านกลอ้ง 1 ชดุ 2,422,500              บาท

(64) ชดุเครอืงมอืส่องตรวจโพรงจมกูและทางเดนิหายใจชนดิวดีทีศัน ์

(Laryngovideo Scope) 1 ชดุ 1,275,000              บาท

(65) ชดุผ่าตดัเสน้เลอืด Vascular Surgery 1 ชดุ 1,700,000              บาท

(66) ชดุผ่าตดักระดูกสนัหลงัส่วนคอและส่วนสะโพกผ่านกลอ้ง (Microscopic 

Spine Surgery Set) 1 ชดุ 3,145,000              บาท

(67) ชดุผ่าตดัช่องทอ้งดว้ยระบบวดิทีศัน ์(Laparoscope) 11 ชดุ 28,050,000             บาท

(68) เครอืงช่วยหายใจชนดิความถสูีง  2 เครอืง 2,720,000              บาท

(69)  เครอืงช่วยหายใจสาํหรบัเดก็ชนดิความถสูึง 1 เครอืง 1,360,000              บาท

(70) ชดุผ่าตดัตา หู คอ จมกู 1 ชดุ 2,040,000              บาท

(71) เครอืงช่วยหายใจสาํหรบัทารกแรกเกดิชนดิความถสูีง 16 เครอืง 21,760,000             บาท

(72) เครอืงดมยาสลบชนดิ 2 แกส๊ 1 วาโปไรเซอรพ์รอ้มเครอืงช่วยหายใจ 5 เครอืง 5,100,000              บาท

90



(73) เครอืงดมยาสลบชนดิ 3 แก็ซ 2 วาโปรไรเซอรพ์รอ้มเครอืงช่วยหายใจ 7 

เครอืง 8,925,000              บาท

(74) เครอืงดมยาสลบชนดิ 3 แกส๊ 2 วาโปรไรเซอร ์พรอ้มเครอืงช่วยหายใจ และ

เครอืงตดิตามการทาํงานของหวัใจ พรอ้มเครอืงวเิคราะหแ์กส๊ระหวา่งดมยาสลบ 

และอปุกรณ์ประกอบการใชง้าน 7 เครอืง 11,900,000             บาท

(75) ชดุผ่าตดัผ่านกลอ้งดว้ยวดีทีศันส์าํหรบัการตรวจวนิจิฉยัและผ่าตดัรกัษา  1 

เครอืง 2,550,000              บาท

(76)  เครอืงดมยาสลบชนดิ 3 แกส๊ พรอ้มเครอืงช่วยหายใจ และเครอืงตดิตาม

การทาํงานของหวัใจ พรอ้มเครอืงวเิคราะหแ์กส๊ระหวา่งดมยาสลบ และอปุกรณ์

ประกอบการใชง้าน 61 เครอืง 103,700,000            บาท

(77) เครอืงดูดตดัเนอืงอกในโพรงจมกู  1 เครอืง 1,275,000              บาท

(78) เครอืงตรวจโรคมะเรง็กระเพาะอาหาร (NBI Technique) 1 เครอืง 2,295,000              บาท

(79) เครอืงตรวจการไดย้นิระดบัสมองและกา้นสมองระบบคอมพวิเตอร ์1 เครอืง 1,385,500              บาท

(80) เครอืงตรวจขวัจอประสาทตา Optical Coherence Tomography (OCT) 8 

เครอืง 23,800,000             บาท

(81) ชดุผ่าตดัออรโ์ธปิดกิสพ์รอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 2,550,000              บาท

(82) เครอืงตรวจคลนืความถสูีงแบบ 4 มติ ิ(4D Ultrasound) 9 เครอืง 30,600,000             บาท

(83) เครอืงตรวจคลนืสะทอ้นหวัใจพรอ้มดูภาพทวัไป 4 มติ ิ1 เครอืง 3,400,000              บาท

(84) ชดุส่องตรวจการเคลอืนไหวของกลอ่งเสยีง  1 ชดุ 2,125,000              บาท

(85) ชดุส่องตรวจทางเดนิอาหาร  1 ชดุ 1,700,000              บาท

(86) เครอืงเจาะและตดักระโหลกดว้ยความเรว็สูง 1 เครอืง 1,020,000              บาท

(87) เครอืงเอกซเรย ์Portable Digital Radiology (DR) 1 เครอืง 5,950,000              บาท

(88)  เครอืงเอกซเรยเ์คลอืนท ี 7 เครอืง 8,925,000              บาท

(89) เครอืงตรวจประสาทตาส่วนหลงัและวดัเลนสแ์กว้ตาเทยีม A-B scan 2 เครอืง 2,550,000              บาท

(90) เครอืงตรวจหลอดเลอืดดว้ยคลนืเสยีงความถสูีง  6 เครอืง 10,200,000             บาท

(91) เครอืงตรวจหู คอ จมกู (ENT Diagnosis and Therapy Unit) 1 เครอืง 1,275,000              บาท

(92) เครอืงตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลนืเสยีงความถสูีงชนดิส ี 2 หวัตรวจ 10 

เครอืง 10,200,000             บาท

(93) เครอืงตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลนืเสยีงความถสูีงชนดิส ี 3 หวัตรวจ 7 เครอืง 17,850,000             บาท

(94) เครอืงถ่ายภาพรงัสใีนช่องปาก ระบบดจิติอลชนดิเซน็เซอร ์1 เครอืง 1,700,000              บาท

(95)  เครอืงทดสอบสมรรถภาพการทาํงานของหวัใจขณะออกกาํลงักาย  2 เครอืง 2,040,000              บาท

(96) เครอืงทาํผ่าตดันาํวุน้ลูกตา (Vetretomy Machine) 2 เครอืง 5,100,000              บาท

                                                91



(97) เครอืงนงึฆ่าเชอืดว้ยไอนาํอตัโนมตัขินาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 850  ลติร 21 

เครอืง 49,980,000             บาท

(98)  เครอืงบนัทกึการบบีตวัมดลูกและการเตน้หวัใจทารกในครรภพ์รอ้มระบบ

สถานคีวบคมุศูนยก์ลาง 4  เตยีง (Central Electric Fetal Monitor) 3 เครอืง 5,100,000              บาท

(99) โคมไฟผ่าตดัระบบ LED 31 เครอืง 52,700,000             บาท

(100) เลเซอรย์งินวิ Flexible URS 1 เครอืง 3,400,000              บาท

(101) เครอืงอ่านภาพเอกซเรยแ์ละแปลงเป็นระบบดจิติอล (True Flate Scan 

Pats) 1 เครอืง 2,550,000              บาท

(102) เครอืงอ่านและแปลงสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลขนาดเลก็ 2 เครอืง 2,890,000              บาท

(103) เครอืงเอกซเรยก์ระโหลกศีรษะและขากรรไกร  1 เครอืง 1,700,000              บาท

(104) เครอืงเอกซเ์รยช์นดิแขวนเพดานขนาดไม่นอ้ยกวา่ 500 MA 14 เครอืง 23,800,000             บาท

(105) เครอืงเอกซเ์รยช์นดิตงัพนืขนาดไม่นอ้ยกวา่ 500 MA 5 เครอืง 6,375,000              บาท

(106)  เครอืงผ่าตดัทางหู คอ จมกู โดยแสงเลเซอร ์3 เครอืง 9,690,000              บาท

(107) เครอืงฟอกไตไม่นอ้ยกวา่ 8 เครอืงพรอ้มระบบนาํครบชดุ 2 เครอืง 8,500,000              บาท

(108)  เครอืงเอกซเรยด์จิติอลพรอ้ม PAC 1 เครอืง 9,350,000              บาท

(109) เครอืงมอื Endoscope พรอ้มเครอืงสลายนวิ 1 เครอืง 1,700,000              บาท

(110) เครอืงมอืเจาะกระโหลกศีรษะ (Craniotome) 5 เครอืง 5,100,000              บาท

(111) เครอืงมอืตรวจรกัษาลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ชนดิวดีทีศัน ์ERCP Therapeutic 1 

เครอืง 2,550,000              บาท

(112) เครอืงมอืผ่าตดัถงุนาํดชีนดิวดีทีศัน ์ (Laparoscopic Cholecystectomy) 

1 เครอืง 2,550,000              บาท

(113) เครอืงมอืผ่าตดัส่องกลอ้งภายในท่อปสัสาวะ กระเพาะปสัสาวะและผ่าตดั

ต่อมลูกหมาก (Laparoscopic Unit with Cystoscope &TUR Set) 1 เครอืง 2,550,000              บาท

(114) เครอืงยงิแสงเลเซอรด์ว้ยกา๊ซอากอน 1 เครอืง 5,086,300              บาท

(115) เครอืงรกัษาจอประสาทตาดว้ยเลเซอร ์1 เครอืง 1,870,000              บาท

(116) เครอืงรกัษาจอประสาทตาดว้ยเลเซอรล์าํแสงสเีขยีว (Pattern Scan) 1 

เครอืง 3,400,000              บาท

(117) เครอืงลา้งเครอืงมอืแพทยร์ะบบอตัโนมตัคิวามจไุม่นอ้ยกวา่ 320 ลติร 26 

เครอืง 39,780,000             บาท

(118)  เครอืงเอกซเรยพ์าโนรามกิ OPG 1 เครอืง 1,139,000              บาท

(119) เครอืงสลายเลนสต์อ้กระจก 1 เครอืง 1,700,000              บาท

(120) เครอืงส่องตรวจกระเพาะอาหารพรอ้มเครอืงตรวจความถสูีง (Endoscopic 

Ultrasound) 1 เครอืง 8,500,000              บาท

92



(121) เครอืงส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ดว้ยคลนืเสยีงความถสูีง (Transrectal Ultra 

Sound) 1 เครอืง 1,700,000              บาท

(122) เครอืงหวัใจและปอดเทยีม (Heart Lung machine) 2 เครอืง 8,500,000              บาท

(123) เครอืงอบฆ่าเชอืดว้ยแกส๊เอทธลินีออกไซด ์100% ขนาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 

100 ลติร 1 เครอืง 1,147,500              บาท

(124) เครอืงอบฆ่าเชอืดว้ยแกส๊เอทธลินีออกไซด ์100% ขนาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 

220 ลติร 4 เครอืง 8,500,000              บาท

(125) เครอืงอบฆ่าเชอือตัโนมตัชินดิอณุหภมูติาํ(ดว้ยแกส๊ Hydrogen Peroxide 

หรอื 2%Formaldehide) ขนาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 120 ลติร 14 เครอืง 29,750,000             บาท

(126) เครอืงอบฆ่าเชอือตัโนมตัชินดิอณุหภมูติาํ(ดว้ยแกส๊เอทธลินีออกไซด ์100

 %)ขนาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 225 ลติร 15 เครอืง 24,225,000             บาท

(127)  เครอืงจตีดัหา้มเลอืดและเชอืมปิดเสน้เลอืด 12 เครอืง 20,400,000             บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 170,644,000            บาท

(1) เครอืงกาํเนดิไฟฟ้า ขนาด 500 กโิลวตัต ์40 เครอืง 127,800,000            บาท

(2) เครอืงกาํเนดิไฟฟ้า ขนาด 1,000 กโิลวตัต ์1 เครอืง 8,500,000              บาท

(3)  เครอืงกาํเนดิไฟฟ้า ขนาด 400 กโิลวตัต ์1 เครอืง 2,025,000              บาท

(4) เครอืงกาํเนดิไฟฟ้า ขนาด 300 กโิลวตัต ์พรอ้มระบบควบคมุอตัโนมตั ิ21 

เครอืง 32,319,000             บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 7,843,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 108,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครอืงปนั Centrifuge ชนดิ 24 หวั แบบสวงิอารม์ 1 เครอืง 108,000                บาท

(2) เครอืงปนัเยน็ขนาดใหญ่ (Refrigerated Centrifuge) 1 เครอืง 1,530,000              บาท

(3) เครอืงปนัแยกส่วนประกอบของเลอืดชนดิควบคมุอณุหภมู ิ1 เครอืง 1,530,000              บาท

(4) เครอืงยอ้มพเิศษทางอมิมโูนวทิยาระบบอตัโนมตั ิ1 เครอืง 4,675,000              บาท

3.1.1.7 ครภุณัฑอ์นื ๆ 28,135,000             บาท

(1) เครอืงกาํเนดิแรงดนัไอนาํ ขนาด 100 แรงมา้ 1 เครอืง 1,785,000              บาท

(2)  เครอืงกาํเนดิแรงดนัไอนาํ ขนาด 150 แรงมา้ 7 เครอืง 17,850,000             บาท

(3)  เครอืงกาํเนดิแรงดนัไอนาํ ขนาด 200 แรงมา้ 2 เครอืง 8,500,000              บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 3,959,003,500         บาท

3.1.2.1 ค่าทดีนิและสงิก่อสรา้ง 26,700,000             บาท

(1) ค่าทดีนิและสงิก่อสรา้งทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 14,100,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุชนัลา่งของอาคารพเิศษ 60 เตยีง เป็นตกึใหบ้รกิารหน่วยไต

เทยีม  โรงพยาบาลอตุรดติถ ์1 หลงั 5,400,000              บาท

                                                93



(1.2) ก่อสรา้งสถานอีนามยัทดแทน  สถานอีนามยับา้นไทยประจนั  ตาํบลยาง

หกั  อาํเภอปากท่อ  จงัหวดัราชบรุ ี1 หลงั 2,200,000              บาท

(1.3) สถานอีนามยั  บา้นหว้ยตง หมู่ 7 ตาํบลกรงุชงิ อาํเภอนบพติาํ จงัหวดั

นครศรธีรรมราช 1 หลงั 3,000,000              บาท

(1.4) ปรบัปรงุสถานอีนามยั  จงัหวดักาญจนบรุ ี22 รายการ 3,500,000              บาท

(2) อาคารผูป่้วยนอก 30 เตยีง โรงพยาบาลเวยีงหนองลอ่ง จงัหวดัลาํพนู 1 หลงั 12,600,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบ 349,401,400            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 

10 ลา้นบาท 267,230,200            บาท

รวม 5 รายการ (รวม 137 หน่วย)

(1.1) บา้นพกัขา้ราชการ เป็นอาคาร คสล. 2 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 98 

ตารางเมตร 44 หลงั 43,137,600             บาท

(1.2) บา้นพกัขา้ราชการ เป็นอาคาร คสล. 2 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 92 

ตารางเมตร 61 หลงั 62,122,400             บาท

(1.3) บา้นพกัขา้ราชการ เป็นอาคาร คสล. 2 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 92 

ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)  16 หลงั 17,068,800             บาท

(1.4) อาคารพกัแพทย ์10 ครอบครวั เป็นอาคารคสล.3 ชนั  พนืทใีชส้อย

ประมาณ 748 ตารางเมตร  15 หลงั 136,557,000            บาท

(1.5) อาคารพกัพยาบาล 24 หอ้ง (12 ครอบครวั) เป็นอาคาร คสล.3 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 745 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาล

สมเดจ็พระยุพราชปวั จงัหวดัน่าน 1 หลงั 8,344,400              บาท

(2) อาคารพกัแพทย ์12 ครอบครวั (จอดรถชนัลา่ง) เป็นอาคาร คสล.3 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 1,116 ตารางเมตร 8 หลงั 82,171,200             บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบ 3,342,557,300         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 

10 ลา้นบาท 8,457,500              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) อาคารตกึคนไข ้30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

592 ตารางเมตร โรงพยาบาลตาคล ีจงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 6,637,500              บาท

(1.2) อาคารโรงนงึกลาง เป็นอาคาร คสล.1 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 160 

ตารางเมตร โรงพยาบาลนาํปาด จงัหวดัอตุรดติถ ์1 หลงั 1,820,000              บาท

(2) อาคารผูป่้วยใน 144 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 6 ชนั พนืทใีชส้อยไม่นอ้ยกวา่ 

4,300 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลปตัตาน ี1 หลงั 3,808,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 69,217,200             บาท

94



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 69,217,200             บาท

ปี 2550 - 2551 ตงังบประมาณ 29,200,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 1,670,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 34,539,200             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 3,808,000              บาท

(3) อาคารอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยไม่นอ้ยกวา่ 18,737 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (ตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลลาํปาง 1 หลงั 29,740,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 230,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 230,000,000            บาท

ปี 2550 - 2551 ตงังบประมาณ 62,784,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 72,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 29,740,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 64,676,000             บาท

(4) อาคารบรกิารบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยไม่นอ้ยกวา่ 

9,700 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาลพทัลงุ 1 หลงั 103,984,500            บาท

งบประมาณทงัสนิ 194,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 194,000,000            บาท

ปี 2550 - 2551 ตงังบประมาณ 74,112,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 15,903,500             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 103,984,500            บาท

(5) อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัเิหต ุเป็นอาคารคสล.5ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

12,600 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลศรสีะเกษ 1 หลงั 78,004,200             บาท

งบประมาณทงัสนิ 195,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 195,800,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 37,340,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 48,028,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 32,427,800             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 78,004,200             บาท

                                                95



(6) อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัเิหต ุเป็นอาคารคสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

12,600 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร   โรงพยาบาลนครพนม  1 หลงั 82,708,100             บาท

งบประมาณทงัสนิ 186,700,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 186,700,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 37,340,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 35,286,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 31,365,900             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 82,708,100             บาท

(7) อาคารผูป่้วยอบุตัเิหตแุละฉุกเฉิน เป็นอาคารคสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ

 4,360 ตารางเมตรพรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลพระจอมเกลา้ 

จงัหวดัเพชรบรุ ี1 หลงั 12,690,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 75,074,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 4,574,000              บาท

เงนิงบประมาณ 70,500,000             บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 14,100,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 43,710,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 12,690,000             บาท

(8) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคารคสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 9,320

 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลกมุภวาปี จงัหวดัอดุรธาน ี

1 หลงั 60,779,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 134,350,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 134,350,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 28,740,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 31,000,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 13,831,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 60,779,000             บาท

(9) อาคารพกัคนไข ้เป็นอาคารคสล. 8 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 7,940 ตาราง

เมตรพรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลนครพงิค ์จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั 66,674,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 130,530,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 130,530,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 26,714,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 30,718,000             บาท

96



ปี 2553 ตงังบประมาณ 6,424,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 66,674,000             บาท

(10) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

9,320 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลพมิาย จงัหวดั

นครราชสมีา 1 หลงั 66,504,700             บาท

งบประมาณทงัสนิ 140,640,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 140,640,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 28,740,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 33,756,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 11,639,300             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 66,504,700             บาท

(11) อาคารอบุตัเิหต ุบาํบดัรกัษาและหอ้งประชมุ เป็นอาคาร คสล. 6 ชนั  พนืทใีช ้

สอยประมาณ 9,680 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาล

สงิหบ์รุ ี 1 หลงั 24,562,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 228,653,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 228,653,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 38,904,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 44,001,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 24,562,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 121,186,000            บาท

(12) อาคารผูป่้วยใน - หนกั และบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล.14 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 21,720 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

เมอืงฉะเชงิเทรา จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 หลงั 95,299,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 536,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 70,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 466,000,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 67,200,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 27,781,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 95,299,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 131,320,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 144,400,000            บาท

(13) อาคารผ่าตดั - ผูป่้วยนอกและอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 7 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 13,570 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาล

อตุรดติถ ์ 1 หลงั 16,872,200             บาท

งบประมาณทงัสนิ 147,997,000            บาท

                                                97



เงนินอกงบประมาณ 4,100,000              บาท

เงนิงบประมาณ 143,897,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 32,352,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 18,011,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 76,661,800             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 16,872,200             บาท

(14) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 12,600 

ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาลประจวบครีขีนัธ ์ 1 หลงั 56,829,400             บาท

งบประมาณทงัสนิ 158,300,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 158,300,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 41,000,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 56,829,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 60,470,600             บาท

(15) อาคารผูป่้วย 120 เตยีง เป็นอาคารคสล.6 ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ 4,750 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) 

โรงพยาบาลจอมทอง จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั 19,034,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 72,100,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 72,100,000             บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 14,436,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 20,676,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 17,954,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 19,034,000             บาท

(16) อาคารอบุตัเิหต-ุฉุกเฉิน เอกซเรย ์หอ้งผ่าตดั หออภบิาลผูป่้วยหนกัและ

ชนัสูตร เป็นอาคาร คสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 7,690 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลดาํเนนิสะดวก จงัหวดัราชบรุ ี1 หลงั 111,280,000            บาท

งบประมาณทงัสนิ 144,600,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 144,600,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 33,320,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 111,280,000            บาท

98



(17) อาคารรกัษาพยาบาลผูป่้วย เป็นอาคาร คสล. 9 ชนั   พนืทใีชส้อยประมาณ  

21,150  ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 1 หลงั และอาคารหอ้งเครอืง

งานระบบ 1 หลงั โรงพยาบาล 50 พรรษามหาวชริาลงกรณ จงัหวดัอบุลราชธานี 8,078,900              บาท

งบประมาณทงัสนิ 320,284,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 320,284,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 77,000,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 42,319,500             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 8,078,900              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 57,093,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 135,792,600            บาท

(18) อาคารพกัคนไข ้เป็นอาคาร คสล. 10 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 8,200 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลมหาราชนครราชสมีา 2 จงัหวดั

นครราชสมีา  1 หลงั 31,067,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 154,150,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 154,150,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 30,840,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 31,067,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 92,243,000             บาท

(19) อาคารผูป่้วยนอก หออภบิาลผูป่้วยและผ่าตดั เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั   พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,250 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลศรี

ประจนัต ์จงัหวดัสุพรรณบรุ ี 1 หลงั 21,691,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 41,858,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 41,858,200             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 9,040,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 11,127,200             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 21,691,000             บาท

(20) อาคารบรกิาร เป็นอาคาร คสล.6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 8,320 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลกาํแพงเพชร  1 หลงั 97,636,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 149,749,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 149,749,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 30,880,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 21,233,000             บาท

                                                99



ปี 2554 ตงังบประมาณ 97,636,000             บาท

(21) อาคารผูป่้วย 120 เตยีง และหน่วยแพทยแ์ผนไทย เป็นอาคาร คสล. 6 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 4,750 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวม

ราคาตา้นแผ่นดนิไหว)โรงพยาบาลแม่สอด จงัหวดัตาก  1 หลงั 48,178,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 88,400,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 88,400,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 17,680,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 22,542,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 48,178,000             บาท

(22) อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 5 ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ

 12,600 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)

โรงพยาบาลน่าน   1 หลงั 19,832,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 168,588,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 168,588,800            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 45,100,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 9,922,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 19,832,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 93,734,800             บาท

(23) อาคารผูป่้วย 144 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,300 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลอาํนาจเจรญิ   1 หลงั 44,458,500             บาท

งบประมาณทงัสนิ 64,260,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 64,260,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 13,200,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 6,601,500              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 44,458,500             บาท

(24) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล 5 ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ  

9,320 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลท่าศาลา จงัหวดั

นครศรธีรรมราช  1 หลงั 14,206,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 128,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 128,800,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 26,325,000             บาท

100



ปี 2554 ตงังบประมาณ 14,206,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 58,269,000             บาท

(25) อาคารผูป่้วย 114 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,450

 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลแกลง จงัหวดัระยอง  1 

หลงั 37,470,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 56,900,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 56,900,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 11,600,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 7,830,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 37,470,000             บาท

(26) อาคารผูป่้วยใน  เป็นอาคาร คสล.7 ชนั และชนัจอดรถใตด้นิ  พนืทใีชส้อย

ประมาณ  13,950 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 1 หลงั  และอาคาร

หอ้งเครอืง 1 หลงั โรงพยาบาลสรรพสทิธปิระสงค ์จงัหวดัอบุลราชธานี 48,412,700             บาท

งบประมาณทงัสนิ 203,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 203,500,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 37,040,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 22,178,500             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 48,412,700             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 95,868,800             บาท

(27) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล.10 ชนั

 พนืทใีชส้อยประมาณ 15,070 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลมกุดาหาร 1 หลงั 67,840,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 242,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 242,000,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 58,000,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 67,840,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 116,160,000            บาท

(28) อาคารอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 8,540 ตาราง

เมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลสุรนิทร ์1 หลงั 27,884,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 140,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 140,000,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 34,500,000             บาท

                                                101



ปี 2554 ตงังบประมาณ 27,884,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 77,616,000             บาท

(29) อาคารผูป่้วยนอก-ผ่าตดั และสาํนกังาน เป็นอาคาร คสล 7 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ  17,390 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 1 หลงั และอาคาร

หอ้งเครอืง 1 หลงั โรงพยาบาลลพบรุี 64,066,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 311,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 311,000,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 71,861,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 17,707,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 64,066,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 157,366,000            บาท

(30) อาคารผูป่้วยนอกขนาด 90-120 เตยีง เป็นอาคาร คสล.2 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ  4,050 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลกาญจน

ดษิฐ ์จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 หลงั 29,993,400             บาท

งบประมาณทงัสนิ 56,477,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 56,477,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 11,440,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 15,043,600             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 29,993,400             บาท

(31) อาคารคลอดและผูป่้วยใน 90 เตยีง(ใตถ้นุโลง่-จอดรถ)เป็นอาคาร คสล.6 ชนั

 พนืทใีชส้อยประมาณ 4,400 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลมหาสารคาม   1 หลงั 31,623,900             บาท

งบประมาณทงัสนิ 56,980,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 56,980,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 13,356,100             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 31,623,900             บาท

(32) อาคารสงฆอ์าพาธ เป็นอาคาร คสล. 5 ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ 3,750 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลเชยีงรายประชานุเคราะห ์

จงัหวดัเชยีงราย  1 หลงั 31,674,500             บาท

งบประมาณทงัสนิ 44,300,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 44,300,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 10,000,000             บาท

102



ปี 2553 ตงังบประมาณ 2,625,500              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 31,674,500             บาท

(33) อาคารพกัคนไข ้298 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 8 ชนั (รวมชนัใตด้นิ) พนีทใีช ้

สอยประมาณ 14,310 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

พหลพลพยุหเสนา จงัหวดักาญจนบรุ ี1 หลงั 18,873,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 194,300,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 194,300,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 18,873,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 135,427,000            บาท

(34) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

9,318  ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)  

โรงพยาบาลฝาง  จงัหวดัเชยีงใหม่  1 หลงั 30,321,600             บาท

งบประมาณทงัสนิ 151,608,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 151,608,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 30,321,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 121,286,400            บาท

(35) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

9,318  ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)  

โรงพยาบาลแม่สาย จงัหวดัเชยีงราย    1 หลงั 30,309,600             บาท

งบประมาณทงัสนิ 151,548,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 151,548,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 30,309,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 60,619,200             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 60,619,200             บาท

(36) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

9,318 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลบา้นฉาง จงัหวดั

ระยอง 1 หลงั 30,524,800             บาท

งบประมาณทงัสนิ 152,624,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 152,624,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 30,524,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 122,099,200            บาท

                                                103



(37) อาคารสนบัสนุนบรกิารทางการแพทย ์เป็นอาคาร คสล. 11 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 14,705 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

เจา้พระยายมราช จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 หลงั 34,275,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 228,500,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 228,500,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 34,275,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 97,112,500             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 97,112,500             บาท

(38) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 8 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 17,000 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)โรงพยาบาล

แพร่ จงัหวดัแพร่  1 หลงั 47,071,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 313,806,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 313,806,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 47,071,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 133,367,500            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 133,367,500            บาท

(39) อาคารผูป่้วยนอกและอาํนวยการ เป็นอาคาร คสล. 7 ชนั และชนัใตด้นิ 1 ชนั

  พนืทใีชส้อยประมาณ 49,006 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลมหาราชนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 107,850,000            บาท

งบประมาณทงัสนิ 719,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 719,000,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 107,850,000            บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 305,575,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 305,575,000            บาท

(40) อาคารอบุตัเิหตแุละฉุกเฉิน  เป็นอาคารคสล.  10 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

19,140 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลหวัหนิ จงัหวดั

ประจวบคีรขีนัธ ์1 หลงั 47,873,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 319,153,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 319,153,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 47,873,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 135,640,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 135,640,000            บาท

104



(41) อาคารอาํนวยการ ผูป่้วยนอก และอบุตัเิหตฉุุกเฉิน เป็นอาคาร คสล.7 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 23,765 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลตรงั จงัหวดัตรงั 1 หลงั 63,244,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 421,625,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 421,625,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 63,244,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 179,190,500            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 179,190,500            บาท

(42) อาคารผูป่้วยใน 6 ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ 13,296 ตารางเมตร พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลเจา้พระยาอภยัภเูบศร จงัหวดัปราจนีบรุ ี 1 

หลงั 47,090,100             บาท

งบประมาณทงัสนิ 313,934,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 313,934,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 47,090,100             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 133,421,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 133,422,900            บาท

(43) อาคารคลอดและผ่าตดั  เป็นอาคาร คสล. 6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 8,367

 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็  

1 หลงั 30,626,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 153,130,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 153,130,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 30,626,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 61,252,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 61,252,000             บาท

(44) อาคารผ่าตดั ผูป่้วยนอก และอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล.7 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 13,576 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลแม่สอด จงัหวดัตาก 1 หลงั 33,838,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 169,189,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 169,189,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 33,838,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 67,675,500             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 67,675,500             บาท

                                                105



(45) อาคารอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ  8,540 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลประจวบครีขีนัธ ์จงัหวดั

ประจวบครีขีนัธ ์1 หลงั 33,953,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 169,765,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 169,765,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 33,953,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 67,906,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 67,906,000             บาท

(46) อาคารรกัษาพยาบาล เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 5,774 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลนครพนม จงัหวดันครพนม

 1 หลงั 23,043,600             บาท

งบประมาณทงัสนิ 115,218,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 115,218,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 23,043,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 92,174,400             บาท

(47) อาคารอาํนวยการ ผูป่้วยนอก และอบุตัเิหตฉุุกเฉิน เป็นอาคาร คสล.7 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 23,765 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  

โรงพยาบาลพทัลงุ จงัหวดัพทัลงุ 1 หลงั 63,244,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 421,625,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 421,625,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 63,244,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 179,190,500            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 179,190,500            บาท

(48) อาคารผูป่้วย120 เตยีง และแพทยแ์ผนไทย เป็นอาคาร คสล. 6 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 4,746 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้น

แผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลศรสีงัวาลย ์จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1 หลงั 17,845,600             บาท

งบประมาณทงัสนิ 89,228,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 89,228,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 17,845,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 71,382,400             บาท

106



(49) อาคารผูป่้วย 60 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 3,968 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลพระนงัเกลา้ จงัหวดั

นนทบรุ ี1 หลงั 13,942,300             บาท

งบประมาณทงัสนิ 69,711,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 69,711,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 13,942,300             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 27,885,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 27,883,700             บาท

(50) อาคารรกัษาพยาบาลผูป่้วยใน (อาคารผูป่้วยพเิศษ) เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั 

32 หอ้ง พนืทใีชส้อยประมาณ 1,635 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

(รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลน่าน จงัหวดัน่าน 1 หลงั 3,858,800              บาท

งบประมาณทงัสนิ 19,293,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,293,600             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 3,858,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 15,434,800             บาท

(51) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

9,318 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาลพนสันคิม จงัหวดั

ชลบรุ ี1 หลงั 30,428,400             บาท

งบประมาณทงัสนิ 152,141,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 152,141,800            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 30,428,400             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 121,713,400            บาท

(52) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

9,318 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาลกระทุ่มแบน  

จงัหวดัสมทุรสาคร 1 หลงั 33,519,600             บาท

งบประมาณทงัสนิ 167,598,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 167,598,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 33,519,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 67,039,200             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 67,039,200             บาท

                                                107



(53) อาคารผูป่้วย 120 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,746 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาลหลงัสวน จงัหวดัชมุพร 1 

หลงั 13,358,300             บาท

งบประมาณทงัสนิ 66,791,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 66,791,400             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 13,358,300             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 53,433,100             บาท

(54) อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัเิหต ุ เป็นอาคารคสล.4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

5,600 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลระโนด จงัหวดั

สงขลา 1 หลงั 15,000,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 75,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 75,000,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 60,000,000             บาท

(55) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล.3ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 3,060 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเวยีงสระ  

จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 หลงั 8,167,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 40,835,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 40,835,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 8,167,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 32,668,000             บาท

(56) อาคารผูป่้วยเอนกประสงค ์5 ชนั พนืทใีชส้อยไม่นอ้ยกวา่ 4,500 ตารางเมตร

 พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลป่าตอง จงัหวดัภเูก็ต 1 หลงั 13,825,600             บาท

งบประมาณทงัสนิ 69,128,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 69,128,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 13,825,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 55,302,400             บาท

(57) อาคารผูป่้วยใน 144 เตยีง เป็นอาคาร คสล.7 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

4,780 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลพมิาย จงัหวดั

นครราชสมีา 1 หลงั 15,400,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 77,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

108



เงนิงบประมาณ 77,000,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 15,400,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 61,600,000             บาท

(58) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล.3ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 3,060 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชตะพานหนิ 

จงัหวดัพจิติร 1 หลงั 8,167,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 40,835,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 40,835,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 8,167,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 32,668,000             บาท

(59) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลขามทะเลสอ  จงัหวดันครราชสมีา 1

 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(60) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลวชริะภเูก็ต จงัหวดัภเูก็ต 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(61) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลทุ่งสง  จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 

หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

                                                109



(62) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชจอมบงึ จงัหวดั

ราชบรุ ี1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(63) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาล

เชยีงรายประชานุเคราะห ์ จงัหวดัเชยีงราย 1 หลงั 5,315,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 26,574,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 26,574,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,315,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,259,000             บาท

(64) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอดุม จงัหวดั

อบุลราชธาน ี1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(65) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช  จงัหวดั

นครศรธีรรมราช 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(66) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลชมุแพ จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

110



เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(67) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลระนอง  จงัหวดัระนอง 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(68) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลสงขลา  จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(69) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลพระปกเกลา้  จงัหวดัจนัทบรุ ี1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(70) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลวานรนวิาส  จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

                                                111



(71) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลบา้นไผ่ จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(72) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลอากาศอาํนวย  จงัหวดัสกลนคร 1 

หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(73) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชกระนวน จงัหวดั

ขอนแก่น 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(74) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลวารนิชาํราบ  จงัหวดัอบุลราชธาน ี1

 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(75) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลคง  จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

112



เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(76) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(77) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลอรญัประเทศ จงัหวดัสระแกว้ 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(78) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลท่าม่วง 

 จงัหวดักาญจนบรุ ี1 หลงั 5,315,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 26,574,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 26,574,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,315,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,259,000             บาท

(79) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลชมุพวง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

                                                113



(80) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลพะเยา

 จงัหวดัพะเยา 1 หลงั 5,315,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 26,574,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 26,574,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,315,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,259,000             บาท

(81) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ 

จงัหวดัสระแกว้ 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(82) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลอมัพวา จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(83) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลศรี

สงัวาลย ์ จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1 หลงั 5,315,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 26,574,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 26,574,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,315,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,259,000             บาท

(84) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลกนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

114



เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(85) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลบา้นโป่ง จงัหวดัราชบรุ ี1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(86) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลท่าศาลา  จงัหวดันครศรธีรรมราช 1

 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(87) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร  โรงพยาบาลชมุพรเขตอดุมศกัด ิ จงัหวดัชมุพร 

1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(88) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลเชยีง

คาํ จงัหวดัพะเยา 1 หลงั 5,315,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 26,574,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 26,574,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,315,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,259,000             บาท

                                                115



(89) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลบางสะพาน จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์

1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(90) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(91) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลอาํนาจเจรญิ จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 

หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(92) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ชนัใตถ้นุโลง่)เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาล

สมเดจ็พระเจา้ตากสนิมหาราช จงัหวดัตาก 1 หลงั 5,315,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 26,574,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 26,574,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,315,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,259,000             บาท

(93) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาล 50 พรรษามหาวชริาลงกรณ 

จงัหวดัอบุลราชธาน ี1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

116



เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(94) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลเลย จงัหวดัเลย 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(95) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลสรรพสทิธปิระสงค ์จงัหวดั

อบุลราชธาน ี1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(96) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลวงัสะพงุ จงัหวดัเลย 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(97) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลพหล

พลพยุหเสนา จงัหวดักาญจนบรุ ี1 หลงั 5,315,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 26,574,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 26,574,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,315,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,259,000             บาท

                                                117



(98) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองบวัแดง จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(99) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองคาย จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(100) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลไทรนอ้ย จงัหวดันนทบรุ ี1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(101) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชกฉิุนารายณ์ 

จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(102) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลกมุภวาปี จงัหวดัอดุรธาน ี1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

118



เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(103) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลบางใหญ่ จงัหวดันนทบรุ ี1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(104) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชบา้นดงุ จงัหวดั

อดุรธาน ี1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(105) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลปากเกรด็ จงัหวดันนทบรุ ี1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(106) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลบวัใหญ่ จงัหวดันครราชสมีา 1 

หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

                                                119



(107) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลนคร

พงิค ์จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั 5,315,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 26,574,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 26,574,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,315,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 21,259,000             บาท

(108) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลปกัธงชยั จงัหวดันครราชสมีา 1 

หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(109) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลนครพนม จงัหวดันครพนม 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(110) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลพมิาย จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(111) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสวา่งแดนดนิ 

จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

120



เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(112) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลเสนา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1

 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(113) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(114) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(115) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลนางรอง จงัหวดับรุรีมัย ์1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

                                                121



(116) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลนครนายก จงัหวดันครนายก 1 

หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(117) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลศีขรภมู ิจงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(118) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(119) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4ชนัใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร โรงพยาบาลพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 หลงั 5,160,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,800,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,800,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,160,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,640,000             บาท

(120) อาคารพกัแพทย ์10 ครอบครวั เป็นอาคารคสล.3 ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ

 748 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)  5 หลงั 48,420,000             บาท

(121) อาคารผูป่้วยนอก อบุตัเิหต ุพกัคนไข ้เป็นอาคาร คสล.7ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 10,700 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลปากเกรด็

 จงัหวดันนทบรุ ี1 หลงั 36,966,200             บาท

122



งบประมาณทงัสนิ 184,830,700            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 184,830,700            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 36,966,200             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 73,932,300             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 73,932,200             บาท

(122) อาคารผูป่้วยนอก ผ่าตดั คลอดและสาํนกังาน เป็นอาคาร คสล. 3 ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ 4,585 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลชยั

บาดาล จงัหวดัลพบรุ ี1 หลงั 15,508,300             บาท

งบประมาณทงัสนิ 77,541,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 77,541,500             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 15,508,300             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 62,033,200             บาท

(123) อาคารสนบัสนุนบรกิาร เป็นอาคาร คลล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,714

 ตารางเมตร โรงพยาบาลอรญัประเทศ จงัหวดัสระแกว้ 1 หลงั 14,013,100             บาท

งบประมาณทงัสนิ 70,065,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 70,065,400             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 14,013,100             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 56,052,300             บาท

(124) อาคารผูป่้วย 120 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,746 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลบางสะพาน จงัหวดั

ประจวบครีขีนัธ ์1 หลงั 13,358,300             บาท

งบประมาณทงัสนิ 66,791,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 66,791,400             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 13,358,300             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 53,433,100             บาท

(125) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

9,318  ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลพนมสารคาม 

จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 หลงั 30,425,600             บาท

งบประมาณทงัสนิ 152,128,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 152,128,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 30,425,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 121,702,400            บาท

                                                123



(126) อาคารผูป่้วยนอกขนาด 90-120 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 2 ชนั พนืทใีชส้อย

ประมาณ 4,057 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลบ่อพลอย 

จงัหวดักาญจนบรุ ี1 หลงั 10,623,100             บาท

งบประมาณทงัสนิ 53,115,200             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 53,115,200             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 10,623,100             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 42,492,100             บาท

(127) อาคารผูป่้วยนอก  เป็นอาคารคสล.4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 5,640 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลบางเลน จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 12,485,200             บาท

งบประมาณทงัสนิ 62,426,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 62,426,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 12,485,200             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 49,940,800             บาท

(128) อาคารอบุตัเิหต ุวนิจิฉยั และบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล.6 ชนั พรอ้ม

อปุกรณ์ประกอบอาคาร พนืทใีชส้อยประมาณ 15,681 ตารางเมตร รพ.ทุ่งสง จ.

นครศรธีรรมราช 1 หลงั 43,895,700             บาท

งบประมาณทงัสนิ 292,637,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 292,637,500            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 43,895,700             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 124,370,900            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 124,370,900            บาท

(129) อาคารผูป่้วย 114 เตยีง เป็นอาคาร คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 3,866

 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชธาตุ

พนม จงัหวดันครพนม 1 หลงั 10,208,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 51,040,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 51,040,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 10,208,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 40,832,000             บาท

(130) อาคารสนบัสนุนบรกิาร เป็นอาคาร คลล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,714

 ตารางเมตร โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร จงัหวดัชยันาท 1 หลงั 14,013,100             บาท

งบประมาณทงัสนิ 70,065,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

124



เงนิงบประมาณ 70,065,400             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 14,013,100             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 56,052,300             บาท

(131) อาคารผูป่้วย 114 เตยีง เป็นอาคาร คสล.5ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 3,866 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสวา่ง

แดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 10,208,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 51,040,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 51,040,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 10,208,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 40,832,000             บาท

(132) อาคารผูป่้วย 120 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,746

  ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลพงังา จงัหวดัพงังา 1 หลงั 13,358,100             บาท

งบประมาณทงัสนิ 66,790,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 66,790,400             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 13,358,100             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 26,716,200             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 26,716,100             บาท

(133) อาคารบรกิาร และสนบัสนุนทางการแพทย ์17 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

31,258 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลหาดใหญ่  จงัหวดั

สงขลา 1 หลงั 68,659,600             บาท

งบประมาณทงัสนิ 457,730,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 457,730,500            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 68,659,600             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 194,535,500            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 194,535,400            บาท

(134) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

4,958 ตารางเมตรพรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) 

โรงพยาบาลปาย จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1 หลงั 14,315,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 71,575,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 71,575,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 14,315,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 57,260,000             บาท

                                                125



(135) อาคารผูป่้วย 156เตยีง เป็นอาคาร คสล.8ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ  6,168

 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลพระนารายณ์มหาราช 

จงัหวดัลพบรุ ี1 หลงั 23,017,800             บาท

งบประมาณทงัสนิ 115,089,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 115,089,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 23,017,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 46,035,600             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 46,035,600             บาท

(136) อาคารอบุตัเิหต-ุหออภบิาลผูป่้วยหนกั และผ่าตดั เป็นอาคาร คสล. 4 ชนั 

พนืทใีชส้อยประมาณ 5,817 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลตราด  จงัหวดัตราด 1 หลงั 29,904,800             บาท

งบประมาณทงัสนิ 149,523,600            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 149,523,600            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 29,904,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 119,618,800            บาท

(137) อาคารผูป่้วย 264 เตยีง 12 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 9,408 ตารางเมตร 

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลระยอง  จงัหวดัระยอง 1 หลงั 31,346,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 208,972,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 208,972,800            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 31,346,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 88,813,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 88,813,800             บาท

(138) อาคาร 6 ชนั 144 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,496

 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลเลย จงัหวดัเลย 1 หลงั 12,320,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 61,600,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 61,600,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 12,320,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 49,280,000             บาท

(139) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 4 ชนัพนืทใีชส้อยประมาณ 

4,958 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลประโคนชยั 

จงัหวดับรุรีมัย ์1 หลงั 14,315,000             บาท

126



งบประมาณทงัสนิ 71,575,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 71,575,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 14,315,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 57,260,000             บาท

(140) อาคารสนบัสนุนบรกิาร เป็นอาคาร คลล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,714

 ตารางเมตร  โรงพยาบาลชมุแพ จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 14,013,100             บาท

งบประมาณทงัสนิ 70,065,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 70,065,400             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 14,013,100             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 56,052,300             บาท

(141) อาคารผูป่้วย 114 เตยีง เป็นอาคาร คสล.5ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ 3,866

 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลหนองคายจงัหวดั

หนองคาย 1 หลงั 10,208,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 51,040,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 51,040,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 10,208,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 40,832,000             บาท

(142) อาคารรกัษาพยาบาล  (โรงพยาบาลขนาด 400 เตยีง) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั

 พนืทใีชส้อยประมาณ 5,774 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร 

โรงพยาบาลนครนายก จงัหวดันครนายก 1 หลงั 19,054,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 95,270,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 95,270,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 19,054,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 76,216,000             บาท

(143) อาคารพกัคนไข ้298 เตยีง เป็นอาคาร คสล.8 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

11,575 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคารโรงพยาบาลสกลนครจงัหวดั

สกลนคร 1 หลงั 38,303,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 255,347,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 255,347,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 38,303,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 108,522,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 108,522,000            บาท

                                                127



(144) อาคารอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 2 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 2,020 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาลบรบอื    จงัหวดัมหาสารคาม  1

 หลงั 5,050,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,250,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,250,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,050,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 20,200,000             บาท

(145) อาคารพกัคนไข ้298 เตยีง เป็นอาคาร คสล.8 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 

11,383 ตารางเมตร โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช

 1 หลงั 38,303,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 255,347,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 255,347,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 38,303,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 108,522,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 108,522,000            บาท

(146) อาคาร 6 ชนั 144 เตยีง เป็นอาคาร คสล.6 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 4,496

 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชกฉิุ

นารายณ์  จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 12,320,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 61,600,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 61,600,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 12,320,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 49,280,000             บาท

(147) อาคารพกัคนไข ้เป็นอาคาร คสล.10  ชนั พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร  

พนืทใีชส้อยประมาณ  8,206 ตารางเมตร โรงพยาบาลกนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรสีะ

เกษ 1 หลงั 27,069,900             บาท

งบประมาณทงัสนิ 135,349,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 135,349,500            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 27,069,900             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 54,139,800             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 54,139,800             บาท

(148) อาคารผูป่้วย 114 เตยีง เป็นอาคาร คสล.5 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 3,866

 ตารางเมตร โรงพยาบาลหลม่สกั จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 หลงั 10,208,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 51,040,000             บาท

128



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 51,040,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 10,208,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 40,832,000             บาท

(149) อาคารผูป่้วยใน 7 ชนั และชนัจอดรถใตด้นิ เป็นอาคาร คสล.8 ชนั พนืทใีช ้

สอยประมาณ 13,944 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร และอาคารหอ้ง

เครอืง โรงพยาบาลศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั 39,991,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 199,954,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 199,954,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 39,991,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 79,981,500             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 79,981,500             บาท

(150) อาคารพกัคนไข ้เป็นอาคาร คสล.10  ชนั  พนืทใีชส้อยประมาณ 8,206 

ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลยโสธรจงัหวดัยโสธร 1 หลงั 27,070,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 135,349,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 135,349,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 27,070,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 54,139,500             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 54,139,500             บาท

(151) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล.4 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 5,640 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคารโรงพยาบาลกาํแพงเพชรจงัหวดักาํแพงเพชร 1

 หลงั 12,485,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 62,425,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 62,425,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 12,485,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 24,970,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 24,970,000             บาท

(152) อาคารพยาธวิทิยากายวภิาค ศูนยแ์พทยศาสตร ์เป็นอาคาร คสล.5ชนั พนืที

ใชส้อยประมาณ1,540ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาล

สวรรคป์ระชารกัษ ์จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 7,173,600              บาท

งบประมาณทงัสนิ 35,868,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 35,868,000             บาท

                                                129



ปี 2554 ตงังบประมาณ 7,173,600              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 28,694,400             บาท

(153) อาคารรกัษาพยาบาล (โรงพยาบาลขนาด 400 เตยีง) เป็นอาคาร คสล.4 ชนั

 พนืทใีชส้อยประมาณ 5,774 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร (รวม

ราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลลาํพนู จงัหวดัลาํพนู 1 หลงั 20,960,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 104,797,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 104,797,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 20,960,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 83,837,000             บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนื 240,344,800            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนืทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 4,578,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุสถานอีนามยั จงัหวดัตรงั 8 รายการ 4,578,800              บาท

(2) ค่าปรบัปรงุโฉมบรกิารด่านหนา้ของโรงพยาบาล 235,766,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 994,137,900           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 994,137,900           บาท

1) เงนิอดุหนุนมลูนธิแิพทยอ์าสาสมเดจ็พระศรนีครนิทราบรมราชชนนี 36,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการประชมุวชิาการนานาชาตปิระจาํปีรางวลัสมเดจ็เจา้ฟ้ามหดิล 40,000,000             บาท

3)  เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการจดับรกิารขนัพนืฐานดา้นสาธารณสุขใหแ้ก่บคุคลที

มปีญัหาสถานะและสทิธิ 918,137,900            บาท

130



64,378,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 64,378,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 64,378,100             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 64,078,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 450,000                บาท

(2) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 2,160,000              บาท

(3) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 567,000                บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 14,922,000             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,750,000             บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 31,015,700             บาท

(7) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 88,400                  บาท

(8) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 375,000                บาท

(9) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 750,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั 300,000                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,500,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,500,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 300,000                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 300,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 300,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 300,000                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 300,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนและภาคีเครอืข่ายไดร้บัการถา่ยทอดความรูแ้ละสนับสนุนเพอืการปรบัเปลยีน

                                                131



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3,494,193,400              

5,389,364,500              

เป็นผูน้าํทางวชิาการและเทคโนโลยทีางการแพทยร์ะดบัสากลทสีมคุณค่า เพอืคุณภาพชวีติทดีกีว่าของประชาชน

1. ศึกษา วจิยั ประเมนิ พฒันา และถ่ายทอดองคค์วามรูเ้ทคโนโลยทีางการแพทยใ์นระดบัสากล   2. พฒันา

ศกัยภาพบคุลากรทางการแพทยเ์ฉพาะทางใหม้คุีณภาพ   3. ใหบ้รกิารทางการแพทยเ์ฉพาะทางในระดบัตตยิ

ภมูแิละสูงกว่าอย่างไดม้าตรฐาน   4. พฒันานโยบายดา้นสุขภาพเชงิรุกเพอืแกไ้ขปญัหาสุขภาพของประชาชนใน

ระดบัประเทศ

กระทรวงสาธารณสุข

กรมการแพทย ์

132



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 8,494.1934     10,389.3645    9,882.3264     9,975.4711     10,066.1602    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,494.1934     5,389.3645     4,882.3264     4,975.4711     5,066.1602     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5,000.0000     5,000.0000     5,000.0000     5,000.0000     5,000.0000     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5,000.0000     5,000.0000     5,000.0000     5,000.0000     5,000.0000     

1. ผูเ้สพ ผูต้ิดยาและสารเสพติดไดร้บัการ

บําบดัรกัษาฟืนฟอูย่างมีคุณภาพและมาตรฐาน

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูป่้วยยาและสาร

เสพติดไดร้บับรกิารดา้นการแพทยร์ะดบัตติยภมูิ

คน 12,140 11,050 11,050 11,050 11,050

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ผูป่้วยยาและสารเสพติด

ไดร้บัการจาํหน่ายแบบครบเกณฑก์าํหนดและ

ไดร้บัการติดตามดูแลอย่างนอ้ย 4 ครงั ใน 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 325.1529     412.2061     372.2111     392.0083     412.9276     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 58.9740         58.9740         58.9740         58.9740         58.9740         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 58.9740         58.9740         58.9740         58.9740         58.9740         

2. บุคลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขไดร้บั

องคค์วามรูท้ีมีคุณภาพ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากรทาง

การแพทยแ์ละสาธารณสุขทไีดร้บัการพฒันา

วชิาการ

คน 5,250 5,500 5,750 6,000 6,250

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

บุคลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข

รอ้ยละ 75 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,169.0405   4,977.1584   4,510.1153   4,583.4628   4,653.2326   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4,941.0260     4,941.0260     4,941.0260     4,941.0260     4,941.0260     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4,941.0260     4,941.0260     4,941.0260     4,941.0260     4,941.0260     

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                133



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บั

การศึกษา วจิยัและถ่ายทอด

3 325.1560    963.9120    840.1599    701.4040    287.0000    

รวม 3 325.1560    963.9120    840.1599    701.4040    287.0000    

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  1,404,000  บาท

2. เป็นรายการทดีาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  323,752,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บั

การศึกษา วจิยัและถ่ายทอด

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        1.4040        1.4040        1.4040        1.4040             -   

- อาคารผูป่้วยนอก หออภบิาลผูป่้วยและ

สาํนกังาน 16 ชนั โรงพยาบาลนพรตันราชธานี

1     123.7520     412.5080     288.7559             -               -   

- อาคารศูนยก์ารแพทยร์าชวถิ ีกรมการ

แพทย ์ โรงพยาบาลราชวถิี

1     200.0000     550.0000     550.0000     700.0000     287.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

2. แผนงานป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 412,206,100                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 4,977,158,400               

134



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 2,743.6407   782.8705     1,673.7951   128.5602     60.4980       5,389.3645   

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 2,524.8879   657.5214     1,613.4226   128.5602     52.7663       4,977.1584   

ผลผลติท ี1 : องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บั

การศึกษา วจิยัและถ่ายทอด

   2,524.8879      657.5214    1,613.4226      128.5602        52.7663    4,977.1584

2. แผนงาน :  ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพ

ติด

218.7528     125.3491     60.3725       -               7.7317        412.2061     

ผลผลติท ี1 : ผูเ้สพ ผูต้ิดยา และสารเสพ

ติดไดร้บัการบาํบดั รกัษาและฟืนฟู

สมรรถภาพ

     218.7528      125.3491        60.3725              -           7.7317      412.2061

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                135



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

2,524.8879 657.5214     ########## 128.5602   52.7663     4,977.1584 

1,077.7317   491.8638      -             56.3770      -               1,625.9725   

1,316.6312   150.0966      1,613.4226  72.1832      52.7663      3,205.0999   

130.5250     15.5610        -             -               -               146.0860     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรือง 48 56 57 58 59

 ( 19 )

ราย 612,230 615,030 645,100 676,700 709,900

 ( 1,451,064 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 90 91 92 93 94

 ( - )

ลา้นบาท 8,110.0665     9,918.1844  9,451.1413   9,524.4888   9,594.2586   

ลา้นบาท 3,169.0405     4,977.1584  4,510.1153   4,583.4628   4,653.2326   

ลา้นบาท 2,463.4055    2,524.8879  2,675.7177   2,835.5706   3,004.9872   

ลา้นบาท 570.2190      657.5214    686.7292     717.2265     749.2487     

ลา้นบาท -                1,613.4226  962.5080     838.7559     700.0000     

ลา้นบาท 112.1380      128.5602    134.9883     141.7377     148.8246     

ลา้นบาท 23.2780        52.7663     50.1721      50.1721      50.1721      

ลา้นบาท 4,941.0260     4,941.0260  4,941.0260   4,941.0260   4,941.0260   

ลา้นบาท 4,941.0260    4,941.0260  4,941.0260   4,941.0260   4,941.0260   

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชิงคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูป่้วยทไีดร้บับริการดา้น

เชิงคุณภาพ : แพทยเ์ฉพาะทางผ่านการศึกษาตามเกณฑ์

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยทไีดร้บับริการดา้นการแพทย์

เพอืการศึกษา พฒันาและถา่ยทอดองคค์วามรู ้

เชิงคุณภาพ : องคค์วามรูท้ไีดร้บัการตีพมิพแ์ละเผยแพร่

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนองคค์วามรูท้ศึีกษาและถา่ยทอด

2. ศึกษา วจิยั พฒันาและถา่ยทอดองคค์วามรู ้

3. พฒันาเครือขา่ยวชิาการการส่งต่อทุกระดบั

ตวัชีวดั/

แหลง่เงนิ

รวมทงัสนิ

1. พฒันาการรกัษาระดบัตติยภมูแิละสูงกวา่

7.1.1  ผลผลติที 1 :  องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บัการศึกษา วจิยัและถ่ายทอด                4,977,158,400

 1.ศึกษา วเิคราะห ์วจิยั และพฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทย ์2.พฒันาคุณภาพมาตรฐานในการ

บาํบดัรกัษาและฟืนฟูสมรรถภาพทางการแพทย ์3.ถา่ยทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทยแ์ก่บุคลากรของ

สถานบริการสุขภาพทงัภาครฐัและภาคเอกชน 4.เพมิพนูความรูแ้ละทกัษะการปฏบิตัิงานแก่บุคลากรทางการแพทย ์5.

จดับริการทางการแพทยร์ะดบัตติยภมูเิพอืการศึกษา วจิยั พฒันา ถา่ยทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                4,977,158,400

กิจกรรม
งบรายจา่ย

136



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

218.7528   125.3491     60.3725   -             7.7317      412.2061   

127.5026     19.2331        60.3725     -               7.7317        214.8399     

59.3892      77.3282        -             -               -               136.7174     

31.8610      28.7878        -             -               -               60.6488      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรือง 16 23 24 25 26

 ( - )

คน 6,400 5,500 5,500 5,500 5,500

 ( 3,164 )

คน 5,740 5,550 5,550 5,550 5,550

 ( 3,128 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 384.1269       471.1801    431.1851     450.9823     471.9016     

ลา้นบาท 325.1529       412.2061    372.2111     392.0083     412.9276     

ลา้นบาท 210.1239      218.7528    231.7522     245.5266     260.1221     

ลา้นบาท 107.4619      125.3491    131.0852     137.1080     143.4318     

ลา้นบาท -                60.3725     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 7.5671         7.7317      9.3737        9.3737        9.3737        

ลา้นบาท 58.9740        58.9740     58.9740       58.9740       58.9740       

ลา้นบาท 58.9740        58.9740     58.9740      58.9740      58.9740      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชิงคุณภาพ : ผูป่้วยยาและสารเสพติดทไีดร้บัการ

รวมทงัสนิ

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยสารเสพติดทไีดร้บับริการดา้น

เชิงคุณภาพ : องคค์วามรูท้ไีดร้บัการตีพมิพแ์ละเผยแพร่

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนองคค์วามรูท้ศึีกษาและถา่ยทอด

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยยาเสพติดทไีดร้บับริการดา้น

ตวัชีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทงัสนิ

1. ศึกษา วจิยั พฒันาและถา่ยทอดองคค์วามรูด้า้นยาเสพ

2. พฒันาการรกัษาระดบัตติยภมูแิละสูงกวา่ดา้นยาเสพติด

3. พฒันาการรกัษาระดบัตติยภมูแิละสูงกวา่ดา้นสารเสพ

 1.ศึกษา วเิคราะห ์วจิยั และพฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทยด์า้นยาและสารเสพติด 2.ถา่ยทอดองค์

ความรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทยด์า้นยาและสารเสพติดแก่บุคลากรของสถานบริการสุขภาพทงัภาครฐัและ

ภาคเอกชน 3.จดับริการบาํบดัรกัษาและฟืนฟูสมรรถภาพผูต้ิดยาและสารเสพติดเพอืการศึกษา วจิยั พฒันา ถา่ยทอด

องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพติด                  412,206,100

7.2.1  ผลผลติที 1 :  ผูเ้สพ ผูต้ิดยา และสารเสพติดไดร้บัการบําบดั รกัษาและฟืนฟู

สมรรถภาพ

                 412,206,100

                                                137



4,977,158,400 บาท

1. งบบุคลากร 2,524,887,900         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 2,491,710,500         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 2,124,160,500         บาท

(1) อตัราเดมิ 2,124,160,500         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 367,550,000           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 367,550,000           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 33,177,400            บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 33,177,400            บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 33,177,400            บาท

2. งบดําเนินงาน 657,521,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 580,738,400           บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 579,334,400           บาท

(1) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 178,555,600           บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 16,852,000            บาท

(3) ค่าเช่าบา้น 2,955,000              บาท

(4) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทไีมท่าํเวชปฏบิตัิส่วนตวั 37,980,000            บาท

(5) ค่าตอบแทนพยาบาลปฏบิตัิงานเวรบ่าย-ดกึ 59,453,300            บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 126,700                บาท

(7) เงนิรางวลักรรมการสอบ 1,000,000              บาท

(8) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,600,800              บาท

(9) ค่าตอบแทนสาํหรบัตาํแหน่งทมีเีหตุพเิศษของพนกังานราชการ 744,000                บาท

(10) ค่าเบยีเลยีง ทพีกั และพาหนะ 5,448,000              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,220,200              บาท

(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 7,238,900              บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบริการ 6,649,200              บาท

(14) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 1,702,400              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการแกไ้ขปญัหาสุขภาพของประชาชนในพนืที 29,224,500            บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครือข่ายวชิาการ 10,678,000            บาท

(17) วสัดุสาํนกังาน 4,800,000              บาท

(18) วสัดุเชือเพลงิและหลอ่ลนื 176,800                บาท

(19) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 2,265,000              บาท

(20) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,900,000              บาท

(21) วสัดุเวชภณัฑ์ 206,764,000           บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์6 คนั 1,404,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 7,596,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บัการศึกษา วจิยัและถา่ยทอด

138



เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 7,596,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 1,980,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 1,404,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,404,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,404,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,404,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 76,783,000            บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,476,800              บาท

(2) ค่านาํประปา 7,888,500              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 65,417,700            บาท

3. งบลงทุน 1,613,422,600         บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 1,613,422,600         บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,109,607,500         บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 1,109,607,500         บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 28,146,600            บาท

รวม 29 รายการ (รวม 65 หน่วย)

(1.1) เครืองตรวจสมรรถภาพสายตา 1 เครือง 270,000                บาท

(1.2) ยูนิตทาํฟนั 17 ยูนิต 6,701,400              บาท

(1.3) เตียงไฟฟ้าสาํหรบัผูป่้วยสูงอายุในหอผูป่้วย  6 เตียง 1,944,000              บาท

(1.4) เครืองวดัระดบัของออกซเิจนในสมอง 1 เครือง 855,000                บาท

(1.5) เครืองเฝ้าติดตามการทาํงานของหวัใจและการวดัค่าแกส๊คารบ์อนไดออก

ไซด ื1 เครือง 360,000                บาท

(1.6) ตูค้วบคุมความชืนอตัโนมตัิ ( Electronic Dry Cabinet ) 1 ตู ้ 270,000                บาท

(1.7) เครืองติดตามสญัญาณชีพ (Monitor EKG) 5 เครือง 1,800,000              บาท

(1.8) ตูเ้ยน็เก็บเลอืด 1 ตู ้ 720,000                บาท

(1.9) ตูเ้ก็บเกลด็เลอืดพรอ้มเครืองเขย่า 1 ตู ้ 630,000                บาท

(1.10) เครืองเชือมต่อสายถงุโลหติอตัโนมตัิปราศจากเชือ 1 เครือง 540,000                บาท

(1.11) เตียงผ่าตดัชนิดเคลอืนยา้ยได ้1 เตียง 720,000                บาท

(1.12) เครืองกาํเนิดแสงสาํหรบัใชใ้นการผ่าตดัจอประสาทตา 1 เครือง 630,000                บาท

(1.13) ชดุอปุกรณ์สาํหรบัวางเลนสแ์ขวนกบักลอ้งผ่าตดัสาํหรบัผ่าตดัจอ

ประสาทตาแบบไมส่มัผสักระจกตา 1 ชดุ 540,000                บาท

(1.14) เครืองบริหารขอ้ศอกแบบต่อเนืองโดยใชไ้ฟฟ้า (Elbow CPM) 1 เครือง 405,000                บาท

(1.15) เครืองดงึคอและหลงัอตัโนมตัิ 1 เครือง 151,200                บาท

(1.16) เครืองช่วยการเคลอืนไหวโดยใชแ้รงดนับาํบดั 1 เครือง 135,000                บาท

(1.17) เครืองมอืตรวจวดัการโยกของฟนั (Periotest)  1 เครือง 225,000                บาท

                                                139



(1.18) เครืองช่วยหายใจชนิดควบคุมปริมาตรและความดนัพรอ้มระบบหย่า

เครืองอตัโนมตัิชนิดจอภาพส ี2 เครือง 1,350,000              บาท

(1.19) เครืองช่วยหายใจชนิดไมใ่ส่ท่อช่วยหายใจพรอ้มจอแสดงการหายใจ 1 

เครือง 540,000                บาท

(1.20) เครืองกระตุกหวัใจดว้ยไฟฟ้า (Biphasic Defibrillator) 2 เครือง 630,000                บาท

(1.21) เครืองถ่ายภาพพรอ้มโปรแกรมวเิคราะหแ์ถบดเีอนเอบนแผ่นวุน้ ( 

Bio-Rad,Molecular Imager Gel Doc XR System ) 1 เครอืง 540,000                บาท

(1.22) ชดุอปุกรณ์ในการฝึกการใชก้ลา้มเนือในการควบคุมแขนเทยีมไฟฟ้า 1 

ชดุ 630,000                บาท

(1.23) เครืองฝึกการทรงตวัในท่ายนื (Balance trainer) 1 เครือง 450,000                บาท

(1.24) เครืองบริหารขอ้ไหลแ่บบต่อเนืองโดยใชไ้ฟฟ้า(Shoulder CPM) 1 

เครือง 405,000                บาท

(1.25) เครืองมอืผ่าตดัเปิดกะโหลกศีรษะ ชนิดความเร็วตาํ 1 เครือง 720,000                บาท

(1.26) เครืองควบคุมการใหส้ารละลายอตัโนมตัิโดยใชก้ระบอกฉีดยาสาํหรบั

งานวสิญัญ ี(Target control influsion) 1 เครือง 135,000                บาท

(1.27) เครืองติดตามการทาํงานของหวัใจ  5 เครือง 1,350,000              บาท

(1.28) เครืองช่วยหายใจสาํหรบัทารกแรกเกิด(Infant Ventilator) 6 เครือง 3,780,000              บาท

(1.29) กลอ้งจลุทรรศน ์ชนิด Phase contrast 1 กลอ้ง 720,000                บาท

(2) ชดุลฟิทส์าํหรบัฝึกเดนิและเคลอืนยา้ยตวัในอาคารดว้ยระบบราง(Track lift 

for gait training and transfer) 1 ชดุ 1,649,000              บาท

(3) เครืองตรวจเจาะชินเนือเตา้นมแบบนอนควาํ (Prone Steriotactic Breast 

Biopsy) 1 เครือง 12,750,000            บาท

(4) ครุภณัฑพ์ฒันาศูนยเ์วชศาสตรฟื์นฟูสาํหรบัผูสู้งอายุ 1 ชดุ 11,900,000            บาท

(5) ชดุอปุกรณ์เพมิความสามารถในการออกกาํลงักายในนาํและชดุกลอ้งติดตาม

การเคลอืนไหวใตน้าํ (Hydrotherapy and aquatic equipment with 

underwater close circuit television system) 1 ชดุ 2,975,000              บาท

(6) เครืองตรวจหาเซลลม์ะเร็งดว้ยสารกมัมนัตรงัสภีาคตดัขวาง (Single Photon

 Emission Computed Tomography (SPECT) ) 1 เครือง 21,250,000            บาท

(7) เครืองจาํลองการรกัษาดว้ยเครืองเอก็ซเรยค์อมพวิเตอรแ์บบถ่ายภาพต่อเนือง 

(CT Simulator 16 slice) 1 เครือง 29,750,000            บาท

(8) ชดุกลอ้งส่องตรวจเนือเยอืหรือเซลลผ์ดิปกติในระบบทางเดนิอาหาร 

(Confocal Endomicroscope) 1 ชดุ 14,025,000            บาท

(9) เครืองเอกซเรยจ์าํลองการฉายรงัสรีะบบดจิติอล (Digital Simulator) 5 เครือง 127,500,000           บาท

140



(10) เครืองตรวจดว้ยคลนืเสยีงความถสูีงชนิดประมวลภาพระบบดจิติอล ชนิด 2

 หวัตรวจ (Color Doppler Ultrasound 2 Probe) 1 เครือง 4,250,000              บาท

(11) เครืองตรวจสอบปริมาณรงัสสีาํหรบัผูป่้วยทรีบัการฉายรงัสดีว้ยเทคนิคการ

ฉายรงัสสีามมติิ (3D-CRT) และการฉายรงัสแีปรความเขม้ (IMRT)  1 เครือง 4,250,000              บาท

(12) ชดุเครืองตรวจวเิคราะหป์ริมาณลาํรงัส ี(Beam Analyser Photon System)

 1 ชดุ 5,100,000              บาท

(13) เครืองตดัเลาะชินเนือดว้ยนาํ (Water Jet) พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 3,400,000              บาท

(14) เครืองติดตามการทาํงานของหวัใจจากส่วนกลาง (Central Monitor) 1 

เครือง 7,820,000              บาท

(15) เครืองเอกซเรยส่์องตรวจระบบดจิติอล (Digital Fluoroscopy) 1 เครือง 8,500,000              บาท

(16) ชดุถ่ายภาพรงัสทีางทนัตกรรมในระบบ 3 มติิ 1 เครือง 850,000                บาท

(17) เครืองเก็บหรือกรองเลอืดเพอืนาํไปใชใ้หม ่(Cell Saver) 1 เครือง 1,136,900              บาท

(18) เครืองตรวจหวัใจเดก็ผ่านทางหลอดอาหาร (Pediatric Transesophageal 

Echocardiography Probe) 1 เครือง 1,105,000              บาท

(19)  เครืองเอกซเรยส์วนหวัใจ 2 เครือง 42,500,000            บาท

(20) เครืองตรวจคลนืเสยีงสะทอ้นหวัใจชนิดดจิติอล (Digital 

Echocardiogram) 1 เครือง 4,250,000              บาท

(21) เครอืงมอืควา้นเบา้ขอ้ตะโพกชนิดใชแ้รงลมขบัเคลอืน 1 เครือง 850,000                บาท

(22) เครืองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลนืเสยีงความถสูีง 1 เครือง 1,700,000              บาท

(23) ชดุเครืองมอืถ่างเนือเยอืสาํหรบัผ่าตดักระดูกหลงัแบบแผลเลก็ 1 ชดุ 1,360,000              บาท

(24) เครืองตรวจคลนืไฟฟ้าของกลา้มเนือและระบบประสาท ( Electrodiagnosis

 ) 1 เครือง 2,975,000              บาท

(25) เครืองดมยาสลบชนิด 3 กา๊ซ 1 เครือง 2,125,000              บาท

(26) ชดุกาํเนิดแสงพรอ้มอปุกรณ์ถ่ายทอดสาํหรบัผ่าตดัท่อนาํตาดว้ยกลอ้ง 1 ชดุ 2,125,000              บาท

(27) ชดุเครืองมอืผ่าตดัช่องอกแผลขนาดเลก็ (Thoracoscopic Minimally 

Invensive Instrument) 1 ชดุ 2,550,000              บาท

(28) เครืองเลเซอรส์าํหรบัรกัษาภาวะผดิปกติของเสน้เลอืดในชนัผวิหนงั 1 เครือง 3,230,000              บาท

(29) เครืองฉายแสงรกัษาโรคผวิหนงั พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 2,975,000              บาท

(30) เครืองช่วยหายใจทารกแรกเกิด ชนิดควบคุมดว้ยปริมาตรและความดนั 

(Conventional Ventilator) 7 เครือง 7,735,000              บาท

(31) เครืองอลัตราซาวดเ์พอืการวนิิจฉยัUtrasonography (Diagnosis) 1 เครือง 1,615,000              บาท

(32) โคมไฟผ่าตดัแบบแขวนเพดานชนิดโคมคู่พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,020,000              บาท

(33) เตียงผ่าตดัไฟฟ้า 1 เตียง 2,125,000              บาท

                                                141



(34) เครืองวเิคราะหข์อ้มลูสารพนัธุกรรมพรอ้มอปุกรณ์  1 ชดุ 1,105,000              บาท

(35) เครืองแช่แขง็ชินเนือ นาํยา และเซลลต่์างๆทางการแพทย ์1 เครือง 1,105,000              บาท

(36) เครืองตรวจตาส่วนหนา้ ( Slit lamp ) 1 เครือง 850,000                บาท

(37) เครืองเลเซอรร์กัษาความผดิปกติของเมด็สบีนผวิหนงัและลบรอยสกั ( 

Q-Switched Nd:YAG Laser ) พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 3,145,000              บาท

(38) เครืองวเิคราะหส์ายพนัธุกรรมแบบอตัโนมตัิ 1 เครือง 3,400,000              บาท

(39) ชดุกลอ้งส่องตรวจช่องเยอืหุม้ปอด  1 ชดุ 2,125,000              บาท

(40) เครืองเพาะเชือวณัโรคอตัโนมตัิ 2 เครือง 5,950,000              บาท

(41) เครืองเตรียมชินเนืออตัโนมตัิ 2 เครือง 4,250,000              บาท

(42) ชดุบงัคบัรงัส ี( Multileaf Collimator ) 1 ชดุ 12,750,000            บาท

(43) ชดุกลอ้งส่องตรวจกระเพาะปสัสาวะชนิดงอได ้( Flexible Cystoscope ) 1

 ชดุ 1,275,000              บาท

(44) ชดุเครืองผ่าตดันิวไตโดยการเจาะผ่านผวิหนงั ( PCNL : 

percutaneousnephrolithotripsy ) 1 ชดุ 1,275,000              บาท

(45) ชดุครุภณัฑส์าํหรบัธาราบาํบดัและระบบควบคุม 1 ชดุ 25,500,000            บาท

(46) เครืองวดัลานสายตาแบบอตัโนมตัิ(Humphyrey visual field) 1 เครือง 2,040,000              บาท

(47) ชดุผ่าตดัทางช่องทอ้งดว้ยระบบวดิทีศัน(์Laparoscpe) 1 ชดุ 2,550,000              บาท

(48) ชดุอปุกรณ์ระบบส่งลมและดูดสุญญากาศพรอ้มท่อติดตงัตามหอ้งปฏบิตัิงาน

กายอปุกรณ์รวมอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,190,000              บาท

(49) เครืองตรวจหวัใจโดยใชส้นามแมเ่หลก็ความเขม้สูง(Cardiac Magnatic 

Resonance Imaging Machine) 1 เครือง 76,500,000            บาท

(50) เครืองช่วยทดแทนการทาํงานของไตชนิดต่อเนือง 1 เครือง 1,615,000              บาท

(51) เครืองตรวจคลนืไฟฟ้าหวัใจและสญัญาณชีพแบบรวมศูนย ์(Central 

Monitor with 8 bedsides) 1 เครือง 4,250,000              บาท

(52) ชดุปรบัระดบัเทคโนโลยเีครืองเร่งอนุภาค(Upgrade Linear Accelerator 

IMRT Technic) 1 ชดุ 25,500,000            บาท

(53) เครืองเอกซเรยเ์ตา้นมระบบดจิติอล (Full-field Digital Mammography) 

1 เครือง 13,000,000            บาท

งบประมาณทงัสนิ 20,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 13,000,000            บาท

(54) เครืองเอกซเรยต์รวจระบบเสน้โลหติชนิดระนาบเดยีว(Digital Subtraction

 Angiography Machine) 1 เครือง 25,500,000            บาท

(55) เครืองเร่งอนุภาครงัส ี2 เครือง 120,000,000           บาท

งบประมาณทงัสนิ 130,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 120,000,000           บาท

142



(56) เครืองสรา้งภาพตดัขวางดว้ยคอมพวิเตอรโ์ดยอาศยัการปลดปลอ่ยโฟตอน

เดยีว(SPECT) 1 เครือง 17,000,000            บาท

(57) เครืองยอ้มสไลดอ์ตัโนมตัิ 2 เครือง 2,210,000              บาท

(58) เครืองเอกซเรยค์อมพวิเตอรค์วามเร็วสูงชนิด 64 ภาพ (MultiDetector 

Computer Tomography) 1 เครือง 25,000,000            บาท

งบประมาณทงัสนิ 27,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 25,000,000            บาท

(59) เครืองวางแผนรกัษา 3 มติิ 1 เครือง 17,000,000            บาท

(60) ชดุอปุกรณ์ตรวจสอบเครืองเร่งอนุภาค 1 ชดุ 2,550,000              บาท

(61) เครืองเร่งอนุภาคพลงังานสูง 8 พลงังานพรอ้มชดุฉายรงัส ีradiosurgery 

IGRT,STEREOTACTIC และชดุ MIC 1 ชดุ 153,000,000           บาท

(62) เครืองอ่านและแปลงสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นระบบดจิติอลพรอ้มระบบ

จดัเก็บและส่งขอ้มลูภาพทางการแพทย(์CR and PACS) 1 เครือง 21,250,000            บาท

(63) เครืองเจาะและตดัชินเนือจากเตา้นมโดยใชเ้ครืองดูดชนิดใชร่้วมกบัเครือง 

Ultrasound ( Mammotome) 1 เครือง 850,000                บาท

(64) เครืองจตีดัหา้มเลอืดและเชือมปิดเสน้เลอืด 2 เครือง 3,400,000              บาท

(65) ชดุปรบัปรุงและเพมิสมรรถนะเครืองเร่งอนุภาค 1 ชดุ 25,500,000            บาท

(66) เครืองตรวจอวยัวะดว้ยคลนืแมเ่หลก็ไฟฟ้า(MRI) 2 เครือง 51,000,000            บาท

(67) เครืองเอกซเรยฟ์ลูออโรสโคป ชนิดภาพดจิติอล ขนาด 80 kw 1,000 mA 

(Digital Fluoroscopy) 1 เครือง 8,000,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 10,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 8,000,000              บาท

(68) เครืองปนัแยกส่วนประกอบโลหติ(Refrigerated Centrifuge) 1 เครือง 1,530,000              บาท

(69) ชดุผ่าตดัหมอนรองกระดูกสนัหลงัดว้ยกลอ้ง 1 ชดุ 4,250,000              บาท

(70) เตียงผ่าตดัศลัยกรรมออรโ์ธปิดกิส ์5 เตียง 12,750,000            บาท

(71) เครืองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลนืเสยีงความถสูีงชนิดส ี3 หวัตรวจ 1 เครือง 2,550,000              บาท

(72) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ ( Nasal Gastroscope

 ) 1 เครือง 1,275,000              บาท

(73) เครืองติดตามคลนืไฟฟ้าหวัใจไรส้ายแบบ 8 ช่องสญัญาณ 1 เครือง 2,125,000              บาท

(74) เครืองเอกซเรยฟ์ลูออโรสโคป ชนิดภาพดจิติอล ขนาด 50 kw 630 mA 

(Digital Fluoroscopy) พรอ้มระบบจดัเก็บและรบัส่งภาพทางการแพทย ์(PACS)

  1 เครือง 8,000,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 15,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,000,000              บาท

                                                143



เงนิงบประมาณ 8,000,000              บาท

(75) เครืองเอกซเรยค์อมพวิเตอรค์วามเร็วสูง 64 ภาพ (MultiDetector 

Computer Tomography) พรอ้มโปรแกรมตรวจพเิศษดา้นประสาทวทิยา  2 

เครือง 50,000,000            บาท

งบประมาณทงัสนิ 60,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 50,000,000            บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 503,815,100           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบ 31,613,100            บาท

(1) อาคารพกัพยาบาล  32 ยูนิต ( 5 ชนั )  โรงพยาบาลเมตตาประชารกัษ ์

จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 31,613,100            บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบ 323,752,000           บาท

(1) อาคารผูป่้วยนอก หออภบิาลผูป่้วยและสาํนกังาน 16 ชนั โรงพยาบาลนพรตั

นราชธานี 1 หลงั 123,752,000           บาท

งบประมาณทงัสนิ 825,015,900           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 825,015,900           บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 123,752,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 412,508,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 288,755,900           บาท

(2) อาคารศูนยก์ารแพทยร์าชวถิ ีกรมการแพทย ์ โรงพยาบาลราชวถิ ี1 หลงั 200,000,000           บาท

งบประมาณทงัสนิ 2,287,000,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 287,000,000           บาท

เงนิงบประมาณ 2,000,000,000         บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 200,000,000           บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 550,000,000           บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 550,000,000           บาท

ปี 2557 - 2558 ผูกพนังบประมาณ 700,000,000           บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบ 148,450,000           บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า

 10 ลา้นบาท 38,250,000            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงหอ้งผ่าตดั (อาคาร 33 ปี) โรงพยาบาลเลดิสนิ 8 หอ้ง 38,250,000            บาท

(2) ปรบัปรุงอาคารผูป่้วยนอก สถาบนัสุขภาพเดก็แห่งชาติมหาราชินี 1 หลงั 20,000,000            บาท

(3) ปรบัปรุงหอ้งผ่าตดัและหอ้งสวนหวัใจ สถาบนัโรคทรวงอก 1 หอ้ง 55,000,000            บาท

(4) ปรบัปรุงหอ้งสวนหวัใจ สถาบนัสุขภาพเดก็แห่งชาติมหาราชินี 1 หอ้ง 35,200,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 128,560,200           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 128,560,200           บาท

144



1) เงนิอดุหนุนทวัไป : เงนิอดุหนุนเพอืการฟืนฟูสมรรถภาพคนพกิารทางการแพทย์ 56,377,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนทวัไป : เงนิอดุหนุนเป็นทุนการศึกษาเพอืพฒันาบุคลากรทางการแพทย์

และสาธารณสุข 21,943,200            บาท

3) เงนิอดุหนุนทวัไป : เงนิอดุหนุนการเรียนการสอนแพทยเ์ฉพาะทาง 50,240,000            บาท

5. งบรายจา่ยอนื 52,766,300            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 7,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันา 45,766,300            บาท

                                                145



412,206,100 บาท

1. งบบุคลากร 218,752,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 212,464,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 179,919,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 179,919,500           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 32,544,900            บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 32,544,900            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,288,400              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,288,400              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,288,400              บาท

2. งบดําเนินงาน 125,349,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 114,719,100           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 114,719,100           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 132,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 10,986,000            บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 1,061,500              บาท

(4) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทไีมท่าํเวชปฏบิตัิส่วนตวั 2,340,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพยาบาลปฏบิตัิงานเวรบ่าย-ดกึ 4,013,200              บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 23,900                 บาท

(7) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานชายแดนภาคใต ้ 1,764,000              บาท

(8) ค่าตอบแทนสาํหรบัตาํแหน่งทมีเีหตุพเิศษของพนกังานราชการ 78,000                 บาท

(9) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานชายแดนภาคใต ้ 150,000                บาท

(10) ค่าเบยีเลยีง ทพีกั และพาหนะ 300,000                บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 216,000                บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบริการ 4,218,000              บาท

(13) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 327,000                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการแกไ้ขปญัหาสุขภาพของประชาชนในพนืที 1,372,000              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครือข่ายวชิาการ 407,500                บาท

(16) วสัดุสาํนกังาน 200,000                บาท

(17) วสัดุเชือเพลงิและหลอ่ลนื 200,000                บาท

(18) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,000,000              บาท

(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 100,000                บาท

(20) วสัดุเวชภณัฑ(์ยาเสพติด) 61,220,000            บาท

(21) วสัดุเวชภณัฑ(์สารเสพติด) 24,610,000            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 10,630,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูเ้สพ ผูต้ดิยา และสารเสพตดิไดร้บัการบาํบดั รกัษาและฟืนฟูสมรรถภาพ

146



2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 10,630,000            บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,263,700              บาท

(2) ค่านาํประปา 1,687,300              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 7,679,000              บาท

3. งบลงทุน 60,372,500            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 60,372,500            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 25,596,400            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 25,596,400            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 1,796,400              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 54 หน่วย)

(1.1) เครืองวดัความดนัโลหติแบบลอ้เลอืน 2 เครือง 13,900                 บาท

(1.2) เครืองวดัออกซเิจนในเลอืดแบบหนีบนิว 1 เครือง 9,900                   บาท

(1.3) เตียงเฟาวเ์ลอร ์แบบ ก 37 เตียง 732,600                บาท

(1.4) เตียงเฟาวเ์ลอร ์แบบ ข 10 เตียง 144,000                บาท

(1.5) ชดุออกกาํลงักาย 1 ชดุ 855,000                บาท

(1.6) เครืองวดัความดนัขาตงั 3 เครือง 41,000                 บาท

(2) เครืองตรวจยนืยนัสารเสพติด เครืองแกส๊โครมาโตกราฟแมสสเปคโตรมเิตอร์

และเฮดสเปค ( Gas Chromatograph/Mass Spectrometer with 

Head-Space ) 1 เครือง 5,100,000              บาท

(3) เครืองตรวจวเิคราะหย์นืยนัหาสารเสพติด GC-MS/MS-Triple Quadupole (

 Gas Chromatograph/Mass Spectrometer- Triple Quadupole ) 1 เครือง 8,500,000              บาท

(4) เครืองตรวจยนืยนัชนิดสารเสพติด Liquid Chromatograph Mass 

Spectrometer (LCMS) 1 เครือง 10,200,000            บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 34,776,100            บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบ 31,976,100            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 

10 ลา้นบาท 4,160,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) อาคารกิจกรรมบาํบดั ศูนยบ์าํบดัรกัษายาเสพติด เชียงใหม ่1 หลงั 4,160,000              บาท

(2) อาคารผูป่้วย 60 เตียง สถาบนัธญัญารกัษ ์1 หลงั 12,000,000            บาท

(3) อาคารผูป่้วยนอก ศูนยบ์าํบดัรกัษายาเสพติด ขอนแก่น 1 หลงั 15,816,100            บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอนืๆ 2,800,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอนืๆทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 10 ลา้นบาท 2,800,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) อาคารโรงครวั-อาหาร ศูนยบ์าํบดัรกัษายาเสพติด ขอนแก่น 1 หลงั 2,800,000              บาท

4. งบรายจา่ยอนื 7,731,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันา 7,731,700              บาท

                                                147



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3,192,245,000              

3,367,278,800              

เป็นองคก์รชนันาํระดบันานาชาต ิทสีงัคมเชอืถอืและไวว้างใจ เพอืปกป้องประชาชนจากโรคและภยัสุขภาพ ดว้ย

ความเป็นเลศิทางวชิาการ ภายในปี 2563

ปฏบิตัภิารกจิของกรมควบคุมโรคตามทกีาํหนดในกฎกระทรวงแบง่ส่วนราชการ พ.ศ.2552 ดว้ยวธิกีารดงันี 1.

ส่งเสรมิกระบวนการประสานความร่วมมอืกบัเครอืขา่ยภายในและระหว่างประเทศในการผลติและพฒันา

ผูเ้ชยีวชาญ องคค์วามรู ้ขอ้มลูขา่วสาร เครอืงมอื กฎหมาย การเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค และภยัสุขภาพ 

รวมทงัการใหบ้รกิารเฉพาะโรคใหไ้ดม้าตรฐานสากล 2.ส่งเสรมิ สนบัสนุน ถ่ายทอด แลกเปลยีนความรูใ้ห ้

เครอืขา่ยและประชาชน 3.ผลกัดนัและตดิตามการบงัคบัใชก้ฎหมายทจีาํเป็นต่อการปกป้องประชาชนจากโรค

และภยัสุขภาพ 4.เตรยีมความพรอ้มในการจดัการภาวะคุกคามและภยัสุขภาพใหม่ๆ ไดท้นัการณ ์5.พฒันาและ

ประเมนิศกัยภาพระบบ กลไกของเครอืขา่ยการดาํเนินงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

กระทรวงสาธารณสุข

กรมควบคุมโรค

148



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 3,192.2450     3,367.2788     3,680.1140     3,561.4085     3,742.0905     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,192.2450     3,367.2788     3,680.1140     3,561.4085     3,742.0905     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เครอืข่ายมีระบบข่าวกรองทีทนัสมยัและมี

ศกัยภาพในการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค 

การบงัคบัใชก้ฎหมาย และการจดัการป้องกนั 

ลดปญัหาทีมีผลกระทบต่อสุขภาพ รวมทงั

เตรยีมพรอ้มตอบโตภ้าวะฉุกเฉินดา้นสาธารณสุข

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเครอืข่าย

เป้าหมายสามารถใหบ้รกิารตามแนวทาง/

มาตรฐานทกีรมควบคุมโรคกาํหนด

รอ้ยละ 82 86 87 90 92

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,005.4696   1,990.4543   2,161.4832   2,173.6313   2,286.1621   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายและกลุ่มเสยีงไดร้บั

บรกิาร ป้องกนั รกัษาและฟืนฟสูภาพเฉพาะ

โรคติดต่อสาํคญั โรคอบุตัิใหม่และภยัสุขภาพที

มีคุณภาพตามมาตรฐานสากล

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชน

กลุม่เป้าหมายมพีฤติกรรมสุขภาพและอยู่ใน

สภาพแวดลอ้มทเีหมาะสมตามเกณฑท์กีรม

ควบคุมโรคกาํหนด

รอ้ยละ 70 70 72 74 76

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,186.7754   1,376.8245   1,518.6308   1,387.7772   1,455.9284   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                149



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : เครอืข่ายเป้าหมายไดร้บัการ

สนบัสนุน เสรมิสรา้งศกัยภาพและความ

เขม้แขง็ในการจดัการระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั 

ควบคุมโรค ภยัสุขภาพ

3 44.6268      112.3160    17.6530      17.4492      -              

2. ผลผลติ : เครอืข่ายเป้าหมายไดร้บัการ

พฒันาคุณภาพ การใหบ้รกิารเฉพาะโรคตดิต่อ

สาํคญั โรคอบุตัใิหม่ และภยัสุขภาพ

1 84.3710      195.4070    -              -              -              

รวม 4 128.9978     307.7230     17.6530      17.4492      -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  128,997,800  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลิต: เครอืข่ายเป้าหมายไดร้บัการ

สนบัสนุน เสรมิสรา้งศกัยภาพและความ

เขม้แข็งในการจดัการระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั 

ควบคมุโรค ภยัสุขภาพ

- อาคารกรมควบคุมโรคพรอ้มทางเดนิเชอืม 1       31.8420       94.5180             -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        0.3480        0.3480        0.2030             -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1       12.4368       17.4500       17.4500       17.4492             -   

2. ผลผลิต: เครอืข่ายเป้าหมายไดร้บัการ

พฒันาคณุภาพ การใหบ้รกิารเฉพาะ

โรคติดต่อสาํคญั โรคอบุติัใหม่ และภยัสุขภาพ

- อาคารแม่แบบการปฏบิตักิารผูป่้วยโรคตดิต่อ 1       84.3710     195.4070             -               -               -   

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 3,367,278,800                

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

150



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 1,498.1114   1,458.7334   152.8390     205.4995     52.0955       3,367.2788   

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 1,498.1114   1,458.7334   152.8390     205.4995     52.0955       3,367.2788   

ผลผลติท ี1 : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยี

ดา้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและ

ภยัสุขภาพทไีดม้าตรฐาน

     149.1261        83.4439         2.6536              -          38.9811      274.2047

ผลผลติท ี2 : เครอืข่ายเป้าหมายไดร้บัการ

สนบัสนุน เสรมิสรา้งศกัยภาพและความ

เขม้แขง็ในการจดัการระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั

 ควบคุมโรค ภยัสุขภาพ

     767.0758      851.0236        34.1626        58.9256         5.0620    1,716.2496

ผลผลติท ี3 : ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

ไดร้บับรกิารเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคที

เป็นปญัหาสาํคญั

     365.4286      272.7103        21.0228              -                -        659.1617

ผลผลติท ี4 : เครอืข่ายเป้าหมายไดร้บัการ

พฒันาคุณภาพ การใหบ้รกิารเฉพาะ

โรคติดต่อสาํคญั โรคอบุตัิใหม่ และภยั

สุขภาพ

     216.4809      251.5556        95.0000      146.5739         8.0524      717.6628

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                151



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

149.1261   83.4439     2.6536    -            38.9811    274.2047   

149.1261     83.4439       2.6536      -              38.9811      274.2047     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรอืง 70 60 60 60 60

 ( - )

รอ้ยละ 85 70 72 74 76

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 283.7538      274.2047   289.4256     303.3181     318.0001     

ลา้นบาท 283.7538      274.2047   289.4256     303.3181     318.0001     

ลา้นบาท 139.8939      149.1261   158.0737     167.5581     177.6116     

ลา้นบาท 100.9840      83.4439     88.1621      92.5702      97.1987      

ลา้นบาท -                2.6536      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 42.8759       38.9811     43.1898      43.1898      43.1898      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  ผลผลิตที 1 :  องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยีดา้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรคและ

ภยัสขุภาพทีไดม้าตรฐาน

                274,204,700

 1.เพอืพฒันาองคค์วามรูด้า้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ 2.เพอืพฒันาระบบงานวจิยัของ

กรมควบคุมโรค โดยเนน้การเพมิคุณค่าของผลงานวจิยั 3.เพอืยกระดบัมาตรฐานศูนยพ์ฒันาทกัษะและมาตรฐาน

การเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค ในระดบัเขต ระดบัชาตแิละนานาชาต ิ4.เพอืถ่ายทอดและเผยแพร่ความรู ้ขอ้มูล

ขา่วสารของกรมควบคุมโรค สู่หน่วยงานและเครอืขา่ยเป้าหมายการใชป้ระโยชนท์กุระดบั

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสขุ               3,367,278,800

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. ศึกษา คน้ควา้ วจิยั พฒันาวชิาการเพอืกาํหนด

นโยบาย ยุทธศาสตร ์กฎหมาย มาตรการ มาตรฐาน 

แนวปฏบิตัแิละถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลยดีา้นการ

้ ้ โ

เชงิเวลา : องคค์วามรูท้ดีาํเนินการแลว้เสร็จตามแผน

รวมทงัสนิ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูเ้พอืการเฝ้าระวงั 

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละขององคค์วามรูใ้นการเฝ้าระวงั 

ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ ไดม้าตรฐานทาง

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

152



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

767.0758   851.0236    34.1626   58.9256    5.0620     ##########

153.8401     78.3868       -             -              -              232.2269     

144.0174     203.4851      34.1626     -              0.7555       382.4206     

-              4.4834         -             -              -              4.4834       

168.3847     262.1986      -             5.7560       1.3374       437.6767     

300.8336     302.4697      -             53.1696      2.9691       659.4420     

7.1.2  ผลผลิตที 2 :  เครอืข่ายเป้าหมายไดร้บัการสนบัสนุน เสรมิสรา้งศกัยภาพและความ

เขม้แข็งในการจดัการระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรค ภยัสขุภาพ

รวมทงัสนิ

1. พฒันาประสทิธภิาพระบบเฝ้าระวงัขา่วกรองโรคและ

2. พฒันาระบบบรหิารจดัการมุ่งเนน้ผลสมัฤทธิ

3. แกไ้ขปญัหามลพษิและเสรมิสรา้งคุณภาพชวีติจงัหวดั

              1,716,249,600

 1.เพอืพฒันายกระดบัคุณภาพระบบเฝ้าระวงั ขา่วกรองโรคและภยัสุขภาพใหเ้ป็นมาตรฐานสากล2.เพอืพฒันาการ

มสี่วนร่วมกบัเครอืขา่ยสุขภาพชมุชนและองคก์รต่าง ๆ ทเีกียวขอ้ง 3.เพอืพฒันามาตรฐาน คู่มอื แนวทางการ

ปฏบิตังิานและเกณฑก์ารประเมนิคุณภาพใหไ้ดต้ามมาตรฐานสากลรวมทงัพฒันาศกัยภาพระหวา่งเครอืขา่ยให ้

สามารถบรกิารอย่างมคีุณภาพ 4.เพอืประเมนิศกัยภาพและควบคุมคุณภาพมาตรฐานการเฝ้าระวงัใหอ้ยู่ในระดบั

มาตรฐานสากล รวมทงัการบงัคบัใชก้ฎหมายของหน่วยงานและเครอืขา่ยอย่างมปีระสทิธภิาพและต่อเนือง 5.เพอื

พฒันาระบบบรหิารจดัการเพอืการเตรยีมพรอ้มตอบโตภ้าวะฉุกเฉินดา้นสาธารณสุข 6.เพอืยกระดบัมาตรฐาน 

คุณภาพการบรหิารจดัการภาครฐัและยกระดบัคุณภาพการทาํงานของกรมควบคุมโรคไปสู่ระดบัมาตรฐานสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

4. พฒันาระบบบรหิารจดัการและการเตรยีมพรอ้มตอบ

5. พฒันา ประสาน สนบัสนุน และประเมนิศกัยภาพ

ระบบ กลไก เครอืขา่ยการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค

และภยัสุขภาพ ทงัในและระหวา่งประเทศใหเ้ป็นไปตาม

                                                153



7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 1,566 1,566 1,566 1,566 1,566

 ( 1,005 )

รอ้ยละ 72 82 84 86 88

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 1,721.7158    1,716.2496 1,872.0576   1,870.3132   1,968.1620   

ลา้นบาท 1,721.7158    1,716.2496 1,872.0576   1,870.3132   1,968.1620   

ลา้นบาท 746.9812      767.0758   813.1003     861.8863     913.5995     

ลา้นบาท 914.2930      851.0236   900.4517     944.4393     990.5749     

ลา้นบาท -                34.1626     94.5180      -              -              

ลา้นบาท 60.4416       58.9256     58.9256      58.9256      58.9256      

ลา้นบาท -                5.0620      5.0620       5.0620       5.0620       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืขา่ยเป้าหมายทไีดร้บัการ

สนบัสนุน เสรมิสรา้งศกัยภาพและความเขม้แขง็ในการ

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเครอืขา่ยมคีวามพงึพอใจต่อ

การเสรมิสรา้งศกัยภาพและความเขม้แขง็ในการจดัการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการสนบัสนุน เสรมิสรา้ง

ศกัยภาพและความเขม้แขง็ในการจดัการระบบเฝ้าระวงั

ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ ดาํเนินการแลว้

็

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

154



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

365.4286   272.7103    21.0228   -            -            659.1617   

290.2203     208.2306      21.0228     -              -              519.4737     

75.2083      64.4797       -             -              -              139.6880     

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

7.1.3  ผลผลิตที 3 :  ประชาชนกลุ่มเป้าหมายไดร้บับรกิารเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรคที

เป็นปญัหาสาํคญั

                659,161,700

 1) เพอืปกป้องประชาชนกลุม่เสยีง กลุม่อพยพ กลุม่ทอีาศยัตามชายแดนทห่ีางไกลจากบรกิารดว้ยการปฏบิตักิาร

เฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคเสรมิใหก้บัหน่วยงานในพนืทเีป้าหมายและเร่งรดัการลดปญัหาโรคตดิต่อทสีาํคญั

เป็นปญัหาเฉพาะพนืทกีลุม่เสยีง พนืทชีายแดน พนืทท่ีองเทยีว รวมทงัพนืทรีอบเขตพระราชฐาน 2) เพอืสอืสาร

ถ่ายทอดความรู ้แนะนาํการจดัการพฤตกิรรมเสยีงและสงิแวดลอ้มดว้ยมาตรการการเฝ้าระวงัใหป้ระชาชน

กลุม่เป้าหมายและองคก์รทอ้งถนิมคีวามรูแ้ละพฤตกิรรมสุขภาพทเีหมาะสม ป้องกนัการเกิดปญัหาการระบาดของ

โรคในวงกวา้งหรอืรุนแรง

1. บรกิารเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพที

เป็นปญัหารุนแรงและกลุม่เป้าหมายพเิศษ

2. ถ่ายทอดความรูใ้นการดูแลสุขภาพ เฝ้าระวงั ป้องกนั

 ควบคุมโรค ภยัสุขภาพ และการปรบัเปลยีนพฤตกิรรม

                                                155



7.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 4,863,000 5,119,000 5,119,000 5,119,000 5,119,000

 ( 1,007,300 )

รอ้ยละ 72 80 82 84 86

 ( - )

รอ้ยละ 72 80 85 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 625.2003      659.1617   674.0996     711.6781     751.3680     

ลา้นบาท 625.2003      659.1617   674.0996     711.6781     751.3680     

ลา้นบาท 349.9339      365.4286   387.3543     410.5955     435.2313     

ลา้นบาท 275.2664      272.7103   286.7453     301.0826     316.1367     

ลา้นบาท -                21.0228     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนกลุม่เป้าหมายไดร้บั

บรกิารเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคทเีป็นปญัหาสาํคญั

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมายมี

ความพงึพอใจต่อการบรกิารเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมายมี

ความพงึพอใจต่อการสอืสารความเสยีงของกรมควบคุม

หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการบรกิาร{{LF}}เฝ้าระวงั 

ป้องกนั ควบคุมโรคทเีป็นปญัหาสาํคญัทดีาํเนินการ

รวมทงัสนิ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

156



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

216.4809   251.5556    95.0000   146.5739   8.0524     717.6628   

124.3401     221.0581      95.0000     146.5739     -              586.9721     

92.1408      30.4975       -             -              8.0524       130.6907     

                717,662,800

 1.เพอืพฒันาและยกระดบัมาตรฐานการรกัษา การบรกิารเฉพาะโรคของสถาบนัโดยการศึกษาวจิยั สรา้งองค์

ความรู ้รูปแบบ แนวทางการดาํเนินงาน การควบคุมคุณภาพมาตรฐานการบรกิาร ความกา้วหนา้ของเทคนิคการ

ตรวจวนิิจฉยั รกัษา ควบคุม ป้องกนัการแพร่กระจายของเชอืโรค ภาวะแทรกซอ้น และฟืนฟูสภาพใหแ้ก่หน่วย

บรกิารอนืๆภาคพนืท ี2.เพอืพฒันาเป็นสถาบนัฝึกอบรมและวจิยั เป็นแหลง่เรยีนรูข้องเครอืขา่ยสถานบรกิาร 3.

เพอืพฒันาศกัยภาพบคุลากรและการบรกิารระดบัตตยิภูมทิทีนัสมยั ประสานสนบัสนุนความร่วมมอืกบัหน่วยงาน

และเครอืขา่ยบรกิารเฉพาะโรคภาคพนืทดีา้นโรคตดิต่อสาํคญั โรคตดิต่ออบุตัใิหม่และภยัสุขภาพทจีะเป็นปญัหาวง

กวา้งในอนาคต 4.เพอืกกักนัผูป่้วยโรคตดิต่อรา้ยแรง หอ้งแยกเชอืและรองรบัการส่งต่อผูป่้วยโรคตดิต่อเฉพาะ

โรคตดิต่อสาํคญัและการชนัสูตรศพโรคตดิต่อรา้ยแรงในระดบัตตยิภูมริวมถงึการกกักนัผูป่้วยโรคตดิต่ออนัตราย

ตามกฎหมายและขอ้ตกลงระหวา่งประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.4  ผลผลิตที 4 :  เครอืข่ายเป้าหมายไดร้บัการพฒันาคณุภาพ การใหบ้รกิารเฉพาะ

โรคติดต่อสาํคญั โรคอบุติัใหม่ และภยัสขุภาพ

รวมทงัสนิ

1. บรกิารรกัษาและฟืนฟูสภาพเฉพาะโรคตดิต่อสาํคญั 

โรคอบุตัใิหม่และภยัสุขภาพของหน่วยงาน เพอืสรา้ง

2. พฒันาศกัยภาพระบบ กลไก ของหน่วยงานและ

เครอืขา่ยบรกิารเฉพาะโรคตดิต่อสาํคญั โรคตดิต่ออบุตัิ

                                                157



7.1.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 20 28 33 38 43

 ( - )

รอ้ยละ 72 80 82 84 86

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 561.5751      717.6628   844.5312     676.0991     704.5604     

ลา้นบาท 561.5751      717.6628   844.5312     676.0991     704.5604     

ลา้นบาท 260.0000      216.4809   229.4697     243.2379     257.8322     

ลา้นบาท 140.9830      251.5556   264.1334     277.3401     291.2071     

ลา้นบาท 19.8380       95.0000     195.4070     -              -              

ลา้นบาท 132.5960      146.5739   146.5739     146.5739     146.5739     

ลา้นบาท 8.1581         8.0524      8.9472       8.9472       8.9472       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการพฒันาคุณภาพการ

ใหบ้รกิารเฉพาะโรคตดิต่อสาํคญั โรคอบุตัใิหม่และภยั

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืขา่ยเป้าหมายทไีดร้บัการ

พฒันาคุณภาพการใหบ้รกิารเฉพาะโรคตดิต่อสาํคญั 

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเครอืขา่ยมคีวามพงึพอใจต่อ

การพฒันาคุณภาพการใหบ้รกิารเฉพาะโรคตดิต่อสาํคญั 

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

158



274,204,700 บาท

1. งบบคุลากร 149,126,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 146,799,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 82,894,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 76,861,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,307,000              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,694,600              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 31,900                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 63,904,600             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 62,703,800             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 825,800                บาท

(3) เงนิเพมิพเิศษอนื (ค่าจา้งประจาํ) 375,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,327,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,327,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,077,400              บาท

(2) ค่าครองชพีพเิศษพนกังานราชการ 249,600                บาท

2. งบดาํเนินงาน 83,443,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 76,012,600             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 76,012,600             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,630,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มขนั 1,254,800              บาท

(3) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทไีม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 3,132,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 4,275,000              บาท

(5) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 13,871,700             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 225,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 90,000                  บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,000,000             บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,000,000              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 6,000,000              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการประชมุราชการ 3,350,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรค 7,440,000              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้ 7,220,000              บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคมุโรคและภยัสุขภาพ 850,000                บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 4,219,400              บาท

(16) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 2,571,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพทีได ้

                                                159



(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 57,500                  บาท

(18) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 3,444,200              บาท

(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 320,000                บาท

(20) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,062,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,431,300              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 7,431,300              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,131,100              บาท

(2) ค่านาํประปา 607,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,693,900              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 2,999,300              บาท

3. งบลงทนุ 2,653,600              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 2,653,600              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,153,600              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 522,700                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 522,700                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครอืงฉายภาพระบบสมัผสัพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 522,700                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 630,900                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 630,900                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(1.1) กลอ้งจลุทรรศนส์เตอรโิอ ชนดิ 2 ตา พรอ้มกลอ้งส่องสวา่ง 2 กลอ้ง 248,400                บาท

(1.2) กลอ้งจลุทรรศนช์นดิ 2 ตา 3 กลอ้ง 148,500                บาท

(1.3) กลอ้งผ่ายุง (กลอ้งสเตอรโิอสโคป) 4 กลอ้ง 234,000                บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 1,500,000              บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบ 1,500,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 

10 ลา้นบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) อาคารปฏบิตักิารโรคตดิต่อนาํโดยแมลง 1 หลงั 1,500,000              บาท

4. งบรายจา่ยอนื 38,981,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 37,878,100             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 1,103,000              บาท

160



1,716,249,600 บาท

1. งบบคุลากร 767,075,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 704,066,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 491,722,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 460,954,800            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 14,247,100             บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. 12,000                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 14,107,300             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 2,401,600              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 212,344,000           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 208,696,700            บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 2,733,300              บาท

(3) เงนิเพมิพเิศษอนื (ค่าจา้งประจาํ) 914,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 63,009,000             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 63,009,000             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 54,880,500             บาท

(2) ค่าครองชพีพเิศษพนกังานราชการ 8,128,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 851,023,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 823,238,500           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 810,453,700            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 4,491,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 3,933,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มขนั 559,500                บาท

(4) ค่าตอบแทนลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มขนั 2,810,200              บาท

(5) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทไีม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 5,676,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 8,081,000              บาท

(7) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 140,915,000            บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 9,221,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 6,613,200              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 10,521,000             บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,059,500              บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 117,755,100            บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 17,200,000             บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิกีาร 1,000,000              บาท

(15) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 4,550,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เครอืข่ายเป้าหมายไดร้บัการสนับสนุน เสรมิสรา้งศกัยภาพและความเขม้แข็งในการ

                                                161



(16) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 4,840,000              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 17,314,000             บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการประชมุราชการ 19,183,700             บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรค 61,779,600             บาท

(20) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้ 5,910,000              บาท

(21) ค่าใชจ่้ายภาคสนามสาํหรบัพฒันาแพทยแ์ละสตัวแพทยผู์เ้ชยีวชาญดา้น

ระบาดวทิยา 2,650,000              บาท

(22) ค่าใชจ่้ายในการลงทะเบยีน 4,000,000              บาท

(23) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคมุโรคและภยัสุขภาพ 20,640,000             บาท

(24) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคมพนกังานราชการอตัราใหม่ 898,500                บาท

(25) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคมพนกังานราชการอตัราเดมิ 3,531,500              บาท

(26) วสัดสุาํนกังาน 41,911,200             บาท

(27) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 11,420,000             บาท

(28) วสัดงุานบา้นงานครวั 2,322,500              บาท

(29) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,325,000              บาท

(30) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 3,058,500              บาท

(31) วสัดเุวชภณัฑ์ 109,064,200            บาท

(32) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 2,309,500              บาท

(33) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 819,000                บาท

(34) วสัดคุอมพวิเตอร์ 6,477,000              บาท

(35) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 2,122,000              บาท

(36) วสัดวุคัซนี 152,492,000            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั 348,000                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,740,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,740,000              บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 145,000                บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 348,000                บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 348,000                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 348,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 348,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 203,000                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์66 คนั 12,436,800             บาท

งบประมาณทงัสนิ 82,887,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 82,887,000             บาท

162



ปี 2553 ตงังบประมาณ 18,101,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 12,436,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 17,450,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 17,450,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 17,449,200             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 27,785,100             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 11,060,100             บาท

(2) ค่านาํประปา 7,716,100              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 3,038,900              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 680,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 5,290,000              บาท

3. งบลงทนุ 34,162,600             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 34,162,600             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,320,600              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,870,600              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 1,870,600              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 85 หน่วย)

(1.1) เครอืงคอมพวิเตอรช์นดิพกพา (Notebook)สาํหรบังานประมวลผล 1 

เครอืง 32,000                  บาท

(1.2) เครอืงพมิพช์นดิเลเซอรส์ ีแบบ Network 1 เครอืง 27,200                  บาท

(1.3) เครอืงคอมพวิเตอรแ์ม่ข่ายแบบท ี1 2 เครอืง 232,800                บาท

(1.4) เครอืงคอมพวิเตอรลู์กข่าย สาํหรบังานสาํนกังาน 52 เครอืง 1,008,800              บาท

(1.5) เครอืงคอมพวิเตอรลู์กข่าย สาํหรบังานประมวลผลแบบท ี1 (จอ 17 นวิ) 

3 เครอืง 87,300                  บาท

(1.6) เครอืงคอมพวิเตอรลู์กข่าย สาํหรบังานประมวลผลแบบท ี2 (จอ 19 นวิ) 

11 เครอืง 352,100                บาท

(1.7) เครอืงพมิพช์นดิเลเซอรข์าวดาํ 18 หนา้/นาท ี3 เครอืง 26,200                  บาท

(1.8) เครอืงพมิพช์นดิเลเซอรข์าวดาํ 20 หนา้/นาท ี11 เครอืง 96,000                  บาท

(1.9) สแกนเนอร ์สาํหรบังานเก็บเอกสารทวัไป แบบท ี2 1 เครอืง 8,200                   บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 450,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 450,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปมัสูบนาํขนาด 10-12 นวี พรอ้มอปุกรณ์ 2 เครอืง 450,000                บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 31,842,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบ 31,842,000             บาท

(1) อาคารกรมควบคมุโรคพรอ้มทางเดนิเชอืม 1 หลงั 31,842,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 156,100,000            บาท

                                                163



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 156,100,000            บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 29,740,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 31,842,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 94,518,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 58,925,600             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 58,925,600             บาท

1) เงนิอดุหนุนการฝึกอบรมอาสาสมคัรมาลาเรยี 3,158,100              บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิสหภาพต่อตา้นกามโรคและคดุทะราด 11,500                  บาท

3) เงนิอดุหนุนองคก์รเอกชนสาธารณประโยชนใ์นการดาํเนนิการป้องกนัและแกไ้ข

ปญัหาเอดส์ 50,000,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาเพอืพฒันาแพทยด์า้นระบาดวทิยา 5,756,000              บาท

5. งบรายจา่ยอนื 5,062,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 5,062,000              บาท

164



659,161,700 บาท

1. งบบคุลากร 365,428,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 342,635,700           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 209,574,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 200,328,100            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 4,995,100              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 4,251,300              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 133,061,200           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 130,607,800            บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 180,000                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 1,677,000              บาท

(4) เงนิเพมิพเิศษอนื (ค่าจา้งประจาํ) 596,400                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 22,792,900             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 22,792,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 20,780,500             บาท

(2) ค่าครองชพีพเิศษพนกังานราชการ 2,012,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 272,710,300           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 270,954,300           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 270,954,300           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 158,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 3,257,600              บาท

(3) ค่าตอบแทนขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มขนั 587,500                บาท

(4) ค่าตอบแทนลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มขนั 2,828,200              บาท

(5) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทไีม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 6,432,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 8,000,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 470,000                บาท

(8) ค่าตอบแทนพเิศษชายแดนภาคใต ้ 2,190,000              บาท

(9) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 9,569,700              บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 251,700                บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 22,337,100             บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 600,000                บาท

(13) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 21,756,000             บาท

(14) ค่าจา้งเหมาพนกังานสนบัสนุนปฏบิตักิาร 29,400,000             บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 27,266,300             บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการประชมุราชการ 1,840,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายไดร้บับรกิารเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคทีเป็นปญัหาสาํคญั

                                                165



(17) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรค 1,687,000              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้ 170,000                บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคมุโรคและภยัสุขภาพ 3,510,000              บาท

(20) วสัดสุาํนกังาน 3,908,400              บาท

(21) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 125,000                บาท

(22) วสัดงุานบา้นงานครวั 125,000                บาท

(23) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 13,961,800             บาท

(24) วสัดเุวชภณัฑ์ 15,035,900             บาท

(25) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 63,386,900             บาท

(26) วสัดวุคัซนี 32,100,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,756,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,756,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 536,000                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 480,000                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 740,000                บาท

3. งบลงทนุ 21,022,800             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 21,022,800             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 21,022,800             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 6,776,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 6,776,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลอืน 2 ลอ้ แบบมช่ีองวา่งดา้นหลงั

คนขบั  3 คนั 1,608,000              บาท

(1.2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลอืน 2 ลอ้ แบบดบัเบลิแค็บ 1 คนั 618,000                บาท

(1.3) รถบรรทกุ(ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลอืน 4 ลอ้ แบบดบัเบลิแค็บ  5 คนั 4,000,000              บาท

(1.4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลอืน 2 ลอ้ แบบมช่ีองวา่งดา้นหลงั

คนขบัพรอ้มหลงัคา 1 คนั 550,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 3,774,600              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 3,774,600              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 44 หน่วย)

(1.1) เครอืงพ่นหมอกควนั ชนดิสะพายหลงั 4 เครอืง 180,000                บาท

(1.2) เครอืงพ่นเคมชีนดิฝอยละออง (ULV) แบบสะพายหลงั 17 เครอืง 1,071,000              บาท

(1.3) เครอืงพ่นเคมชีนดิฝอยละออง (ULV) แบบตดิรถยนต ์3 เครอืง 2,160,000              บาท

(1.4) เครอืงพ่นเคมชีนดิอดัลม 20 เครอืง 363,600                บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 1,612,800              บาท

166



(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 1,612,800              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1) กลอ้งจลุทรรศนช์นดิ 2 ตา 14 กลอ้ง 693,000                บาท

(1.2) เครอืงตรวจสมรรถภาพการไดย้นิ 1 เครอืง 175,500                บาท

(1.3) เครอืงตรวจสมรรถภาพปอดแบบพกพา  1 เครอืง 144,000                บาท

(1.4) เครอืงตรวจสมรรถภาพการมองเหน็ 1 เครอืง 180,000                บาท

(1.5) เครอืงลา้งฟิลม์ตดิตงับนรถเอกซเรย ์1 เครอืง 324,000                บาท

(1.6) กลอ้งจลุทรรศนแ์บบสเตอรโิอสามตา ปรบัซูมได ้1 เครอืง 60,300                  บาท

(1.7) กลอ้งจลุทรรศนช์นดิสามตากาํลงัขยาย 1,500 เท่า 1 กลอ้ง 36,000                  บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 8,859,400              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 1,984,600              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) เครอืงสอบเทยีบอตัราการไหลของอากาศ 2 เครอืง 270,000                บาท

(1.2) เครอืงเก็บตวัอย่างอากาศ 6 เครอืง 270,000                บาท

(1.3) เครอืงวดัปรมิาณเสยีงสะสม พรอ้มอปุกรณ์สอบเทยีบ 1 เครอืง 180,000                บาท

(1.4) เครอืงตรวจวเิคราะหค่์าเคมคีลนิคิบนแถบทดสอบ 1 เครอืง 234,000                บาท

(1.5) เครอืงวดัไอระเหยสารปรอท 1 เครอืง 623,800                บาท

(1.6) เครอืงทาํนาํบรสิุทธ ิ(Deionizer) 1 เครอืง 226,800                บาท

(1.7) เครอืงวดัแกส๊ 5 ชนดิ 1 เครอืง 180,000                บาท

(2) เครอืงโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูง 1 ชดุ 3,570,000              บาท

(3) เครอืงแยกสารโดยใชแ้กส๊เป็นตวัพา 1 ชดุ 3,304,800              บาท

                                                167



717,662,800 บาท

1. งบบคุลากร 216,480,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 216,480,900           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 187,949,000           บาท

(1) อตัราเดมิ 164,768,300            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 14,946,000             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 7,213,200              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,021,500              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 28,531,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 28,312,500             บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 92,700                  บาท

(3) เงนิเพมิพเิศษอนื (ค่าจา้งประจาํ) 126,700                บาท

2. งบดาํเนินงาน 251,555,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 226,745,100           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 226,745,100           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 277,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 348,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 8,620,200              บาท

(4) ค่าตอบแทนขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มขนั 379,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มขนั 550,000                บาท

(6) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทไีม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 4,080,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 12,192,000             บาท

(8) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานเวรบ่ายและเวรดกึของพยาบาล 2,867,800              บาท

(9) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 3,373,600              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 19,827,800             บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,200,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 419,700                บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการประชมุราชการ 7,626,100              บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรค 4,093,400              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้ 11,700,000             บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 350,000                บาท

(17) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 924,000                บาท

(18) วสัดงุานบา้นงานครวั 300,000                บาท

(19) วสัดเุวชภณัฑ์ 119,292,900            บาท

(20) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 27,303,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เครอืข่ายเป้าหมายไดร้บัการพฒันาคุณภาพ การใหบ้รกิารเฉพาะโรคติดต่อสาํคญั โรค

168



(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 20,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 24,810,500             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 24,810,500             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 17,424,900             บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 4,244,600              บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 3,141,000              บาท

3. งบลงทนุ 95,000,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 95,000,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 10,629,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,400,000              บาท

(1) ลฟิทบ์รรทกุผูโ้ดยสาร 1 ชดุ 1,400,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 9,229,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 3,519,000              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(1.1) ตูแ้ช่แขง็อณุหภมูไิม่นอ้ยกวา่ -70 องศาเซลเซยีส  1 ตู ้ 855,000                บาท

(1.2) เครอืงขนึรูปพรอ้มชดุใหค้วามรอ้นสาํหรบังานศลัยกรรมกระดูก 1 เครอืง 774,000                บาท

(1.3) เครอืงลา้งฟิลม์อตัโนมตั ิรุ่นเลก็ 1 เครอืง 315,000                บาท

(1.4) เตยีงตรวจเทา้ 1 เตยีง 225,000                บาท

(1.5) เครอืงตม้พาราฟิน 1 เครอืง 180,000                บาท

(1.6) ชดุอปุกรณ์และกายบรหิาร 1 ชดุ 450,000                บาท

(1.7) ตูป้ลอดเชอืระดบัมาตรฐาน 1 ตู ้ 315,000                บาท

(1.8) เครอืงนงึไอนาํอตัโนมตั ิ1 เครอืง 135,000                บาท

(1.9) ตูอ้บเพาะเชอื 1 ตู ้ 270,000                บาท

(2) เครอืงผ่าตดัสลายตอ้กระจก 1 เครอืง 3,248,600              บาท

(3) เครอืงช่วยหายใจทคีวบคมุการทาํงานดว้ยปรมิาตรและความดนั 1 เครอืง 1,141,400              บาท

(4) เครอืงส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนดิวดิทีศัน ์1 เครอืง 1,320,000              บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 84,371,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบ 84,371,000             บาท

(1) อาคารแม่แบบการปฏบิตักิารผูป่้วยโรคตดิต่อ 1 หลงั 84,371,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 364,770,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 364,770,000            บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 65,154,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 19,838,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 84,371,000             บาท

                                                169



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 195,407,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 146,573,900           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 53,192,300             บาท

1) เงนิอดุหนุนสงเคราะหผู์ป่้วยโรคเรอืน 50,664,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าฌาปนกจิสงเคราะหผู์ป่้วยโรคเรอืน 825,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าสงัคมสงเคราะห์ 1,703,300              บาท

4.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 93,381,600             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าอาหารผูป่้วยโรคเรอืน 93,381,600             บาท

5. งบรายจา่ยอนื 8,052,400              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 8,052,400              บาท

170



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

173,334,500                

255,589,900                

มุง่มนัพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก  เพอืการพงึตนเองของชาวไทยและมวลมนุษยชาติ

 1. ดาํเนินการตามกฎหมายว่าดว้ยการคุม้ครองและส่งเสรมิภมูปิญัญาการแพทยแ์ผนไทยและกฎหมายอนืที

เกยีวขอ้ง    2. ศึกษา วเิคราะห ์วจิยั พฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทย์

พนืบา้นไทยและการแพทยท์างเลอืกอนื     3. กาํหนด พฒันาคุณภาพมาตรฐานและเสนอแนะเกยีวกบัการ

คุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นการแพทยแ์ผนไทย  การแพทยพ์นืบา้นไทยและการแพทยท์างเลอืกอนื    4. ถ่ายทอด

องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์นืบา้นไทยและการแพทยท์างเลอืกอนื    5. 

ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหม้บีรกิารดา้นการแพทยแ์ผนไทย  การแพทยพ์นืบา้นไทยและการแพทยท์างเลอืกอนืใน

ระบบบรกิารสุขภาพ   6. พฒันาระบบและกลไกเพอืใหม้กีารดาํเนินการบงัคบัใชก้ฎหมายทอียู่ในความ

รบัผดิชอบใหเ้กดิผลสาํเรจ็แก่ราชการและประชาชนยงิขนึ    7. รวบรวม อนุรกัษแ์ละคุม้ครองภมูปิญัญา

การแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์นืบา้นไทยและสมนุไพร    8. ปฏบิตักิารอนืใดตามทกีฎหมายกาํหนด ใหเ้ป็น

อาํนาจหนา้ทขีองกรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกหรอืตามทกีระทรวงหรอืคณะรฐัมนตร ี

มอบหมาย

กระทรวงสาธารณสุข

กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก

                                                171



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 177.9571        262.5759        273.0518        215.2625        223.8807        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 173.3345        255.5899        266.5518        208.7625        217.3807        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.6226          6.9860          6.5000          6.5000          6.5000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.6226          6.9860          6.5000          6.5000          6.5000          

1. องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย 

การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพร ไดร้บัการวจิยั

 พฒันาและถ่ายทอดอย่างเหมาะสมสูร่ะบบ

สุขภาพ รวมถงึภมูิปญัญาการแพทยแ์ผนไทย 

และสมนุไพรไดร้บัการคุม้ครอง

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:องคค์วามรูด้า้นการแพทย์

แผนไทย การแพทยพ์นืบา้น การแพทย์

ทางเลอืกและสมนุไพรทไีดร้บัการพฒันาและ

ถกูนาํไปถ่ายทอด

เรอืง 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 173.3345     255.5899     266.5518     208.7625     217.3807     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.6226          6.9860          6.5000          6.5000          6.5000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.6226          6.9860          6.5000          6.5000          6.5000          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

172



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผน

ไทย การแพทยพ์นืบา้น และการแพทย์

ทางเลอืก และสมนุไพรทมีกีารวจิยั และ

พฒันาและ / หรอืการถ่ายทอด

2 26.5532     69.5968     3.6300       3.6300       -              

รวม 2 26.5532      69.5968      3.6300       3.6300       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  26,553,200  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผน

ไทย การแพทยพ์นืบา้น และการแพทย์

ทางเลอืก และสมนุไพรทีมีการวจิยั และ

พฒันาและ / หรอืการถ่ายทอด

- อาคารสาํนกังานกรมพฒันาการแพทยแ์ผน

ไทยและการแพทยท์างเลอืก 1 หลงั

1      22.9232      65.9668             -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        3.6300        3.6300        3.6300        3.6300             -   

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 255,589,900                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

                                                173



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 64.7246       78.9626       65.7277       14.1750       32.0000       255.5899     

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 64.7246       78.9626       65.7277       14.1750       32.0000       255.5899     

ผลผลติท ี1 : องคค์วามรูด้า้นการแพทย์

แผนไทย การแพทยพ์นืบา้น และ

การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพรทมีกีาร

วจิยั และพฒันาและ / หรอืการถ่ายทอด

       64.7246        78.9626        65.7277        14.1750        32.0000      255.5899

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

174



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

64.7246    78.9626      65.7277   14.1750    32.0000    255.5899   

-              -                -             14.1750      -              14.1750      

64.7246      78.9626       65.7277     -              32.0000      241.4149     

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                  255,589,900

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. การใหบ้รกิารการแพทยแ์ผนไทยในโรงพยาบาล

7.1.1  ผลผลติที 1 :  องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์นืบา้น และ

การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพรทีมีการวจิยั และพฒันาและ / หรอืการถ่ายทอด

                 255,589,900

  1. เพอืศึกษา วจิยั และพฒันาองคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกต่อการป้องกนั ส่งเสรมิ 

รกัษา และฟืนฟู สุขภาพของประชาชน  2. เพอืเผยแพร่องคค์วามรูภ้มูปิญัญาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทย์

ทางเลอืก 3. เพอืส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพการพงึตนเองดา้นสุขภาพใหก้บัประชาชนในประเทศใหค้นไทยสุขภาพ

ดดีว้ยการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก  4. พฒันาคุณภาพมาตรฐานในการบรกิารดา้นการแพทยแ์ผน

ไทยและการแพทยท์างเลอืก    5. ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก

แก่บุคลากรของสถาบนัสุขภาพทงัภาครฐัและเอกชน  6. เพมิพนูความรูแ้ละทกัษะการปฏบิตัิงานแก่บุคลากรทาง

การแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก

หน่วย:ลา้นบาท

2.  การวจิยัและพฒันา การถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้น

การแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์นืบา้น  การแพทย์

                                                175



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรอืง 5 5 5 5 5

 ( - )

เรอืง 10 6 6 5 5

 ( 2 )

แห่ง 150 150 150 150

 ( - )

รอ้ยละ 30 30 30 30 30

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 177.9571      262.5759   273.0518     215.2625     223.8807     

ลา้นบาท 173.3345      255.5899   266.5518     208.7625     217.3807     

ลา้นบาท 59.3567       64.7246     68.4304      72.3513      76.5001      

ลา้นบาท 65.3478       78.9626     87.9796      92.2362      96.7056      

ลา้นบาท 29.1100       65.7277     65.9668      -              -              

ลา้นบาท -                14.1750     14.1750      14.1750      14.1750      

ลา้นบาท 19.5200       32.0000     30.0000      30.0000      30.0000      

ลา้นบาท 4.6226         6.9860      6.5000        6.5000        6.5000        

ลา้นบาท 4.6226         6.9860      6.5000       6.5000       6.5000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย

 การแพทยพ์นืบา้น การแพทยท์างเลอืกและสมนุไพรที

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละขององคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผน

ไทย การแพทยพ์นืบา้น การแพทยท์างเลอืกและ

เชงิเวลา : องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย 

การแพทยพ์นืบา้น การแพทยท์างเลอืกและสมนุไพรที

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย

 การแพทยพ์นืบา้น การแพทยท์างเลอืกและสมนุไพรทมีี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานบรกิารสุขภาพของกระทรวง

สาธารณสุขทไีดร้บัการพฒันาระบบการบรกิารสุขภาพ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิรายได ้

176



255,589,900 บาท

1. งบบุคลากร 64,724,600            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 55,833,300            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 55,443,800            บาท

(1) อตัราเดมิ 184 อตัรา 51,478,400             บาท

(2) ค่าตอบแทนรายเดอืน  24 อตัรา 1,723,400              บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่ง 22 อตัรา 1,729,500              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 368,500                บาท

(5) ค่าตอบแทนเงนิเพมิสาํหรบัตาํแหน่ง(พ.ต.ก.)ทมีเีหตุพเิศษตาํแห่งนิติกร 3 อตัรา 144,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 389,500                บาท

(1) อตัราเดมิ 3 อตัรา 335,500                บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 3 อตัรา 54,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,891,300              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,891,300              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 65 อตัรา 8,891,300              บาท

2. งบดําเนินงาน 78,962,600            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 76,114,000            บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 72,484,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,000,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,980,600              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 292,000                บาท

(4) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 1,110,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 686,400                บาท

(6) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 3,680,000              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 144,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 10,806,200             บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,037,000              บาท

(10) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 205,800                บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศึกษาวจิยั 45,997,000             บาท

(12) วสัดุสาํนกังาน 3,384,000              บาท

(13) วสัดุเชอืเพลงิและหลอ่ลนื 1,061,000              บาท

(14) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 100,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์11 คนั 3,630,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 18,150,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 18,150,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 3,630,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์นืบา้น และการแพทยท์างเลอืก และ

                                                177



ปี 2554 ตงังบประมาณ 3,630,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,630,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,630,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 3,630,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,848,600              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 296,700                บาท

(2) ค่าประปา 89,000                  บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 1,172,000              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,250,900              บาท

(5) ค่าบริการสอืสารและโทรคมนาคม 40,000                  บาท

3. งบลงทุน 65,727,700            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 65,727,700            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 37,321,600            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 417,600                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 417,600                บาท

รวม 11 รายการ (รวม 38 หน่วย)

(1.1) ตูเ้ยน็ขนาดไมน่อ้ยกว่า 7 คิว 5 ตู ้ 40,500                  บาท

(1.2) ตูท้าํนาํรอ้น - นาํเยน็ 5 ตู ้ 36,000                  บาท

(1.3) เครืองกรองนาํ 5 เครือง 31,500                  บาท

(1.4) หมอ้สาํหรบัหอ้งอบสมนุไพร 2 ใบ 18,000                  บาท

(1.5) เครืองตดักระดาษ 2 เครือง 13,500                  บาท

(1.6) เครืองทาํลายเอกสาร 2 เครอืง 63,000                  บาท

(1.7) เครืองบนัทกึเงนิสด 4 เครือง 90,000                  บาท

(1.8) เครืองเจาะกระดาษและเขา้เลม่ 1 เครือง 21,600                  บาท

(1.9) รถเขน็บริการอาหาร 2 คนั 18,000                  บาท

(1.10) ตูเ้ก็บเอกสาร สูง-โลง่ 5 ตู ้ 27,000                  บาท

(1.11) ตูเ้ก็บเอกสารบานเปิดทบึ 5 ตู ้ 58,500                  บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 9,548,100              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 5,558,100              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 156 หน่วย)

(1.1) คอมพวิเตอรป์ระมวลผลทวัไป  90 เครือง 1,746,000              บาท

(1.2) โปรแกรมสาํเร็จรูปสาํนกังาน 1 ระบบ 194,000                บาท

(1.3) คอมพวิเตอรแ์มข่่าย 3 เครือง 960,300                บาท

(1.4) คอมพวิเตอรพ์กพา สาํหรบังานประมวลผล 20 เครือง 640,200                บาท

(1.5) คอมพวิเตอรพ์กพา สาํหรบังานทวัไป 10 ชดุ 223,100                บาท

(1.6) เครืองพมิพเ์ลเซอรข์าวดาํความเร็วไมต่าํกว่า 26 หนา้ต่อนาท ี10 เครือง 329,800                บาท

(1.7) เครืองพมิพเ์ลเซอรส์แีบบ Network 5 เครือง 135,800                บาท

(1.8) ค่าจา้งวเิคราะหร์ะบบและพฒันาระบบ 3  ระบบ 194,000                บาท

178



(1.9) อปุกรณ ์Server Farm Switch 1 เครือง 77,600                  บาท

(1.10) อปุกรณ ์DMZ Switch 1 เครือง 77,600                  บาท

(1.11) Wireless Access Point 9 ชดุ 104,800                บาท

(1.12) Lease Line Internet 5/2 MB 1 สญัญาณ 840,000                บาท

(1.13) เครือง scanner 2 เครือง 34,900                  บาท

(2) ระบบเครือข่ายคอมพวิเตอร ์2 ระบบ 3,990,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 49,500                  บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 49,500                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ตูแ้ช่ 2 ตู ้ 49,500                  บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 830,700                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 830,700                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(1.1) เครืองโปรเจคเตอร ์5 เครือง 450,000                บาท

(1.2) จอรบัภาพ ชนิดมอเตอรไ์ฟฟ้า ขนาด ๒๐๐ นิว (๔ ม. X ๑๘๐)  1 จอ 38,700                  บาท

(1.3) ทวีสี ี42 นิว 2  เครือง 108,000                บาท

(1.4) ชดุเครืองเสยีง 3 ชดุ 162,000                บาท

(1.5) TV Plasma  ไมน่อ้ยกว่า 40  นิว 2 เครือง 72,000                  บาท

3.1.1.5 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 405,000                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 405,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เครืองวดัความดนัเลอืดชนิดมาตรฐาน 3 เครือง 405,000                บาท

3.1.1.6 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 26,070,700             บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 7,556,400              บาท

รวม 20 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(1.1) ตูเ้ก็บสารเคม ี3 ตู ้ 459,000                บาท

(1.2) เครืองวดัค่าการหกัเหของแสง 1 เครือง 315,000                บาท

(1.3) เครืองโพลารีมเิตอร ์1 เครือง 297,000                บาท

(1.4) กลอ้งจลุทรรศนแ์บบ Optical Microscope  with camara 2 กลอ้ง 381,600                บาท

(1.5) กลอ้งจลุทรรศนฟ์ลูออเรสเซนต ์2 กลอ้ง 720,000                บาท

(1.6) เครืองผนึกถงุพลาสติกแบบสูญญากาศ 1 เครือง 108,000                บาท

                                                179



(1.7) เครืองบรรจยุาแคปซูล 1 เครือง 720,000                บาท

(1.8) เครืองวดัการละลายหรือการปลดปลอ่ย(Dissolution) 1  เครือง 567,000                บาท

(1.9) กลอ้งถ่ายภาพอณุหภมูผิวิหนงั 1  กลอ้ง 450,000                บาท

(1.10) เครืองระเหยแหง้(Evaporation) 1 เครือง 495,000                บาท

(1.11) เครืองควบคุมอณุหภมูแิละความชนืสมัพทัธ ์1 เครือง 54,000                  บาท

(1.12) เครืองวดั Stability 1 เครือง 540,000                บาท

(1.13) ตูอ้บความดนั 1 ตู ้ 567,000                บาท

(1.14) เตาเผา 1 เตา 225,000                บาท

(1.15) เครืองกรองโลหะหนกั 1 เครือง 460,800                บาท

(1.16) ถงัไนโตรเจน 1 ใบ 90,000                  บาท

(1.17) เครืองนึงฆ่าเชอืดว้ยแรงดนัไอนาํ 2 เครือง 270,000                บาท

(1.18) ตูเ้ยน็ 1 ตู ้ 27,000                  บาท

(1.19) เครืองทาํความสะอาดดว้ยคลนืแสง 1 เครือง 90,000                  บาท

(1.20) เครืองทาํแกรนูล 1 เครือง 720,000                บาท

(2) เครืองปนัเหวยีงประสทิธภิาพสูงยงิยวดแบบตงัพนื (Ultracontrifuge) 1 

เครือง 1,417,500              บาท

(3) เครืองแยกสารสกดัสมนุไพร 1 เครือง 14,396,800             บาท

(4) เครืองวเิคราะหข์นาดอนุภาคและค่าศกัยซ์ตีา้ 1 เครือง 2,700,000              บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 28,406,100            บาท

3.1.2.1 ค่าทดีนิและสงิก่อสรา้ง 28,406,100             บาท

(1) ค่าทดีนิและสงิก่อสรา้งทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 10 ลา้นบาท 5,482,900              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงอาคารพพิธิภณัฑแ์ละอาคารสถาบนั 1 แห่ง 5,482,900              บาท

(2) อาคารสาํนกังานกรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 1 หลงั 22,923,200             บาท

งบประมาณทงัสนิ 178,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 178,000,000           บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 29,110,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 22,923,200             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 65,966,800             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 14,175,000            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 14,175,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในโครงการพฒันาการแพทยแ์ผนไทยในโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตาํบล 14,175,000             บาท

5. งบรายจา่ยอนื 32,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันา 27,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 5,000,000              บาท

180



138,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอนื 138,000,000           บาท

1) กองทุนภมูปิญัญาการแพทยแ์ผนไทย 138,000,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทนุภมูิปญัญาแพทยแ์ผนไทย

                                                181



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

781,857,800                

904,329,900                

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทยเ์ป็นองคก์รชนันาํดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทยใ์นระดบัประเทศ และภมูภิาคเอเชยี

1. พฒันาศกัยภาพหอ้งปฏบิตักิารอา้งองิ พฒันาและรบัรองคุณภาพหอ้งปฏบิตักิารดา้นการแพทยแ์ละ

สาธารณสุข   2. วจิยัและพฒันาเพอืสรา้งนวตักรรมทสีนบัสนุนดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุขของประเทศให ้

เป็นทยีอมรบัในระดบัสากล รวมทงั พฒันาระบบและประเมนิความเสยีงเพอืแจง้เตอืนภยัสุขภาพสู่ระดบัสากล  

 3. สนบัสนุนการแกไ้ขปญัหายาเสพตดิในระดบัประเทศ

กระทรวงสาธารณสุข

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

182



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 781.8578        904.3299        922.1994        939.9473        971.5727        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 781.8578        904.3299        922.1994        939.9473        971.5727        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ผูร้บับรกิารไดร้บัประโยชน์จากหอ้งปฏบิตัิการ

ทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขทีมีมาตรฐาน

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:หอ้งปฏบิตัิการดา้น

การแพทยแ์ละสาธารณสุขไดร้บัการรบัรองตาม

มาตรฐานสากล

ดา้น 7 7 7 7 7

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 192.0497     238.7946     260.3007     268.3027     262.6028     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนและหน่วยงานทีเกยีวขอ้งไดร้บั

ประโยชน์จากความรู ้เทคโนโลยแีละนวตักรรม

ดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์สมนุไพร และแจง้

เตือนภยั

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:ประชาชน และหน่วยงานที

เกียวขอ้งนาํขอ้มลูและองคค์วามรูจ้ากการวจิยั

และประเมนิความเสยีงไปใชใ้หเ้กิดประโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 532.6826     597.7370     600.8644     607.4908     641.5363     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. หน่วยงานทีเกยีวขอ้งไดนํ้าขอ้มูลและองค์

ความรูด้า้นการตรวจพสูิจน์ไปใชใ้นการป้องกนั

และแกไ้ขปญัหายาเสพติด

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:ขอ้มลูดา้นการตรวจพสูิจน์

ยาเสพติดทนีาํไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 57.1255       67.7983       61.0343       64.1538       67.4336       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                183



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : หอ้งปฏบิตัิการดา้นการแพทย์

และสาธารณสุขมมีาตรฐาน

3 26.6640     53.7897     50.5918     56.3343     -              

2. ผลผลติ : ถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลยี

 นวตักรรมและแจง้เตือนภยัดา้นสุขภาพ

1 6.4000       25.6000     -              -              -              

รวม 4 33.0640      79.3897      50.5918      56.3343      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  26,664,000  บาท

2. เป็นรายการทดีาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  6,400,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: หอ้งปฏบิตัิการดา้นการแพทย์

และสาธารณสุขมีมาตรฐาน

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 1        2.7465        2.7465        3.2039             -               -   

- ค่าเช่ารถยนตส์่วนภมูภิาค 1        2.5942        3.4587             -               -               -   

- ก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน 9 ชนั 1      21.3233      47.5845      47.3879      56.3343             -   

2. ผลผลติ: ถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลยี

 นวตักรรมและแจง้เตือนภยัดา้นสุขภาพ

- ก่อสรา้งอาคารอาํนวยการ เป็นอาคาร คสล.

 3 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 1,175 ตาราง

เมตร ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยช์ลบุรี

1        6.4000      25.6000             -               -               -   

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 836,531,600                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

2. แผนงานป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 67,798,300                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

184



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 375.8470     399.5893     121.5936     1.3000        6.0000        904.3299     

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 368.8859     348.5324     112.6657     1.3000        5.1476        836.5316     

ผลผลติท ี1 : หอ้งปฏบิตัิการดา้น

การแพทยแ์ละสาธารณสุขมมีาตรฐาน

       42.1504      138.8594        52.8539         1.3000         3.6309      238.7946

ผลผลติท ี2 : ถ่ายทอดองคค์วามรู ้

เทคโนโลย ีนวตักรรมและแจง้เตือนภยัดา้น

สุขภาพ

     326.7355      209.6730        59.8118              -           1.5167      597.7370

2. แผนงาน :  ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพ

ติด

6.9611        51.0569       8.9279        -               0.8524        67.7983       

ผลผลติท ี1 : หน่วยงานทเีกียวขอ้งไดร้บั

ขอ้มลูทสีนบัสนุนการป้องกนัและแกไ้ข

ปญัหายาเสพติด

        6.9611        51.0569         8.9279              -           0.8524        67.7983

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                185



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

42.1504    138.8594    52.8539   1.3000      3.6309      238.7946   

5.8909       124.6816      52.7639     0.6000       1.6369       185.5733     

10.6150      10.5438       0.0900      -              -              21.2488      

25.6445      3.6340         -             0.7000       1.9940       31.9725      

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                  836,531,600

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. พฒันาหอ้งปฏบิตัิการอา้งองิทางการแพทยแ์ละ

7.1.1  ผลผลติที 1 :  หอ้งปฏิบตัิการดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุขมีมาตรฐาน                  238,794,600

 ประชาชนและหน่วยงานทเีกียวขอ้งไดร้บับริการจากหอ้งปฏบิตัิการทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขทมีคุีณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

2. สรา้งเครือข่าย/พฒันาหอ้งปฏบิตัิการทางการแพทย์

3. รบัรองความสามารถหอ้งปฏบิตัิการตาม

186



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 21 21 21 21 21

 ( 15 )

แห่ง 800 900 900 900 900

 ( 844 )

แห่ง 180 200 200 200 200

 ( 140 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 192.0497      238.7946   260.3007     268.3027     262.6028     

ลา้นบาท 192.0497      238.7946   260.3007     268.3027     262.6028     

ลา้นบาท 41.3043       42.1504     44.5611      47.1122      49.8115      

ลา้นบาท 125.6754      138.8594   144.8396     150.2905     156.0146     

ลา้นบาท 24.0000       52.8539     69.6000      69.6000      55.4767      

ลา้นบาท 1.0700         1.3000      1.3000       1.3000       1.3000       

ลา้นบาท -                3.6309      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : พฒันาหอ้งปฏบิตัิการอา้งองิทางการแพทย์

ตวัชีวดั/

แหลง่เงนิ

เชิงคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการอา้งองิไดร้บัการพฒันาตาม

เชิงคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขภาครฐัและเอกชนไดร้บัการพฒันาตาม

เชิงปริมาณ : พฒันาหอ้งปฏบิตัิการทางการแพทยแ์ละ

เชิงปริมาณ : รบัรองความสามารถหอ้งปฏบิตัิการตาม

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชิงคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการไดร้บัการรบัรองตาม

รวมทงัสนิ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

                                                187



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

326.7355   209.6730    59.8118   -             1.5167      597.7370   

94.4457      73.3836       7.9940      -              -              175.8233     

232.2898     136.2894      51.8178     -              1.5167       421.9137     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรอืง 12 12 12 12 12

 ( - )

ดา้น 7 7 7 7 7

 ( 7 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 532.6826      597.7370   600.8644     607.4908     641.5363     

ลา้นบาท 532.6826      597.7370   600.8644     607.4908     641.5363     

ลา้นบาท 319.6666      326.7355   346.3395     367.1198     389.1469     

ลา้นบาท 213.0160      209.6730   228.9249     240.3710     252.3894     

ลา้นบาท -                59.8118     25.6000      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                1.5167      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                 597,737,000

 ประชาชนและหน่วยงานทเีกียวขอ้งไดร้บัประโยชนจ์ากความรู ้เทคโนโลย ีนวตักรรมจากงานวจิยัดา้นวทิยาศาสตร์

การแพทย ์และนาํขอ้มลูแจง้เตือนภยัเพอืป้องกนัโรคและการดูแลสุขภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.2  ผลผลติที 2 :  ถา่ยทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีนวตักรรมและแจง้เตือนภยัดา้น

สุขภาพ

ตวัชีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทงัสนิ

1. วจิยัและพฒันา

2. ประเมนิความเสยีง ปจัจยัเสยีงและแจง้เตือนภยั

เชิงคุณภาพ : ผลการวจิยัทแีลว้เสร็จเป็นไปตามระเบยีบ

วธิีวจิยัทเีสนอในโครงการงานวจิยั

เชิงคุณภาพ : องคค์วามรูท้นีาํไปใชใ้นการกาํหนดค่า

มาตรฐาน ขอ้มลูอา้งองิและขอ้มลูพนืฐาน

เชิงปริมาณ : จาํนวนผลงานวจิยัทดีาํเนินการแลว้เสร็จ

เชิงปริมาณ : องคค์วามรูท้ปีระเมนิความเสยีง ปจัจยั

เสยีงและแจง้เตือนภยัทดีาํเนินการแลว้เสร็จ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

188



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

6.9611      51.0569      8.9279    -             0.8524      67.7983    

6.9611       51.0569       8.9279      -              0.8524       67.7983      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรอืง 2 2 2 2 2

 ( 2 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 57.1255        67.7983     61.0343      64.1538      67.4336      

ลา้นบาท 57.1255        67.7983     61.0343      64.1538      67.4336      

ลา้นบาท 6.3541         6.9611      7.3731       7.8096       8.2722       

ลา้นบาท 50.7714       51.0569     53.6612      56.3442      59.1614      

ลา้นบาท -                8.9279      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                0.8524      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 สถานบริการ/หน่วยงานไดร้บัขอ้มลูผลการวเิคราะหอ์ย่างมปีระสทิธิภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพติด                   67,798,300

7.2.1  ผลผลติที 1 :  หน่วยงานทีเกยีวขอ้งไดร้บัขอ้มูลทีสนบัสนุนการป้องกนัและแกไ้ข

ปญัหายาเสพติด

                  67,798,300

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : สนบัสนุนการป้องกนัและแกไ้ขปญัหายา

รวมทงัสนิ

1. สนบัสนุนการตรวจพสูิจนย์าเสพติด

ตวัชีวดั/

แหลง่เงนิ

เชิงคุณภาพ : ผูร้บับริการไดร้บัรายงานผลการตรวจ

วเิคราะหถ์ูกตอ้งตามมาตรฐานและเกณฑท์กีาํหนด

รวมทงัสนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

                                                189



238,794,600 บาท

1. งบบคุลากร 42,150,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 36,259,500             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 33,055,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 33,055,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,203,900              บาท

(1) อตัราเดมิ 3,203,900              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,890,900              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,890,900              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,890,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 138,859,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 103,041,500           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 97,700,800             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,676,800              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,413,000              บาท

(3) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทไีม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 4,080,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 3,762,000              บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึขนัสูงของอนัดบั 93,000                  บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งขนัสูงของตาํแหน่ง 685,000                บาท

(7) เงนิค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(8) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 9,801,900              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,882,400              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 7,099,200              บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,219,400             บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,580,700              บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 309,000                บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 6,818,100              บาท

(15) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 3,431,100              บาท

(16) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 26,364,300             บาท

(17) วสัดคุอมพวิเตอร์ 4,188,900              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตส์่วนภมูภิาค 2,594,200              บาท

งบประมาณทงัสนิ 12,970,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 12,970,800             บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 1,729,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : หอ้งปฏบิตัิการดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุขมีมาตรฐาน

190



ปี 2552 ตงังบประมาณ 2,594,200              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 2,594,200              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 2,594,200              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,458,700              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 2,746,500              บาท

งบประมาณทงัสนิ 13,732,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 13,732,400             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 3,960,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 1,075,500              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 2,746,500              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,746,500              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,203,900              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 35,817,900             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 21,490,700             บาท

(2) ค่านาํประปา 10,745,400             บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 3,581,800              บาท

3. งบลงทนุ 52,853,900             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 52,853,900             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 28,380,600             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 28,380,600             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 6,432,300              บาท

รวม 21 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(1.1) เครอืงอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลท 1 เครอืง 540,000                บาท

(1.2) เครอืงชงัทศนยิม 2 ตาํแหน่ง 1 เครอืง 27,000                  บาท

(1.3) เครอืงวดัความเป็นกรด-ด่าง 1 เครอืง 45,000                  บาท

(1.4) เครอืงนงึฆ่าเชอืความดนัสูง 1 เครอืง 315,000                บาท

(1.5) เครอืงอบผา้ 1 เครอืง 45,000                  บาท

(1.6) เครอืงหมนุเหวยีงแบบความเรว็ตาํควบคมุอณุหภมู ิ1 เครอืง 405,000                บาท

(1.7) ตูป้ราศจากเชอืแบบคลาส II  1 ตู ้ 360,000                บาท

(1.8) ตูแ้ช่แขง็ควบคมุอณุหภมู ิ4 - 8 องศาเซลเซยีส 1 ตู ้ 90,000                  บาท

(1.9) ตูอ้บเพาะเชอือณุหภมูติาํ ความจไุม่นอ้ยกวา่ 400 ลติร 1 เครอืง 405,000                บาท

(1.10) เครอืงตรวจวดัสารแบบเฟลมโฟโตเมตรกิสาํหรบัจซี ี1 เครอืง 432,000                บาท

(1.11) เครอืงกรองนาํแบบรเีวอรอ์อสโมซสี 1 เครอืง 855,000                บาท

(1.12) อ่างนาํรอ้น 1 เครอืง 223,400                บาท

(1.13) เตาอบรอ้น 1 เครอืง 63,000                  บาท

(1.14) เครอืงวดัการซมึผ่านของออกซเิจน 1 เครอืง 720,000                บาท

                                                191



(1.15) เครอืงนบัโคโลน ี1 เครอืง 45,000                  บาท

(1.16) ตูเ้ก็บสารเคมพีรอ้มระบบดูดซบัไอระเหยสารเคมแีบบไรท่้อ 2 ตู ้ 630,000                บาท

(1.17) เครอืงวเิคราะหห์าโปรตนีหรอืไนโตรเจน 1 เครอืง 810,000                บาท

(1.18) ตูแ้สงยูว ี1 ตู ้ 315,000                บาท

(1.19) เครอืงหมนุเหวยีงแบบความเรว็สูง บรรจไุดไ้ม่ตาํกวา่ 18 Tube 1 เครอืง 51,700                  บาท

(1.20) ชดุอเิลก็โทรโฟเรซสีแบบแนวราบขนาดเลก็ 1 เครอืง 19,200                  บาท

(1.21) เครอืงหมนุเหวยีงแบบไมโคร บรรจไุดไ้ม่ตาํกวา่ 6 Tube 4 เครอืง 36,000                  บาท

(2) เครอืงแกส๊โครมาโทกราฟ พรอ้มอปุกรณ์ตรวจวเิคราะหส์ารประกอบโลหะ

หลายชนดิ 1 เครอืง 4,420,000              บาท

(3) เครอืงโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธิภาพสูง (ตรวจวดั 2 ระบบ) 1 

เครอืง 2,805,000              บาท

(4) เครอืงแกส๊โครมาโทกราฟ (ตรวจหาสารโลหะไดค้รงัละ 1 ชนดิ) 1 เครอืง 1,955,000              บาท

(5) เครอืงโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูง พรอ้มอปุกรณ์ตรวจ

วเิคราะหส์ารปนเปือนในอาหาร 1 เครอืง 1,698,300              บาท

(6) เครอืงเพมิปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ (ตรวจวเิคราะหป์รมิาณและ

คณุภาพ) 1 เครอืง 4,950,000              บาท

(7) เครอืงไอออนโครมาโทกราฟ  1 เครอืง 2,210,000              บาท

(8) เครอืงเตรยีมตวัอย่างชนดิเฮดสเปสสาํหรบัจซี ี 1 เครอืง 1,190,000              บาท

(9) เครอืงโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูง พรอ้มอปุกรณ์สาํหรบังาน

ดา้นยาและเครอืงสาํอาง 1 เครอืง 2,720,000              บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 24,473,300             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบ 21,323,300             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน 9 ชนั 1 แห่ง 21,323,300             บาท

งบประมาณทงัสนิ 196,630,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 196,630,000            บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 21,323,300             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 47,584,500             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 47,387,900             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 56,334,300             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนื 3,150,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนืทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 3,150,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 6 หน่วย)

192



(1.1) ปรบัปรงุระบบควบคมุปมันาํ สาํหรบัเครอืงปรบัอากาศแบบศูนยร์วม 1 

ระบบ 1,350,000              บาท

(1.2) ค่าปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารเคมแีละหอ้งเครอืงมอืกลางศูนยว์ทิยาศาสตร์

การแพทยข์อนแก่น 5 หอ้ง 1,800,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,300,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 1,300,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิองคก์รระหวา่งประเทศ 1,300,000              บาท

5. งบรายจา่ยอนื 3,630,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 3,630,900              บาท

                                                193



597,737,000 บาท

1. งบบคุลากร 326,735,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 326,735,500           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 288,288,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 288,288,300            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 38,447,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 38,447,200             บาท

2. งบดาํเนินงาน 209,673,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 209,673,000           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 209,673,000           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 14,717,000             บาท

(2) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 25,436,400             บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,650,400              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 17,809,500             บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 19,931,300             บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 10,377,600             บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 13,508,900             บาท

(8) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 4,260,300              บาท

(9) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 96,281,100             บาท

(10) วสัดคุอมพวิเตอร์ 5,700,500              บาท

3. งบลงทนุ 59,811,800             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 59,811,800             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 52,331,800             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 52,331,800             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 15,336,800             บาท

รวม 36 รายการ (รวม 40 หน่วย)

(1.1) ตูอ้บเพาะเชอื ควบคมุอณุหภมูทิ ี5 องศาเซลเซยีส  2 ตู ้ 288,000                บาท

(1.2) เครอืงวดัปรมิาณนาํอสิระ   1 เครอืง 405,000                บาท

(1.3) เตาอบสุญญากาศ 1 เครอืง 585,000                บาท

(1.4) ตูแ้ช่แขง็ควบคมุอณุหภมู ิ-70 องศาเซลเซยีส 1 เครอืง 810,000                บาท

(1.5) ตูอ้บเพาะเชอืแบบเขย่า 1 เครอืง 558,500                บาท

(1.6) สเปกโตรโฟโตมเิตอรช์นดิยูววีสิ แบบลาํแสงคู่ 1 เครอืง 675,000                บาท

(1.7) โคลฟิอรม์บาท 1 เครอืง 270,000                บาท

(1.8) ตูอ้บเพาะเชอือณุหภมูติาํ ขนาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 300 ลติร  1 ตู ้ 279,000                บาท

(1.9) ตูอ้บความรอ้น สาํหรบัฆ่าเชอื ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 100 ลติร   1 ตู ้ 193,500                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ถา่ยทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีนวตักรรมและแจง้เตือนภยัดา้นสุขภาพ

194



(1.10) ตูอ้บรอ้นสาํหรบัอบแหง้สมนุไพร ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 250 ลติร  1 ตู ้ 126,000                บาท

(1.11) ชดุเครอืงมอืประกนัคณุภาพของภาพถ่ายทางรงัสเีอกซว์นิจิฉยั 1 ชดุ 850,400                บาท

(1.12) ตูบ้่มเพาะเชอื ควบคมุอณุหภมู ิ5 - 70 องศาเซลเซยีส 1 เครอืง 315,000                บาท

(1.13) ตูอ้บเพาะเชอือณุหภมูติาํ ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 250 ลติร  1 เครอืง 297,000                บาท

(1.14) เครอืงกลนัเคลดาหล์พรอ้มอ่างนาํเยน็แบบหมนุเวยีน 1 เครอืง 882,000                บาท

(1.15) เครอืงปนัผสมอาหาร 1 เครอืง 144,400                บาท

(1.16) ตูแ้ช่แขง็ควบคมุอณุภมู ิ-30 องศาเซลเซยีส 1 เครอืง 315,000                บาท

(1.17) เครอืงนงึฆ่าเชอืแบบออโตเคลฟ ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 70 ลติร 1 เครอืง 360,000                บาท

(1.18) เครอืงนงึฆ่าเชอืแบบออโตเคลฟ ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 50 ลติร 1 เครอืง 270,000                บาท

(1.19) ตูแ้สงยูวสีาํหรบัท ีแอล ซ ี 1 เครอืง 63,000                  บาท

(1.20) เครอืงเพมิปรมิาณสารพนัธุกรรม (ตรวจวเิคราะหค์ณุภาพ) 1 เครอืง 405,000                บาท

(1.21) เครอืงชงัไฟฟ้าความละเอยีดไม่เกนิ 0.001 กรมั 1 เครอืง 40,500                  บาท

(1.22) ตูแ้ช่แขง็ควบคมุอณุหภมู ิระหวา่ง -5 ถงึ -30 องศาเซลเซยีส 1 เครอืง 630,000                บาท

(1.23) เครอืงระเหยสุญญกาศ 1 เครอืง 405,000                บาท

(1.24) ตูเ้ยน็ควบคมุอณุหภมู ิระหวา่ง 2 ถงึ 20 องศาเซลเซยีส  1 เครอืง 540,000                บาท

(1.25) เครอืงดูดปลอ่ยสารละลาย  1 เครอืง 225,000                บาท

(1.26)  ตูล้ามนิารโ์ฟล ์ 2 เครอืง 990,000                บาท

(1.27) ตูอ้บเพาะเชอือณุหภมูติาํ 30 - 32 องศาเซลเซยีส 3 เครอืง 1,080,000              บาท

(1.28) กลอ้งจลุทรรศนแ์บบสามตา 1 เครอืง 234,000                บาท

(1.29) อ่างนาํแบบควบคมุอณุหภมู ิ1 เครอืง 135,000                บาท

(1.30) มาตรความดนัออสโมซสิ 1 เครอืง 333,000                บาท

(1.31) อ่างนาํแบบควบคมุอณุหภมูแิละเขย่า  1 เครอืง 270,000                บาท

(1.32) สเปกโทรโฟโตมเิตอร ์ชนดิยูววีสิแบบลาํแสงคู่  1 เครอืง 585,000                บาท

(1.33) เครอืงนงึฆ่าเชอืแบบออโตเคลฟ ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 50 ลติร 1 เครอืง 270,000                บาท

(1.34) กลอ้งจลุทรรศนแ์บบฟลูออเรสเซนช ์(ตรวจดว้ยวธิ ีImmuno 

Fluorescence Assay) 1 เครอืง 801,000                บาท

(1.35) กลอ้งจลุทรรศนฟ์ลูออเรสเซนช ์(ตรวจดว้ยวธิ ีIndirect Immuno 

Fluorescence) 1 เครอืง 495,000                บาท

(1.36) ตูอ้บเพาะเชอือณุหภมูติาํ ความจไุม่นอ้ยกวา่ 100 ลติร   1 เครอืง 211,500                บาท

                                                195



(2) ตูแ้ช่แขง็ควบคมุอณุหภมู ิ-80 องศาเซลเซยีส (พรอ้มตวัส่งสญัญาณตรวจสอบ

อณุหภมู)ิ 1 เครอืง 1,020,000              บาท

(3) เครอืงวเิคราะหส์ารเคมแีบบอตัโนมตั ิ1 เครอืง 2,975,000              บาท

(4) เครอืงย่อยสลายดว้ยคลนืไมโครเวฟ  1 เครอืง 1,105,000              บาท

(5) เครอืงโครมาโตกราฟชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูงหวัฉีดอตัโนมตั ิ3 เครอืง 8,100,000              บาท

(6) อนิดกัทฟี คปัเปิล พลาสมา พรอ้มอปุกรณ์ป้อนสารตวัอย่างอตัโินมตั ิ1 เครอืง 3,870,000              บาท

(7) เครอืงแมสสเปคโตรมเิตอร ์สาํหรบัเครอืงแก็สโครมาโตรกราฟ 1 เครอืง 2,975,000              บาท

(8) เครอืงโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูงหวัฉีดอตัโนมตัคิวามดนัสูง

 พรอ้มอปุกรณ์ตรวจวเิคราะหอ์าหาร สารพษิและยาเสพตดิ 1 เครอืง 3,570,000              บาท

(9) เครอืงวดัค่ากโิลโวลตเ์วลาและปรมิาณรงัส ีพรอ้มแบบจาํลองทางรงัส ี1 เครอืง 1,190,000              บาท

(10) เครอืงเตรยีมตวัอย่างชนดิเฮดสเปสสาํหรบัจซี ีพรอ้มระบบซอฟตแ์วร ์1 เครอืง 1,275,000              บาท

(11) ชดุเครอืงมอื อนิดกัทฟี คปัเปิล พลาสมา 1 เครอืง 3,690,000              บาท

(12)  เครอืงวดัค่ากโิลโวลตพ์คีและค่าเวลารงัสเีอกซ ์1 เครอืง 1,020,000              บาท

(13)  เครอืงแกส๊โครมาโตกราฟแมสสเปคโทรมเิตอร ์1 เครอืง 4,675,000              บาท

(14) เครอืงย่อยสลายสารระบบไมโครเวฟ (ขวดบรรจตุวัอย่าง 12 ชนิ) 1 เครอืง 1,530,000              บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 7,480,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนื 1,080,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนืทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 1,080,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารเป็นศูนยเ์ครอืงยาสมนุไพร 1 แห่ง 1,080,000              บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอนืๆ 6,400,000              บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารอาํนวยการ เป็นอาคาร คสล. 3 ชนั พนืทใีชส้อยประมาณ 1,175

 ตารางเมตร ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยช์ลบรุ ี 1 หลงั 6,400,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 32,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 6,400,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 25,600,000             บาท

4. งบรายจา่ยอนื 1,516,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 1,516,700              บาท

196



67,798,300 บาท

1. งบบคุลากร 6,961,100              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 6,680,000              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 6,135,100              บาท

(1) อตัราเดมิ 6,135,100              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 544,900                บาท

(1) อตัราเดมิ 544,900                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 281,100                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 281,100                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 281,100                บาท

2. งบดาํเนินงาน 51,056,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 51,056,900             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 51,056,900             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,662,200              บาท

(2) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 144,000                บาท

(3) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทไีม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 240,000                บาท

(4) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 352,400                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 40,000                  บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 441,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,550,000              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 560,200                บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 1,764,000              บาท

(10) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 364,600                บาท

(11) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 39,750,000             บาท

(12) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,188,500              บาท

3. งบลงทนุ 8,927,900              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 8,927,900              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,927,900              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 8,927,900              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 1,060,900              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครอืงตรวจวเิคราะหท์างอมิมโูนเอสเสอตัโนมตัแิบบฟลูออเรสเซนส ์1 

เครอืง 808,900                บาท

(1.2) เครอืงเขย่าแบบกลบัไปกลบัมา 1 เครอืง 252,000                บาท

(2) เครอืงแก็สโครมาโตกราฟี/แมสสเปคโตรเมทร ี1 เครอืง 5,742,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : หน่วยงานทีเกยีวขอ้งไดร้บัขอ้มูลทีสนับสนุนการป้องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติด

                                                197



(3) เครอืงโครมาโทกราฟของเหลวประสทิธภิาพสูง พรอ้มอปุกรณ์ตรวจวเิคราะห์

สารเสพตดิ 1 เครอืง 2,125,000              บาท

4. งบรายจา่ยอนื 852,400                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 852,400                บาท

198



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

703,536,800                

844,652,100                

เป็นองคก์รหลกัในการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นบรกิารสุขภาพ และพฒันาศกัยภาพประชาชนใหส้ามารถพงึตนเอง

ดา้นสุขภาพได ้

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุน ควบคุม กาํกบั สถานพยาบาล และผูป้ระกอบการโรคศิลปะ ตามกฎหมายว่าดว้ยการ

ประกอบโรคศิลปะ กฎหมายว่าดว้ยสถานพยาบาล และดาํเนินงานตามกฎหมายอนืทเีกยีวขอ้ง   2. ส่งเสรมิ 

สนบัสนุน การพฒันาระบบบรกิารสุขภาพ เพอืใหส้ถานบรกิารสุขภาพมคุีณภาพมาตรฐาน   3. ส่งเสรมิ 

สนบัสนุน พฒันา ธุรกจิบรกิารสุขภาพ  และควบคุมกาํกบัใหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน   4. พฒันาศกัยภาพ 

ส่งเสรมิและสนบัสนุนการมส่ีวนร่วมของอาสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมูบ่า้น (อสม.) และภาคีเครอืขา่ยในการ

ดาํเนินงานสาธารณสุขมลูฐานเพอืพฒันาระบบสุขภาพภาคประชาชน   5. ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาการ

ดาํเนินงานสุขศึกษาในระบบบรกิารสุขภาพเพอืการปรบัเปลยีนพฤตกิรรมสุขภาพของประชาชน   6. ส่งเสรมิ 

สนบัสนุน การดาํเนินงานดา้นความช่วยเหลอื ความร่วมมอื การเจรจา รวมทงัการประสานงานกบัหน่วยงาน

หรอืองคก์ารต่าง ๆ ทงัในและต่างประเทศในดา้นธุรกจิสุขภาพ   7. ศึกษา วเิคราะห ์วจิยั พฒันา และถ่ายทอด

องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นระบบบรกิารสุขภาพแก่องคก์รภาครฐั ภาคเอกชน และองคก์รปกครองส่วน

ทอ้งถนิ

กระทรวงสาธารณสุข

กรมสนับสนุนบรกิารสุขภาพ

                                                199



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 703.5368        844.6521        771.2550        805.4178        842.7151        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 703.5368        844.6521        771.2550        805.4178        842.7151        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สถานบรกิารสุขภาพภาครฐั เอกชนและสถาน

ประกอบการธุรกจิบรกิารสุขภาพมีคุณภาพ

มาตรฐาน

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนสถานบรกิาร

สุขภาพภาครฐัผ่านเกณฑม์าตรฐานงานสุขศึกษา

แห่ง 650 650 650 650 650

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนสถานบรกิาร

สุขภาพภาครฐัไดร้บัการประเมนิผ่านเกณฑ์

มาตรฐานดา้นอาคารและสภาพแวดลอ้ม

แห่ง 150 150 150 150

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนสถานบรกิาร

สุขภาพภาครฐัผ่านเกณฑม์าตรฐานดา้น

วศิวกรรมการแพทย์

แห่ง 60 60 60 60

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของสถานบรกิาร

สุขภาพภาคเอกชน (ในเขต กทม.) ไดคุ้ณภาพ

มาตรฐานตามเกณฑท์กีฎหมายกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของสถาน

ประกอบการธุรกิจบรกิารสุขภาพไดคุ้ณภาพ

ตามมาตรฐานทกีาํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถานบรกิาร

สุขภาพทใีหบ้รกิารชาวต่างชาติไดคุ้ณภาพ

มาตรฐานตามเกณฑท์กีาํหนด

แห่ง 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 487.2998     571.0624     508.6306     529.7583     553.3281     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูบ้รโิภคมีความรูค้วามเขา้ใจในการใชบ้รกิาร

สุขภาพ

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูบ้รโิภค

กลุม่เป้าหมายรบัรูส้ทิธปิระโยชนก์ารคุม้ครอง

ดา้นบรกิารสุขภาพ

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.8013        13.6090       12.3838       13.0665       13.7873       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชาชนมีความรูท้ีจาํเป็นและพฤติกรรมที

ถกูตอ้งในการดูแลสุขภาพ

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

200



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของกลุม่เป้าหมาย

มคีวามรูท้จีาํเป็นในการดูแลสุขภาพ

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 46.8606       56.6339       51.5786       54.4118       57.4021       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. อาสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมู่บา้น  ภาคี

เครอืข่ายสุขภาพภาคประชาชนมีสว่นร่วมในการ

จดัการระบบสุขภาพชมุชน

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของหมู่บา้นมกีาร

จดัการดา้นสุขภาพ

รอ้ยละ 60 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 164.5751     203.3468     198.6620     208.1812     218.1976     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                                                201



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : สถานบรกิารสุขภาพภาครฐั 

เอกชน และสถานประกอบการธุรกิจบรกิาร

สุขภาพไดร้บัการส่งเสรมิ พฒันา สนบัสนุน 

ประสาน ควบคุม กาํกบัคุณภาพมาตรฐาน

บรกิารสุขภาพ

1 2.1204       2.1204       2.1204       -              -              

รวม 1 2.1204       2.1204       2.1204       -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการทดีาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  2,120,400  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: สถานบรกิารสุขภาพภาครฐั 

เอกชน และสถานประกอบการธุรกจิบรกิาร

สุขภาพไดร้บัการสง่เสรมิ พฒันา สนบัสนุน

 ประสาน ควบคุม กาํกบัคุณภาพมาตรฐาน

บรกิารสุขภาพ

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        2.1204        2.1204        2.1204             -               -   

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 844,652,100                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

202



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 374.7799     333.9338     111.3806     12.0000       12.5578       844.6521     

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 374.7799     333.9338     111.3806     12.0000       12.5578       844.6521     

ผลผลติท ี1 : สถานบรกิารสุขภาพภาครฐั 

เอกชน และสถานประกอบการธุรกิจบรกิาร

สุขภาพไดร้บัการส่งเสรมิ พฒันา สนบัสนุน

 ประสาน ควบคุม กาํกบัคุณภาพมาตรฐาน

บรกิารสุขภาพ

     229.0408        90.0739        30.0239              -           2.7875      351.9261

ผลผลติท ี2 : สถานบรกิารสุขภาพที

ใหบ้รกิารชาวต่างชาติไดร้บัการส่งเสรมิ 

สนบัสนุน คุณภาพมาตรฐาน

        2.6333        15.2209        43.4474              -           4.0000        65.3016

ผลผลติท ี3 : ผลงานการวจิยั พฒันาองค์

ความรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นระบบบรกิาร

สุขภาพ สุขศึกษาและสุขภาพภาคประชาชน

       78.1896        55.4349        14.4399              -           5.7703      153.8347

ผลผลติท ี4 : ผลงานการส่งเสรมิคุม้ครอง

ดา้นบรกิารสุขภาพ

        6.0034         5.7336         1.8720              -                -          13.6090

ผลผลติท ี5 : ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

ไดร้บัการถ่ายทอดความรูด้า้นสุขภาพเพอื

นาํไปสู่การปรบัเปลยีนพฤติกรรมสุขภาพ

       25.3745        23.5201         7.7393              -                -          56.6339

ผลผลติท ี6 : อาสาสมคัรสาธารณสุข

ประจาํหมู่บา้น องคก์รปกครองส่วนทอ้งถนิ

 ภาคีเครอืข่ายสุขภาพภาคประชาชนไดร้บั

การส่งเสรมิและสนบัสนุนใหม้สี่วนร่วมใน

การจดัการระบบสุขภาพชมุชน

       33.5383      143.9504        13.8581        12.0000              -        203.3468

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                203



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

229.0408   90.0739      30.0239   -             2.7875      351.9261   

5.4666        5.6939         -             -               -               11.1605      

83.1124      14.1233        0.0845      -               -               97.3202      

117.3767     35.1229        26.8196     -               -               179.3192     

10.6366      10.1692        1.5030      -               -               22.3088      

8.5267        9.7257         1.0980      -               -               19.3504      

3.9218        15.2389        0.5188      -               2.7875        22.4670      

7.1.1  ผลผลิตที 1 :  สถานบรกิารสขุภาพภาครฐั เอกชน และสถานประกอบการธุรกิจบรกิาร

สุขภาพไดร้บัการสง่เสรมิ พฒันา สนบัสนุน ประสาน ควบคมุ กาํกบัคณุภาพมาตรฐานบรกิาร

สุขภาพ

                 351,926,100

 เพอืใหส้ถานบรกิารสุขภาพภาครฐั เอกชน และสถานประกอบการธุรกิจบรกิารสุขภาพไดร้บัการส่งเสรมิ พฒันา 

สนบัสนุน ประสาน ควบคุม กาํกบัคุณภาพมาตรฐานบรกิารสุขภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                  844,652,100

2. ส่งเสรมิ สนบัสนุน พฒันา และควบคุมกาํกบัคุณภาพ

มาตรฐานดา้นอาคารสถานทใีนสถานบรกิารสุขภาพภาครฐั

3. ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาคุณภาพตามมาตรฐาน

ดา้นวศิวกรรมการแพทยใ์นสถานบรกิารสุขภาพภาครฐั

4. ส่งเสรมิ พฒันา ควบคุม กาํกบัสถานบรกิารสุขภาพ

ภาคเอกชนใหม้คีุณภาพมาตรฐานตามทกีฎหมายกาํหนด

5. ส่งเสรมิ พฒันา ควบคุม กาํกบัการประกอบโรคศิลปะ

ใหม้คีุณภาพมาตรฐานตามทกีฎหมายกาํหนด

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาสถานบรกิารสุขภาพ

ภาครฐัใหไ้ดคุ้ณภาพตามมาตรฐานงานสุขศึกษา

6. ส่งเสรมิ สนบัสนุน พฒันา และควบคุมกาํกบัธุรกิจ

บรกิารสุขภาพใหม้คีุณภาพมาตรฐาน

204



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 1000 1000 1000 1000 1000

 ( 588 )

โครงการ 190 190 190 190 190

 ( 108 )

แห่ง 460 480 500 520 540

 ( 277 )

แห่ง 3800 3900 3900 3900 3900

 ( 336 )

สาขา/ศาสตร์ 9 10 10 10 10

 ( 1 )

แห่ง 1200 1200 1200 1200 1200

 ( 421 )

ลา้นบาท 373.7205       351.9261    336.9962     356.1149     376.3313     

ลา้นบาท 373.7205       351.9261    336.9962     356.1149     376.3313     

ลา้นบาท 280.2803      229.0408    242.7540     257.2890     272.6951     

ลา้นบาท 93.4402        90.0739     94.2422      98.8259      103.6362     

ลา้นบาท -                30.0239     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                2.7875      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานบรกิารสุขภาพภาครฐัไดร้บัการ

ส่งเสรมิพฒันาคุณภาพตามมาตรฐานงานสุขศึกษา

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานบรกิารสุขภาพภาคเอกชน (ใน

เขต กทม.) ทไีดร้บัการส่งเสรมิ ควบคุม กาํกบัใหไ้ด ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสาขา/ศาสตรก์ารประกอบโรคศิลปะที

ไดร้บัการส่งเสรมิ ควบคุม กาํกบั ใหไ้ดคุ้ณภาพตาม

โ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการก่อสรา้งของสถานบรกิาร

สุขภาพภาครฐั ไดร้บัการส่งเสรมิ สนบัสนุน พฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานบรกิารสุขภาพภาครฐั ไดร้บั

การส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาคุณภาพตามมาตรฐาน

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการธุรกิจบรกิาร

สุขภาพไดร้บัการส่งเสรมิพฒันาใหเ้ขา้สู่คุณภาพมาตรฐาน

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

                                                205



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

2.6333      15.2209      43.4474   -             4.0000      65.3016     

2.6333        15.2209        43.4474     -               4.0000        65.3016      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท -                65.3016     30.8197       25.3216       20.7453       

ลา้นบาท -                65.3016     30.8197       25.3216       20.7453       

ลา้นบาท -                2.6333      2.7913        2.9588        3.1363        

ลา้นบาท -                15.2209     15.9784      16.7738      17.6090      

ลา้นบาท -                43.4474     12.0500      5.5890        -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                4.0000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพอืใหส้ถานบรกิารสุขภาพทใีหบ้รกิารชาวต่างชาตไิดร้บัการส่งเสรมิ สนบัสนุน คุณภาพมาตรฐาน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.2  ผลผลิตที 2 :  สถานบรกิารสุขภาพทีใหบ้รกิารชาวต่างชาติไดร้บัการสง่เสรมิ สนบัสนุน 

คณุภาพมาตรฐาน

                   65,301,600

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานบรกิารสุขภาพทใีหบ้รกิาร

ชาวต่างชาต ิไดร้บัการส่งเสรมิ สนบัสนุน คุณภาพ

รวมทงัสนิ

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาระบบบรกิารสุขภาพใหม้ี

ศกัยภาพในการรองรบัผูร้บับรกิารชาวต่างชาติ

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

206



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

78.1896     55.4349      14.4399   -             5.7703      153.8347   

78.1896      55.4349        14.4399     -               5.7703        153.8347     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรือง 8 13 17 17 17

 ( - )

ลา้นบาท 113.5793       153.8347    140.8147     148.3218     156.2515     

ลา้นบาท 113.5793       153.8347    140.8147     148.3218     156.2515     

ลา้นบาท 81.0702        78.1896     82.8473      87.7833      93.0135      

ลา้นบาท 30.4333        55.4349     57.9674      60.5385      63.2380      

ลา้นบาท -                14.4399     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 2.0758         5.7703      -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.3  ผลผลิตที 3 :  ผลงานการวิจยั พฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยีดา้นระบบบรกิาร

สุขภาพ สุขศึกษาและสุขภาพภาคประชาชน

                 153,834,700

 เพอืศึกษาวจิยั พฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นระบบบรกิารสุขภาพ สุขศึกษาและสุขภาพภาคประชาชน

1. ศึกษา วเิคราะห ์วจิยั พฒันารูปแบบ เพอืพฒันาองค์

ความรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นระบบบรกิารสุขภาพ สุขศึกษา

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานการวจิยั พฒันาองคค์วามรู ้

และ เทคโนโลยรีะบบบรกิารสุขภาพ สุขศึกษาและสุขภาพ

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

                                                207



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

6.0034      5.7336       1.8720     -             -             13.6090     

6.0034        5.7336         1.8720      -               -               13.6090      

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กิจกรรม 4 3 4 4 4

 ( - )

ลา้นบาท 4.8013         13.6090     12.3838       13.0665       13.7873       

ลา้นบาท 4.8013         13.6090     12.3838       13.0665       13.7873       

ลา้นบาท 0.9183         6.0034      6.3636        6.7454        7.1501        

ลา้นบาท 3.8830         5.7336      6.0202        6.3211        6.6372        

ลา้นบาท -                1.8720      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.4  ผลผลิตที 4 :  ผลงานการสง่เสรมิคุม้ครองดา้นบรกิารสุขภาพ                    13,609,000

 เพอืส่งเสรมิผูบ้รโิภคใหไ้ดร้บัการคุม้ครองดา้นบรกิารสุขภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. ส่งเสรมิการคุม้ครองดา้นบรกิารสุขภาพ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมการส่งเสรมิคุม้ครองดา้น

รวมทงัสนิ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

208



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

25.3745     23.5201      7.7393     -             -             56.6339     

25.3745      23.5201        7.7393      -               -               56.6339      

7.1.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 46.8606        56.6339     51.5786       54.4118       57.4021       

ลา้นบาท 46.8606        56.6339     51.5786       54.4118       57.4021       

ลา้นบาท 25.3043        25.3745     26.8856      28.4871      30.1842      

ลา้นบาท 21.5563        23.5201     24.6930      25.9247      27.2179      

ลา้นบาท -                7.7393      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                   56,633,900

 เพอืใหป้ระชาชนกลุม่เป้าหมายไดร้บัการถ่ายทอดความรูด้า้นสุขภาพเพอืนาํไปสู่การปรบัเปลยีนพฤตกิรรมสุขภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.5  ผลผลิตที 5 :  ประชาชนกลุ่มเป้าหมายไดร้บัการถ่ายทอดความรูด้า้นสุขภาพเพอืนําไปสู่

การปรบัเปลียนพฤติกรรมสุขภาพ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายไดร้บัการถ่ายทอด

รวมทงัสนิ

1. ถ่ายทอดความรูด้า้นสุขภาพสู่ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทไีดร้บัการ

ถ่ายทอดมคีวามรูท้จีาํเป็นในการดูแลสุขภาพ

รวมทงัสนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

                                                209



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.6.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

33.5383     143.9504     13.8581   12.0000     -             203.3468   

33.5383      50.6387        13.8581     12.0000      -               110.0351     

-               73.0617        -             -               -               73.0617      

-               20.2500        -             -               -               20.2500      

7.1.6.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เครือขา่ย 300 375 450 525 600

 ( 264 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 164.5751       203.3468    198.6620     208.1812     218.1976     

ลา้นบาท 164.5751       203.3468    198.6620     208.1812     218.1976     

ลา้นบาท 31.4372        33.5383     35.5412      37.6639      39.9138      

ลา้นบาท 121.1379      143.9504    151.1208     158.5173     166.2838     

ลา้นบาท -                13.8581     -               -               -               

ลา้นบาท 12.0000        12.0000     12.0000      12.0000      12.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.6  ผลผลิตที 6 :  อาสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมู่บา้น องคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน ภาคี

เครอืข่ายสุขภาพภาคประชาชนไดร้บัการสง่เสรมิและสนบัสนุนใหมี้สว่นรว่มในการจดัการระบบ

สุขภาพชมุชน

รวมทงัสนิ

1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนองคก์รอาสาสมคัรสาธารณสุข

ประจาํหมู่บา้น (อสม.) องคก์รปกครองส่วนทอ้งถนิ ภาคี

เครอืข่ายสุขภาพภาคประชาชนในการจดัการระบบสุขภาพ

2. พฒันาศกัยภาพอาสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมู่บา้น

(อสม.)ในการเฝ้าระวงัโรคและดูแลผูป่้วยในชมุชน

3. พฒันาศกัยภาพอาสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมู่บา้น 

(อสม.)ในการป้องกนัโรคทเีป็นภยัคุกคาม(ไขห้วดันก/

ไ ใ

                 203,346,800

 เพอืใหอ้าสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมู่บา้น องคก์รปกครองส่วนทอ้งถนิ ภาคีเครอืข่ายสุขภาพภาคประชาชนไดร้บั

การส่งเสรมิและสนบัสนุนใหม้สี่วนร่วมในการจดัการระบบสุขภาพชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนภาคีเครอืข่ายสุขภาพภาคประชาชน

ไดร้บัการส่งเสรมิพฒันาและสนบัสนุนใหม้สี่วนร่วมในการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของภาคีเครอืข่ายสุขภาพภาค

ประชาชนทไีดร้บัการส่งเสรมิพฒันาและสนบัสนุนมสี่วน

ใ

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

210



351,926,100 บาท

1. งบบุคลากร 229,040,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 227,595,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 183,676,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 578 อตัรา 183,676,900           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 43,918,900            บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 242 อตัรา 43,918,900             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,445,000              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,445,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,445,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 90,073,900            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 87,454,200            บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 85,333,800             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 209,400                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 2,073,600              บาท

(3) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 2,422,300              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 2,177,900              บาท

(5) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 96,000                  บาท

(6) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานชายแดนภาคใต ้ 90,000                  บาท

(7) ค่าออก/ตรวจขอ้สอบ คุมสอบทฤษฎ/ีปฏบิตัิ 544,600                บาท

(8) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 31,827,800             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,435,000              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 760,500                บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 450,000                บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบริการ 16,547,900             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,298,700              บาท

(14) ค่าเบยีประกนั 140,000                บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการจดัสอบ 1,444,000              บาท

(16) ค่าทวนสอบมาตรฐานเครืองมอืแพทย์ 2,000,000              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการเลอืกตงักรรมการวชิาชพี 2,938,400              บาท

(18) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 72,300                  บาท

(19) วสัดุสาํนกังาน 3,977,500              บาท

(20) วสัดุเชอืเพลงิและหลอ่ลนื 1,875,500              บาท

(21) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 766,800                บาท

(22) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 480,000                บาท

(23) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 360,000                บาท

(24) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,298,000              บาท

(25) วสัดุสรา้งเสาวทิยุและอปุกรณ์ 740,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สถานบรกิารสขุภาพภาครฐั เอกชน และสถานประกอบการธุรกจิบรกิารสขุภาพไดร้บั

                                                211



(26) วสัดุอะไหลเ่ครืองมอืแพทย์ 480,000                บาท

(27) วสัดุอะไหลว่ทิยุคมนาคม 148,000                บาท

(28) วสัดุจดัสอบ 217,000                บาท

(29) วสัดุอปุกรณส์าํหรบัการประชมุ 92,600                  บาท

(30) วสัดุในการเชอืมเสาวทิยุและอปุกรณ์ 370,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 2,120,400              บาท

งบประมาณทงัสนิ 6,361,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                        บาท

เงนิงบประมาณ 6,361,200              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 2,120,400              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,120,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,120,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,619,700              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,253,000              บาท

(2) ค่านาํประปา 95,300                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 627,400                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 644,000                บาท

3. งบลงทุน 30,023,900            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 30,023,900            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 25,602,300            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 212,800                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 212,800                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) ตูเ้ก็บเอกสาร  5 ตู ้ 47,500                  บาท

(1.2) จอรบัภาพชนิดตงัพนื(Floor Screen) ขนาด 80 นิว สามารถมว้นเก็บ

ในกระบอกพรอ้มขาตงั 2 ชดุ 19,000                  บาท

(1.3) เครืองมลัติมเีดยีโปรเจคเตอร ์ ระดบั XGA ขนาดไมน่อ้ยกว่า 2,200 

ANSI Lumens 2 เครือง 60,800                  บาท

(1.4) เครืองปรบัอากาศ ขนาด 25,000 บทียูี  3 เครือง 85,500                  บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 6,070,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 2,400,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) รถบรรทุก(ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลอืน 4 ลอ้ แบบดบัเบลิแค็บ 3 คนั 2,400,000              บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 11 ทนีงั (เบนซนิและแกส๊ NGV) 1 คนั 1,370,000              บาท

(3) รถโดยสาร ขนาด 12 ทนีงั (ดเีซล)   2 คนั 2,300,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 3,288,800              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 2,388,800              บาท

รวม 14 รายการ (รวม 45 หน่วย)

212



(1.1) เครืองคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานประมวลผล 6 เครือง 192,000                บาท

(1.2) เครืองคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบท ี1(จอขนาดไมน่อ้ย

กว่า 18 นิว) 15 เครือง 436,500                บาท

(1.3) เครืองพมิพช์นิด Dot Matrix Printer แบบแคร่สนั 2 เครือง 38,800                  บาท

(1.4) สแกนเนอร ์สาํหรบังานเก็บเอกสารระดบัศูนยบ์ริการ 1 เครือง 17,400                  บาท

(1.5) สแกนเนอร ์สาํหรบังานเก็บเอกสาร 3 เครือง 101,700                บาท

(1.6) เครืองคอมพวิเตอรแ์มข่่าย  แบบท ี2 1 เครือง 582,000                บาท

(1.7) เครืองพมิพช์นิดเลเซอรข์าวดาํ 1 เครือง 17,400                  บาท

(1.8) อปุกรณเ์ชอืมต่อเครือข่าย Switching Hub 1 ระบบ 77,600                  บาท

(1.9) เครืองสาํรองไฟอตัโนมตัิสาํหรบัเครือง Server 1 เครือง 77,600                  บาท

(1.10) ปรบัปรุงระบบขอ้มลูสารสนเทศธุรกิจบริการสุขภาพ 1 ระบบ 339,500                บาท

(1.11) ปรบัปรุงเวบ็ไซด ์ธุรกิจบริการสุขภาพ 1 ระบบ 97,000                  บาท

(1.12) ปรบัปรุง/ ขยายระบบเครือข่าย (Lan)  1 ระบบ 48,500                  บาท

(1.13)  พฒันาระบบเครือข่ายไรส้าย (Acess point) พรอ้มติดตงั 1 ระบบ 33,800                  บาท

(1.14) เครอืงพมิพช์นิดเลเซอรข์าวดาํ แบบ Network แบบท ี1 (28 หนา้/

นาท)ี 10 เครือง 329,000                บาท

(2) พฒันาระบบงานสอบเทยีบมาตรฐานเครืองมอืแพทยผ์่านอนิเตอรเ์น็ต 1 ระบบ 900,000                บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 16,030,700             บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 16,030,700             บาท

รวม 30 รายการ (รวม 86 หน่วย)

(1.1) เครืองวเิคราะหก์ารทาํงานเครืองช่วยหายใจ 1 เครือง 538,800                บาท

(1.2) เครืองวเิคราะหก์ารทาํงานตูอ้บเดก็ 1 เครือง 528,600                บาท

(1.3) เครืองตรวจสอบคุณภาพเครืองเอก็ซเรย ์1 เครือง 406,600                บาท

(1.4) เครืองตรวจวดัค่าความดนั 11 เครือง 679,200                บาท

(1.5) เครืองวเิคราะหค์วามปลอดภยัทางไฟฟ้า (Electric Safety Analysis) 

1 เครือง 313,500                บาท

(1.6) เครืองวดัความส่องสว่างของแสง 5 เครือง 137,700                บาท

(1.7) เครืองตรวจวดัระดบัเสยีง 5 เครือง 178,100                บาท

(1.8) เครืองสรา้งอณุหภมูสิาํหรบัสอบเทยีบอณุหภมูแิบบไมส่มัผสั 1 เครือง 552,900                บาท

(1.9) เครืองวดัอณุหภมูแิบบไมส่มัผสั (Infrared Thermometer) 10 เครือง 3,562,500              บาท

(1.10) เครืองวดัไฟฟ้าสถติ 10 เครือง 655,500                บาท

(1.11) เครืองวดัอณุหภมู ิและความชนื 11 เครือง 2,299,000              บาท

(1.12) เครืองวดัฝุ่ นละอองขนาดเลก็ 1 เครือง 298,900                บาท

(1.13) เครืองตรวจวดัปริมาณรงัส ีX-Ray  2 เครือง 767,600                บาท

                                                213



(1.14) เครืองสโคปมเิตอร ์แบนดว์ดิจ ์200 เมกกะเฮริท์ แซมปลงิเรท 

เรียลไทม ์ขนาด 2.5 กิกะไซเคิล/วนิาท ี1 เครือง 142,500                บาท

(1.15) เครืองวทิยุคมนาคม ระบบ VHF/FM แบบรีโมท สาํหรบัสถานี

ควบคุมข่ายเทเวศร ์3 เครือง 570,000                บาท

(1.16) เครืองวทิยุคมนาคม ระบบ HF/SSB สาํหรบัสถานีควบคุมข่ายพญาไท

 2 เครือง 380,000                บาท

(1.17) เครืองสรา้งสญัญาณเทยีมสญัญาณชพี 1 เครือง 203,300                บาท

(1.18) เครืองตรวจวดักระแสไฟฟ้าในหน่วยเวลาของหวัหลอดเอก็ซเรย ์(mAs

 Meter) 5 เครือง 460,700                บาท

(1.19) เครืองวดัอณุหภมูชินิดรายละเอยีดสูง 1 เครือง 104,500                บาท

(1.20) เครืองวเิคราะหก์ารทาํงานเครืองกระตุกหวัใจ Defibrillator 

Transcutaneous 1 เครือง 346,300                บาท

(1.21) เครืองตรวจสอบค่าความดนัของเครือง NIBP (Non-Inveasive 

Blood Pressure) 1 เครือง 456,000                บาท

(1.22) เครืองวเิคราะหก์ารทาํงานเครืองใหส้ารละลายทางหลอดเลอืด (Infusin

 Device Analyzer) 1 เครือง 655,500                บาท

(1.23) เครืองวเิคราะหก์ารทาํงานเครืองตดัจ ี(Eclectrosurgery analyzer) 1 

เครือง 416,800                บาท

(1.24) เครือง Digital Flowmeter 1 เครือง 163,400                บาท

(1.25) เครืองตรวจวดักา๊ซสลบ 1 เครือง 285,000                บาท

(1.26) ชดุกาํเนิดอณุหภมูใิชใ้นการสอบเทยีบเครืองมอืแพทย ์1 เครือง 223,600                บาท

(1.27) เครืองตรวจสอบแรงดงึ Traction 1 เครือง 70,300                  บาท

(1.28) เครืองตรวจสอบคุณภาพเครืองอลัตราซาวด ์1 เครือง 498,100                บาท

(1.29) Micro Component เครืองเสยีงพรอ้มลาํโพงขนาดเลก็ 2 ชดุ 4,700                   บาท

(1.30) เครอืงวเิคราะหส่์วนประกอบกา๊ชในอากาศ 2 เครือง 131,100                บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 4,421,600              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสงิก่อสรา้งอนื 1,107,400              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสงิก่อสรา้งอนืทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 10 ลา้นบาท 1,107,400              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงถนนคอนกรีตรอบอาคารสาํนกังาน ตามแบบมาตรฐานเลขท ี

2406 พนืทปีระมาณ 1,636 ตร.ม. ของศูนยว์ศิวกรรมการแพทยท์ ี2 

(ขอนแก่น) 1 แห่ง 1,083,600              บาท

(1.2) ปรบัปรุงไหลถ่นนบริเวณทางเขา้ถงึอาคารสาํนกังาน ขนาดความกวา้ง

ประมาณ 60 ซม.  ขนาดความยาวประมาณ 608 เมตร ของศูนยว์ศิวกรรม

การแพทยท์ ี4 (นครราชสมีา) 1 แห่ง 23,800                  บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบ 895,100                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 10

 ลา้นบาท 895,100                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

214



(1.1) ซ่อมแซมหลงัคาอาคารสาํนกังาน พนืทปีระมาณ 600 ตร.ม.ของศูนย์

วศิวกรรมการแพทยท์ ี2 (ขอนแก่น) 1 หลงั 105,300                บาท

(1.2) ซ่อมแซมหลงัคาอาคารโรงซ่อม พนืทปีระมาณ 800 ตร.ม.ของศูนย์

วศิวกรรมการแพทย ์1 (ราชบุรี) 1 หลงั 315,000                บาท

(1.3) ปรบัปรุงทาสอีาคารสาํนกังาน พนืทปีระมาณ  1,675 ตร.ม. ของศูนย์

วศิวกรรมการแพทยท์ ี4 (นครราชสมีา) 1 แห่ง 113,000                บาท

(1.4) ปรบัปรุงทาสภีายนอก บริเวณรอบอาคารสาํนกังาน พนืทปีระมาณ 

3,600 ตร.ม.ของศูนยว์ศิวกรรมการแพทยท์ ี6 (เชยีงใหม)่ 1 แห่ง 145,800                บาท

(1.5) ปรบัปรุงทาสอีาคารสาํนกังาน ทงัภายในและภายนอก พนืท ีประมาณ 

1,200 ตร.ม.ของศูนยว์ศิวกรรมการแพทยท์ ี9 (สุราษฎรธ์านี) 1 หลงั 216,000                บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบ 513,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า

 10 ลา้นบาท 513,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ซ่อมแซมบา้นพกัขา้ราชการ จาํนวน 3 ยูนิต ของศูนยว์ศิวกรรม

การแพทยท์ ี7 (สงขลา) 1 หลงั 297,000                บาท

(1.2) ซ่อมทาสบีา้นพกัขา้ราชการ จาํนวน 6 ยูนิต พนืทปีระมาณ 750 ตร.ม.

ของศูนยว์ศิวกรรมการแพทย ์1 (ราชบุรี) 1 หลงั 216,000                บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 235,800                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 10 ลา้นบาท 235,800                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ติดตงัระบบประปาภายในสาํนกังาน ของศูนยว์ศิวกรรมการแพทยท์ ี2 

(ขอนแก่น) 1 ระบบ 235,800                บาท

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอนืๆ 1,670,300              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอนืๆทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 10 ลา้นบาท 1,670,300              บาท

รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งป้อมยาม ขนาด 2x2 เมตร ตามแบบมาตรฐานเลขท ี5269 ของ

ศูนยว์ศิวกรรมการแพทยท์ ี6 (เชยีงใหม)่ 1 หลงั 180,000                บาท

(1.2) ก่อสรา้งรวัลวดหนามรอบบริเวณสาํนกังาน ความยาวประมาณ 188  

เมตร ของศูนยว์ศิวกรรมการแพทยท์ ี7 (สงขลา) 1 แห่ง 38,900                  บาท

(1.3) ก่อสรา้งรางระบายนาํแบบตวัยู มฝีาปิด บริเวณรอบอาคารบา้นพกั

เจา้หนา้ท ีขนาดประมาณ 60 ซม. x 60 ซม. ความยาวประมาณ 150 เมตร 

ของศูนยว์ศิวกรรมการแพทยท์ ี7 (สงขลา) 1 แห่ง 277,200                บาท

(1.4) ก่อสรา้งท่อรางระบายนาํรูปตวัว ีมฝีาปิด บริเวณดา้นขา้งอาคาร

สาํนกังานศูนยว์ศิวกรรมการแพทยท์ ี3 (นครสวรรค)์ ความยาวประมาณ 650

 เมตร 1 แห่ง 318,800                บาท

(1.5) ก่อสรา้งถนนลาดยาง ดา้นขา้งอาคารสาํนกังานศูนยว์ศิวกรรม

การแพทยท์ ี3 (นครสวรรค)์ พนืทปีระมาณ 540 ตร.ม. 1 แห่ง 107,900                บาท

                                                215



(1.6) ป้ายชอืหนา้สาํนกังาน ศูนยว์ศิวกรรมการแพทยท์ ี4 (นครราชสมีา) กอง

วศิวกรรมการแพทย ์กรมสนบัสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข 

ขนาด 5 x 2.5 เมตร 1 แห่ง 54,000                  บาท

(1.7) ก่อสรา้งเสาธงหนา้สาํนกังาน ความสูง 12 เมตร ของศูนยว์ศิวกรรม

การแพทยท์ ี7 (สงขลา) 1 แห่ง 28,700                  บาท

(1.8) ก่อสรา้งป้อมยามรกัษาการณ ์จาํนวน 1 หลงั เนือทไีมเ่กิน 4 ตร.ม.ของ

ศูนยว์ศิวกรรมการแพทยท์ ี7 (สงขลา) 1 แห่ง 23,700                  บาท

(1.9) ก่อสรา้งรวัคอนกรีตบริเวณรอบสาํนกังาน ความยาวประมาณ 305 เมตร

 ของศูนยว์ศิวกรรมการแพทย ์ท ี8 (ชลบุรี) 1 แห่ง 348,600                บาท

(1.10) ถนน คสล. ตามแบบมาตรฐาน บริเวณดา้นขา้งและดา้นหลงัอาคารโรง

ซ่อม พนืทปีระมาณ 500 ตร.ม.ของศูนยว์ศิวกรรมการแพทยท์ ี8 (ชลบุรี) 1 

แห่ง 292,500                บาท

4. งบรายจา่ยอนื 2,787,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 827,500                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 1,960,000              บาท

216



65,301,600 บาท

1. งบบุคลากร 2,633,300              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 2,633,300              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 2,633,300              บาท

(1) อตัราเดมิ 7 อตัรา 2,633,300              บาท

2. งบดําเนินงาน 15,220,900            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,150,900            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,150,900            บาท

(1) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 817,500                บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบริการ 4,410,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,321,400              บาท

(4) วสัดุสาํนกังาน 60,000                  บาท

(5) วสัดุเชอืเพลงิและหลอ่ลนื 117,000                บาท

(6) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 425,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 70,000                 บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 70,000                 บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 25,000                  บาท

(2) ค่าไปรษณีย์ 45,000                  บาท

3. งบลงทุน 43,447,400            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 43,447,400            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 41,647,400            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 41,647,400             บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 1,181,700              บาท

รวม 11 รายการ (รวม 53 หน่วย)

(1.1) เครืองคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานประมวลผล 4 เครือง 128,000                บาท

(1.2) เครืองพมิพ ์Multifunction Laser 2 เครือง 44,600                  บาท

(1.3) เครืองคอมพวิเตอรลู์กข่าย สาํหรบัสาํนกังาน 13 เครือง 252,200                บาท

(1.4) เครืองพมิพช์นิด Dot Matrix Printer แบบแคร่สนั 2 เครือง 38,800                  บาท

(1.5) เครืองพมิพช์นิดเลเซอรข์าวดาํ แบบ Network  3 เครือง 98,700                  บาท

(1.6) เครืองสาํรองไฟ ขนาด 500 VA 20 เครือง 58,000                  บาท

(1.7) เครืองคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบท ี1 (จอขนาดไมน่อ้ย

กว่า 18 นิว) 3 เครือง 87,300                  บาท

(1.8) Plotter สาํหรบัพมิพง์านออกแบบชนิดส ี1 เครือง 155,200                บาท

(1.9) เครอืง scanner สาํหรบังานเก็บเอกสารระดบัศูนยบ์ริการ 3 เครือง 52,200                  บาท

(1.10) เครืองพมิพช์นิดเลเซอรส์ ีแบบ Network 1 เครือง 33,900                  บาท

(1.11) Domestic hosting 1 ครงั 232,800                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สถานบรกิารสขุภาพทใีหบ้รกิารชาวต่างชาตไิดร้บัการสง่เสรมิ สนับสนุน คุณภาพ

                                                217



(2) ระบบงานหลกัเพอืใหบ้ริการทางดา้นสุขภาพเชงิบูรณาการ (Technology and

 software development and integration) 1 ระบบ 11,025,000             บาท

(3) พฒันาระบบฐานขอ้มลูกลาง (Database Development) 1 ระบบ 5,985,000              บาท

(4) ระบบองคค์วามรูเ้ชงิสุขภาพเพอืสนบัสนุนการบริการและตดัสนิใจเชงินโยบาย 

(Content development) 1 ระบบ 4,095,000              บาท

(5) ระบบส่งเสริมการประชาสมัพนัธแ์ละการตลาดทางอเิลก็ทรอนิกส ์(E – 

marketing activity (SEO fundamental)) 1 ระบบ 1,260,000              บาท

(6) ระบบสนบัสนุนการใหบ้ริการศูนยข์อ้มลูทางโทรศพัท(์Call center system)  

1 ระบบ 6,300,000              บาท

(7) ระบบเวบ็ท่าเพอืการใหบ้ริการร่วมแบบจดุเดยีวเบด็เสร็จ (Web design)  1 

ระบบ 1,575,000              บาท

(8) คอมพวิเตอรแ์มข่่ายและอปุกรณเ์ครือข่าย (Hardware and Network 

Infrastructure) 1 ระบบ 10,225,700             บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 1,800,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสงิก่อสรา้งอนื 1,800,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสงิก่อสรา้งอนืทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 10 ลา้นบาท 1,800,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงสถานทเีพอืจดัสรา้งศูนยบ์ริการสุขภาพแก่ชาวต่างชาติแบบครบ

วงจร ทงัระบบ On line และ Off line 1 แห่ง 1,800,000              บาท

4. งบรายจา่ยอนื 4,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 4,000,000              บาท

218



153,834,700 บาท

1. งบบุคลากร 78,189,600            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 76,513,100            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 60,875,400            บาท

(1) อตัราเดมิ 182 อตัรา 60,749,400             บาท

(2) ค่าตอบแทนเงนิเพมิพเิศษสาํหรบัตาํแหน่งทมีเีหตุพเิศษ ตาํแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) 126,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 15,637,700            บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 80 อตัรา 15,637,700             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,676,500              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,676,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,676,500              บาท

2. งบดําเนินงาน 55,434,900            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 48,888,100            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 48,888,100            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 448,600                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 516,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 663,800                บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,248,000              บาท

(5) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 14,418,100             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 115,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 423,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 45,000                  บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 13,679,000             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,722,500             บาท

(11) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 170,000                บาท

(12) ค่าเช่าคอมพวิเตอร์ 402,000                บาท

(13) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 83,900                  บาท

(14) วสัดุสาํนกังาน 1,828,000              บาท

(15) วสัดุเชอืเพลงิและหลอ่ลนื 405,000                บาท

(16) วสัดุงานบา้นงานครวั 6,000                   บาท

(17) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 500,000                บาท

(18) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 104,200                บาท

(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 100,000                บาท

(20) วสัดุอปุกรณส์าํหรบัการประชมุ 10,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,546,800              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,546,800              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,562,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการวจิยั พฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นระบบบรกิารสขุภาพ สขุศึกษา

                                                219



(2) ค่านาํประปา 32,800                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 611,500                บาท

(4) ค่าบริการสอืสารและโทรคมนาคม 2,340,000              บาท

3. งบลงทุน 14,439,900            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 14,439,900            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 14,439,900            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 409,300                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 409,300                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) เครืองปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนิดแขวน ขนาด 24,000 บทียูี 12 

เครือง 409,300                บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 13,715,600             บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 7,865,600              บาท

รวม 25 รายการ (รวม 218 หน่วย)

(1.1) เครืองสาํรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 40 เครือง 232,000                บาท

(1.2) เครืองคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานประมวลผล 10 เครือง 320,000                บาท

(1.3) เครืองพมิพ ์Multifunction Laser 3 เครือง 67,500                  บาท

(1.4) เครืองคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบท ี1(จอขนาดไมน่อ้ย

กว่า 18 นิว) 11 เครือง 320,100                บาท

(1.5) เครืองคอมพวิเตอรลู์กข่าย สาํหรบังานประมวลผลแบบท ี2 (จอขนาด

ไมน่อ้ยกว่า 19 นิว) 10 เครือง 320,000                บาท

(1.6) เครืองคอมพวิเตอรลู์กข่าย สาํหรบัสาํนกังาน 35 เครือง 679,000                บาท

(1.7) เครืองพมิพช์นิด Dot Matrix Printer แบบแคร่สนั 4 เครือง 77,600                  บาท

(1.8) เครืองพมิพช์นิดเลเซอรข์าวดาํ แบบ Network  14 เครือง 460,600                บาท

(1.9) Switch Layer3 12x10/100/100 Bane-T(RJ-45)6xGBIC 2 เครือง 388,000                บาท

(1.10) เครืองสาํรองไฟฟ้า ขนาด 10 KVA 2 เครือง 484,800                บาท

(1.11) เครืองพมิพแ์บบฉีดหมกึ (Inkjet Printer)                            2 

เครือง 9,600                   บาท

(1.12) เครืองคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานสาํนกังาน แบบท ี2 5 เครือง 111,500                บาท

(1.13) Plotter สาํหรบัพมิพง์านออกแบบชนิดส ี2 เครือง 388,000                บาท

(1.14) เครือง scanner สาํหรบังานเก็บเอกสารระดบัศูนยบ์ริการ 3 เครือง 52,200                  บาท

(1.15) สแกนเนอรส์าํหรบังานเก็บเอกสารทวัไป แบบท ี2 1 เครือง 8,200                   บาท

(1.16) เครืองพมิพช์นิดเลเซอรส์ ีแบบ Network 3 เครือง 101,700                บาท

(1.17) เครืองพมิพ ์multifunction Laser ส ี5 เครือง 194,000                บาท

(1.18) เครืองคอมพวิเตอรแ์มข่่าย แบบท ี2 2 เครือง 1,164,000              บาท

(1.19) โปรแกรม Microsoft Office 2007 Standard 50 ชดุ 460,000                บาท

220



(1.20) โปรแกรม Adobe 3 ชดุ 130,800                บาท

(1.21) โปรแกรม Adobe acrobat 5 ชดุ 46,000                  บาท

(1.22) อปุกรณจ์ดัเก็บขอ้มลูไมต่าํกว่า 2 TB 2 ชดุ 1,164,000              บาท

(1.23) ตู ้Rack พรอ้มอปุกรณ ์2 ชดุ 349,200                บาท

(1.24) ระบบซอฟแวรจ์ดัการขอ้มลู (Back Up Data) 1 ระบบ 97,000                  บาท

(1.25) ระบบสาย Fiber Optic 6 Core 1 ระบบ 239,800                บาท

(2) โครงการพฒันาระบบคลงัขอ้มลูกรมสนบัสนุนบริการสุขภาพ  1 ระบบ 4,500,000              บาท

(3) โครงการพฒันาเวบ็ไซตก์รมสนบัสนุนบริการสุขภาพ 1 ระบบ 1,350,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 315,000                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 315,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) กลอ้งถ่ายภาพนิงระบบดจิติอล (DSLR)  ความละเอยีดไมน่อ้ยกว่า 12 

ลา้นพกิเซล พรอ้มอปุกรณพ์นืฐาน 2 ชดุ 135,000                บาท

(1.2) กลอ้งบนัทกึภาพเคลอืนไหว พรอ้มอปุกรณ ์1 ชดุ 180,000                บาท

4. งบรายจา่ยอนื 5,770,300              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 5,770,300              บาท

                                                221



13,609,000 บาท

1. งบบุคลากร 6,003,400              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 6,003,400              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 6,003,400              บาท

(1) อตัราเดมิ 20 อตัรา 6,003,400              บาท

2. งบดําเนินงาน 5,733,600              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,733,600              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,733,600              บาท

(1) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 1,164,400              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 22,000                  บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหท้างราชการ (สายสบื) 55,700                  บาท

(4) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 1,075,000              บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,500,000              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,616,500              บาท

(7) วสัดุสาํนกังาน 100,000                บาท

(8) วสัดุเชอืเพลงิและหลอ่ลนื 200,000                บาท

3. งบลงทุน 1,872,000              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 1,872,000              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 1,872,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,800,000              บาท

(1) พฒันาระบบขอ้มลูสารสนเทศเพอืการคุม้ครองผูบ้ริโภคดา้นบริการสุขภาพ

ภาคเอกชน 1 ระบบ 1,800,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 72,000                  บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 72,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครืองฉายภาพ (Visualizer) XGA (1021x768) 1 เครือง 72,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการสง่เสรมิคุม้ครองดา้นบรกิารสขุภาพ

222



56,633,900 บาท

1. งบบุคลากร 25,374,500            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 24,812,800            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 18,181,100            บาท

(1) อตัราเดมิ 52 อตัรา 18,181,100             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,631,700              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 35 อตัรา 6,631,700              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 561,700                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 561,700                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 561,700                บาท

2. งบดําเนินงาน 23,520,100            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 23,460,100            บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 23,460,100            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 65,400                  บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 242,800                บาท

(3) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 1,907,500              บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 6,075,600              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,360,200              บาท

(6) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,220,000              บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานในพนืที 3,898,200              บาท

(8) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 28,100                  บาท

(9) วสัดุเชอืเพลงิและหลอ่ลนื 178,800                บาท

(10) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,000,000              บาท

(11) วสัดุสาํหรบัประกาศเกียรติคุณ 149,000                บาท

(12) วสัดุอปุกรณส์าํหรบัการประชมุ 178,500                บาท

(13) วสัดุรางวลั 1,156,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 60,000                 บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 60,000                 บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 60,000                  บาท

3. งบลงทุน 7,739,300              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 7,739,300              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 7,739,300              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 6,326,300              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 2,006,300              บาท

รวม 10 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) คอมพวิเตอรก์ราฟิค (สาํหรบัประกอบการตดัต่อสอืวดิทีศัน)์ 1 เครือง 126,100                บาท

(1.2) สแกนเนอร ์สาํหรบังานเก็บเอกสารทวัไป แบบท ี2 1 เครือง 8,200                   บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายไดร้บัการถ่ายทอดความรูด้า้นสขุภาพเพอืนําไปสูก่าร

                                                223



(1.3) อปุกรณจ์ดัเก็บขอ้มลู (Storage) 2 เครือง 582,000                บาท

(1.4) เครืองพมิพแ์บบฉีดหมกึ (Inkjet  Printer) 1 เครือง 38,800                  บาท

(1.5) ชดุบนัทกึขอ้มลูดจิติอล (DVR) 1 ชดุ 194,000                บาท

(1.6) ชดุถาดเลอืนจอ แป้นพมิพ ์เมาส ์สาํหรบัต่อพ่วง Server 1 ชดุ 97,000                  บาท

(1.7) LCD Projector ความสวา่ง 2,800 ANSI Lumens 1 ชดุ 48,500                  บาท

(1.8) เครืองพมิพช์นิดเลเซอรส์ ีแบบ Network 2 เครือง 67,800                  บาท

(1.9) โครงการจดัหาครุภณัฑค์อมพวิเตอรป์ระมวลผลระดบัสูงเพอืทดแทน

ระบบงานเดมิ 1 ชดุ 455,900                บาท

(1.10) ระบบ Firewall และ Anti virus 1 ระบบ 388,000                บาท

(2) โครงการพฒันาการจดัการระบบบริการสอืเพอืถ่ายทอดสดผ่าน Internet 1 

ระบบ 4,320,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 1,368,000              บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 1,368,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) กลอ้งวดิโีอระบบดจิติอล HDCAM พรอ้มอปุกรณ ์ 2 ชดุ 540,000                บาท

(1.2) เครืองเลน่และบนัทกึวดิโิอดจิติอล DVCAM 1 เครือง 180,000                บาท

(1.3) ชดุบนัทกึวดิโิอแบบเคลอืนท ี1 ชดุ 270,000                บาท

(1.4) เครืองฉายภาพ (Visualizer) 1 เครือง 18,000                  บาท

(1.5) กลอ้งถ่ายภาพนิงระบบดจิติอล ความละเอยีดไมน่อ้ยกว่า 12 ลา้น

พกิเซล พรอ้มอปุกรณ ์2 ชดุ 360,000                บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 45,000                  บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 45,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ไมโครโฟนไรส้าย 4 ตวั 45,000                  บาท

224



203,346,800 บาท

1. งบบุคลากร 33,538,300            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 33,075,000            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 27,100,800            บาท

(1) อตัราเดมิ 78 อตัรา 27,100,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,974,200              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 33 อตัรา 5,974,200              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 463,300                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 463,300                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 463,300                บาท

2. งบดําเนินงาน 143,950,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 140,761,800           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 140,761,800           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 126,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 439,200                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 153,400                บาท

(4) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานชายแดนภาคใต ้ 126,000                บาท

(5) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 23,531,800             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 756,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 613,900                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 522,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 16,300,000             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 95,263,800             บาท

(11) ค่าเช่าคอมพวิเตอร์ 403,200                บาท

(12) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 23,100                  บาท

(13) วสัดุสาํนกังาน 882,800                บาท

(14) วสัดุเชอืเพลงิและหลอ่ลนื 729,000                บาท

(15) วสัดุก่อสรา้ง 200,000                บาท

(16) วสัดุงานบา้นงานครวั 193,000                บาท

(17) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 99,600                  บาท

(18) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 41,000                  บาท

(19) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 32,000                  บาท

(20) วสัดุคอมพวิเตอร์ 185,000                บาท

(21) วสัดุการเกษตร 40,000                  บาท

(22) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 96,000                  บาท

(23) วสัดุการกีฬา 5,000                   บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,188,600              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 3,188,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : อาสาสมคัรสาธารณสขุประจาํหมู่บา้น องคก์รปกครองสว่นทอ้งถนิ ภาคเีครอืข่าย

                                                225



(1) ค่าไฟฟ้า 732,000                บาท

(2) ค่านาํประปา 132,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 696,000                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 1,573,000              บาท

(5) ค่าบริการสอืสารและโทรคมนาคม 55,600                  บาท

3. งบลงทุน 13,858,100            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 13,858,100            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 10,725,700            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 800,200                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 800,200                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(1.1) เครืองโทรสารแบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได ้ครงัละ 30 แผ่น 1 

เครือง 27,000                  บาท

(1.2) เครืองปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดผนงัขนาด 18,000 บทียูี 9 

เครือง 283,500                บาท

(1.3) ชดุประชมุ (จาํนวน 30 ตวั)คอสนั 12 นิว  1 ชดุ 489,700                บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 6,840,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 3,170,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) รถบรรทุก(ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลอืน 4 ลอ้ แบบดบัเบลิแค็บ 3 คนั 2,400,000              บาท

(1.2) รถเกง๋ ขนาด 7 ทนีงั เติม E20 1 คนั 770,000                บาท

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทนีงั (ดเีซล) 2 คนั 2,300,000              บาท

(3) รถโดยสาร ขนาด 11 ทนีงั (เบนซนิและแกส๊ NGV) 1 คนั 1,370,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,558,200              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 1,558,200              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 60 หน่วย)

(1.1) เครืองคอมพวิเตอรแ์มข่่าย แบบท ี2 1 ระบบ 582,000                บาท

(1.2) เครืองคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบท ี1 (จอขนาดไมน่อ้ย

กว่า 18 นิว) 3 เครือง 87,300                  บาท

(1.3) เครืองพมิพช์นิดแบบเลเซอรส์าํหรบัเครือข่ายคอมพวิเตอร ์(Laser 

Printer Network) 1 เครือง 32,900                  บาท

(1.4) เครืองคอมพวิเตอรลู์กข่าย สาํหรบัสาํนกังาน 18 เครือง 349,200                บาท

(1.5) เครืองคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานสาํนกังาน แบบท ี2 2 เครือง 44,600                  บาท

(1.6) เครืองคอมพวิเตอรข์นาดเลก็ชนิดพกพา (Pocket PC, PDA) 3 เครือง 58,200                  บาท

(1.7) เครืองพมิพแ์บบฉีดหมกึ (Inkjet Printer)                            2 

เครือง 9,600                   บาท

226



(1.8) สายไฟเบอรอ์อฟติกส ์พรอ้มอนิสตอลเลชนั 5 ระบบ 121,000                บาท

(1.9) สแกนเนอรส์าํหรบังานเก็บเอกสารทวัไป แบบท ี2 1 เครือง 8,200                   บาท

(1.10) เครืองพมิพช์นิดเลเซอรส์ ีแบบ Network 2 เครือง 67,800                  บาท

(1.11) เครืองพมิพช์นิดเลเซอรข์าวดาํ ความเร็วไมน่อ้ยกว่า 18 หนา้ /นาท ี1 

เครือง 8,700                   บาท

(1.12) เครืองสาํรองไฟขนาด 750 VA 15 เครือง 43,500                  บาท

(1.13) อปุกรณ ์ Access point พรอ้ม Adapter 6 ชดุ 145,200                บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 27,000                  บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 27,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) เครืองทาํนาํรอ้นนาํเยน็แบบต่อท่อ ขนาด 2 กอ๊ก 2 เครือง 27,000                  บาท

3.1.1.5 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 788,400                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 788,400                บาท

รวม 9 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(1.1) เครืองมลัติมเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไมน่อ้ยกว่า 3,000 

ANSI Lnmens 1 เครือง 54,000                  บาท

(1.2) กลอ้งวดิโีอระบบดจิติอล HDCAM พรอ้มอปุกรณ ์2 ชดุ 90,000                  บาท

(1.3) โทรทศันส์ ีแอล ซ ีด ี(LCD TV) ระดบัความละเอยีดจอภาพ 1920 x 

1080 พกิเซล ขนาด 46 นิว 3 เครือง 175,500                บาท

(1.4) กลอ้งถ่ายภาพนิงระบบดจิติอล ความละเอยีดไมน่อ้ยกว่า 12 ลา้น

พกิเซล พรอ้มอปุกรณ ์2 ชดุ 23,400                  บาท

(1.5) โทรทศันส์ ีแอล ซ ีด ี(LCD TV) ระดบัความละเอยีดจอภาพ 1920 x 

1080 พกิเซล ขนาด 40 นิว 1 เครือง 36,000                  บาท

(1.6) เครืองมลัติมเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไมน่อ้ยกว่า 4,000 

ANSI Lumens 1 เครือง 89,100                  บาท

(1.7) เครืองมลัติมเีดยีโปรเจคเตอร ์ระดบั XGA ขนาดไมน่อ้ยกว่า 3,400 

ANSI Lumens 2 เครือง 122,400                บาท

(1.8) กลอ้งถ่ายภาพนิงสะทอ้นภาพเลนสเ์ดยีว (SLR) พรอ้มเลนสข์นาด 

18-200 มม. และไฟแวบแบบซงิโครไนท ์2 ชดุ 171,000                บาท

(1.9) เครืองขยายเสยีง 230 Watt 2 เครือง 27,000                  บาท

3.1.1.6 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 711,900                บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 1 ลา้นบาท 711,900                บาท

รวม 11 รายการ (รวม 18 หน่วย)

                                                227



(1.1) เครืองเสยีงหอ้งประชมุ  1 ชดุ 36,000                  บาท

(1.2) เลนสซู์ม 1 อนั 31,500                  บาท

(1.3) เครืองเสยีงตงัโตะ๊สาํหรบัหอ้งประชมุ (ไมลป์ระธาน 1 ตวั ผูเ้ขา้ร่วม

ประชมุ 10 ตวั และตวัควบคุมจ่ายไฟ 1 ตวั) 1 ตวั 225,000                บาท

(1.4) เครืองขยายเสยีง ขนาด 300 Watt พรอ้ม MIXER 1 เครือง 27,000                  บาท

(1.5) มกิเซอร ์17 Input Mixer with DFX and USB Interface (เครือง

ผสมสญัญาณ)  2 ชดุ 30,600                  บาท

(1.6) เพาเวอรม์กิเซอร ์100 w poweramplifier with built in limiters 2 

ชดุ 28,800                  บาท

(1.7) เครืองรบัส่งวทิยุระบบ VHF/FM ชนิดมอืถอื 5 วตัต ์5 เครือง 54,000                  บาท

(1.8) เครืองรบัสญัญาณโทรทศันจ์อ LCD ขนาด 32 นิว  2 เครอืง 45,000                  บาท

(1.9) เครืองสลบัสญัญาณวดิโีอ 1 เครือง 180,000                บาท

(1.10) เครืองรบัส่งวทิยุระบบ VHF/FM ชนิดมอืถอื 40 วตัต ์1 เครือง 27,000                  บาท

(1.11) เครืองวทิยุคมนาคม ระบบ VHF/FM แบบรีโมท 1 เครือง 27,000                  บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 3,132,400              บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบ 270,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 

10 ลา้นบาท 270,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ค่าทาสอีาคารหอพกั 1 หลงั 270,000                บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบ 1,935,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 10

 ลา้นบาท 1,935,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงหอ้งประชมุ 1 หอ้ง 270,000                บาท

(1.2) ปรบัปรุงสอีาคารสาํนกังาน 1 หลงั 270,000                บาท

(1.3) ปรบัปรุงสอีาคารหอพกั 1 หลงั 315,000                บาท

(1.4) ปรบัปรุงสอีาคารโรงอาหาร 1 หลงั 180,000                บาท

(1.5) ปรบัปรุงสอีาคาร (บริหาร, ฝึกอบรม, หอพกั, โรงอาหาร) 1 แห่ง 900,000                บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอนืๆ 927,400                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอนืๆทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกว่า 10 ลา้นบาท 927,400                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) โครงหลงัคาเหลก็มงุเมทอลซดี ลานเอนกประสงค ์ขนาดประมาณ 260 

ตร.ม. 1 หลงั 810,000                บาท

(1.2) โรงจอดรถโครงสรา้งเหลก็  พนืทปีระมาณ 96 ตารางเมตร 1 หลงั 117,400                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 12,000,000            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 12,000,000            บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการสนบัสนุนองคก์รเอกชนสาธารณประโยชนใ์นการพฒันา

สาธารณสุข 12,000,000             บาท

228



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,917,337,000              

2,330,231,100              

กรมสุขภาพจติจะเป็นองคก์รมาตรฐานการพฒันาสุขภาพจติ  ทงัดา้นการส่งเสรมิ  ป้องกนั  รกัษา  และฟืนฟู  

เป็นศูนยก์ลางขอ้มลูสารสนเทศ  องคค์วามรู ้ ตลอดจนเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติของประเทศ  เป็นศูนยก์ลาง

ประสานงานความร่วมมอืทางวชิาการสุขภาพจติในเอเซยีตะวนัออกเฉียงใต ้ และเป็นองคก์รทมีกีารบรหิารทดีี

เยยีม  มขีนาดกระทดัรดั  คลอ่งตวั  มบีคุลากรทมีคุีณภาพ  เพอืความสุขทยีงัยนืของสงัคมไทย

1.พฒันา ผลติ และถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติและจติเวชแก่เครอืขา่ยและประชาชน

ดว้ยกระบวนการศึกษา วจิยัทมีคุีณภาพและมาตรฐาน   2.บรกิารสุขภาพจติและจติเวชทมีคุีณภาพ มาตรฐาน 

เป็นธรรม และทนัต่อสถานการณแ์ก่ผูป่้วยทมีปีญัหารุนแรง ยุ่งยาก ซบัซอ้น ดว้ยกระบวนการศึกษา วจิยัทมีี

คุณภาพและมาตรฐาน

กระทรวงสาธารณสุข

กรมสุขภาพจติ

                                                229



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 2,931.6392     3,644.2620     3,797.6409     3,853.4703     3,826.5451     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,917.3370     2,330.2311     2,483.4703     2,539.2997     2,512.5142     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,014.3022     1,314.0309     1,314.1706     1,314.1706     1,314.0309     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,014.3022     1,314.0309     1,314.1706     1,314.1706     1,314.0309     

1. ประชาชนในจงัหวดัชายแดนใตไ้ดร้บัการ

เยยีวยาจติใจ

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ผูไ้ดร้บัผลกระทบจาก

สถานการณค์วามไม่สงบบนฐานขอ้มลู VMS ที

มคีวามเสยีงต่อการมปีญัหาสุขภาพจติไดร้บั

การดูแลเยยีวยาจติใจตามมาตรฐานทกีาํหนด

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.2910       22.0967       23.0717       24.0903       25.1545       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชน มีความรู ้ความเขา้ใจทศันคติที

ถกูตอ้งเกยีวกบัสุขภาพจติและผูท้ีอยู่กบัปญัหา

สุขภาพจติไดร้บัการดูแลสุขภาพจติ รวมทงั

ไดร้บัการยอมรบัในการดํารงชีวติร่วมกบัผูอ้นืใน

สงัคม

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวามรูแ้ละ

ทกัษะในการป้องกนัการติดสารเสพติด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้สพ/ผูต้ิดทไีดร้บัการ

ติดตาม ตามเกณฑท์กีาํหนดและเลกิได ้หยุดได ้

รอ้ยละ 68 68 68 68

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 114.2540     138.5318     145.5653     152.9578     160.7277     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 20.3317         20.3317         20.4714         20.4714         20.3317         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 20.3317         20.3317         20.4714         20.4714         20.3317         

3. ประชาชนไดร้บับรกิารสุขภาพจติจากหน่วย

บรกิารจติเวชและเครอืข่ายทีมีคุณภาพมาตรฐาน

ภายใตก้ารบรหิารองคก์รและสมรรถนะบุคลากร

ทีมีประสทิธภิาพ

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:หน่วยบรกิารจติเวชผ่าน

การรบัรองคุณภาพมาตรฐาน(HA)

แห่ง 17 17 17 17 17

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,716.1670   2,066.5557   2,204.6062   2,247.4169   2,206.9241   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 993.9705        1,293.6992     1,293.6992     1,293.6992     1,293.6992     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 993.9705       1,293.6992     1,293.6992     1,293.6992     1,293.6992     

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

230



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

4. เครอืข่ายและประชาชนไดร้บัการถ่ายทอด

องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติ

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:กลุม่เป้าหมายมคีวามพงึ

พอใจต่อรูปแบบและช่องทางการถ่ายทอดองค์

ความรู ้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 68.6250       103.0469     110.2271     114.8347     119.7079     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                                                231



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการบรกิาร

เฉพาะทางดา้นสุขภาพจติ

4 73.4460     230.2460    163.0460    1.1460       -              

2. ผลผลติ : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้น

สุขภาพจติไดร้บัการวจิยั พฒันา ถ่ายทอด

และประยุกตใ์ชสู้่บุคลากรเครอืข่ายและ

ประชาชน

2 9.3540       9.3540       4.8000       -              -              

รวม 6 82.8000      239.6000    167.8460    1.1460       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  5,700,000  บาท

2. เป็นรายการทดีาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  67,200,000  บาท

3. เป็นรายการทตีอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  9,900,000  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 2,191,699,300               

2. แผนงานป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 138,531,800                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

232



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: ประชาชนไดร้บัการบรกิาร

เฉพาะทางดา้นสุขภาพจติ

- อาคารพฒันาการทางสมอง ร่างกาย และ

พฤติกรรมของเดก็ดอ้ยโอกาส (อาคารบาํบดั

เอนกประสงค)์

1      30.0000     100.0000      70.0000             -               -   

- อาคารผูป่้วยนอกและฟืนฟูบาํบดัผูป่้วยจติ

เวชและสารเสพติดภาคใตต้อนบน

1      37.2000     124.0000      86.8000             -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        1.1460        1.1460        1.1460        1.1460             -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        5.1000        5.1000        5.1000             -               -   

2. ผลผลติ: องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้น

สุขภาพจติไดร้บัการวจิยั พฒันา ถ่ายทอด

และประยุกตใ์ชสู้บุ่คลากรเครอืข่ายและ

ประชาชน

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        4.5540        4.5540             -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        4.8000        4.8000        4.8000             -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

                                                233



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 1,411.4495   682.1102     185.2832     20.4784       30.9098       2,330.2311   

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 1,391.2984   563.7295     185.2832     20.4784       30.9098       2,191.6993   

ผลผลติท ี1 : เครอืข่ายและประชาชนใน

จงัหวดัชายแดนใตไ้ดร้บัการเยยีวยาดา้น

จติใจ

       10.4283        11.6684              -                -                -          22.0967

ผลผลติท ี2 : ประชาชนไดร้บัการบรกิาร

เฉพาะทางดา้นสุขภาพจติ

   1,316.5163      538.7778      185.2832        20.4784         5.5000    2,066.5557

ผลผลติท ี3 : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยี

ดา้นสุขภาพจติไดร้บัการวจิยั พฒันา 

ถ่ายทอดและประยุกตใ์ชสู่้บุคลากร

เครอืข่ายและประชาชน

       64.3538        13.2833              -                -          25.4098      103.0469

2. แผนงาน :  ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพ

ติด

20.1511       118.3807     -               -               -               138.5318     

ผลผลติท ี1 : ประชาชนผูเ้สพและผูต้ิดยา

เสพติดไดร้บัการป้องกนั บาํบดั รกัษา และ

ฟืนฟูจากปญัหายาเสพติด

       20.1511      118.3807              -                -                -        138.5318

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

234



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

10.4283    11.6684      -           -             -             22.0967    

10.4283      11.6684       -             -              -              22.0967      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 36 36 36 36 36

 ( 36 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 18.2910        22.0967     23.0717      24.0903      25.1545      

ลา้นบาท 18.2910        22.0967     23.0717      24.0903      25.1545      

ลา้นบาท 10.0290       10.4283     13.4974      14.0373      14.5988      

ลา้นบาท 8.2620         11.6684     9.5743       10.0530      10.5557      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  ผลผลติที 1 :  เครอืข่ายและประชาชนในจงัหวดัชายแดนใตไ้ดร้บัการเยยีวยาดา้น

จติใจ

                  22,096,700

 ประชาชนในจงัหวดัชายแดนใตไ้ดร้บัการเยยีวยาจติใจ

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข               2,191,699,300

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. การพฒันาเครอืข่ายดา้นสุขภาพจติทงัในและนอก

เชงิเวลา : การพฒันาเครอืข่ายเสรจ็ตามเวลาทกีาํหนด

รวมทงัสนิ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืข่ายไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

เชงิคุณภาพ : เครอืข่ายมบีรกิารเยยีวยาดา้นจติใจตาม

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

                                                235



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

1,316.5163 538.7778    185.2832 20.4784    5.5000      2,066.5557 

44.6853      21.0685       -             20.4784      5.5000       91.7322      

787.7986     516.4289      -             -              -              1,304.2275  

484.0324     1.2804         185.2832   -              -              670.5960     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 647,780 778,450 778,450 778,450 778,450

 ( 481,374 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 100 )

ลา้นบาท 2,710.1375    3,360.2549 3,498.3054   3,541.1161   3,500.6233   

ลา้นบาท 1,716.1670    2,066.5557 2,204.6062   2,247.4169   2,206.9241   

ลา้นบาท 1,250.9540    1,316.5163 1,394.7214  1,477.5877  1,565.3931  

ลา้นบาท 448.1450      538.7778   565.4064     592.5508     621.0526     

ลา้นบาท -                185.2832   224.0000     156.8000     -              

ลา้นบาท 17.0680       20.4784     20.4784      20.4784      20.4784      

ลา้นบาท -                5.5000      -              -              -              

ลา้นบาท 993.9705      1,293.6992 1,293.6992   1,293.6992   1,293.6992   

ลา้นบาท 993.9705      1,293.6992 1,293.6992  1,293.6992  1,293.6992  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.2  ผลผลติที 2 :  ประชาชนไดร้บัการบรกิารเฉพาะทางดา้นสุขภาพจติ

รวมทงัสนิ

1.  การพฒันาระบบบรหิารจดัการดา้นสุขภาพจติ

2. การบรกิารดา้นสุขภาพจติ ทงัในและนอกสถานบรกิาร

3. การพฒันาระบบบรกิารดา้นสุขภาพจติ

              2,066,555,700

 ประชาชนไดร้บับรกิารสุขภาพจติจากหน่วยบรกิารจติเวชและเครอืข่ายทมีคุีณภาพมาตรฐาน ภายใตก้ารบรหิาร

องคก์รและสมรรถนะบุคลากรทมีปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยสุขภาพจติและจติเวชไดร้บั

เชงิคุณภาพ : สถานบรกิารจติเวชผ่านการรบัรอง

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชงิเวลา : การพฒันามาตรฐานคุณภาพบรกิารของสถาน

รวมทงัสนิ

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

236



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

64.3538    13.2833      -           -             25.4098    103.0469   

64.3538      13.2833       -             -              25.4098      103.0469     

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรอืง 3 7 7 7 7

 ( 3 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 100 )

ลา้นบาท 68.6250        103.0469   110.2271     114.8347     119.7079     

ลา้นบาท 68.6250        103.0469   110.2271     114.8347     119.7079     

ลา้นบาท 54.7490       64.3538     68.1040      72.0747      76.2790      

ลา้นบาท 13.8760       13.2833     13.8900      14.5269      15.1958      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                25.4098     28.2331      28.2331      28.2331      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                 103,046,900

 เครอืข่ายและประชาชนไดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.3  ผลผลติที 3 :  องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติไดร้บัการวจิยั พฒันา 

ถ่ายทอดและประยุกตใ์ชสู้บุ่คลากรเครอืข่ายและประชาชน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้น

รวมทงัสนิ

1. การศึกษา วจิยั พฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้น

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติ

ทผ่ีานการวจิยัหรอืพฒันาแลว้ถกูนาํไปใชใ้นการพฒันา

เชงิเวลา : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติ ที

วจิยัหรอืพฒันาเสรจ็ตามเวลาทกีาํหนด

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

                                                237



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

20.1511    118.3807    -           -             -             138.5318   

10.0814      33.1893       -             -              -              43.2707      

10.0697      85.1914       -             -              -              95.2611      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,000 3,000 3,000 3,000 3,000

 ( 1,444 )

รอ้ยละ 50 35 35 35 35

 ( 28.72 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 97.65 )

ลา้นบาท 134.5857      158.8635   166.0367     173.4292     181.0594     

ลา้นบาท 114.2540      138.5318   145.5653     152.9578     160.7277     

ลา้นบาท 17.7550       20.1511     21.2655      22.4431      23.6872      

ลา้นบาท 96.4990       118.3807   124.2998     130.5147     137.0405     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 20.3317        20.3317     20.4714      20.4714      20.3317      

ลา้นบาท 20.3317       20.3317     20.4714      20.4714      20.3317      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 ประชาชนมคีวามรู ้ทศันคติทถีกูตอ้งเกียวกบัสุขภาพจติ และผูท้อียู่กบัปญัหาสุขภาพจติไดร้บัการดูแลสุขภาพจติ 

รวมทงัไดร้บัการยอมรบัในการดาํรงชวีติร่วมกบัผูอ้นืในสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพติด                  138,531,800

7.2.1  ผลผลติที 1 :  ประชาชนผูเ้สพและผูต้ิดยาเสพติดไดร้บัการป้องกนั บําบดั รกัษา 

และฟืนฟจูากปญัหายาเสพติด

                 138,531,800

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทงัสนิ

1. การบาํบดั รกัษา และฟืนฟูผูป่้วยยาเสพติดทมีปีญัหา

2. การศึกษา วจิยั พฒันา ถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นยา

เชงิเวลา : ผูป่้วยยาเสพติดทมีปีญัหาสุขภาพจติ ทไีดร้บั

การบาํบดัรกัษา ครบตามกาํหนดการรกัษา

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยยาเสพติดทมีปีญัหา

เชงิคุณภาพ : ผูป่้วยยาเสพติดทมีปีญัหาสุขภาพจติที

ผ่านการบาํบดัรกัษาครบตามกาํหนดไดร้บัการติดตาม

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - เงนิรายได ้

238



22,096,700 บาท

1. งบบคุลากร 10,428,300             บาท

1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,428,300             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,428,300             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 74 อตัรา 10,428,300             บาท

2. งบดาํเนินงาน 11,668,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,668,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,668,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 2,550,000              บาท

(2) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 521,400                บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการแกป้ญัหาวกิฤตสุขภาพจติในจงัหวดัชายแดนใต ้ 8,597,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เครอืข่ายและประชาชนในจงัหวดัชายแดนใตไ้ดร้บัการเยยีวยาดา้นจติใจ

                                                239



2,066,555,700 บาท

1. งบบคุลากร 1,316,516,300         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,277,229,700         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,017,626,600         บาท

(1) อตัราเดมิ 3150 อตัรา 1,017,626,600         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 259,603,100           บาท

(1) อตัราเดมิ  1430 อตัรา 259,603,100            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 39,286,600             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 39,286,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 317 อตัรา 39,286,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 538,777,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 516,260,800           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 510,014,800            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,958,400              บาท

(2) ค่าตอบแทนสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร ทไีม่ทาํเวชปฎบิตัสิ่วนตวั 22,200,000             บาท

(3) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 74,994,000             บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 7,611,100              บาท

(6) ค่าตอบแทนพยาบาลปฏบิตังิานเวรบ่าย-ดกึ 20,852,500             บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 334,900                บาท

(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,964,300              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารปรกึษาในและนอกสถานบรกิาร 12,000,000             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,790,000              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาสตปิญัญาเดก็ไทย 4,855,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการฟืนฟูและตดิตามผูไ้ดร้บัผลกระทบจากสนึามิ 2,000,000              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากรเพอืใหบ้รกิารปรกึษาปญัหาทางโทรศพัท์ 2,280,000              บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการใหค้าํปรกึษาครอบครวัเพอืการแกไ้ขปญัหาและพฒันา

ครอบครวัไทย 3,500,000              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาสุขภาพจติของประชาชนในภาวะวกิฤต 6,333,400              บาท

(16) ค่าจา้งเหมาตดิตงัสายเคเบลิโทรศพัทข์นาด 200 คู่สาย 400,000                บาท

(17) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 8,823,300              บาท

(18) วสัดสุาํนกังาน 10,000,000             บาท

(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,056,000              บาท

(20) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 654,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการบรกิารเฉพาะทางดา้นสุขภาพจติ

240



(21) วสัดเุวชภณัฑ์ 325,111,900            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์4 คนั 1,146,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 5,730,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 5,730,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 1,146,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 1,146,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,146,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,146,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 1,146,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์17 คนั 5,100,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 15,300,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 15,300,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,100,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 5,100,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 5,100,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 22,517,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,967,000              บาท

(2) ค่าประปา 6,000,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 11,550,000             บาท

3. งบลงทนุ 185,283,200           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 185,283,200           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 47,301,300             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 6,237,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 837,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) หมอ้แปลงไฟฟ้า ขนาด 500KVA 1 เครอืง 720,000                บาท

(1.2) กลอ้งวงจรปิดพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 117,000                บาท

(2) เครอืงปรบัอากาศแบบซลิเลอรร์ะบายความรอ้นดว้ยนาํ ขนาด 80 ตนั 3 เครอืง 5,400,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,949,700              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 1,949,700              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 55 หน่วย)

(1.1) อปุกรณ์ระบบเครอืข่ายสาํหรบัขอ้มลู 1 ชดุ 350,000                บาท

(1.2) ชดุเครอืงคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย  3 ชดุ 360,000                บาท

(1.3) เครอืงคอมพวิเตอรลู์กข่ายสาํหรบังานประมวลผล 50 ชดุ 939,700                บาท

                                                241



(1.4) อปุกรณ์ป้องกนัเครอืข่าย (Firewall) แบบท ี1 1 ชดุ 300,000                บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 38,556,600             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 15,066,600             บาท

รวม 15 รายการ (รวม 195 หน่วย)

(1.1) ยูนติทาํฟนั  พรอ้มอปุกรณ์ครบชดุ 1 เครอืง 394,200                บาท

(1.2) เครอืงตรวจนบัเมด็เลอืด 1 เครอืง 405,000                บาท

(1.3) เตยีงเฟาวเ์ลอร ์ แบบ ข 145 เตยีง 2,088,000              บาท

(1.4) เครอืงมอืรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า(Electro Convalsive 

Therapy:ECT) 6 เครอืง 4,050,000              บาท

(1.5) ชดุวเิคราะหโ์ครโมโซม 1 เครอืง 722,200                บาท

(1.6) เครอืงกระตุน้หวัใจ Defribillion 6 เครอืง 1,728,000              บาท

(1.7) เครอืงวดัสญัญาณชพีแบบอตัโนมตั ิ(Vital Sign Monitor) 26 เครอืง 2,590,400              บาท

(1.8) เครอืงตรวจคลนืไฟฟ้าหวัใจ (EKG) 3 เครอืง 378,000                บาท

(1.9) เครอืงใหก้ารรกัษาดว้ยกระแสไฟฟ้าและรกัษาดว้ยระบบคลนือลัตรา้ซาวด์ 306,000                บาท

(1.10) เครอืงมอืแพทยเ์พอืประกอบการฝึกกระตุน้สมอง HEG nearinfrared

 1 เครอืง 753,300                บาท

(1.11) เครอืงวดัปรมิาณกรดนวิคลอีคิและโปรตนี 1 เครอืง 481,500                บาท

(1.12) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบังานวจิยั 1 เครอืง 387,000                บาท

(1.13) เครอืงปนัเหวยีงชนดิควบคมุอณุหภมูไิด ้1 เครอืง 90,000                  บาท

(1.14) เครอืงดงึคอและหลงัแบบอตัโนมตัพิรอ้มเตยีงปรบัสูง-ตาํไดแ้บบ 2 

ตอน 1 เครอืง 378,000                บาท

(1.15) เครอืงช่วยพยุงเดนิ 1 เครอืง 315,000                บาท

(2) รถพยาบาลฉุกเฉินระดบัสูง 6 คนั 10,800,000             บาท

(3) เครอืงตรวจคลนืสมอง 3 เครอืง 5,400,000              บาท

(4) เครอืงนบัและจ่ายยาอตัโนมตั ิ3 เครอืง 7,290,000              บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 558,000                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 558,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ระบบเสยีงตามสาย 1 ระบบ 558,000                บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 137,981,900           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบ 81,330,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 

10 ลา้นบาท 14,130,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งอาคารอาชวีบาํบดั สูง 2 ชนั 1 หลงั 8,730,000              บาท

242



(1.2) อาคารส่งเสรมิพฒันาการเดก็ทมีคีวามบกพร่องทางพฒันาการและ

สตปิญัญา ขนาด 3 ชนั 1 หลงั 5,400,000              บาท

(2) อาคารพฒันาการทางสมอง ร่างกาย และพฤตกิรรมของเดก็ดอ้ยโอกาส 

(อาคารบาํบดัเอนกประสงค)์ 1 หลงั 30,000,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 200,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 200,000,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 70,000,000             บาท

(3) อาคารผูป่้วยนอกและฟืนฟูบาํบดัผูป่้วยจติเวชและสารเสพตดิภาคใตต้อนบน 1

 หลงั 37,200,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 248,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 248,000,000            บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 37,200,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 124,000,000            บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 86,800,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนื 33,951,900             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนืทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 21,351,900             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรงุอาคารสถาบนัจติเวชเดก็และวยัรุ่นราชนครนิทร ์1 หลงั 5,249,100              บาท

(1.2) ปรบัปรงุหลงัคา 3 หลงั 1,665,000              บาท

(1.3) ปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 1 แห่ง 5,953,000              บาท

(1.4) ปรบัปรงุตกึผูป่้วยใน 1 หลงั 4,749,800              บาท

(1.5) ปรบัปรงุตกึผูป่้วยนอก 1 หลงั 3,735,000              บาท

(2) ต่อเตมิอาคารผูป่้วยนอก 1 หลงั 12,600,000             บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบ 20,000,000             บาท

(1) ปรบัปรงุอาคารใหบ้รกิารผูป่้วยนอกเพอืการบาํบดัรกัษาและฟืนฟูสมรรถภาพ

ทางจติเวช 1 หลงั 20,000,000             บาท

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอนืๆ 2,700,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอนืๆทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 2,700,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) พฒันาระบบทางเดนิ/ ถนน/ ไฟถนน  และรางระบายนาํ 1 โครงการ 2,700,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 20,478,400             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 20,478,400             บาท

                                                243



1) เงนิอดุหนุนเป็นทนุการศึกษาในโครงการพฒันาบคุลากรสุขภาพจติ 20,478,400             บาท

5. งบรายจา่ยอนื 5,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 5,500,000              บาท

244



103,046,900 บาท

1. งบบคุลากร 64,353,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 58,800,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 56,134,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 175 อตัรา 56,134,300             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,666,300              บาท

(1) อตัราเดมิ  17 อตัรา 2,666,300              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,553,200              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,553,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 32 อตัรา 5,553,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 13,283,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,133,300             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 2,779,300              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 814,200                บาท

(2) ค่าตอบแทนสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร ทไีม่ทาํเวชปฎบิตัสิ่วนตวั 360,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 1,320,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 7,400                   บาท

(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 277,700                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์18 คนั 4,554,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 22,770,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 22,770,000             บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 4,554,000              บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 4,554,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 4,554,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 4,554,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,554,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์16 คนั 4,800,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 14,400,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 14,400,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,800,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 4,800,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,150,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติไดร้บัการวจิยั พฒันา ถา่ยทอดและ

                                                245



(1) ค่าโทรศพัท์ 100,000                บาท

(2) ค่าประปา 400,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 650,000                บาท

3. งบรายจา่ยอนื 25,409,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันา 25,409,800             บาท

246



138,531,800 บาท

1. งบบคุลากร 20,151,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 15,418,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 14,849,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 66 อตัรา 14,849,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 569,300                บาท

(1) อตัราเดมิ  4 อตัรา 569,300                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,732,200              บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,732,200              บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 31 อตัรา 4,732,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 118,380,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 118,380,700           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 118,380,700           บาท

(1) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 236,700                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามผูป่้วยยาเสพตดิ 1,104,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ (To Be Number 

One) 85,000,000             บาท

(4) วสัดเุวชภณัฑ ์(ผูป่้วยนอก) 3,900,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 24,231,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ 20,331,700             บาท

เงนิงบประมาณ 3,900,000              บาท

(5) วสัดเุวชภณัฑ ์(ผูป่้วยใน) 28,140,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนผูเ้สพและผูต้ิดยาเสพติดไดร้บัการป้องกนั บําบดั รกัษา และฟืนฟจูากปญัหา

                                                247



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,524,539,400              

1,735,186,600              

เป็นองคก์รหลกัของประเทศในการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้ม เพอืส่งเสรมิใหป้ระชาชนมสุีขภาพดี

1. พฒันา ผลกัดนั และสนบัสนุนใหเ้กดินโยบาย และกฎหมายทจีาํเป็นในดา้นการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยั

สงิแวดลอ้มของประเทศ   2. ผลติ พฒันาองคค์วามรู ้และนวตักรรม เพอืการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยั

สงิแวดลอ้มทมีคุีณภาพและสอดคลอ้งกบัวถิชีวีติของคนไทย    3. ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลย ีการ

ส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้มใหก้บัเครอืขา่ย รวมไปถงึการผลกัดนัและสนบัสนุนใหเ้ครอืขา่ย

ดาํเนินงานเป็นไปตามมาตรฐานและกฎหมายเพอืใหป้ระชาชนไดร้บัการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้ม

ทดีแีละมคุีณภาพ    4. พฒันาระบบการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้มใหเ้ขม้แขง็ รวมไปถงึระบบที

เกยีวขอ้ง โดยการกาํกบั ตดิตาม และประเมนิผลเพอืนาํมาสู่การพฒันานโยบายกฎหมาย และระบบอย่าง

ต่อเนืองและมคุีณภาพ

กระทรวงสาธารณสุข

กรมอนามยั

248



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 1,732.4709     1,943.1178     2,027.4698     2,121.9450     2,225.2562     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,524.5394     1,735.1866     1,817.4789     1,908.8944     2,011.1459     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 207.9315        207.9312        209.9909        213.0506        214.1103        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 207.9315       207.9312       209.9909       213.0506       214.1103       

1. ประชาชนมีพฤติกรรมสง่เสรมิสุขภาพและ

อนามยัสงิแวดลอ้มเหมาะสมตามกลุ่มวยัและอยู่

ในสภาพแวดลอ้มทีเออืต่อการมีสุขภาพดี

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนภาคีเครอืข่ายทนีาํ

องคค์วามรูเ้ทคโนโลยแีละนวตักรรมดา้นการ

ส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้มไป

ประยุกตใ์ช ้

แห่ง 545 652 652 652 652

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ภาคีเครอืข่ายและ

ประชาชนพงึพอใจองคค์วามรูเ้ทคโนโลยี

นวตักรรมและบรกิารดา้นการส่งเสรมิสุขภาพ

และอนามยัสงิแวดลอ้ม

รอ้ยละ 60 65 70 75 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,524.5394   1,735.1866   1,817.4789   1,908.8944   2,011.1459   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 207.9315        207.9312        209.9909        213.0506        214.1103        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 207.9315       207.9312       209.9909       213.0506       214.1103       

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                249



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : องคค์วามรูเ้ทคโนโลยแีละ

นวตักรรมการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยั

สงิแวดลอ้มไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอดแก่

ประชาชนและภาคีเครอืข่าย

3 18.3969     18.3969     11.0220     -              -              

รวม 3 18.3969      18.3969      11.0220      -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  10,226,100  บาท

2. เป็นรายการทดีาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  8,170,800  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: องคค์วามรูเ้ทคโนโลยแีละ

นวตักรรมการสง่เสรมิสุขภาพและอนามยั

สงิแวดลอ้มไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอด

แก่ประชาชนและภาคีเครอืข่าย

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        2.8512        2.8512        2.8512             -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        8.1708        8.1708        8.1708             -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        7.3749        7.3749             -               -               -   

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 1,735,186,600               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

250



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 1,048.1140   510.8471     98.9988       47.5227       29.7040       1,735.1866   

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 1,048.1140   510.8471     98.9988       47.5227       29.7040       1,735.1866   

ผลผลติท ี1 : องคค์วามรูเ้ทคโนโลยแีละ

นวตักรรมการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยั

สงิแวดลอ้มไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอด

แก่ประชาชนและภาคีเครอืข่าย

   1,031.1303      369.3092        66.9988        47.5227        29.7040    1,544.6650

ผลผลติท ี2 : การใหบ้รกิารส่งเสรมิสุขภาพ

และอนามยัสงิแวดลอ้มแก่ประชาชนใน

กลุม่หรอืพนืทเีป้าหมายเฉพาะ

       16.9837      141.5379        32.0000              -                -        190.5216

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                251



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

1,031.1303 369.3092    66.9988   47.5227    29.7040    1,544.6650 

236.7387     138.5706      -             0.8600       20.9740      397.1433     

218.9321     120.8975      -             -              -              339.8296     

-              -                66.9988     -              -              66.9988      

575.4595     109.8411      -             46.6627      8.7300       740.6933     

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข               1,735,186,600

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. ศึกษาและพฒันาองคค์วามรูด้า้นการส่งเสรมิสุขภาพ

7.1.1  ผลผลติที 1 :  องคค์วามรูเ้ทคโนโลยแีละนวตักรรมการสง่เสรมิสุขภาพและอนามยั

สงิแวดลอ้มไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอดแก่ประชาชนและภาคีเครอืข่าย

              1,544,665,000

 เพอืผลติ พฒันา และถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรมการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้มที

มคุีณภาพ สอดคลอ้งกบัวถิชีวีติคนไทย บรกิารแก่ประชาชนและภาคีเครอืข่าย

หน่วย:ลา้นบาท

2. พฒันาคุณภาพระบบบรหิารจดัการองคก์ร

3. พฒันาศูนยศึ์กษาและพฒันาการส่งเสรมิสุขภาพและ

4. ถ่ายทอดองคค์วามรูเ้ทคโนโลยแีละนวตักรรมเพอืการ

ส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้มสู่ประชาชนและ

252



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 6 19 19 19 19

 ( 6 )

ราย 66,000 75,000 77,000 79,000 81,000

 ( 46,911 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 1,635.3673    1,752.5962 1,865.4177   1,945.3269   2,032.6373   

ลา้นบาท 1,427.4358    1,544.6650 1,655.4268   1,732.2763   1,818.5270   

ลา้นบาท 956.8469      1,031.1303 1,092.7288  1,152.9711  1,216.7964  

ลา้นบาท 426.3412      369.3092   465.5713     482.1785     504.6039     

ลา้นบาท -                66.9988     -              -              -              

ลา้นบาท 44.2477       47.5227     63.2477      63.2477      63.2477      

ลา้นบาท -                29.7040     33.8790      33.8790      33.8790      

ลา้นบาท 207.9315      207.9312   209.9909     213.0506     214.1103     

ลา้นบาท 207.9315      207.9312   209.9909     213.0506     214.1103     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการศึกษาพฒันาองคค์วามรู ้

เทคโนโลยแีละนวตักรรมการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยั

เชงิปรมิาณ : ประชาชนและบุคลากรภาคีเครอืข่ายไดร้บั

การถ่ายทอดองคค์วามรู ้ เทคโนโลยแีละนวตักรรมการ

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : โครงการศึกษาพฒันาองคค์วามรู ้

เทคโนโลยแีละนวตักรรมการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยั

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

                                                253



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

16.9837    141.5379    32.0000   -             -             190.5216   

3.6749       50.0000       -             -              -              53.6749      

13.3088      91.5379       -             -              -              104.8467     

-              -                32.0000     -              -              32.0000      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กโิลกรมั 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

 ( - )

ราย 6,100 6,100 6,100 6,100 6,100

 ( - )

ราย 4,120 4,750 5,230 5,750 6,330

 ( 1,391 )

ลา้นบาท 97.1036        190.5216   162.0521     176.6181     192.6189     

ลา้นบาท 97.1036        190.5216   162.0521     176.6181     192.6189     

ลา้นบาท 17.6041       16.9837     17.4921      18.0310      18.6022      

ลา้นบาท 79.4995       141.5379   144.5600     158.5871     174.0167     

ลา้นบาท -                32.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพอืดาํเนินการใหป้ระชาชนในพนืทเีป้าหมายเฉพาะไดร้บับรกิารส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้มอย่าง

เหมาะสมตามสภาพปญัหาของพนืที

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.2  ผลผลติที 2 :  การใหบ้รกิารสง่เสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้มแก่ประชาชนใน

กลุ่มหรอืพนืทีเป้าหมายเฉพาะ

                 190,521,600

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทงัสนิ

1. การจดัหานมผงเพอืป้องกนัการติดเชอืเอช ไอ ว ีจาก

2. บรกิารส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้มใน

3. โครงการพฒันาตลาดอเนกประสงคจ์ติมนัราชกิจ

เชงิคุณภาพ : ประชาชนในกลุม่หรอืพนืทเีป้าหมายเฉพาะ

ไดร้บับรกิารส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้มตาม

รวมทงัสนิ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : นมผงทไีดร้บัการจดัหาเพอืป้องกนัการติด

เชงิคุณภาพ : เดก็อายุตาํกว่า 2 ปีทแีม่ติดเชอืเอช ไอ ว ี

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

254



1,544,665,000 บาท

1. งบบคุลากร 1,031,130,300         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 992,980,700           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 726,111,000           บาท

(1) อตัราเดมิ 661,290,200            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 34,156,300             บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. 3,268,500              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 25,937,400             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,458,600              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 266,869,700           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 246,356,700            บาท

(2) เงนิเพมิค่าจา้งประจาํ 14,781,400             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 137,800                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 2,470,100              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 1,385,900              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 1,737,800              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 38,149,600             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 38,149,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 310 อตัรา 33,848,800             บาท

(2) ค่าครองชพีพเิศษของพนกังานราชการ 4,162,800              บาท

(3) ค.ต.ส. 138,000                บาท

2. งบดาํเนินงาน 369,309,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 335,231,300           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 316,834,400            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 803,000                บาท

งบประมาณทงัสนิ 961,400                บาท

เงนินอกงบประมาณ 158,400                บาท

เงนิงบประมาณ 803,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 2,092,200              บาท

(3) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทยแ์ละเภสชักร ทไีม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 15,660,000             บาท

(4) ค่าตอบแทนพยาบาลปฏบิตังิานเวรบ่าย-ดกึ 7,594,200              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 9,783,400              บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 57,570,000             บาท

(8) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 38,923,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรูเ้ทคโนโลยแีละนวตักรรมการสง่เสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้มไดร้บั

                                                255



(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,137,600              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,196,700              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 712,500                บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,148,800              บาท

งบประมาณทงัสนิ 3,269,900              บาท

เงนินอกงบประมาณ 121,100                บาท

เงนิงบประมาณ 3,148,800              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,206,500              บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,907,500              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามสนบัสนุนโครงการ 12,399,900             บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุราชการ 7,500,000              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละการจดัการความรูเ้พอืพฒันาเครอืข่าย

วชิาการ 12,393,500             บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมรณรงค์ 12,131,100             บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้ม 2,300,000              บาท

(20) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการ 83,700                  บาท

(21) ค่าซ่อมแซมบาํรงุรกัษาทรพัยส์นิ 425,100                บาท

(22) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 3,306,200              บาท

(23) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยเ์ดก็เลก็ในชมุชน 35,222,000             บาท

(24) วสัดสุาํนกังาน 30,668,400             บาท

(25) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 7,879,600              บาท

(26) วสัดงุานบา้นงานครวั 415,200                บาท

(27) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 418,900                บาท

(28) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 2,681,600              บาท

(29) วสัดเุวชภณัฑ์ 18,268,300             บาท

งบประมาณทงัสนิ 110,310,900            บาท

เงนินอกงบประมาณ 92,042,600             บาท

เงนิงบประมาณ 18,268,300             บาท

(30) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 8,209,500              บาท

งบประมาณทงัสนิ 100,252,100            บาท

เงนินอกงบประมาณ 92,042,600             บาท

เงนิงบประมาณ 8,209,500              บาท

(31) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 1,870,000              บาท

(32) วสัดคุอมพวิเตอร์ 829,600                บาท

(33) วสัดคูุ่มอืการปฏบิตังิานและหนงัสอืในศูนยเ์ดก็เลก็ 9,800,000              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์ 9 คนั 2,851,200              บาท

งบประมาณทงัสนิ 14,256,000             บาท

256



เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 14,256,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 2,851,200              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 2,851,200              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 2,851,200              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,851,200              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,851,200              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์28 คนั 8,170,800              บาท

งบประมาณทงัสนิ 24,512,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 24,512,400             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 8,170,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 8,170,800              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 8,170,800              บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์35 คนั 7,374,900              บาท

งบประมาณทงัสนิ 44,953,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 44,953,800             บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 10,068,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 10,068,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 10,068,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 7,374,900              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 7,374,900              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 34,077,900             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,980,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 10,008,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,028,400              บาท

เงนิงบประมาณ 4,980,000              บาท

(2) ค่านาํประปา 4,689,300              บาท

งบประมาณทงัสนิ 9,717,800              บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,028,500              บาท

เงนิงบประมาณ 4,689,300              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 11,908,600             บาท

งบประมาณทงัสนิ 25,222,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 13,313,900             บาท

เงนิงบประมาณ 11,908,600             บาท

(4) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 12,500,000             บาท

                                                257



งบประมาณทงัสนิ 12,695,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ 195,700                บาท

เงนิงบประมาณ 12,500,000             บาท

3. งบลงทนุ 66,998,800             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 66,998,800             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 52,645,800             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,800,000              บาท

(1) รถพยาบาลฉุกเฉิน ( Ambulance) 1 คนั 1,800,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 16,357,000             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 291,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) Gigabit Switch สาํหรบั Server ภายใน 2 ชดุ 291,000                บาท

(2) เครอืงคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย   1 ชดุ 1,940,000              บาท

(3) อปุกรณ์จดัเก็บและสาํรองขอ้มลู 1 ชดุ 1,940,000              บาท

(4) Firewall สาํหรบั Server ภายใน 1 ชดุ 1,455,000              บาท

(5) Switch 10/100/1000 Mbps 8 ชดุ 1,164,000              บาท

(6) ซอฟตแ์วรจ์ดัการฐานขอ้มลู Microsoft SQL server 2008  4 ลขิสทิธิ 1,067,000              บาท

(7) ซอฟตแ์วรร์ะบบฐานขอ้มลูกลางและบูรณาการขอ้มลู 1 ระบบ 4,250,000              บาท

(8) ซอฟตแ์วรร์ะบบงานบคุลากร 1 ระบบ 4,250,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 540,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 540,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครอืงซกัผา้อตัโนมตั ิขนาดไม่ตาํกวา่ 125 ปอนด ์1 เครอืง 540,000                บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 28,726,300             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 21,303,800             บาท

รวม 31 รายการ (รวม 36 หน่วย)

(1.1) เครอืงนงึฆ่าเชอืโรค ขนาดความจ ุ360 ลติร 1 เครอืง 585,000                บาท

(1.2) เครอืงตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลนืเสยีงความถสูีง (Ultrasound) ชนดิ

เคลอืนทไีด ้3 เครอืง 7,650,000              บาท

(1.3) เครอืงลา้งฟิลมเ์อกซเรยอ์ตัโนมตั ิ1 เครอืง 315,000                บาท

(1.4) เครอืงนงึฆ่าเชอืดว้ยไอนาํระบบอตัโนมตั ิ1 เครอืง 630,000                บาท

(1.5) ยูนติทาํฟนั 2 ชดุ 788,400                บาท

(1.6) เครอืงบนัทกึการบบีตวัของมดลูกและอตัราการเตน้ของหวัใจทารกแฝด

ในครรภ ์1 เครอืง 234,000                บาท

(1.7) เครอืงดมยาสลบ (Anesthesia  machine) 2 เครอืง 1,700,000              บาท

(1.8) เครอืงฉายภาพรงัสนีอกช่องปาก (Extra  Oral  X-ray) 1 เครอืง 720,000                บาท

(1.9) เครอืงฉายภาพรงัสปีอด (Chest X-Ray) 1 เครอืง 720,000                บาท

258



(1.10) เครอืงตรวจคลนืไฟฟ้าหวัใจ 12 lead (Electrocardiograph) 2 เครอืง 270,000                บาท

(1.11) เครอืงฟงัเสยีงหวัใจเดก็ (Doppler fetus detector) 1 เครอืง 72,000                  บาท

(1.12) ตูอ้บทารกเคลอืนท ี(Transport Incubator) 1 เครอืง 432,000                บาท

(1.13) เครอืงวดัมวลกระดูก (Bone scan) 1 เครอืง 720,000                บาท

(1.14) เครอืงลา้งอปุกรณ์ทางการแพทย ์ ขนาด 50 ลติร 1 เครอืง 270,000                บาท

(1.15) เครอืงบนัทกึการบบีตวัของมดลูกและอตัราการเตน้ของหวัใจ ทารกแฝด

 พรอ้มเชอืมต่ออปุกรณ์กระตุน้ทารกในครรภ ์(Fetal  Heart  Rate  

Monitoring) 1 เครอืง 337,500                บาท

(1.16) เครอืงตรวจหาสารเคมอีเิลก็โตรไลทใ์นเลอืดชนดิอตัโนมตั ิ1 เครอืง 765,000                บาท

(1.17) ตูเ้ยน็เก็บเลอืดทางธนาคารเลอืด (Blood Bank Refrigerator) 1 เครอืง 511,200                บาท

(1.18) เครอืงปนัลา้งเซลลเ์มด็เลอืดแดงแบบอตัโนมตั ิ(Cell Washing 

Centrifuge) 1 เครอืง 387,000                บาท

(1.19) เครอืงปนัตกตะกอนชนดิตงัโตะ๊ (Centrifuge) 1 เครอืง 198,000                บาท

(1.20) เตาเผาไฟฟ้า 1 เตา 162,000                บาท

(1.21) เครอืงทาํคลอดดว้ยระบบสูญญากาศระบบอตัโนมตั ิ1 เครอืง 301,500                บาท

(1.22) ตูอ้บเดก็ชนดิควบคมุอณุหภมูอิตัโนมตัจิากผวิหนงัเดก็แบบผนงั 2 ชนั 

1 ตู ้ 378,000                บาท

(1.23) ตูอ้บผา้ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 250 ปอนด ์1 ตู ้ 603,000                บาท

(1.24) เครอืงเอก็ซเรยข์นาดไม่นอ้ยกวา่ 100 MA 1 เครอืง 260,100                บาท

(1.25) เครอืงบนัทกึการบบีตวัของมดลูกและอตัราการเตน้ของหวัใจทารกใน

ครรภพ์รอ้มเครอืงบนัทกึการดนิของเดก็โดยอตัโนมตั ิ1 เครอืง 270,000                บาท

(1.26) เครอืงซกัผา้ ขนาดไม่ตาํกวา่ 55 ปอนด ์1 เครอืง 270,000                บาท

(1.27) เครอืงอบผา้แหง้ ขนาดไม่ตาํกวา่ 60 ปอนด ์1 เครอืง 192,600                บาท

(1.28) เครอืงลา้งอปุกรณ์ทางการแพทยข์นาดความจ ุ150 ลติร 1 เครอืง 630,000                บาท

(1.29) เครอืงใหค้วามอบอุ่นสาํหรบัทารกแรกเกดิ(Radiant warmer) 1 เครอืง 540,000                บาท

(1.30) เครอืงอบผา้อตัโนมตั ิขนาดไม่ตาํกวา่ 120 ปอนด ์1 เครอืง 256,500                บาท

(1.31) เครอืงกรอฟนัเคลอืนทไีด(้Mobile Unit) 1 เครอืง 135,000                บาท

(2) เครอืงตรวจอวยัวะภายใน ดว้ยคลนืเสยีงความถสูีง   1 เครอืง 2,550,000              บาท

(3) เครอืงนงึอบไอนาํ (Autoclave) 1 เครอืง 2,337,500              บาท

(4) เครอืงนงึฆ่าเชอืโรคดว้ยไอนาํระบบอตัโนมตั ิ1 เครอืง 1,275,000              บาท

(5) เตยีงผ่าตดั 1 เตยีง 1,260,000              บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 5,222,500              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 5,222,500              บาท

                                                259



รวม 6 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1) เครอืงปนัตกตะกอนแบบควบคมุอณุหภมู ิ(Refrigerated Micro 

centrifuge) 1 เครอืง 270,000                บาท

(1.2) เครอืงปนัตกตะกอนขนดิตงัโตะ๊แบบความเรว็ตาํ Laboratory Medical

 Centrifuge) 1 เครอืง 72,000                  บาท

(1.3) เครอืงตรวจวดัคณุภาพเสยีงเบอืงตน้ 5 เครอืง 1,350,000              บาท

(1.4) เครอืงตรวจวดัปรมิาณฝุ่ นละอองในบรรยากาศขนาดเลก็ 7 เครอืง 1,638,000              บาท

(1.5) เครอืงตรวจวดัคณุภาพนาํ และโลหะหนกัในนาํ 5 เครอืง 1,260,000              บาท

(1.6) เครอืงมอืสาํหรบัการตรวจวเิคราะหแ์ละทดสอบคณุภาพนาํ 8 รายการ 1 

ชดุ 632,500                บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 14,353,000             บาท

3.1.2.1 ค่าทดีนิและสงิก่อสรา้ง 4,083,100              บาท

(1) ค่าทดีนิและสงิก่อสรา้งทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 4,083,100              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) รางระบายนาํความยาว 2,790 เมตร 1 แห่ง 3,364,200              บาท

(1.2) ปรบัปรงุถนน  1,370 ตารางเมตร 1 แห่ง 411,100                บาท

(1.3) ทางเชอืมพรอ้มหลงัคาบรเิวณอาคารผูป่้วยนอกและอาคารผูป่้วยใน(ออก

กาํลงักาย) 1 แห่ง 307,800                บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสงิก่อสรา้งประกอบ 10,269,900             บาท

(1) อาคารพกัพยาบาล 4 ชนั 1 อาคาร 10,269,900             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 47,522,700             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 47,522,700             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการความร่วมมอืทางวชิาการระหวา่งประเทศดา้นประชากรและการ

วางแผนครอบครวั 860,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาบคุลากรกรมอนามยั 13,875,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการสนิเชอืพฒันาและยกระดบัตลาดสดแผงจาํหน่าย อาหาร 

รา้นอาหาร และสถานทผีลติอาหาร 257,700                บาท

4) เงนิอดุหนุนการสรา้งศกัยภาพองคก์ร/ภาค/ีเครอืข่ายสุขภาพ 32,530,000             บาท

5. งบรายจา่ยอนื 29,704,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 8,730,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 20,974,000             บาท

260



190,521,600 บาท

1. งบบคุลากร 16,983,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 16,983,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 11,626,400             บาท

(1) อตัราเดมิ 3,523,500              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,713,700              บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. 1,561,500              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,574,600              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,253,100              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,357,300              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 4,669,100              บาท

(2) เงนิเพมิค่าจา้งประจาํ 280,100                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 17,200                  บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 85,900                  บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 140,600                บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 164,400                บาท

2. งบดาํเนินงาน 141,537,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 137,246,800           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 137,246,800           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 220,800                บาท

(2) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 25,100,000             บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,214,000              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,800,000              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 470,000                บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,000,000              บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมรณรงค์ 4,500,000              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการ 700,000                บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 5,000,000              บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 9,490,000              บาท

(11) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 1,030,000              บาท

(12) วสัดงุานบา้นงานครวั 403,000                บาท

(13) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 346,000                บาท

(14) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 3,890,000              บาท

(15) วสัดเุวชภณัฑ์ 8,680,000              บาท

(16) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 12,050,000             บาท

(17) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 6,693,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารสง่เสรมิสุขภาพและอนามยัสงิแวดลอ้มแกป่ระชาชนในกลุม่หรอืพนืที

                                                261



(18) วสัดคุอมพวิเตอร์ 660,000                บาท

(19) วสัดอุาหาร 50,000,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,291,100              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 4,291,100              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,200,000              บาท

(2) ค่านาํประปา 1,085,500              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 2,005,600              บาท

3. งบลงทนุ 32,000,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 32,000,000             บาท

3.1.1 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 32,000,000             บาท

3.1.1.1 ค่าทดีนิและสงิก่อสรา้ง 32,000,000             บาท

(1) ปรบัปรงุรา้นคา้ ตลาด รา้นอาหาร ลานจอดรถ ในอาคารเดมิและพนืทต่ีอเตมิ 

(พนืท ี1,600 ตร.ม.)ตลาดอเนกประสงคจ์ติมนัราชกจิภายในพนืทคีวบคมุใน

พระองค ์904 32,000,000             บาท

262



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

567,726,400                

700,370,800                

องคก์รทเีป็นเลศิดา้นการคุม้ครอง และส่งเสรมิการบรโิภคผลติภณัฑสุ์ขภาพทมีคุีณภาพ  ปลอดภยั  และสม

ประโยชน ์ มุง่สู่สงัคมสุขภาพดี

1.  กาํกบั  ดูแล  ส่งเสรมิ ใหม้กีารนาํเสนอผลติภณัฑสุ์ขภาพทปีลอดภยั  ไดม้าตรฐาน   2.  ส่งเสรมิความรู ้ 

ความเขา้ใจในการบรโิภคผลติภณัฑสุ์ขภาพไดอ้ย่างปลอดภยั  และสมประโยชน ์ เพอืสุขภาพทดี ี  3.  

พฒันาการบรหิารจดัการ  วชิาการ  และบคุลากร  เพอืความเป็นเลศิดา้นการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภณัฑ์

สุขภาพ

กระทรวงสาธารณสุข

สาํนักงานคณะกรรมการอาหารและยา

                                                263



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 567.7264        700.3708        731.1198        771.0158        790.6550        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 567.7264        700.3708        731.1198        771.0158        790.6550        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ตวัยาและสารตงัตน้ทีเป็นวตัถเุสพติดทีใช้

ในทางการแพทย ์ วทิยาศาสตร ์ และ

อตุสาหกรรมไม่รวัไหลออกนอกระบบการ

ควบคุมและนําไปใชใ้นทางทีผิด

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ผูร้บัอนุญาตวตัถเุสพติด

ดาํเนินการถกูตอ้งตามกฎหมาย

รอ้ยละ 100 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.0890       13.8625       14.4081       15.1946       16.0245       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผลติภณัฑส์ุขภาพและสถานประกอบการมี

คุณภาพไดม้าตรฐานตามเกณฑท์ีกาํหนด

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ผลติภณัฑสุ์ขภาพทไีดร้บั

การตรวจสอบไดม้าตรฐานตามเกณฑท์กีาํหนด

รอ้ยละ 90 91 92 93 93

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:สถานประกอบการดา้น

ผลติภณัฑสุ์ขภาพทไีดร้บัการตรวจสอบได ้

มาตรฐานตามเกณฑท์กีาํหนด

รอ้ยละ 91 92 93 94 94

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 463.3615     577.0648     602.1038     634.5845     647.2109     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ผูบ้รโิภคมีพฤติกรรมการบรโิภคผลติภณัฑ ์

สุขภาพทีถกูตอ้ง

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ผูบ้รโิภคมพีฤติกรรมการ

บรโิภคผลติภณัฑสุ์ขภาพทถีกูตอ้ง

รอ้ยละ 82 84 86 88 88

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 91.2759       109.4435     114.6079     121.2367     127.4196     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

264



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 686,508,300                 

2. แผนงานป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 13,862,500                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

                                                265

mick
Line



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 224.8617     430.9521     26.4270       11.1300       7.0000        700.3708     

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 218.6157     423.5356     26.2270       11.1300       7.0000        686.5083     

ผลผลติท ี1 : ผลติภณัฑสุ์ขภาพและสถาน

ประกอบการไดร้บัการกาํกบัดูแลและ

ตรวจสอบใหม้มีาตรฐานตามเกณฑท์กีาํหนด

     208.4447      324.9131        25.5770        11.1300         7.0000      577.0648

ผลผลติท ี2 : ผูบ้รโิภคไดร้บัความรู ้

เกียวกบัผลติภณัฑสุ์ขภาพทถีกูตอ้ง

       10.1710        98.6225         0.6500              -                -        109.4435

2. แผนงาน :  ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพ

ติด

6.2460        7.4165        0.2000        -               -               13.8625       

ผลผลติท ี1 : วตัถเุสพติดทใีชใ้นทาง

การแพทย ์วทิยาศาสตรแ์ละอตุสาหกรรมมี

คุณภาพมาตรฐาน ปลอดภยัและมกีารใช ้

อย่างถกูตอ้งตามกฎหมาย

        6.2460         7.4165         0.2000              -                -          13.8625

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

266



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

208.4447   324.9131    25.5770   11.1300    7.0000      577.0648   

102.8960     95.4258       8.0115      11.1300      6.0136       223.4769     

9.5494       10.8078       -             -              -              20.3572      

61.6106      176.3264      17.5655     -              0.9864       256.4889     

12.5224      11.3023       -             -              -              23.8247      

19.7127      19.1623       -             -              -              38.8750      

2.1536       11.8885       -             -              -              14.0421      

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                  686,508,300

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. พจิารณากลนักรองผลติภณัฑสุ์ขภาพก่อนออกสู่ตลาด

7.1.1  ผลผลติที 1 :  ผลติภณัฑส์ุขภาพและสถานประกอบการไดร้บัการกาํกบัดูแลและ

ตรวจสอบใหม้ีมาตรฐานตามเกณฑท์ีกาํหนด

                 577,064,800

 1) เพอืใหผ้ลติภณัฑสุ์ขภาพและสถานประกอบการมคุีณภาพ มาตรฐานตามเกณฑท์กีาํหนด  2) เพอืให ้

ผูป้ระกอบการสามารถนาํเสนอ (ผลติ นาํเขา้ และจาํหน่าย) ผลติภณัฑสุ์ขภาพทมีคุีณภาพ ปลอดภยั

หน่วย:ลา้นบาท

6. พฒันาคุณภาพผลติภณัฑสุ์ขภาพชมุชน

2. พจิารณาตรวจสอบคุณภาพมาตรฐานของสถาน

ประกอบการก่อนอนุญาตใหม้กีารประกอบการ

3. ตรวจสอบเฝ้าระวงัคุณภาพมาตรฐานความปลอดภยั

ของผลติภณัฑสุ์ขภาพใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

4. ตรวจสอบเฝ้าระวงัคุณภาพมาตรฐานความปลอดภยั

ของสถานประกอบการใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

5. พฒันาสถานประกอบการดา้นผลติภณัฑสุ์ขภาพใหม้ี

                                                267



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 90 91 92 93 93

 ( 98.72 )

รอ้ยละ 91 92 93 94 94

 ( 99.90 )

รอ้ยละ 90 91 92 93 93

 ( 94.04 )

รอ้ยละ 91 92 93 94 94

 ( 98.33 )

ลา้นบาท 463.3615      577.0648   602.1038     634.5845     647.2109     

ลา้นบาท 463.3615      577.0648   602.1038     634.5845     647.2109     

ลา้นบาท 195.3734      208.4447   220.9513     234.2084     249.7630     

ลา้นบาท 267.9881      324.9131   346.8669     362.4253     380.7070     

ลา้นบาท -                25.5770     -              -              -              

ลา้นบาท -                11.1300     22.6600      24.0000      -              

ลา้นบาท -                7.0000      11.6256      13.9508      16.7409      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : คาํขออนุญาตสถานประกอบการไดร้บัการ

พจิารณาอนุญาตแลว้เสรจ็ภายในเวลาทกีาํหนด

เชงิคุณภาพ : ผลติภณัฑสุ์ขภาพทไีดร้บัการตรวจสอบได ้

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : คาํขออนุญาตผลติภณัฑสุ์ขภาพไดร้บัการ

พจิารณาอนุญาตแลว้เสรจ็ภายในเวลาทกีาํหนด

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : สถานประกอบการดา้นผลติภณัฑสุ์ขภาพที

ไดร้บัการตรวจสอบไดม้าตรฐานตามเกณฑท์กีาํหนด

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

268



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

10.1710    98.6225      0.6500    -             -             109.4435   

4.8364       35.7435       0.6500      -              -              41.2299      

5.3346       62.8790       -             -              -              68.2136      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรอืง/ครงั 280/310 326/470 360/900 360/900 360/900

 ( 192/193 )

โครงการ 4 4 4 4 4

 ( - )

รอ้ยละ 84 88 89 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 82 84 86 88 88

 ( - )

ลา้นบาท 91.2759        109.4435   114.6079     121.2367     127.4196     

ลา้นบาท 91.2759        109.4435   114.6079     121.2367     127.4196     

ลา้นบาท 10.0132       10.1710     10.7813      12.2199      12.9530      

ลา้นบาท 81.2627       98.6225     103.8266     109.0168     114.4666     

ลา้นบาท -                0.6500      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 1) เพอืใหผู้บ้รโิภครูส้ทิธผูิบ้รโิภค  2) เพอืใหป้ระชาชนมคีวามรู ้สามารถเลอืกซอื เลอืกบรโิภคผลติภณัฑสุ์ขภาพ

ไดอ้ย่างปลอดภยั 3)เพอืใหป้ระชาชนมพีฤติกรรมการบรโิภคเพอืสุขภาพ 4) เพอืใหป้ระชาชนมคีวามเชอืมนัต่อ

ผลติภณัฑสุ์ขภาพทไีดร้บัการรบัรองจาก อย.

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.2  ผลผลติที 2 :  ผูบ้รโิภคไดร้บัความรูเ้กยีวกบัผลติภณัฑส์ุขภาพทีถกูตอ้ง                  109,443,500

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทงัสนิ

1. ถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นผลติภณัฑสุ์ขภาพ

2. รณรงคใ์หผู้บ้รโิภคมพีฤติกรรมการบรโิภคผลติภณัฑ์

เชงิคุณภาพ : ผูบ้รโิภคมคีวามรูเ้กียวกบัผลติภณัฑ์

เชงิคุณภาพ : ผูบ้รโิภคมพีฤติกรรมการบรโิภค

เชงิปรมิาณ : การเผยแพร่ความรูแ้ละประชาสมัพนัธสู์่

เชงิปรมิาณ : รณรงคใ์หผู้บ้รโิภคมพีฤติกรรมการบรโิภค

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

                                                269



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

6.2460      7.4165       0.2000    -             -             13.8625    

6.2460       7.4165         0.2000      -              -              13.8625      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 13.0890        13.8625     14.4081      15.1946      16.0245      

ลา้นบาท 13.0890        13.8625     14.4081      15.1946      16.0245      

ลา้นบาท 6.5890         6.2460      6.6208       7.0180       7.4391       

ลา้นบาท 6.5000         7.4165      7.7873       8.1766       8.5854       

ลา้นบาท -                0.2000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพอืติดตามผลการดาํเนินงาน การควบคุม ตงัแต่การนาํเขา้ การกระจาย และการนาํไปใชข้องตวัยา และสารตงัตน้

ทเีป็นวตัถเุสพติด รวมถงึการรกัษาและเผาทาํลายของกลางใหโ้ทษ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพติด                   13,862,500

7.2.1  ผลผลติที 1 :  วตัถเุสพติดทีใชใ้นทางการแพทย ์วทิยาศาสตรแ์ละอตุสาหกรรมมี

คุณภาพมาตรฐาน ปลอดภยัและมีการใชอ้ย่างถกูตอ้งตามกฎหมาย

                  13,862,500

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ผูร้บัอนุญาตไดร้บัการตรวจสอบแกไ้ขหรอื

ดาํเนินการตามกฎหมายเมอืพบว่ารายงานการกระจาย

รวมทงัสนิ

1. ควบคุมตวัยาและสารตงัตน้

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

270



577,064,800 บาท

1. งบบคุลากร 208,444,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 208,161,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 198,192,000           บาท

(1) อตัราเดมิ 583 อตัรา 198,192,000            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 9,969,800              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 54 อตัรา 9,969,800              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 282,900                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 282,900                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 282,900                บาท

2. งบดาํเนินงาน 324,913,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 312,633,400           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 312,633,400           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 7,055,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 769,800                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 7,600                   บาท

(4) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 5,795,700              บาท

(5) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 8,694,000              บาท

(6) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทไีม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 8,100,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 818,200                บาท

(8) เงนิค่าตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(9) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 9,764,800              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,437,000              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,614,600              บาท

(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,130,100              บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 142,939,600            บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,856,600              บาท

(15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 950,200                บาท

(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 14,600                  บาท

(17) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการดาํเนนิงานความปลอดภยัดา้นอาหาร 54,039,100             บาท

(18) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการดาํเนนิงานพฒันาระบบยาแห่งชาติ 339,000                บาท

(19) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการดาํเนนิงานความปลอดภยัดา้นเครอืงสาํอาง 9,000,000              บาท

(20) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการกาํกบัดูแลผลติภณัฑส์ุขภาพและสถานประกอบการ 19,650,900             บาท

(21) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ 500,000                บาท

(22) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการดาํเนนิงานความปลอดภยัดา้นสารเคม:ีGHS 1,342,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลติภณัฑสุ์ขภาพและสถานประกอบการไดร้บัการกาํกบัดูแลและตรวจสอบใหม้ี

                                                271



(23) ค่าใชจ่้ายในการวจิยั 3,984,400              บาท

(24) วสัดสุาํนกังาน 4,486,800              บาท

(25) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 2,623,600              บาท

(26) วสัดงุานบา้นงานครวั 570,000                บาท

(27) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 105,100                บาท

(28) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 833,400                บาท

(29) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 2,942,900              บาท

(30) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 5,418,900              บาท

(31) วสัดคุอมพวิเตอร์ 7,507,000              บาท

(32) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 46,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,279,700             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 12,279,700             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,804,600              บาท

(2) ค่านาํประปา 648,500                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 3,553,000              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 4,045,600              บาท

(5) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 2,228,000              บาท

3. งบลงทนุ 25,577,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 25,577,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 25,577,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 7,415,100              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 7,415,100              บาท

รวม 10 รายการ (รวม 63 หน่วย)

(1.1) โตะ๊ปฏบิตักิารขนาด 4,100x600x800 มม. 6 ตวั 327,000                บาท

(1.2) โตะ๊ปฏบิตักิารขนาด 5,200x600x800มม. 6 ตวั 457,200                บาท

(1.3) ตูค้อนเทนเนอรเ์คลอืนท ี12 ตู ้ 3,780,000              บาท

(1.4) เครอืงปรบัอากาศ  แบบแยกส่วน ชนดิตูต้งัพนื ขนาด  56,000  บทียูี. 2

 เครอืง 107,800                บาท

(1.5) เครอืงปรบัอากาศ  แบบแยกส่วน  ชนดิแขวน  ขนาด  18,000 บทียูี. 6 

เครอืง 169,800                บาท

(1.6) เครอืงปรบัอากาศแบบแยกส่วน  ชนดิตงัพนืหรอืชนดิแขวน  ขนาด  

24,000  บทียูี 12 เครอืง 409,200                บาท

(1.7) เครอืงโทรสาร แบบใชก้ระดาษธรรมดา ส่งเอกสารไดค้รงัละ 30 แผ่น 7 

เครอืง 189,000                บาท

(1.8) เครอืงปรบัอากาศแบบแยกส่วนชนดิตดิผนงั ขนาด 16,000 บทียูี 1 

เครอืง 25,200                  บาท

(1.9) ตูเ้ก็บเอกสาร  5 ตู ้ 30,500                  บาท

272



(1.10) ตูค้อนเทนเนอรเ์คลอืนทพีรอ้มงานเดนิระบบไฟภายในตู ้6 ตู ้ 1,919,400              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,588,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 3,588,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคลอืน 2 ลอ้ แบบมช่ีองวา่งดา้นหลงั

คนขบั (CAB) 6 คนั 3,588,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 9,067,300              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 9,067,300              บาท

รวม 14 รายการ (รวม 412 หน่วย)

(1.1) เครอืงสาํรองไฟฟ้า ขนาด  1,000  VA 43 เครอืง 258,000                บาท

(1.2) เครอืงคอมพวิเตอรแ์ม่ข่าย  แบบท ี1 2 เครอืง 240,000                บาท

(1.3) เครอืงคอมพวิเตอรลู์กข่ายสาํหรบังานสาํนกังาน 134 เครอืง 2,546,000              บาท

(1.4) เครอืงคอมพวิเตอรลู์กข่าย  สาํหรบังานประมวลผลแบบท ี1 (จอ 18 นวิ)

 67 เครอืง 1,909,500              บาท

(1.5) เครอืงคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้สาํหรบังานทวัไป 2 เครอืง 21,800                  บาท

(1.6) เครอืงพมิพช์นดิเลเซอรข์าวดาํ (พมิพก์ลบัหนา้อตัโนมตั)ิ 13 เครอืง 234,000                บาท

(1.7) เครอืงพมิพช์นดิเลเซอรข์าวดาํแบบ Network แบบท ี1(33 หนา้/นาท)ี 

45 เครอืง 1,458,000              บาท

(1.8) MS.Office 2003 100 Licienses 1,000,000              บาท

(1.9) ระบบ e-Certificate จาํนวน 6 ผลติภณัฑ ์1 ระบบ 150,000                บาท

(1.10) ระบบ e-Renewal จาํนวน 6 ผลติภณัฑ ์1 ระบบ 150,000                บาท

(1.11) การพฒันาและจดัทาํโปรแกรมสบืคน้เอกสารกาํกบัยาทขีนึทะเบยีนไว ้1

 ระบบ 500,000                บาท

(1.12) การดูแลและพฒันา website พระราชบญัญตัคิณะกรรมการอาหาร

แห่งชาต ิ1 website 50,000                  บาท

(1.13) ฐานขอ้มลูวชิาการ CCIS 1 ฐาน 275,000                บาท

(1.14) ฐานขอ้มลูวชิาการ TOME PLUS 1 ฐาน 275,000                บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 343,200                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 343,200                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 18 หน่วย)

(1.1) ตูเ้ยน็  ขนาด  9  ควิบกิฟตุ 6 ตู ้ 73,200                  บาท

(1.2) ตูเ้ยน็ ขนาด 20 ควิบกิฟตุ 12 ตู ้ 270,000                บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 5,163,400              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 2,963,400              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 54 หน่วย)

(1.1) เครอืงวดัจดุหลอมเหลว (Melting point) 6 เครอืง 525,000                บาท

(1.2) ตูดู้ดควนั 6 ตู ้ 950,400                บาท

                                                273



(1.3) เครอืงกวนผสม (Hotplate & Stirrer) 6 เครอืง 103,800                บาท

(1.4) เครอืงเขย่าสาร (Shaker) 6 เครอืง 174,000                บาท

(1.5) เครอืงวดัค่ากรด-ด่าง (pH-meter) 6 เครอืง 225,600                บาท

(1.6) เครอืงชงั 2 ตาํแหน่ง 6 เครอืง 273,000                บาท

(1.7) ตูเ้ก็บสารเคม ี6 ตู ้ 196,200                บาท

(1.8) เครอืงควบคมุอณุหภมูขิองนาํ (Water  Bath) 6 เครอืง 457,200                บาท

(1.9) Vortex mixture 6 เครอืง 58,200                  บาท

(2) เครอืงมอืตรวจวเิคราะหส์ารโดยใชเ้ทคนคิรามนั (Raman  technique  

Spectrophotometer) 1 เครอืง 2,200,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 11,130,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 11,130,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นทนุการศึกษาตามโครงการผลติและพฒันาศกัยภาพแพทยแ์ละ

บคุลากรดา้นสาธารณสุข 11,130,000             บาท

5. งบรายจา่ยอนื 7,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 7,000,000              บาท

274



109,443,500 บาท

1. งบบคุลากร 10,171,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 10,025,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 9,651,100              บาท

(1) อตัราเดมิ 28 อตัรา 9,651,100              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 374,100                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 2 อตัรา 374,100                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 145,800                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 145,800                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 145,800                บาท

2. งบดาํเนินงาน 98,622,500             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 98,602,500             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 98,602,500             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 4,100                   บาท

(2) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 90,000                  บาท

(3) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทไีม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 180,000                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 10,600                  บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 50,000                  บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 180,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,021,200              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 229,000                บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 160,000                บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 7,500                   บาท

(11) ค่าประชาสมัพนัธ์ 15,000,000             บาท

(12) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการดาํเนนิงานรณรงคแ์ละพฒันาการมสี่วนร่วมเพอืใหผู้บ้รโิภค

มพีฤตกิรรมการบรโิภคทถีกูตอ้ง 62,380,000             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการดาํเนนิการถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นผลติภณัฑส์ุขภาพ 7,500,000              บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 550,100                บาท

(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 6,240,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 20,000                  บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 20,000                  บาท

(1) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 20,000                  บาท

3. งบลงทนุ 650,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 650,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูบ้รโิภคไดร้บัความรูเ้กยีวกบัผลติภณัฑสุ์ขภาพทีถูกตอ้ง

                                                275



3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 650,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 650,000                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 650,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) การจดัทาํสอืการเรยีนรูร้ะบบ E-learning ชดุ ผลติภณัฑเ์ครอืงมอืแพทย์

...รูไ้วไ้ม่ถกูหลอก 1 ชดุ 650,000                บาท

276



13,862,500 บาท

1. งบบคุลากร 6,246,000              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 6,246,000              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 6,246,000              บาท

(1) อตัราเดมิ 19 อตัรา 6,246,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 7,416,500              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,416,500              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,416,500              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 120,000                บาท

(2) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 1,360,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 360,000                บาท

(4) เงนิเพมิพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทไีม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 480,000                บาท

(5) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 577,500                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 20,000                  บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 20,000                  บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,720,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 112,500                บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 146,500                บาท

(11) ค่าใชจ่้ายเพอืการดาํเนนิงานควบคมุตวัยาและสารตงัตน้ทเีป็นวตัถเุสพตดิ 320,000                บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 180,000                บาท

3. งบลงทนุ 200,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 200,000                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 200,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 200,000                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 200,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) การพฒันาบรหิารจดัการขอ้มลูการเฝ้าระวงัการกระจายวตัถเุสพตดิ 1 

ระบบ 200,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : วตัถเุสพติดทีใชใ้นทางการแพทย ์วทิยาศาสตรแ์ละอตุสาหกรรมมีคุณภาพมาตรฐาน 

                                                277



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

186,752,400                

90,581,800                 

สถาบนัวจิยัระบบสาธารณสุขเป็นองคก์รหลกัในการบรหิารจดัการความรูเ้พอืนาํไปสู่การพฒันาระบบสุขภาพ 

และสรา้งความเขม้แขง็ของระบบสุขภาพผ่านกระบวนการจดัการความรู ้

บรหิารจดัการความรูเ้พอืสนบัสนุนการพฒันาระบบสุขภาพในประเดน็ยุทธศาสตรท์มีคีวามสาํคญั โดยการ

ประสานและการทาํงานร่วมกนัของเครอืขา่ยนกัวจิยักบัภาคีทเีกยีวขอ้งรวมถงึภาคประชาชนอย่างใกลช้ดิ

กระทรวงสาธารณสุข

สถาบนัวจิยัระบบสาธารณสุข

278



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 206.7524        110.5818        115.2667        120.1982        125.3894        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 186.7524        90.5818         95.2667         100.1982        105.3894        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         

  - เงนินอกงบประมาณอนืๆ ลา้นบาท 20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         

1. องคค์วามรูส้ามารถประยุกตไ์ปสูก่ารกาํหนด

นโยบายดา้นสุขภาพ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:ความสาํเรจ็ของการ

ถ่ายทอดงานวชิาการ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ความสาํเรจ็ในการ

ขบัเคลอืนเชงินโยบาย

เรอืง 3 3 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 186.7524     90.5818       95.2667       100.1982     105.3894     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         

  - เงนินอกงบประมาณอนืๆ ลา้นบาท 20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                279



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 90,581,800                   

280



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ -               -               -               90.5818       -               90.5818       

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               90.5818       -               90.5818       

ผลผลติท ี1 : การวจิยัเพอืพฒันาระบบ

สุขภาพ

             -                -                -          90.5818              -          90.5818

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                281



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             -              -           90.5818    -             90.5818    

-              -                -             81.5818      -              81.5818      

-              -                -             8.0000       -              8.0000       

-              -                -             1.0000       -              1.0000       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรอืง 20 25 27 29 31

 ( 12 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 206.7524      110.5818   115.2667     120.1982     125.3894     

ลา้นบาท 186.7524      90.5818     95.2667      100.1982     105.3894     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 186.7524      90.5818     95.2667      100.1982     105.3894     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 20.0000        20.0000     20.0000      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท 20.0000       20.0000     20.0000      20.0000      20.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                   90,581,800

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. วจิยัและพฒันาระบบสุขภาพ

7.1.1  ผลผลติที 1 :  การวจิยัเพอืพฒันาระบบสุขภาพ                   90,581,800

 เพอืใหก้ลุม่ผูบ้รหิารหรอืกลุม่ทเีกียวขอ้งกบัการกาํหนดนโยบายทางดา้นสุขภาพนาํองคค์วามรูไ้ปประยุกตใ์ชใ้นการ

กาํหนดนโยบายได ้

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผลงานวจิยั

2. งานวจิยัหลกัประกนัสุขภาพ

3. สาํรวจและประเมนิสุขภาพประชาชนไทย

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัทนีาํไปใชป้ระโยชน์

รวมทงัสนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - เงนินอกงบประมาณอนืๆ 

282



90,581,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 90,581,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 90,581,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 20,581,800             บาท

1 เงนิเดือน 20,581,800             บาท

(1) รายการเงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบคุลากร 20,581,800             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 70,000,000             บาท

1 ค่าใชส้อย 69,000,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 69,000,000             บาท

2 ค่าสาธารณูปโภค 1,000,000              บาท

(1) เงนิอดุหนุนค่าสาธารณูปโภค 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การวจิยัเพอืพฒันาระบบสุขภาพ

                                                283



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

858,456,700                

961,308,600                

มรีะบบหลกัประกนัสุขภาพทปีระชาชนเขา้ถงึดว้ยความมนัใจ และผูใ้หบ้รกิารมคีวามสุข

 1 ส่งเสรมิและพฒันาใหเ้กดิระบบบรกิารสุขภาพทปีระชาชนมนัใจ และผูใ้หบ้รกิารมคีวามสุข   2 ส่งเสรมิ 

สนบัสนุนใหป้ระชาชน องคก์รประชาชน และองคก์รปกครองส่วนทอ้งถนิ เขา้มามบีทบาทในการพฒันาระบบ

หลกัประกนัสุขภาพ   3 คุม้ครองสทิธ ิและส่งเสรมิกระบวนการเรยีนรูข้องประชาชนใหเ้ขา้ใจสทิธแิละหนา้ท ี  4

 บรหิารเงนิกองทนุหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาตใิหเ้พยีงพอและมปีระสทิธภิาพ   5 สรา้งระบบการบรหิารจดัการ

องคก์รทไีดม้าตรฐานและพฒันาอย่างต่อเนือง

กระทรวงสาธารณสุข

สาํนักงานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ

284



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 858.4567        961.3086        973.0670        1,024.1100     1,066.8692     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 858.4567        961.3086        973.0670        1,024.1100     1,066.8692     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนผูม้ีสทิธทิุกคนมีหลกัประกนัสุขภาพ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:ผูม้สีทิธหิลกัประกนั

สุขภาพสามารถเขา้ถงึบรกิารสุขภาพและไดร้บั

การคุม้ครองสทิธิ

ลา้นคน 47.240 47.997 48.213 48.430 48.647

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนผูม้สีทิธริบัรู ้

สทิธแิละหนา้ทเีกียวกบัหลกัประกนัสุขภาพ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ขอ้รอ้งเรยีนทไีดร้บัการ

ตอบสนองภายใน 5 วนัทาํการ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูต้ิดเชอื เอช.ไอ.ว.ี

 และผูป่้วยเอดสไ์ดร้บัการดูแลรกัษาดว้ยยาตา้น

ไวรสัเอดสอ์ย่างต่อเนือง

ราย 138000 155000 175000 195000 215200

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูป่้วยไตวายเรอืรงั

ไดร้บัการดูแลสุขภาพ

ราย 9454 18119 26068 28457 38784

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูป่้วยโรคเบาหวาน

และความดนัโลหติสูงทไีดร้บัการควบคุม

ป้องกนัความรุนแรงของโรค

ราย 2989300 3257273 3530435 3751181 3929057

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูม้สีทิธใินระบบ

หลกัประกนัสุขภาพ

ลา้นคน 47.240 47.997 48.179 48.367 48.535

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูป่้วยโรคจติเวชที

เขา้ถงึยาทจีาํเป็นและไดร้บัการดูแลสุขภาพที

เหมาะสม

ราย 238724 289769 351936 427285

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 858.4567     961.3086     973.0670     1,024.1100   1,066.8692   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                285



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ประชาชนผูม้สีทิธใินระบบ

หลกัประกนัสุขภาพเขา้ถงึบรกิารสุขภาพและ

ไดร้บัการคุม้ครองสทิธิ

1 11.0708     11.0708     11.0708     -              -              

รวม 1 11.0708      11.0708      11.0708      -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการทตีอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  11,070,800  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: ประชาชนผูม้ีสทิธใินระบบ

หลกัประกนัสุขภาพเขา้ถงึบรกิารสุขภาพและ

ไดร้บัการคุม้ครองสทิธิ

- ค่าเช่ารถยนต์ 1      11.0708      11.0708      11.0708             -               -   

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 961,308,600                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

286



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ -               -               -               961.3086     -               961.3086     

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               961.3086     -               961.3086     

ผลผลติท ี1 : ประชาชนผูม้สีทิธใินระบบ

หลกัประกนัสุขภาพเขา้ถงึบรกิารสุขภาพและ

ไดร้บัการคุม้ครองสทิธิ

             -                -                -        961.3086              -        961.3086

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                287



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             -              -           961.3086   -             961.3086   

-              -                -             187.0414     -              187.0414     

-              -                -             774.2672     -              774.2672     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นคน 47.240 47.997 48.213 48.430 48.647

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 858.4567      961.3086   973.0670     1,024.1100   1,066.8692   

ลา้นบาท 858.4567      961.3086   973.0670     1,024.1100   1,066.8692   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 858.4567      961.3086   973.0670     1,024.1100  1,066.8692  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  ผลผลติที 1 :  ประชาชนผูม้ีสทิธใินระบบหลกัประกนัสุขภาพเขา้ถงึบรกิารสุขภาพและ

ไดร้บัการคุม้ครองสทิธิ

                 961,308,600

 สนบัสนุนและส่งเสรมิการจดับรกิารสาธารณสุขของหน่วยบรกิาร  เพอืเป็นการส่งเสรมิใหป้ระชาชนผูม้สีทิธสิามารถ

เขา้ถงึบรกิารสาธารณสุขไดอ้ย่างทวัถงึและมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                  961,308,600

2. ประชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธแิละมสี่วนร่วมใน

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. ประชาชนผูม้สีทิธเิขา้ถงึบรกิารสุขภาพทมีคีุณภาพและ

เชงิคุณภาพ : ประชาชนผูม้สีทิธริบัรูส้ทิธแิละหนา้ที

เชงิคุณภาพ : ขอ้รอ้งเรยีนทไีดร้บัการตอบสนองภายใน 5

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผูม้สีทิธหิลกัประกนัสุขภาพสามารถเขา้ถงึ

บรกิารสุขภาพและไดร้บัการคุม้ครองสทิธิ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

288



961,308,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 961,308,600           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 961,308,600           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 368,057,200            บาท

1 เงนิเดือน 368,057,200           บาท

(1) เงนิเดอืน 368,057,200            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 567,151,400            บาท

1 ค่าใชส้อย 567,151,400           บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 556,080,600            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 11,070,800             บาท

งบประมาณทงัสนิ 33,212,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 33,212,400             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 11,070,800             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 11,070,800             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 11,070,800             บาท

3) ค่าใชจ่้ายลงทนุ 26,100,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนผูม้ีสทิธใินระบบหลกัประกนัสุขภาพเขา้ถงึบรกิารสุขภาพและไดร้บัการ

                                                289



101,057,911,100 บาท

1. งบรายจา่ยอนื 101,057,911,100       บาท

1) ค่าบรกิารทางการแพทยส์าํหรบัผูม้สีทิธใินระบบหลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้ 93,999,405,000        บาท

2) ค่าบรกิารสุขภาพผูต้ดิเชอืเอช.ไอ.ว.ีและผูป่้วยเอดส์ 2,997,736,600         บาท

3) ค่าบรกิารสุขภาพผูป่้วยไตวายเรอืรงั 3,226,550,500         บาท

4) ค่าบรกิารควบคมุป้องกนัความรนุแรงของโรคเบาหวานและความดนัโลหติสูง 630,595,000            บาท

5) ค่าบรกิารสุขภาพผูป่้วยจติเวช 203,624,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนหลกัประกนัสุขภาพแหง่ชาติ

290



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

54,716,700                 

164,807,400                

พฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉินทมีคุีณภาพ และไดม้าตรฐานสากล ททีกุคนเขา้ถงึอย่างเท่าเทยีม

1.พฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉินใหไ้ดม้าตรฐาน   2.พฒันาเครอืขา่ยแและส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมของภาคีทกุ

ภาคส่วน   3.พฒันาระบบบรหิารจดัการการแพทยฉุ์กเฉิินทมีปีระสทิธภิาพ   4.เป็นศูนยป์ระสานงานการแพทย์

ฉุกเฉินกรณีเกดิภยัพบิตัิ

กระทรวงสาธารณสุข

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

                                                291



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 54.7167         164.8074        173.3008        182.2471        189.7004        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 54.7167         164.8074        173.3008        182.2471        189.7004        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนทุกคนไดร้บับรกิารการแพทย์

ฉุกเฉินทีมีคุณภาพมาตรฐานอย่างทวัถงึ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูป่้วยฉุกเฉินระดบั

วกิฤต (สแีดง) ซงึมาดว้ยระบบการแพทย์

ฉุกเฉิน ในปี 2554 เพมิขนึไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 8

 ของปี 2552

รอ้ยละ 3 8 15 20 25

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 54.7167       164.8074     173.3008     182.2471     189.7004     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

292



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : ผูป่้วยฉุกเฉินไดร้บับรกิาร

การแพทยฉุ์กเฉินทมีคุีณภาพมาตรฐานอย่าง

ทวัถงึ

1 1.9704       1.9704       1.9704       -              -              

รวม 1 1.9704       1.9704       1.9704       -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการทตีอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  1,970,400  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: ผูป่้วยฉุกเฉินไดร้บับรกิาร

การแพทยฉุ์กเฉินทีมีคุณภาพมาตรฐาน

อย่างทวัถงึ

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        1.9704        1.9704        1.9704             -               -   

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 164,807,400                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

                                                293



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ -               -               -               164.8074     -               164.8074     

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               164.8074     -               164.8074     

ผลผลติท ี1 : ผูป่้วยฉุกเฉินไดร้บับรกิาร

การแพทยฉุ์กเฉินทมีคีุณภาพมาตรฐาน

อย่างทวัถงึ

             -                -                -        164.8074              -        164.8074

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

294



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             -              -           164.8074   -             164.8074   

-              -                -             57.7124      -              57.7124      

-              -                -             107.0950     -              107.0950     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 3 8 15 20 25

 ( - )

ราย 700,000 1,000,000 1,200,000 1,400,000 1,600,000

 ( - )

ลา้นบาท 54.7167        164.8074   173.3008     182.2471     189.7004     

ลา้นบาท 54.7167        164.8074   173.3008     182.2471     189.7004     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 54.7167       164.8074   173.3008     182.2471     189.7004     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  ผลผลติที 1 :  ผูป่้วยฉุกเฉินไดร้บับรกิารการแพทยฉุ์กเฉินทีมีคุณภาพมาตรฐาน

อย่างทวัถงึ

                 164,807,400

 เพอืลดและป้องกนัการสูญเสยีอวยัวะหรอืเกิดความบกพร่องในการทาํงานของอวยัวะสาํคญัของผูป่้วยฉุกเฉิน การ

ประสานงานระหว่างหน่วยงานทเีกียวขอ้งในการพฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉิน และการส่งเสรมิใหอ้งคก์รปกครอง

ส่วนทอ้งถนิเขา้มาพฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉิน

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                  164,807,400

2. พฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉิน

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. บรหิารจดัการระบบบรกิารการแพทยฉุ์กเฉิน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยฉุกเฉินไดร้บับรกิาร

การแพทยฉุ์กเฉินทมีคุีณภาพและไดม้าตรฐาน

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยฉุกเฉินระดบัวกิฤต(สแีดง) 

ซงึมาดว้ยระบบการแพทยฉุ์กเฉิน เพมิขนึไม่นอ้ยกว่า 

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

                                                295



164,807,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 164,807,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 164,807,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 47,156,300             บาท

1 เงนิเดือน 47,156,300             บาท

(1) เงนิเดอืน 47,156,300             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 117,651,100            บาท

1 ค่าใชส้อย 117,651,100           บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 115,680,700            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์6 คนั 1,970,400              บาท

งบประมาณทงัสนิ 5,911,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 5,911,200              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 1,970,400              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,970,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 1,970,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูป่้วยฉุกเฉินไดร้บับรกิารการแพทยฉุ์กเฉินทีมีคุณภาพมาตรฐานอย่างทวัถงึ

296



525,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอนื 525,000,000           บาท

1) ค่าชดเชยบรกิารการแพทยฉุ์กเฉิน 525,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : กองทุนการแพทยฉุ์กเฉิน

                                                297



50,428,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 50,428,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 50,428,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 26,392,400             บาท

1 เงนิเดือน 26,392,400             บาท

(1) เงนิเดอืน 26,392,400             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 24,035,900             บาท

1 ค่าใชส้อย 24,035,900             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 21,975,900             บาท

งบประมาณทงัสนิ 61,875,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ 39,900,000             บาท

เงนิงบประมาณ 21,975,900             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 660,000                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,980,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 1,980,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 660,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 660,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 660,000                บาท

(3) ค่าสาธารณูปโภค 1,400,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สถานพยาบาลไดร้บัการประเมินและรบัรองตามมาตรฐานคุณภาพสถานพยาบาล

298



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

0                            

50,428,300                 

สถานพยาบาลทกุแห่ง ทกุระดบั มส่ีวนร่วมในการยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานการใหบ้รกิารของ

สถานพยาบาล ใชแ้นวคิดการสรา้งวฒันธรรมคุณภาพและการเรยีนรู ้ความรบัผดิชอบของวชิาชพี มติจิติใจและ

จติตปญัญา ปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง และการมส่ีวนร่วมจากชมุชน โดยมสีถาบนัรบัรองคุณภาพ

สถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน) สนบัสนุนและส่งเสรมิ

1.  ดาํเนินการเกยีวกบัการประเมนิระบบงานและการรบัรองคุณภาพของสถานพยาบาล รวมทงักาํหนด

มาตรฐานของสถานพยาบาลเพอืใชเ้ป็นแนวทางการประเมนิการพฒันาและการรบัรองคุณภาพของ

สถานพยาบาล   2.  รวบรวมขอ้มลู ศึกษา วเิคราะห ์และจดัทาํขอ้เสนอแนะเกยีวกบัการส่งเสรมิ สนบัสนุน 

และพฒันาคุณภาพของสถานพยาบาล   3.  ส่งเสรมิ สนบัสนุนใหเ้กดิกลไกในการพฒันาระบบการใหบ้รกิารที

ดมีคุีณภาพและมาตรฐานความปลอดภยัของสถานพยาบาลอย่างเป็นระบบ   4.  ส่งเสรมิ สนบัสนุน และ

ดาํเนินการเผยแพร่องคค์วามรูแ้ละการใหบ้รกิาร การเขา้ถงึและใชป้ระโยชนเ์กยีวกบัการประเมนิ การพฒันา

และการรบัรองคุณภาพของสถานพยาบาล   5.  ประสานความร่วมมอืกบัหน่วยงานของรฐั องคก์ารหรอื

หน่วยงานในประเทศหรอืต่างประเทศ และภาคเอกชนทดีาํเนินการเกยีวกบัการประเมนิ การพฒันาและการ

รบัรองคุณภาพของสถานพยาบาล   6.  จดัทาํหลกัสูตรและฝึกอบรมเจา้หนา้ทขีองสถานพยาบาลใหเ้กดิความ

เขา้ใจกระบวนการเกยีวกบัการประเมนิ การพฒันาและการรบัรองคุณภาพของสถานพยาบาล

กระทรวงสาธารณสุข

สถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน)

                                                299



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท -                 90.3283         93.1117         95.9451         98.2769         

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                 50.4283         53.1117         55.9451         58.2769         

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 39.9000         40.0000         40.0000         40.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 39.9000         40.0000         40.0000         40.0000         

1. สถานพยาบาลมีคุณภาพตามมาตรฐาน ความ

ปลอดภยั และการเรยีนรู ้

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถานพยาบาลที

ไดร้บัการรบัรองในขนัต่างๆ และยงัคง

สถานภาพอยู่

แห่ง 350 375 400 425

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ระดบัคะแนนเฉลยีการ

พฒันาคุณภาพของสถานพยาบาลทไีดร้บัการ

รบัรองขนัท ี3 (Accredit / Re-accredit) 

และยงัคงสถานภาพอยู่

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               50.4283       53.1117       55.9451       58.2769       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 39.9000         40.0000         40.0000         40.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 39.9000         40.0000         40.0000         40.0000         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

300



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : สถานพยาบาลไดร้บัการ

ประเมนิและรบัรองตามมาตรฐานคุณภาพ

สถานพยาบาล

1 0.6600       0.6600       0.6600       -              -              

รวม 1 0.6600       0.6600       0.6600       -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการทตีอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  660,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: สถานพยาบาลไดร้บัการ

ประเมินและรบัรองตามมาตรฐานคุณภาพ

สถานพยาบาล

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        0.6600        0.6600        0.6600             -               -   

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 50,428,300                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

                                                301



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ -               -               -               50.4283       -               50.4283       

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               50.4283       -               50.4283       

ผลผลติท ี1 : สถานพยาบาลไดร้บัการ

ประเมนิและรบัรองตามมาตรฐานคุณภาพ

สถานพยาบาล

             -                -                -          50.4283              -          50.4283

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

302



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             -              -           50.4283     -             50.4283     

-               -                -             44.9500      -               44.9500      

-               -                -             5.4783        -               5.4783        

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 60 60 60 60

 ( - )

รอ้ยละ 80 82 85 85

 ( - )

ลา้นบาท -                90.3283     93.1117       95.9451       98.2769       

ลา้นบาท -                50.4283     53.1117       55.9451       58.2769       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                50.4283     53.1117      55.9451      58.2769      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                39.9000     40.0000       40.0000       40.0000       

ลา้นบาท -                39.9000     40.0000      40.0000      40.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  ผลผลิตที 1 :  สถานพยาบาลไดร้บัการประเมินและรบัรองตามมาตรฐานคณุภาพ

สถานพยาบาล

                   50,428,300

 เพอืยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานการใหบ้รกิารของสถานพยาบาล โดยใชแ้นวคิดการสรา้งวฒันธรรมคุณภาพและ

การเรยีนรู ้ความรบัผดิชอบของวชิาชพี มติจิติใจและจติตปญัญา ปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง และการมสี่วนร่วมจาก

ชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                    50,428,300

2. การฝึกอบรมสถานพยาบาลใหเ้กิดความเขา้ใจ

กระบวนการพฒันา ประเมนิ และรบัรองคุณภาพ

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. การเยยีมใหค้าํปรกึษาและเยยีมสาํรวจสถานพยาบาล

ตามกระบวนการพฒันา ประเมนิ และรบัรองคุณภาพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานพยาบาลทมีคีวามพงึพอใจ

ต่อกระบวนการพฒันาและรบัรองคุณภาพไม่ตาํกวา่ระดบั 

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานพยาบาลทไีดร้บัการรบัรองใหม่

หรอืต่ออายุการรบัรองในขนัท ี3 (Accredit / 

ใ

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - เงนิรายได ้

                                                303



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2553 5,601,945,000 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2554 6,368,392,000 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงอตุสาหกรรมเพอืผูป้ระกอบการและประชาชน มุง่สู่การพฒันาอตุสาหกรรมอย่างยงัยนื และสามารถ

แขง่ขนัไดใ้นตลาดโลก

1. กาํหนดนโยบายและยุทธศาสตรก์ารพฒันาอตุสาหกรรมไทย พรอ้มทงัชนีาํและเตอืนภยัภาคอตุสาหกรรมใหก้า้ว

ทนัโลก   2. สรา้งโอกาสและสภาพแวดลอ้มทเีออืต่อการลงทนุและการประกอบกจิการ   3. สนบัสนุนและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพของอตุสาหกรรม วสิาหกจิ และผูป้ระกอบการ ใหม้คีวามเขม้แขง็ สามารถแขง่ขนัไดใ้น

ตลาดโลก และมกีารยกระดบัพนืฐานทางปญัญา เพอืการพฒันาอย่างต่อเนือง   4. กาํกบัดูแลการประกอบธุรกจิ

อตุสาหกรรมใหม้กีารพฒันาอย่างสมดุลและยงัยนื เป็นมติรกบัสงิแวดลอ้ม และมคีวามรบัผดิชอบต่อผูบ้รโิภค 

ชมุชน และสงัคม   5. บูรณาการและตดิตามการดาํเนินงานตามนโยบายและยุทธศาสตรก์ารพฒันาอตุสาหกรรม

กบัหน่วยงานและภาคส่วนทเีกยีวขอ้ง เพอืผลกัดนัใหเ้กดิประสทิธผิล

กระทรวงอตุสาหกรรม

304



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 5,601.9450    6,368.3920    6,019.6321    5,695.9361    5,923.0663    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,601.9450    6,368.3920    6,019.6321    5,695.9361    5,923.0663    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

1. ภาคอตุสาหกรรมและผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรมมีมูลค่าที

สูงขึน โดยมีอตุสาหกรรมฐานรากรองรบัการพฒันา

เศรษฐกจิ

ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : มลูค่าผลติภณัฑม์วลรวม

ภาคอตุสาหกรรมเพมิขนึเป็น

ลา้นลา้น

บาท

3.5 3.5 3.5 3.5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,106.2568    2,629.3251    2,633.7440    2,347.7589    2,467.4411    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

2. ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรม มีโอกาสและความพรอ้ม

ในการประกอบธุรกจิอตุสาหกรรม และเครอืข่ายการ

ใหบ้รกิาร

ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละทเีพมิขนึของดชันีผลผลติ

ภาคอตุสาหกรรม

รอ้ยละ 5 5 5 5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 438.0091      702.0068      437.4245      458.4769      489.0425      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. ผูป้ระกอบการ  วสิาหกจิและวสิาหกจิชมุชนมีศกัยภาพ

สูงขึนมีการบรหิารจดัการอย่างเป็นระบบและมีบรรษทัภิ

บาล

ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ผลติภาพแรงงานอตุสาหกรรม 

(Labor Productivity) เพมิขนึ

รอ้ยละ 2 2 2 2

ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการรายใหม่และ

จาํนวนผูป้ระกอบการเดมิทไีดร้บัการพฒันาไม่นอ้ยกว่า

ราย 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ผลติภาพแรงงานในวสิาหกิจขนาด

กลางและขนาดย่อมสาขาเป้าหมายเพมิขนึ

รอ้ยละ 3.0 3.0 3.0 3.0

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,267.9562    1,161.5863    1,246.5924    1,183.2539    1,212.9312    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

4. ภาคอตุสาหกรรมมีการใชป้ระโยชน์และการบรหิาร

จดัการทรพัยากรธรรมชาติและสงิแวดลอ้มทียงัยนื โดยมี

ความรบัผิดชอบต่อสงัคม และการมีสว่นร่วมของชมุชน

ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : สถานประกอบการเขา้สู่ระบบธรร

มาภบิาลสงิแวดลอ้มเพมิขนึ

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                305



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการเขา้สู่

ระบบการดาํเนินธุรกิจอย่างมคีวามรบัผดิชอบต่อสงัคม 

(Corporate Social Responsibility : CSR)

ราย 100 100 100 100

ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืข่ายความร่วมมอืใน

การป้องกนัและมสี่วนร่วมในการจดัการ

ทรพัยากรธรรมชาติและสงิแวดลอ้ม

ราย 175 200 200 200 200

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 939.3621      986.0543      776.6621      810.8500      847.8422      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

5. เพมิมูลค่าการลงทุนของภาคอตุสาหกรรม

ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละเฉลยีถ่วงนาํหนกัของมลูค่า

การลงทุนของโครงการทดีาํเนินงานเทยีบกบัมลูค่าการ

ลงทุนของโครงการทอีอกบตัรส่งเสรมิในปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2551 - 2553

รอ้ยละ 86 86 86 86

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 850.3608      889.4195      925.2091      895.5964      905.8093      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

306



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงอตุสาหกรรม หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 6,368,392,000 บาท

สว่นราชการ 6,368,392,000 บาท

1,268,749,500 บาท

753,521,100 บาท

998,276,400 บาท

390,978,400 บาท

768,624,700 บาท

721,680,900 บาท

577,141,500 บาท

889,419,500 บาท

2. กรมโรงงานอตุสาหกรรม

8. สาํนกังานคณะกรรมการสง่เสรมิการลงทนุ

4. กรมอตุสาหกรรมพนืฐานและการเหมอืงแร่

5. สาํนกังานคณะกรรมการออ้ยและนาํตาลทราย

6. สาํนกังานมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม

7. สาํนกังานเศรษฐกจิอตุสาหกรรม

1. สาํนกังานปลดักระทรวงอตุสาหกรรม

3. กรมสง่เสรมิอตุสาหกรรม

                                                307



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงอตุสาหกรรม 57.8615       93.9970       29.6316       14.4660       -               

2. กรมโรงงานอตุสาหกรรม 3.7140        3.7140        3.7140        3.7140        -               

3. สาํนกังานคณะกรรมการออ้ยและนาํตาลทราย 5.4624        4.7316        3.3948        1.1664        -               

4. สาํนกังานมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม 2.0679        2.0679        2.0679        -               -               

5. สาํนกังานคณะกรรมการส่งเสรมิการลงทุน 51.9534       52.0927       12.2084       13.0046       -               

รวม 121.0592     156.6032     51.0167       32.3510       -               

ปีงบประมาณ

308



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,164,272,400              

1,268,749,500              

เป็นองคก์รหลกัในการขบัเคลอืนยุทธศาสตรแ์ละการบรหิารจดัการแบบบูรณาการเพอืการสนบัสนุนส่งเสรมิให ้

อตุสาหกรรมของประเทศเขม้แขง็

1. ศึกษา วเิคราะหส์ภาวะอตุสาหกรรมเพอืจดัทาํนโยบายและแผนยุทธศาสตรท์ชีดัเจนและสามารถนาํไปปฏบิตัิ

ได ้  2. ผลกัดนัการดาํเนินงานตามยุทธศาสตรใ์หส้มัฤทธผิล รวมทงัตดิตาม และประเมนิผลอย่างต่อเนือง   3.

 บูรณาการการทาํงานของหน่วยงานทงัส่วนกลางและส่วนภมูภิาคตลอดจนหน่วยงานภายนอกกระทรวงใหเ้กดิ

ผลสมัฤทธ ิ  4. กาํกบั ดูแล แนะนาํ และแกไ้ขปญัหาสถานประกอบการอตุสาหกรรมและเหมอืงแร่ในภมูภิาค  

 5. ส่งเสรมิพฒันาการลงทนุและเพมิขดีความสามารถของการประกอบการอตุสาหกรรมในภมูภิาค   6. เป็น

ศูนยก์ลางขอ้มลูอตุสาหกรรม เพอืการบรหิารและใหบ้รกิารแก่ภาครฐัและภาคเอกชน

กระทรวงอตุสาหกรรม

สาํนักงานปลดักระทรวงอตุสาหกรรม

                                                309



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 1,164.2724     1,268.7495     1,556.4351     1,262.1311     1,364.4146     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,164.2724     1,268.7495     1,556.4351     1,262.1311     1,364.4146     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. บูรณาการนโยบายและยุทธศาสตรเ์พอื

เสรมิสรา้งศกัยภาพการพฒันาอตุสาหกรรม

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:นโยบาย และแผน

ยุทธศาสตรไ์ดร้บัการนาํไปปฏบิตัิ

เรอืง 14 14 14 14 14

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงานทนีาํ

นโยบายและแผนสู่การปฏบิตัิ

หน่วยงาน 22 22 22 22 22

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ผูบ้รหิารสามารถนาํ

ขอ้เสนอแนะ/แนวทางการแกไ้ขปญัหา/

ขอ้สงัเกตทไีดจ้ากการติดตามประเมนิผลไปใช ้

ประกอบการบรหิารจดัการ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:กลุม่เป้าหมายมคีวามพงึ

พอใจในการใหบ้รกิารของสาํนกังาน

ปลดักระทรวงอตุสาหกรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,164.2724   1,268.7495   1,556.4351   1,262.1311   1,364.4146   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

310



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : นโยบายและยุทธศาสตรเ์พอื

การพฒันาอตุสาหกรรม

4 16.5161     58.0361     2.2056       -              -              

2. ผลผลติ : การพฒันาอตุสาหกรรมในส่วน

ภมูภิาค

4 41.3454     35.9609     27.4260     14.4660     -              

รวม 8 57.8615      93.9970      29.6316      14.4660      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  41,815,900  บาท

2. เป็นรายการทดีาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  13,840,000  บาท

3. เป็นรายการทตีอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  2,205,600  บาท

1. แผนงานปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม 1,268,749,500               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

                                                311



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: นโยบายและยุทธศาสตรเ์พอื

การพฒันาอตุสาหกรรม

- ค่าเช่ารถยนต์             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถโดยสาร ขนาด 12 ทนีงั 1        0.4705        0.4705             -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 1        2.2056        2.2056        2.2056             -               -   

- ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 1             -               -               -               -               -   

- ค่าปรบัปรุงต่อเติมอาคารสาํนกังานพรอ้ม

ครุภณัฑป์ระจาํอาคาร

1      13.8400      55.3600             -               -               -   

2. ผลผลติ: การพฒันาอตุสาหกรรมในสว่น

ภมูิภาค

- ค่าเช่ารถยนต์             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถบรรทุก ขนาด 1 ตนั พรอ้ม

พนกังานขบัรถยนต์

1      14.4660      14.4660      14.4660      14.4660             -   

- ค่าเช่ารถยนต์             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถโดยสาร ขนาด 12 ทนีงั พรอ้ม

พนกังานขบัรถยนต์

1      12.9600      12.9600      12.9600             -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถบรรทุก ขนาด 1 ตนั 1        5.3845             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถโดยสาร ขนาด 12 ทนีงั 1        8.5349        8.5349             -               -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

312



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 453.8825     236.2556     45.6754       267.5736     265.3624     1,268.7495   

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคอตุสาหกรรม

453.8825     236.2556     45.6754       267.5736     265.3624     1,268.7495   

ผลผลติท ี1 : นโยบายและยุทธศาสตรเ์พอื

การพฒันาอตุสาหกรรม

       91.5026      102.0249        15.3445      267.5736      125.4194      601.8650

ผลผลติท ี2 : การพฒันาอตุสาหกรรมใน

ส่วนภมูภิาค

     362.3799      134.2307        30.3309              -        139.9430      666.8845

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                313



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

91.5026    102.0249    15.3445   267.5736   125.4194   601.8650   

68.5537      81.1801       15.3445     18.5736      107.4194     291.0713     

-              -                -             249.0000     -              249.0000     

10.5356      15.5734       -             -              -              26.1090      

12.4133      5.2714         -             -              18.0000      35.6847      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรอืง 14 14 14 14 14

 ( 14 )

ครงั 2 2 2 2 2

 ( 1 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 542.4178      601.8650   873.5335     622.9544     744.6793     

ลา้นบาท 542.4178      601.8650   873.5335     622.9544     744.6793     

ลา้นบาท 90.0925       91.5026     95.8911      100.5425     105.4730     

ลา้นบาท 44.2473       102.0249   102.6618     102.1913     99.9857      

ลา้นบาท -                15.3445     55.3600      -              -              

ลา้นบาท 257.5736      267.5736   412.9736     281.5736     400.5736     

ลา้นบาท 150.5044      125.4194   206.6470     138.6470     138.6470     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคอตุสาหกรรม               1,268,749,500

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. กาํหนดนโยบาย และพฒันายุทธศาสตรก์ระทรวง

7.1.1  ผลผลิตที 1 :  นโยบายและยุทธศาสตรเ์พอืการพฒันาอตุสาหกรรม                 601,865,000

 เพอืรองรบัภารกิจในการกาํหนดนโยบาย และยุทธศาสตร ์การตดิตามประเมนิผล การพฒันาระบบบรหิารจดัการ

 การกาํกบัและเร่งรดัการปฏบิตัริาชการของส่วนราชการในกระทรวงใหส้อดคลอ้งตามนโยบาย และแผนปฏบิตัิ

ราชการกระทรวง

หน่วย:ลา้นบาท

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

2. การสนบัสนุนการพฒันาอตุสาหกรรม

3. ขอ้เสนอแนะเชงินโยบายดา้นอตุสาหกรรมต่างประเทศ

4. การตรวจราชการและการตดิตามประเมนิผล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบาย แผนยุทธศาสตร ์และการ

เชงิปรมิาณ : การประเมนิผลการดาํเนินงานตาม

นโยบายและยุทธศาสตรข์องหน่วยงานในสงักดั

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิคุณภาพ : นโยบายและยุทธศาตรไ์ดร้บัการนาํไป

เชงิคุณภาพ : ขอ้มูลยอ้นกลบัของการตดิตาม

ประเมนิผล ทสีามารถนาํไปปรบัปรุงการดาํเนินงานได ้

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

314



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

362.3799   134.2307    30.3309   -            139.9430   666.8845   

362.3799     134.2307      30.3309     -              139.9430     666.8845     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 44,000 44,000 44,000 44,000 44,000

 ( 34,691 )

ราย 68,000 68,000 68,000 68,000 68,000

 ( 45,063 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 87.32 )

ลา้นบาท 621.8546      666.8845   682.9016     639.1767     619.7353     

ลา้นบาท 621.8546      666.8845   682.9016     639.1767     619.7353     

ลา้นบาท 355.4096      362.3799   382.9554     404.7654     427.8840     

ลา้นบาท 136.2183      134.2307   129.2212     120.6863     107.7263     

ลา้นบาท 24.1035       30.3309     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 106.1232      139.9430   170.7250     113.7250     84.1250      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.2  ผลผลิตที 2 :  การพฒันาอตุสาหกรรมในสว่นภมิูภาค                 666,884,500

 เพอืสนบัสนุนและกาํกบัดูแลการประกอบธุรกิจอตุสาหกรรมในภูมภิาค ใหพ้ฒันาอย่างต่อเนืองสอดคลอ้งกบั

กฎหมายทเีกียวขอ้งอย่างมคีุณภาพและมาตรฐาน

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. กาํกบัดูแลและส่งเสรมิการประกอบกิจการ

เชงิคุณภาพ : ผูม้าใชบ้รกิารไดร้บัความพงึพอใจไม่นอ้ย

รวมทงัสนิ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการไดร้บัการส่งเสรมิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการในภูมภิาคไดร้บั

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

                                                315



601,865,000 บาท

1. งบบคุลากร 91,502,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 88,705,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 81,840,400             บาท

(1) อตัราเดมิ 162 อตัรา 66,271,500             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 25 อตัรา 3,302,400              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 11,200                  บาท

(4) เงนิ พ.ข.ต. 6,822,400              บาท

(5) เงนิ ส.ป.พ. 24,000                  บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 4,646,400              บาท

(7) เงนิเพมิการครองชพีชวัคราวของขา้ราชการ 150,500                บาท

(8) เงนิ พ.ต.ก. 612,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,865,000              บาท

(1) อตัราเดมิ  36 อตัรา 6,346,200              บาท

(2) เงนิเพมิค่าจา้งประจาํ 380,800                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 67,500                  บาท

(4) เงนิเพมิการครองชพีชวัคราวของลูกจา้งประจาํ 70,500                  บาท

1.2 ค่าจา้งชวัคราว 2,659,300              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 137,900                บาท

2. งบดาํเนินงาน 102,024,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 55,509,600             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 52,833,500             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 4,885,500              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,347,200              บาท

(3) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 188,100                บาท

(4) เงนิพเิศษจ่ายแก่ลูกจา้งในต่างประเทศ 664,900                บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 3,816,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 346,900                บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 36,000                  บาท

(8) ค่ารกัษาพยาบาลขา้ราชการในต่างประเทศ 400,000                บาท

(9) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 7,261,800              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 839,800                บาท

(11) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 12,657,000             บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,641,800             บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 530,000                บาท

(14) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 63,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบายและยทุธศาสตรเ์พอืการพฒันาอตุสาหกรรม

316



(15) ค่ายา้ยถนิทอียู่ 5,685,000              บาท

(16) ค่าเบยีประกนั 471,000                บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 1,340,000              บาท

(18) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 790,000                บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 210,000                บาท

(20) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 100,000                บาท

(21) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 237,000                บาท

(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 150,000                บาท

(23) วสัดคุอมพวิเตอร์ 172,500                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 2,676,100              บาท

(2.1) ค่าเช่ารถโดยสาร ขนาด 12 ทนีงั 2 คนั 470,500                บาท

งบประมาณทงัสนิ 2,216,600              บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 334,600                บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 470,500                บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 470,500                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 470,500                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 470,500                บาท

(2.2) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 3 คนั 2,205,600              บาท

งบประมาณทงัสนิ 6,616,800              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 2,205,600              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,205,600              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,205,600              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 46,515,300             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,949,800              บาท

(2) ค่านาํประปา 641,900                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 407,900                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 2,503,700              บาท

(5) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 39,012,000             บาท

3. งบลงทนุ 15,344,500             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 15,344,500             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,504,500              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,504,500              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 1,504,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 47 หน่วย)

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 13,840,000             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบ 13,840,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุต่อเตมิอาคารสาํนกังานพรอ้มครภุณัฑป์ระจาํอาคาร 13,840,000             บาท

                                                317



งบประมาณทงัสนิ 69,200,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 13,840,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 55,360,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 267,573,600           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 267,573,600           บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าดาํเนนิงานและค่าบาํรงุการเป็นสมาชกิองคก์ารเพมิผลผลติแห่งเอเซยี

ของสถาบนัเพมิผลผลติแห่งชาติ 18,573,600             บาท

2) เงนิอดุหนุนการพฒันาอตุสาหกรรมแม่พมิพ์ 95,400,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนการพฒันาอตุสาหกรรมดา้นการเพมิผลติภาพ 43,000,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนการพฒันาอตุสาหกรรมสงิทอ 13,500,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาความเป็นไปไดก้ารจดัตงัอตุสาหกรรมเหลก็ขนัตน้ 4,500,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาทกัษะการเป็นผูต้รวจประเมนิตามมาตรฐานสากล 4,500,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานและศกัยภาพธุรกจิสปาไทย 18,000,000             บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความสามารถและสมรรถนะบคุลากรท่องเทยีวของโรงแรมสู่

ระดบัสากล 8,500,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมแปรรูปสตัวน์าํในหมู่บา้นประมงพนืบา้น 3,500,000              บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมสงิทออย่างครบวงจร 48,100,000             บาท

11) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพโรงเชอืดและแปรรูปสตัวฮ์าลาล 10,000,000             บาท

5. งบรายจา่ยอนื 125,419,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาธุรกจิและประชมุนานาชาติ 30,000,000             บาท

2) ค่าจดัทาํแผน  และพฒันาหน่วยงานในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงอตุสาหกรรม 24,307,000             บาท

3) ค่าพฒันาและสรา้งความเขา้ใจแก่บคุลากรในภาคอตุสาหกรรม 22,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามประเมนิผลตามนโยบายและยุทธศาสตร์ 18,000,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 21,112,400             บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธก์ระทรวงอตุสาหกรรม 10,000,000             บาท

318



666,884,500 บาท

1. งบบคุลากร 362,379,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 362,379,900           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 308,817,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 907 อตัรา 289,779,800            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 82 อตัรา 7,234,800              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 42,300                  บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 372,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 10,636,800             บาท

(6) เงนิเพมิการครองชพีชวัคราวของขา้ราชการ 751,800                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 53,562,400             บาท

(1) อตัราเดมิ  276 อตัรา 50,136,000             บาท

(2) เงนิเพมิค่าจา้งประจาํ 3,008,200              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 191,000                บาท

(4) เงนิเพมิการครองชพีชวัคราวของลูกจา้งประจาํ 119,200                บาท

(5) เงนิ ส.ป.พ. 108,000                บาท

2. งบดาํเนินงาน 134,230,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 120,402,200           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 79,056,800             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 15,572,400             บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,662,500              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 1,115,800              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 720,000                บาท

(5) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 7,500,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,750,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 3,375,000              บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,800,000              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 22,800,600             บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 8,411,300              บาท

(11) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 7,500,000              บาท

(12) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 750,000                บาท

(13) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 375,000                บาท

(14) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,724,200              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 41,345,400             บาท

(2.1) ค่าเช่ารถบรรทกุ ขนาด 1 ตนั พรอ้มพนกังานขบัรถยนต ์44 คนั 14,466,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 71,539,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาอตุสาหกรรมในสว่นภูมิภาค

                                                319



ปี 2553 ตงังบประมาณ 13,675,200             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 14,466,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 14,466,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 14,466,000             บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 14,466,000             บาท

(2.2) ค่าเช่ารถโดยสาร ขนาด 12 ทนีงั พรอ้มพนกังานขบัรถยนต ์30 คนั 12,960,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 64,800,000             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 12,960,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 12,960,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 12,960,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 12,960,000             บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 12,960,000             บาท

(2.3) ค่าเช่ารถบรรทกุ ขนาด 1 ตนั 31 คนั 5,384,500              บาท

งบประมาณทงัสนิ 24,498,700             บาท

ปี 2550 - 2551 ตงังบประมาณ 8,345,200              บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 5,384,500              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 5,384,500              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 5,384,500              บาท

(2.4) ค่าเช่ารถโดยสาร ขนาด 12 ทนีงั 30 คนั 8,534,900              บาท

งบประมาณทงัสนิ 41,603,000             บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 7,463,400              บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 8,534,900              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 8,534,900              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 8,534,900              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 8,534,900              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 13,828,500             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,791,400              บาท

(2) ค่านาํประปา 963,800                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 476,800                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 7,596,500              บาท

3. งบลงทนุ 30,330,900             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 30,330,900             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 24,391,100             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 6,509,700              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 6,509,700              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 136 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 14,000,000             บาท

320



(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 14,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 20 หน่วย)

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 3,809,200              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 3,809,200              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 119 หน่วย)

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 72,200                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 72,200                  บาท

รวม 4 รายการ (รวม 7 หน่วย)

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 5,939,800              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบ 2,938,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10

 ลา้นบาท 2,938,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบ 3,001,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 

10 ลา้นบาท 3,001,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอนื 139,943,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํฐานขอ้มลูเพอืการพฒันาการรวมกลุม่อตุสาหกรรม (Cluster) 17,275,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัผลกระทบดา้นมลพษิสถานประกอบการ 15,250,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการดา้นมลพษิและสงิแวดลอ้ม 2,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการพฒันาอตุสาหกรรมในส่วนภมูภิาค 19,730,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการลุม่นาํและวางระบบธรรมาภบิาลสงิแวดลอ้ม 16,050,000             บาท

6) ค่าจดัทาํผลติภณัฑม์วลรวมจงัหวดัสาขาอตุสาหกรรมและเหมอืงแร่ 8,820,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมฮาลาล : ผลติภณัฑแ์พะและแกะครบวงจร 5,000,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายการถ่ายโอนภารกจิการดูแลโรงงานตามพระราชบญัญตัโิรงงาน พ.ศ.2535 8,000,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคณุภาพและผลติภณัฑอ์าหารฮาลาล 1,218,000              บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาขดีความสามารถในการแข่งขนัของอตุสาหกรรมแปรรูป

การเกษตรในภมูภิาค 40,000,000             บาท

11) ค่าใชจ่้ายในการเพมิประสทิธภิาพการผลติยางพารา 3,000,000              บาท

12) ค่าใชจ่้ายในการเพมิประสทิธภิาพการผลติไมย้างพารา 3,600,000              บาท

                                                321



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

753,750,400                

753,521,100                

องคก์รชนันาํดา้นการบรหิารจดัการสงิแวดลอ้มและความปลอดภยั ภาคอตุสาหกรรม

1. บรหิารจดัการการกาํกบัดูแลธุรกจิอตุสาหกรรมรวมถงึวตัถอุนัตราย ดา้นการผลติ สงิแวดลอ้ม ความ

ปลอดภยั เพอืใหเ้ป็นไปตามกฎหมายและดาํเนินการใหเ้ป็นไปตามขอ้ตกลง กฎ ระเบยีบระหว่างประเทศ   2. 

ส่งเสรมิ สนบัสนุนขอ้มลูและองคค์วามรูด้า้นเครอืงจกัร การผลติ สงิแวดลอ้ม ความปลอดภยั วตัถอุนัตราย 

พลงังาน และความรบัผดิชอบต่อสงัคม เพอืประโยชนใ์นการพฒันาธุรกจิอตุสาหกรรม   3. ยกระดบัการ

บรหิารจดัการตามหลกัธรรมาภบิาล

กระทรวงอตุสาหกรรม

กรมโรงงานอตุสาหกรรม

322



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 753.7504        753.5211        546.1099        571.2584        598.3680        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 753.7504        753.5211        546.1099        571.2584        598.3680        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. บรหิารจดัการใหผู้ป้ระกอบการรบัผิดชอบต่อ

สงิแวดลอ้มและความปลอดภยั

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนครงัทสีถาน

ประกอบการก่อมลพษิรา้ยแรง (สงัตาม ม.39)

ครงั 20 20 20 20 20

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:อตัราส่วนของการนาํของ

เสยีมาใชป้ระโยชนร์ะหว่างโรงงานเพมิขนึ 

(ระหว่างโรงงานตน้ทางและปลายทางในอตัรา

รอ้ยละ 2 ต่อปี)

รอ้ยละ 2 2 2 2 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 753.7504     753.5211     546.1099     571.2584     598.3680     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                323



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การกาํกบัดูแลและถ่ายทอด

เทคโนโลยสีถานประกอบธุรกิจอตุสาหกรรม

1 2.7816       2.7816       2.7816       2.7816       -              

2. ผลผลติ : การบรกิารอนุญาตเกียวกบั

โรงงาน วตัถอุนัตราย และจดทะเบยีน

เครอืงจกัร

1 0.9324       0.9324       0.9324       0.9324       -              

รวม 2 3.7140       3.7140       3.7140       3.7140       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  3,714,000  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การกาํกบัดูแลและถ่ายทอด

เทคโนโลยสีถานประกอบธุรกจิอตุสาหกรรม

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        2.7816        2.7816        2.7816        2.7816             -   

2. ผลผลติ: การบรกิารอนุญาตเกยีวกบั

โรงงาน วตัถอุนัตราย และจดทะเบียน

เครอืงจกัร

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        0.9324        0.9324        0.9324        0.9324             -   

1. แผนงานบรหิารจดัการคุณภาพสงิแวดลอ้ม 753,521,100                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

324



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 239.8655     106.3188     70.7039       7.9984        328.6345     753.5211     

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการคุณภาพ

สงิแวดลอ้ม

239.8655     106.3188     70.7039       7.9984        328.6345     753.5211     

ผลผลติท ี1 : การกาํกบัดูแลและถ่ายทอด

เทคโนโลยสีถานประกอบธุรกิจอตุสาหกรรม

     161.2128        85.6918        33.0354         7.9984      257.4273      545.3657

ผลผลติท ี2 : การบรกิารอนุญาตเกียวกบั

โรงงาน วตัถอุนัตราย และจดทะเบยีน

เครอืงจกัร

       78.6527        20.6270        37.6685              -          43.7191      180.6673

โครงการท ี3 : โครงการแกไ้ขปญัหามลพษิ

และเสรมิสรา้งคุณภาพชวีติในพนืท ีจ.ระยอง

             -                -                -                -          27.4881        27.4881

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                325



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

161.2128   85.6918      33.0354   7.9984      257.4273   545.3657   

161.2128     85.6918        33.0354     7.9984        257.4273     545.3657     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 10,000 11,000 11,000 11,000 11,000

 ( 5,642 )

ราย 1,200 1,250 1,300 1,350 1,400

 ( 331 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 40 40 40 40 40

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 498.5417       545.3657    416.8804     437.7333     460.1727     

ลา้นบาท 498.5417       545.3657    416.8804     437.7333     460.1727     

ลา้นบาท 176.6792      161.2128    169.8465     178.5989     188.1290     

ลา้นบาท 82.3514        85.6918     90.3305      93.7714      97.3841      

ลา้นบาท 19.7087        33.0354     -               -               -               

ลา้นบาท 8.0234         7.9984      9.2034        10.4930      12.0396      

ลา้นบาท 211.7790      257.4273    147.5000     154.8700     162.6200     

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.1  ผลผลิตที 1 :  การกาํกบัดูแลและถ่ายทอดเทคโนโลยีสถานประกอบธุรกิจอตุสาหกรรม                  545,365,700

 เพอืกาํกบัดูแลและถ่ายทอดเทคโนโลยสีถานประกอบธุรกิจอตุสาหกรรมทไีดร้บัอนุญาตตาม พรบ.โรงงานวตัถุ

อนัตรายและจดทะเบยีนเครอืงจกัร

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการคณุภาพสงิแวดลอ้ม                  753,521,100

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. การกาํกบัดูแล ฝึกอบรมและพฒันายกระดบัสถาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของขอ้รอ้งเรยีนเกียวกบัสงิแวดลอ้ม

และความปลอดภยัไดร้บัการจดัการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานประกอบธุรกิจ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : กาํกบัดูแลโรงงานอตุสาหกรรมและสถาน

เชงิปรมิาณ : การถ่ายทอดเทคโนโลยสีถานประกอบการ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิเวลา : รอ้ยละของการดาํเนินการโครงการถ่ายทอด

รวมทงัสนิ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

326



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

78.6527     20.6270      37.6685   -             43.7191     180.6673   

78.6527      20.6270        37.6685     -               43.7191      180.6673     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

 ( 20,068 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 188.2087       180.6673    129.2295     133.5251     138.1953     

ลา้นบาท 188.2087       180.6673    129.2295     133.5251     138.1953     

ลา้นบาท 58.7752        78.6527     82.8796      87.1752      91.8454      

ลา้นบาท 18.8226        20.6270     21.2999      21.2999      21.2999      

ลา้นบาท 32.4789        37.6685     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 78.1320        43.7191     25.0500      25.0500      25.0500      

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                 180,667,300

 เพอืใหผู้ร้บับรกิารสามารถประกอบการไดอ้ย่างถูกตอ้งสอดคลอ้งตามขอ้กฎหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.2  ผลผลิตที 2 :  การบรกิารอนุญาตเกียวกบัโรงงาน วตัถอุนัตราย และจดทะเบียน

เครอืงจกัร

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร

รวมทงัสนิ

1. การใหบ้รกิารอนุญาตตามกฎหมายวา่ดว้ยโรงงาน วตัถุ

อนัตรายและจดทะเบยีนเครอืงจกัร

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร(วดัจาก

เชงิเวลา : ใหบ้รกิารแลว้เสร็จภายในระยะเวลามาตรฐานที

หน่วยงานกาํหนดและประกาศใหท้ราบทวักนั

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

                                                327



บาท

7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานทีดาํเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2554)

7.1.3.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             -              -           -             27.4881     27.4881     

-               -                -             -               8.7264        8.7264        

-               -                -             -               18.7617      18.7617      

7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เรมิตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ระดบั 5 5

 ( - )

ลา้นบาท 177.5450       27.4881     -               -               -               

ลา้นบาท 177.5450       27.4881     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 177.5450      27.4881     -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.3  โครงการที 3 :  โครงการแกไ้ขปญัหามลพษิและเสรมิสรา้งคณุภาพชีวิตในพนืที จ.ระยอง                    27,488,100

 เพอืลดปรมิาณการปลอ่ยมลพษิทางอากาศ มลพษิทางนาํ ขยะและกากของเสยีอตุสาหกรรม เพอืใหคุ้ณภาพนาํและ

อากาศอยู่ในเกณฑม์าตรฐานรวมทงัสรา้งชมุชนในพนืทใีหม้คีวามเขม้แขง็ มสี่วนร่วมในการตดิตาม ตรวจสอบและเฝ้า

ระวงัคุณภาพสงิแวดลอ้มและการระบายมลพษิจากแหลง่กาํเนิดอย่างต่อเนือง

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

 จ.ระยอง

                    98,500,000

                    98,500,000

                               -  

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระดบัความสาํเร็จของการจดัการมลพษิ

1. ลดการปลอ่ยมลพษิของกลุม่โรงงานนอกนิคม

2. ยกระดบัศกัยภาพในการตรวจประเมนิ VOCs

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

328



27,488,100 บาท

1. งบรายจา่ยอนื 27,488,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเพมิศกัยภาพกรมโรงงานอตุสาหกรรมในการตรวจสอบแหลง่กาํเนดิ

มลพษิ 18,761,700             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการลดการปลอ่ยมลพษิของกลุม่โรงงานนอกนคิม 8,726,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการแกไ้ขปญัหามลพษิและเสรมิสรา้งคุณภาพชีวติในพนืที จ.ระยอง

                                                329



545,365,700 บาท

1. งบบคุลากร 161,212,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 159,057,500           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 147,150,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 395 อตัรา 134,548,700            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,707,400              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 8,267,900              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 626,500                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 11,907,000             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 63 อตัรา 11,718,000             บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 91,800                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 97,200                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,155,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 85,691,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 76,167,000             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 73,385,400             บาท

(1) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 443,600                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 619,200                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 106,400                บาท

(4) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 3,171,400              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 7,700                   บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 304,800                บาท

(7) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึขนัสูงของอนัดบั 97,600                  บาท

(8) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งขนัสูงของตาํแหน่ง 208,100                บาท

(9) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 23,460,700             บาท

(10) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,332,500              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,775,800              บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 28,497,000             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,314,400              บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิกีาร 84,000                  บาท

(15) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 100,500                บาท

(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 107,800                บาท

(17) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 6,292,400              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครอืงปรบัอากาศ 409,800                บาท

(19) วสัดสุาํนกังาน 1,337,800              บาท

(20) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 1,199,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การกาํกบัดูแลและถา่ยทอดเทคโนโลยสีถานประกอบธุรกจิอตุสาหกรรม

330



(21) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 514,600                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์7 คนั 2,781,600              บาท

งบประมาณทงัสนิ 17,246,400             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 6,120,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 2,781,600              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,781,600              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,781,600              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,781,600              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 9,524,800              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,653,800              บาท

(2) ค่านาํประปา 636,400                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 770,300                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 5,550,600              บาท

(5) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 913,700                บาท

3. งบลงทนุ 33,035,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 33,035,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 33,035,400             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑโ์รงงาน 180,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์รงงานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 180,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 32,855,400             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 7,905,400              บาท

รวม 16 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(2) เครอืงเก็บตวัอย่างฝุ่ นจากปลอ่งระบาย พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(3) เครอืงวเิคราะหป์รมิาณโลหะหนกั ชนดิ ICP-OES 1 ชดุ 4,200,000              บาท

(4) ถงัเก็บตวัอย่างอากาศแบบแคนสิเตอร ์พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,800,000              บาท

(5) เครอืงตรวจวดักา๊ซมลพษิจากปลอ่งระบายโรงงาน พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,650,000              บาท

(6) ชดุเก็บตวัอย่างฝุ่ นและโลหะหนกัในปลอ่งระบายโรงงาน พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,900,000              บาท

(7) เครอืงวเิคราะหป์รอทปรมิาณสูงในตวัอย่างพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,900,000              บาท

(8) เครอืงวเิคราะหโ์ลหะหนกัในกากกอตุสาหกรรมแบบไอซพีเีอม็เอส พรอ้ม

อปุกรณ์ 1 ชดุ 8,500,000              บาท

(9) เครอืงวเิคราะหแ์บบแกส๊โครมาโตกราฟฟี พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 3,500,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 7,998,400              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 7,998,400              บาท

1) คาํบาํรงุสมาชกิอนุสญัญาเวยีนนาและพธิสีารมอนทรอีอล 385,400                บาท

2) ค่าบาํรงุสมาชกิอนุสญัญาหา้มอาวธุเคมี 7,613,000              บาท

                                                331



5. งบรายจา่ยอนื 257,427,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันาระบบการบรหิารจดัการโรงงาน 101,225,600            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันาระบบการบรหิารจดัการดา้นสงิแวดลอ้มและความ

ปลอดภยั 125,659,500            บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันาระบบการบรหิารจดัการดา้นกากอตุสาหกรรม 30,542,200             บาท

332



180,667,300 บาท

1. งบบคุลากร 78,652,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 78,652,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 73,157,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 202 อตัรา 67,119,300             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,534,200              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 4,200,300              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 303,300                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,495,600              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 29 อตัรา 5,422,500              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 36,600                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 36,500                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 20,627,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,206,900             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 17,274,500             บาท

(1) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 110,800                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 216,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 26,700                  บาท

(4) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 792,900                บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึขนัสูงของอนัดบั 30,200                  บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งขนัสูงของตาํแหน่ง 97,000                  บาท

(7) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 5,865,200              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 333,100                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,993,300              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,150,000              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 991,800                บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 80,200                  บาท

(13) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 25,100                  บาท

(14) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,696,800              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครอืงปรบัอากาศ 102,500                บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 334,400                บาท

(17) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 299,900                บาท

(18) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 128,600                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั 932,400                บาท

งบประมาณทงัสนิ 5,259,600              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 1,530,000              บาท

ผลผลติ : การบรกิารอนุญาตเกยีวกบัโรงงาน วตัถอุนัตราย และจดทะเบียนเครอืงจกัร

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

                                                333



ปี 2554 ตงังบประมาณ 932,400                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 932,400                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 932,400                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 932,400                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,420,100              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 413,400                บาท

(2) ค่านาํประปา 159,100                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 204,300                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,387,700              บาท

(5) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 255,600                บาท

3. งบลงทนุ 37,668,500             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 37,668,500             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 37,668,500             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 28,600,000             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 2,000,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 95 หน่วย)

(2) อปุกรณ์จดัเก็บขอ้มลู (Storage Area Network) 1 เครอืง 3,000,000              บาท

(3) พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและบรกิารฐานขอ้มลูกรมโรงงาน

อตุสาหกรรม 1 ระบบ 23,600,000             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑโ์รงงาน 9,068,500              บาท

(1) ครภุณัฑโ์รงงานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 401,500                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) เครอืงถ่ายภาพรงัสเีอก็ซช์นดิเคลอืนท ีRadiography (Protable X-Ray) 1 

เครอืง 4,333,500              บาท

(3) เครอืงตรวจวดัอณุหภมูคิวามละเอยีดสูง Thermo Tracer (Infrared Rays) 1

 เครอืง 2,889,000              บาท

(4) เครอืงวดัและวเิคราะหค์วามสนัสะเทอืนเชงิลกึ 1 เครอืง 1,444,500              บาท

4. งบรายจา่ยอนื 43,719,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบรหิารจดัการภาครฐัและบคุลากร 24,521,100             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันาระบบการใหบ้รกิาร 19,198,000             บาท

334



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

964,737,300                

998,276,400                

เป็นองคก์รหลกัในการนาํภมูปิญัญา นวตักรรม องคค์วามรู ้เพอืการพฒันาธุรกจิอตุสาหกรรมไทยใหม้นัคง 

และพงึพาตนเองไดอ้ย่างยงัยนื

ส่งเสรมิ สนบัสนุน พฒันาอตุสาหกรรม วสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม วสิาหกจิชมุชน ผูป้ระกอบการ 

และผูใ้หบ้รกิารธุรกจิอตุสาหกรรม เพอืใหม้สีมรรถนะและขดีความสามารถในการประกอบการทเีป็นเลศิ ดว้ย

นวตักรรม องคค์วามรู ้ภมูปิญัญา และธรรมาภบิาล

กระทรวงอตุสาหกรรม

กรมสง่เสรมิอตุสาหกรรม

                                                335



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 964.7373        998.2764        1,132.7601     1,063.5596     1,084.9786     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 964.7373        998.2764        1,132.7601     1,063.5596     1,084.9786     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ผูป้ระกอบการ วสิาหกจิขนาดกลางและขนาด

ย่อม และวสิาหกจิชมุชน มีความสามารถในการ

ดําเนินธุรกจิสูงขึนและสามารถแข่งขนัไดใ้น

ระดบัสากล

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:วสิาหกิจขนาดกลางและ

ขนาดย่อม และวสิาหกิชมุชนมผีลติภาพเพมิขนึ

รอ้ยละ 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:บุคลากรและราษฎรใน

ภาคการผลติมผีลติภาพเพมิขนึ

รอ้ยละ 3.5 3.5 3.5 3.5

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูป้ระกอบการที

เรมิตน้ธุรกิจได ้

ราย 1400 1400 1470 1540 1620

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:การจา้งงานของสถาน

ประกอบการในภาคอตุสาหกรรมทไีดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันา มจีาํนวนเพมิขนึ

คน 5000 5500 6000 6500

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:มลูค่าการลงทุนของ

ผูป้ระกอบการเพมิขนึ

ลา้นบาท 1000 1000 1050 1100 1150

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:ผูป้ระกอบการนาํปจัจยั

สนบัสนุนการดาํเนินธุรกิจไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 35 40 45 50

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ผูร้บับรกิารมคีวามพงึ

พอใจต่อประโยชนโ์ดยรวมทไีดร้บัจากการ

ส่งเสรมิพฒันา

รอ้ยละ 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 964.7373     998.2764     1,132.7601   1,063.5596   1,084.9786   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

336



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม 998,276,400                 

                                                337



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 299.3556     62.4098       36.1500       0.0610        600.3000     998.2764     

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคอตุสาหกรรม

299.3556     62.4098       36.1500       0.0610        600.3000     998.2764     

ผลผลติท ี1 : วสิาหกิจขนาดกลางและ

ขนาดย่อมและวสิาหกิจชมุชนไดร้บัการ

ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาการ

ประกอบการ

     299.3556        62.4098         3.1500         0.0610      551.2516      916.2280

โครงการท ี2 : โครงการอตุสาหกรรมเพอื

การสรา้งงานทยีงัยนืในพนืท ี3 จงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

             -                -          33.0000              -           8.2984        41.2984

โครงการท ี3 : โครงการพฒันาขดี

ความสามารถในการแข่งขนัอตุสาหกรรม

ไทยดว้ยเทคโนโลยสีารสนเทศ

             -                -                -                -          40.7500        40.7500

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

338



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

299.3556   62.4098      3.1500    0.0610      551.2516   916.2280   

150.0748     28.2320       3.1500      0.0610       258.8366     440.3544     

89.7538      18.0343       -             -              214.7000     322.4881     

59.5270      16.1435       -             -              77.7150      153.3855     

7.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม                  998,276,400

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. พฒันาวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมและ

7.1.1  ผลผลติที 1 :  วสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมและวสิาหกจิชมุชนไดร้บัการสง่เสรมิ

 สนบัสนุน และพฒันาการประกอบการ

                 916,228,000

 1. เพอืสรา้งผูป้ระกอบการใหม่ใหเ้ขา้สู่ระบบเศรษฐกิจ 2. เพอืพฒันาวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม และ

วสิาหกิจชมุชนใหม้คีวามสามารถในการดาํเนินธุรกิจสูงขนึ 3. เพอืพฒันาผูป้ระกอบการใหม้ศีกัยภาพในการดาํเนิน

ธุรกิจเพมิขนึ 4. เพอืพฒันาผูใ้หบ้รกิารธุรกิจอตุสาหกรรมทงัภาครฐัและเอกชน ใหม้ศีกัยภาพและคุณภาพการ

บรกิารเพมิขนึ

หน่วย:ลา้นบาท

2. เสรมิสรา้งผูป้ระกอบการ

3. ใหบ้รกิารปจัจยัสนบัสนุนการประกอบการ

                                                339



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิการ หรอื 

กลุม่

6453 6935 7550 8300 9100

 ( 1209 )

คน 16870 18960 20900 23000 25300

 ( 10728 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 906.7373      916.2280   992.7601     1,038.5596   1,084.9786   

ลา้นบาท 906.7373      916.2280   992.7601     1,038.5596   1,084.9786   

ลา้นบาท 280.9167      299.3556   314.5893     330.3888     346.8078     

ลา้นบาท 58.1096       62.4098     58.1098      58.1098      58.1098      

ลา้นบาท 9.0000         3.1500      -              -              -              

ลา้นบาท 0.0610         0.0610      0.0610       0.0610       0.0610       

ลา้นบาท 558.6500      551.2516   620.0000     650.0000     680.0000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม 

และวสิาหกิจชมุชนไดร้บัการส่งเสรมิพฒันา

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการวสิาหกิจขนาดกลาง

และขนาดย่อมและวสิาหกิจชมุชน ราษฎร และบุคลากร

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อ

หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทไีดร้บั

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

340



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานทีดําเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2556)

7.1.2.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             -              33.0000   -             8.2984      41.2984    

-              -                -             -              8.2984       8.2984       

-              -                33.0000     -              -              33.0000      

7.1.2  โครงการที 2 :  โครงการอตุสาหกรรมเพอืการสรา้งงานทียงัยนืในพนืที 3 จงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

                  41,298,400

 การดาํเนินโครงการอตุสาหกรรมเพอืการสรา้งงานทยีงัยนืในพนืท ี3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้มวีตัถปุระสงค์

ดงัต่อไปนี 1) เพอืขจดัปญัหาความยากจน โดยการสรา้งงานทยีงัยนืใหก้บัประชาชนในพนืท ี2) กระตุน้เศรษฐกิจของ 

3 จงัหวดัชายแดนภาคใตใ้หข้ยายตวัในระดบัทสูีงขนึ 3) เพอืสรา้งความเขา้ใจและความสามคัคีระหว่างภาครฐั และ

ภาคประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

 จงัหวดัยะลา จงัหวดัปตัตานี จงัหวดันราธวิาส

                  144,865,000

                  144,865,000

                              -  

1. พฒันาบุคลากรในพนืท ี3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. จดัตงั/ปรบัปรุงสถานประกอบการอตุสาหกรรม

                                                341



7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 450 250 250 300

 ( 100 )

แห่ง 0 1 1

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 18.0000        41.2984     40.0000      25.0000      -               

ลา้นบาท 18.0000        41.2984     40.0000      25.0000      -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                33.0000     33.0000      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 18.0000       8.2984      7.0000       25.0000      -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรในพนืทจีงัหวดัชายแดน

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : มสีถานประกอบการพรอ้มเครอืงจกัร

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อ

หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทไีดร้บั

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

342



บาท

7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานทีดําเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2555)

7.1.3.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

-             -              -           -             40.7500    40.7500    

-              -                -             -              40.7500      40.7500      

7.1.3  โครงการที 3 :  โครงการพฒันาขีดความสามารถในการแข่งขนัอตุสาหกรรมไทยดว้ย

เทคโนโลยสีารสนเทศ

                  40,750,000

 1 เพอืกระตุน้ใหว้สิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม ใชป้ระโยชนจ์ากเทคโนโลยสีารสนเทศในการเพมิประสทิธภิาพ 

และผลติภาพของธุรกิจ 2 เพอืสนบัสนุนการพฒันาอตุสาหกรรมซอฟตแ์วรไ์ทย โดยพฒันาดา้นอปุสงคแ์ละอปุทาน

ในลกัษณะคู่ขนานกนัไป 3 เพอืพฒันาบุคลากรดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศของไทย ใหม้ขีดีความสามารถในการ

ประยุกตใ์ชง้านคอมพวิเตอรซ์อฟตแ์วรใ์นการบรหิารจดัการภายในองคก์ร โดยเฉพาะอย่างยงิงานดา้นอตุสาหกรรม 

4 เพอืเพมิระดบัขดีความสามารถในการแข่งขนัของประเทศในส่วนของความรู ้ความสามารถ และการใชง้านดา้น

เทคโนโลยสีารสนเทศ 5 เพอืสรา้ง Social Network ใหก้บักลุม่ SMEs ในการนาํไอทมีาใชเ้ป็นเครอืงมอืในการเพมิ

ประสทิธภิาพของกิจการ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

 กรุงเทพฯและจงัหวดัใหญ่ๆ ทมีคีวามพรอ้มเครอืข่ายอนิเทอรเ์น็ตความเรว็สูง

                  232,500,000

                  232,500,000

                              -  

1. พฒันาขดีความสามารถในการแข่งขนัของ

                                                343



7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริมตน้ - ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิการ 100 200 400

 ( 100 )

คน 200 1000

 ( - )

รอ้ยละ 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 40.0000        40.7500     100.0000     -               -               

ลา้นบาท 40.0000        40.7500     100.0000     -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 40.0000       40.7500     100.0000     -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตาม

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทไีดร้บั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรในภาคอตุสาหกรรมไดร้บั

การพฒันาดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ

เชงิคุณภาพ : ผูร้บัการบรกิารมคีวามพงึพอใจต่อ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

344



41,298,400 บาท

1. งบลงทนุ 33,000,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 33,000,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 7,000,000              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑอ์นื ๆ 7,000,000              บาท

(1) เครอืงจกัรและอปุกรณ์การผลติ ตามโครงการอตุสาหกรรมเพอืการสรา้งงานที

ยงัยนืในพนืท ี3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(จงัหวดัยะลา) 7 ชดุ 7,000,000              บาท

1.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 26,000,000             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอนืๆ 26,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอนืๆทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 6,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารเพอืฝึกอาชพีตามโครงการอตุสาหกรรมเพอืการสรา้งงานที

ยงัยนืในพนืท ี3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(จงัหวดัยะลา) 1 หลงั 20,000,000             บาท

2. งบรายจา่ยอนื 8,298,400              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการฝึกอาชพีตามโครงการอตุสาหกรรมเพอืการสรา้งงานทยีงัยนืในพนืที

 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(จงัหวดัยะลา) 8,298,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการอตุสาหกรรมเพอืการสรา้งงานทียงัยนืในพนืที 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                                                345



40,750,000 บาท

1. งบรายจา่ยอนื 40,750,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศในวสิาหกจิขนาดกลางและขนาด

ย่อม 40,750,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาขีดความสามารถในการแข่งขนัอตุสาหกรรมไทยดว้ยเทคโนโลยี

346



916,228,000 บาท

1. งบบคุลากร 299,355,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 285,407,700           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 200,020,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 200,020,800            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 85,386,900             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 85,386,900             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13,947,900             บาท

2. งบดาํเนินงาน 62,409,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,421,300             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,421,300             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 810,500                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 2,500,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 2,489,500              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(5) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 4,624,700              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 600,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 180,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 1,620,000              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 16,993,000             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,500,000              บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 697,400                บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 3,600,200              บาท

(13) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 1,510,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 20,988,500             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 20,988,500             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,480,000              บาท

(2) ค่านาํประปา 1,580,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 15,928,500             บาท

3. งบลงทนุ 3,150,000              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 3,150,000              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,150,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑโ์รงงาน 3,150,000              บาท

(1) ชดุเครอืงตดักระดาษตวัอย่างงานออกแบบและผลติบรรจภุณัฑ ์1 ชดุ 3,150,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 61,000                  บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 61,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : วสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมและวสิาหกจิชุมชนไดร้บัการสง่เสรมิ สนับสนุน และ

                                                347



1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์รระหวา่งประเทศ 61,000                  บาท

5. งบรายจา่ยอนื 551,251,600           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการรวมกลุม่และเชอืมโยงอตุสาหกรรม 29,750,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพบคุลากรเพอืเขา้สู่ภาคอตุสาหกรรม 25,740,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งและพฒันาผูใ้หบ้รกิารธุรกจิอตุสาหกรรม (Service Provider) 24,025,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) ใน

ภาคอตุสาหกรรม 171,768,600            บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมินวตักรรมอตุสาหกรรมและอตุสาหกรรมเชงิสรา้งสรรค์ 30,470,000             บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาวสิาหกจิชมุชนในภาคอตุสาหกรรม 26,848,000             บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งผูป้ระกอบการใหม่ 150,850,000            บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูป้ระกอบการธุรกจิอตุสาหกรรม 63,850,000             บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารปจัจยัทสีนบัสนุนการประกอบการแก่ผูป้ระกอบการ 23,450,000             บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรงุและพฒันาองคก์รเพอืการบรหิารและการใหบ้รกิาร 4,500,000              บาท

348



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

305,328,700                

390,978,400                

เป็นองคก์รหลกัของประเทศ ในการบรหิารจดัการการใชท้รพัยากรแร่ การพฒันาอตุสาหกรรมพนืฐานและ

ระบบโลจสิตกิสอ์ตุสาหกรรม ใหม้ปีระสทิธภิาพ ดุลยภาพ ทงัทางเศรษฐกจิ สงัคมและสงิแวดลอ้ม และเป็นที

พงึของผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมและประชาชน

1. ชนีาํนโยบายและยุทธศาสตรก์ารใชป้ระโยชนท์รพัยากรแร่ของประเทศ การสรา้งความมนัคงดา้นแร่ และการ

พฒันาอตุสาหกรรมเหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพนืฐาน เพอืใหม้กีารพฒันาอย่างยงัยนืและมดุีลยภาพทงัทาง

เศรษฐกจิ สงัคม และสงิแวดลอ้ม   2. กาํกบัดูแลการประกอบการอตุสาหกรรมเหมอืงแร่และอตุสาหกรรม

พนืฐาน เพอืใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย เป็นมติรกบัสงิแวดลอ้ม และมคีวามรบัผดิชอบต่อผูบ้รโิภค ชมุชน และ

สงัคม   3. สนบัสนุนและเสรมิสรา้งขดีความสามารถของอตุสาหกรรมเหมอืงแร่ อตุสาหกรรมพนืฐาน และ

ระบบโลจสิตกิสอ์ตุสาหกรรม ใหม้คีวามกา้วหนา้ มมีาตรฐานคุณภาพ และประสทิธภิาพ สามารถแขง่ขนัไดใ้น

ยุคโลกาภวิตัน ์และเป็นกลไกสาํคญัทช่ีวยเพมิความเขม้แขง็ของภาคอตุสาหกรรมโดยรวมของประเทศ   4. 

สรา้งโอกาสและสภาพแวดลอ้มทเีออืต่อการลงทนุและการประกอบกจิการเหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพนืฐาน   

5. ส่งเสรมิและดาํเนินงานวจิยัและพฒันา เพอืสรา้งองคค์วามรูใ้นการเพมิมลูค่าและการใชป้ระโยชนท์รพัยากร

แร่อย่างมปีระสทิธภิาพและเป็นมติรต่อสงิแวดลอ้ม

กระทรวงอตุสาหกรรม

กรมอตุสาหกรรมพนืฐานและการเหมืองแร่

                                                349



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 305.3287        390.9784        389.6225        403.5665        418.7087        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 305.3287        390.9784        389.6225        403.5665        418.7087        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. อตุสาหกรรมเหมืองแร่และอตุสาหกรรม

พนืฐานดําเนินกจิการได ้โดยไดร้บัการยอมรบั

จากชมุชนและสงัคม

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนเรอืงรอ้งเรยีน

สถานประกอบการทไีดร้บัการแกไ้ข และมกีาร

ติดตามผล

รอ้ยละ 92 94 95 97 97

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:สถานประกอบการเขา้สู่

ระบบ CSR เพมิขนึ

รอ้ยละ 50 50 50 50

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเครอืข่ายภาค

ประชาชนทเีพมิขนึ

เครอืข่าย 50 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 185.6117     232.5332     230.5522     239.5916     249.4742     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. อตุสาหกรรมเหมืองแร่ อตุสาหกรรมพนืฐาน 

และภาคอตุสาหกรรมมีความสามารถในการผลติ

และมีมูลค่าสูงขึน

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:มลูค่าการผลติของ

อตุสาหกรรมเหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพนืฐาน

เพมิขนึ

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 119.7170     158.4452     159.0703     163.9749     169.2345     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

350



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

1. แผนงานปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม 158,445,200                 

2. แผนงานบรหิารจดัการคุณภาพสงิแวดลอ้ม 232,533,200                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

                                                351



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 196.8422     37.3244       18.6668       0.8950        137.2500     390.9784     

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคอตุสาหกรรม

70.1980       13.8350       5.2672        0.8950        68.2500       158.4452     

ผลผลติท ี1 : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรม

เหมอืงแร่ อตุสาหกรรมพนืฐานและโลจิ

สติกสภ์าคอตุสาหกรรมไดร้บัการส่งเสรมิ

และสนบัสนุนการประกอบการ

       70.1980        13.8350         5.2672         0.8950        68.2500      158.4452

2. แผนงาน :  บรหิารจดัการคุณภาพ

สงิแวดลอ้ม

126.6442     23.4894       13.3996       -               69.0000       232.5332     

ผลผลติท ี1 : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรม

เหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพนืฐานมี

มาตรฐานดา้นความปลอดภยัและ

สงิแวดลอ้ม

     126.6442        23.4894        13.3996              -          69.0000      232.5332

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

352



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

70.1980    13.8350      5.2672    0.8950      68.2500    158.4452   

10.1529      0.7023         -             -              50.0000      60.8552      

60.0451      13.1327       5.2672      0.8950       18.2500      97.5900      

7.1.1  ผลผลติที 1 :  ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมืองแร่ อตุสาหกรรมพนืฐานและโลจิ

สติกสภ์าคอตุสาหกรรมไดร้บัการสง่เสรมิและสนบัสนุนการประกอบการ

                 158,445,200

 - เพอืส่งเสรมิอตุสาหกรรมเหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพนืฐานใหไ้ดร้บัองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีเีหมาะสมในการ

ผลติ อนัส่งผลต่อผลติภาพและการบรหิารตน้ทุนการผลติทมีปีระสทิธภิาพ - เพอืส่งเสรมิใหผู้ป้ระกอบการเพมิ

ประสทิธภิาพการจดัการโลจสิติกสภ์ายในองคก์ร และสนบัสนุนใหเ้กิดการเชอืมโยงโซ่อปุทานในภาคอตุสาหกรรม

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม                  158,445,200

2. ถ่ายทอดความรู ้เทคโนโลยกีารผลติ การใชป้ระโยชน์

ทรพัยากรแร่ และการจดัหาทรพัยากรแร่และวตัถดุบิ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. ถ่ายทอดความรู ้และใหค้าํปรกึษาแนะนาํการ

                                                353



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 425 489 505 530 540

 ( 32 )

ราย 0 1546 1566 1586 1606

 ( - )

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

 ( - )

ลา้นบาท 119.7170      158.4452   159.0703     163.9749     169.2345     

ลา้นบาท 119.7170      158.4452   159.0703     163.9749     169.2345     

ลา้นบาท 67.6963       70.1980     74.1305      78.2967      82.7101      

ลา้นบาท 13.1028       13.8350     15.0448      15.7832      16.6294      

ลา้นบาท 7.2429         5.2672      -              -              -              

ลา้นบาท 0.9250         0.8950      0.8950       0.8950       0.8950       

ลา้นบาท 30.7500       68.2500     69.0000      69.0000      69.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบการภาคอตุสาหกรรม ไดร้บัการ

ถ่ายทอดความรู ้และคาํปรกึษาแนะนาํการจดัการโลจิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป้ระกอบการอตุสาหกรรม ที

ไดร้บัการถ่ายทอด ความรูแ้ละนาํไปใชป้ระโยชนห์รอื

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมอืงแร่ และ

อตุสาหกรรมพนืฐาน ไดร้บัการถ่ายทอดความรู ้

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

354



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

126.6442   23.4894      13.3996   -             69.0000    232.5332   

89.2399      17.8444       4.5769      -              11.5000      123.1612     

37.4043      5.6450         8.8227      -              57.5000      109.3720     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 2243 3826 3894 4025 4055

 ( 1272 )

ราย 1342 1472 1505 1535 1565

 ( 823 )

รอ้ยละ 92 92 94 96 96

 ( - )

ลา้นบาท 185.6117      232.5332   230.5522     239.5916     249.4742     

ลา้นบาท 185.6117      232.5332   230.5522     239.5916     249.4742     

ลา้นบาท 125.3223      126.6442   133.7703     141.3209     149.3213     

ลา้นบาท 22.2236       23.4894     27.7819      29.2707      31.1529      

ลา้นบาท 18.5658       13.3996     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 19.5000       69.0000     69.0000      69.0000      69.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

 เพอือนุญาต ติดตาม และตรวจสอบการประกอบการอตุสาหกรรมเหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพนืฐานใหม้ี

มาตรฐานดา้นวศิวกรรม ความปลอดภยั และสงิแวดลอ้ม โดยมผีลกระทบต่อประชาชนและชมุชนนอ้ยทสุีด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : บรหิารจดัการคุณภาพสงิแวดลอ้ม                  232,533,200

7.2.1  ผลผลติที 1 :  ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมืองแร่และอตุสาหกรรมพนืฐานมี

มาตรฐานดา้นความปลอดภยัและสงิแวดลอ้ม

                 232,533,200

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทงัสนิ

1. อนุญาต กาํกบัดูแล การประกอบการอตุสาหกรรม

2. วเิคราะห ์ตรวจสอบ ประเมนิผล และจดัการ

เชงิคุณภาพ : สถานประกอบการผ่านเกณฑม์าตรฐานที

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมอืงแร่ และ

อตุสาหกรรมพนืฐาน ไดร้บัการอนุญาตและกาํกบัดูแล

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมอืงแร่ และ

อตุสาหกรรมพนืฐาน ไดร้บัการตรวจประเมนิและ

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

                                                355



232,533,200 บาท

1. งบบคุลากร 126,644,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 122,621,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 91,370,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 85,205,900             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,205,200              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,656,600              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 302,800                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 31,251,100             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 30,882,400             บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 253,000                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 115,700                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,022,600              บาท

2. งบดาํเนินงาน 23,489,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,049,100             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,049,100             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,345,800              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 205,000                บาท

(3) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 201,500                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 895,400                บาท

(5) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(6) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 3,265,500              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 714,600                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,695,200              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 200,000                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,303,200              บาท

(11) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 300,000                บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 201,200                บาท

(13) ค่าเบยีประกนั 120,000                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครอืงปรบัอากาศ 199,000                บาท

(15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 117,500                บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 101,700                บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 650,300                บาท

(18) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 800,000                บาท

(19) วสัดกุ่อสรา้ง 93,900                  บาท

(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 62,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมืองแร่และอตุสาหกรรมพนืฐานมีมาตรฐานดา้นความ

356



(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 106,500                บาท

(22) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 30,000                  บาท

(23) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 237,700                บาท

(24) วสัดสุนามและการฝึก 63,000                  บาท

(25) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 42,200                  บาท

(26) วสัดคุอมพวิเตอร์ 626,200                บาท

(27) วสัดกุารเกษตร 30,000                  บาท

(28) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 450,500                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,440,300              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,440,300              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,834,800              บาท

(2) ค่านาํประปา 825,400                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 48,000                  บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 3,732,100              บาท

3. งบลงทนุ 13,399,600             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 13,399,600             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 10,036,400             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 425,400                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 425,400                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 12 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 25,200                  บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 25,200                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 35,000                  บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 35,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 249,300                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 249,300                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

3.1.1.5 ครภุณัฑก์ารเกษตร 315,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 315,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.6 ครภุณัฑส์าํรวจ 4,819,500              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํรวจทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 1,256,400              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(2) เครอืงรบัสญัญาณดาวเทยีม 1 ชดุ 3,563,100              บาท

3.1.1.7 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 4,167,000              บาท

                                                357



(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 27,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครอืงมอืตรวจวดัคณุภาพอากาศพรอ้มอปุกรณ์ 2 ชดุ 4,140,000              บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 3,363,200              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนื 1,350,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนืทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 1,350,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบ 879,200                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10

 ลา้นบาท 879,200                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบ 1,134,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 

10 ลา้นบาท 1,134,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอนื 69,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและกาํกบัการประกอบการทรพัยากรแร่และอตุสาหกรรม

พนืฐาน 11,500,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการสงิแวดลอ้มอตุสาหกรรมเหมอืงแร่และอตุสาหกรรม

พนืฐาน 14,500,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการรบัฟงัความคดิเหน็ของประชาชนตามรฐัธรรมนูญ และประเมนิ

สงิแวดลอ้มระดบัยุทธศาสตร์ 43,000,000             บาท

358



158,445,200 บาท

1. งบบคุลากร 70,198,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 67,101,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 59,623,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 56,135,900             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,657,200              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,536,000              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 294,400                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,478,200              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 7,343,500              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 49,500                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 85,200                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,096,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 13,835,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,362,300             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,362,300             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 220,800                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 498,300                บาท

(3) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 7,200                   บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 160,600                บาท

(5) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 2,366,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 325,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 504,600                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 232,700                บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 138,600                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,655,900              บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 240,600                บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 154,800                บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครอืงปรบัอากาศ 99,300                  บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 168,300                บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 750,000                บาท

(16) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 342,000                บาท

(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 36,200                  บาท

(18) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 53,000                  บาท

(19) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 25,000                  บาท

(20) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 370,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมืองแร่ อตุสาหกรรมพนืฐานและโลจสิติกส ์

                                                359



(21) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 308,400                บาท

(22) วสัดคุอมพวิเตอร์ 605,000                บาท

(23) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 100,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,472,700              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,472,700              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 539,200                บาท

(2) ค่านาํประปา 242,600                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 594,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,096,900              บาท

3. งบลงทนุ 5,267,200              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 5,267,200              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 5,267,200              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 4,472,100              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 909,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ลฟิทโ์ดยสาร 2 ชดุ 3,563,100              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 50,000                  บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 50,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 52,100                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 52,100                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.1.4 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 693,000                บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 693,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 51 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 895,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 895,000                บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิกลุม่ศึกษาตะกวัและสงักะสรีะหวา่งประเทศ 400,000                บาท

2) เงนิสนบัสนุน ASEAN Minerals Trust Fund 495,000                บาท

5. งบรายจา่ยอนื 68,250,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสอืสารเพอืรองรบัการ

บรหิารและบรกิารในรูปแบบรฐับาลอเิลก็ทรอนกิส ์(E-Government) 4,250,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคณุภาพการบรหิารจดัการองคก์รและสมรรถนะทรพัยากร

บคุคล 6,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเพมิประสทิธภิาพการผลติ และการจดัการทรพัยากรแร่เพอื

ตอบสนองความตอ้งการภาคอตุสาหกรรม 8,000,000              บาท

360



4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาประสทิธภิาพการจดัการโลจสิตกิสภ์ายในองคก์รของ

ภาคอตุสาหกรรม 14,000,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัประสทิธภิาพบคุลากรดา้นการจดัการโลจสิตกิสแ์ละโซ่

อปุทาน 4,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเชอืมโยงโซ่อปุทานและปจัจยัพนืฐานสาํหรบั

ภาคอตุสาหกรรม 32,000,000             บาท

                                                361



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

373,831,500                

768,624,700                

เป็นองคก์รหลกัในการชนีาํ และส่งเสรมิ อตุสาหกรรมออ้ย นาํตาลทราย  และอตุสาหกรรมต่อเนืองใหม้กีาร

พฒันาอย่างยงัยนื และสามารถแขง่ขนัไดใ้นตลาดโลก

1) เสนอแนะนโยบาย แนวทาง และมาตรการในการบรหิารจดัการระบบอตุสาหกรรมออ้ย นาํตาลทราย และ

อตุสาหกรรมต่อเนือง ใหม้กีารพฒันาอย่างยงัยนื   2) กาํกบัดูแลอตุสาหกรรมออ้ยและนาํตาลทราย เพอืใหเ้กดิ

ความเป็นธรรมแก่ชาวไร่ออ้ย โรงงานนาํตาลและผูบ้รโิภค   3) ส่งเสรมิสนบัสนุนการเพมิขดีความสามารถใน

การแขง่ขนัและการสรา้งมลูค่าในอตุสาหกรรมออ้ย นาํตาลทราย และอตุสาหกรรมต่อเนือง ตามระเบยีบวาระ

ออ้ยแห่งชาต ิ  4) สนบัสนุนขอ้มลูสารสนเทศ เพอืการชนีาํ เตอืนภยั และการบรหิารจดัการใหแ้ก่อตุสาหกรรม

ออ้ย นาํตาลทราย และอตุสาหกรรมต่อเนือง

กระทรวงอตุสาหกรรม

สาํนักงานคณะกรรมการออ้ยและนําตาลทราย

362



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 373.8315        768.6247        546.5249        548.3766        553.7918        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 373.8315        768.6247        546.5249        548.3766        553.7918        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. นโยบาย แผนงาน และแนวทาง สามารถ

สนบัสนุนใหอ้ตุสาหกรรมออ้ย นําตาลทราย และ

อตุสาหกรรมต่อเนือง มีการพฒันาขีด

ความสามารถในการแข่งขนัและการพฒันาอย่าง

ยงัยนื

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:โรงงานนาํตาล ผูส้่งออก

นาํตาลทราย และชาวไร่ออ้ยคู่สญัญา ปฏบิตัิ

ตามนโยบาย ยุทธศาสตรแ์ละมาตรการ

ราย 60,053 60,053 60,053 60,053 60,053

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของผูแ้ทน

ชาวไร่ออ้ยและโรงงานนาํตาลต่อผลการปฏบิตัิ

ตามนโยบายยุทธศาสตร ์หรอืมาตรการไม่นอ้ย

กว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 66.2762       64.2303       61.6552       62.4932       67.0465       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. อตุสาหกรรมออ้ย และนําตาลทราย  สามารถ

แข่งขนัในตลาดโลกได ้และอตุสาหกรรม

ต่อเนืองไดร้บัการสง่เสรมิสนบัสนุน

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:ออ้ยพนัธุด์พีรอ้มนาํไป

ขยายพนัธุ ์

ตนั 5,000 25,000 25,000 25,000 25,000

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ประสทิธภิาพการผลติ

นาํตาลต่อตนัออ้ยเฉลยีไม่ตาํกว่า

ก.ก./ตนั

ออ้ย

103 104 105 106

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 307.5553     704.3944     484.8697     485.8834     486.7453     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                363



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การกาํกบัดูแลอตุสาหกรรม

ออ้ยและนาํตาลทราย

15 4.6272       3.8964       2.5596       1.1664       -              

2. ผลผลติ : การส่งเสรมิอตุสาหกรรมออ้ย

และนาํตาลทราย

1 0.8352       0.8352       0.8352       -              -              

รวม 16 5.4624       4.7316       3.3948       1.1664       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  16 รายการ  เป็นเงนิ  5,200,200  บาท

2. ไม่ไดร้ะบุเหตุผลความจาํเป็น  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  262,200  บาท

1. แผนงานปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม 768,624,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

364



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การกาํกบัดูแลอตุสาหกรรมออ้ย

และนําตาลทราย

- ค่าเช่ารถ  ( ต่อเนือง 8 ) 1        0.3216        0.3216             -               -               -   

- ค่าเช่ารถ (ต่อเนือง 3) 1             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถ (ต่อเนือง 1) 1             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถ (ต่อเนือง 4) 1        0.4872             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถ (ใหม่ 3) 1        0.2088        0.2088        0.2088             -               -   

- ค่าเช่ารถ (ใหม่ 2) 1        0.5244        0.5244        0.5244             -               -   

- ค่าเช่ารถ (ต่อเนือง 2) 1             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถ ( ต่อเนือง 5 ) 1        0.2436             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถ ( ต่อเนือง 6 ) 1        0.6000        0.6000             -               -               -   

- ค่าเช่ารถ ( ต่อเนือง 7 ) 1        0.1920        0.1920             -               -               -   

- ค่าเช่ารถ (ต่อเนือง 9 ) 1        0.2232        0.2232             -               -               -   

- ค่าเช่ารถ ( ใหม่ 1 ) 1        0.6600        0.6600        0.6600             -               -   

- ค่าเช่ารถ ( ต่อเนือง 10 ) 1        0.4704        0.4704        0.4704        0.4704             -   

- ค่าเช่ารถ ( ต่อเนือง 11 ) 1        0.6960        0.6960        0.6960        0.6960             -   

2. ผลผลติ: การสง่เสรมิอตุสาหกรรมออ้ย

และนําตาลทราย

- ค่าเช่ารถ (ใหม่ 2) 1        0.8352        0.8352        0.8352             -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

                                                365



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 55.2885       30.7063       17.1136       3.4483        662.0680     768.6247     

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคอตุสาหกรรม

55.2885       30.7063       17.1136       3.4483        662.0680     768.6247     

ผลผลติท ี1 : การกาํกบัดูแลอตุสาหกรรม

ออ้ยและนาํตาลทราย

       37.9481        18.9976         3.8363         3.4483              -          64.2303

ผลผลติท ี2 : การส่งเสรมิอตุสาหกรรม

ออ้ยและนาํตาลทราย

       17.3404        11.7087        13.2773              -        662.0680      704.3944

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

366



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

37.9481    18.9976      3.8363    3.4483      -             64.2303    

12.6278      5.4167         1.0313      -              -              19.0758      

9.1941       7.3155         0.0510      3.4483       -              20.0089      

16.1262      6.2654         2.7540      -              -              25.1456      

7.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม                  768,624,700

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. การกาํกบัดูแลดา้นออ้ย

7.1.1  ผลผลติที 1 :  การกาํกบัดูแลอตุสาหกรรมออ้ยและนําตาลทราย                   64,230,300

 เพอืกาํกบัดูแลใหอ้ตุสาหกรรมออ้ย นาํตาลทรายอตุสาหกรรมต่อเนืองและผูส้่งออกนาํตาลทรายปฏบิตัิตาม พ.ร.บ.

ออ้ยและนาํตาลทราย พ.ศ. 2527 และกฎหมายทเีกียวขอ้ง  ตลอดจนเสนอแนะผลกัดนันโยบายการพฒันา

ศกัยภาพในการแข่งขนัของอตุสาหกรรมออ้ยและนาํตาลทรายและอตุสาหกรรมต่อเนืองใหม้ขีดีความสามารถในการ

แข่งขนัทสูีงขนึอย่างมเีสถยีรภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

2. ดา้นนโยบายอตุสาหกรรมออ้ยและนาํตาลทราย

3. การกาํกบัดูแลดา้นนาํตาลทราย

                                                367



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 53 53 53 53 53

 ( 53 )

ราย 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000

 ( 85,000 )

เรอืง 12 12 12 12 12

 ( 6 )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 66.2762        64.2303     61.6552      62.4932      67.0465      

ลา้นบาท 66.2762        64.2303     61.6552      62.4932      67.0465      

ลา้นบาท 36.9938       37.9481     39.7996      41.9616      44.2695      

ลา้นบาท 18.4455       18.9976     18.4073      17.0833      18.2215      

ลา้นบาท 6.4254         3.8363      -              -              -              

ลา้นบาท 4.4115         3.4483      3.4483       3.4483       4.5555       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โรงงานนาํตาลและผูส้่งออกนาํตาลทราย

ปฏบิตัิตาม พ.ร.บ. ออ้ยและนาํตาลทราย พ.ศ. 2527  

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : ชาวไร่ออ้ยคู่สญัญาปฏบิตัิตาม พ.ร.บ.ออ้ย

และนาํตาลทรายพ.ศ. 2527  และกฎหมายทเีกียวขอ้ง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบายยุทธศาสตรห์รอืมาตรการที

ไดร้บัความเหน็ชอบจากผูม้อีาํนาจ

หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชงิคุณภาพ : ชาวไร่ออ้ยคู่สญัญา โรงงานนาํตาลทราย

และผูส้่งออกนาํตาลทราย มคีวามพงึพอใจ ต่อผลการ

ปฏบิตัิตาม พ.ร.บ. ออ้ยและนาํตาลทราย พ.ศ. 2527 

ไ

เชงิคุณภาพ : นโยบายยุทธศาสตร ์หรอืมาตรการทไีดร้บั

ความเหน็ชอบจากผูม้อีาํนาจ สามารถปฏบิตัิไดส้าํเรจ็

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

368



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

17.3404    11.7087      13.2773   -             662.0680   704.3944   

2.1217       1.9043         -             -              -              4.0260       

10.8871      7.2640         2.9173      -              30.0000      51.0684      

1.0744       -                -             -              632.0680     633.1424     

3.2572       2.5404         10.3600     -              -              16.1576      

7.1.2  ผลผลติที 2 :  การสง่เสรมิอตุสาหกรรมออ้ยและนําตาลทราย                  704,394,400

 เพอืสนบัสนุนและส่งเสรมิใหอ้ตุสาหกรรมออ้ย นาํตาลทราย และอตุสาหกรรมต่อเนือง สามารถพฒันา

ประสทิธภิาพการผลติการบรหิารจดัการและสามารถแข่งขนัในตลาดโลกได ้

1. ใหค้าํปรกึษาแนะนาํและเผยแพร่เทคนิควชิาการดา้น

2. ขยายออ้ยพนัธุด์ี

3. การเพมิขดีความสามารถในการแข่งขนัของ

4. ใหค้าํปรกึษาแนะนาํและเผยแพร่เทคโนโลยวีชิาการ

ดา้นนาํตาลทรายและอตุสาหกรรมต่อเนือง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

                                                369



7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โรง 47 47 47 47 47

 ( 47 )

ราย 600 600 800 1,000 1,000

 ( - )

ตนั 5,000 65,000 25,000 25,000 25,000

 ( 3,620 )

รอ้ยละ 70 70 70 70

 ( - )

ก.ก./ตนัออ้ย 93.4 103 104 105 106

 ( 100.7 )

ลา้นบาท 307.5553      704.3944   484.8697     485.8834     486.7453     

ลา้นบาท 307.5553      704.3944   484.8697     485.8834     486.7453     

ลา้นบาท 17.1000       17.3404     18.4119      19.4191      20.5537      

ลา้นบาท 11.0561       11.7087     11.4578      11.4643      11.1916      

ลา้นบาท 0.3992         13.2773     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 279.0000      662.0680   455.0000     455.0000     455.0000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โรงงานนาํตาลไดร้บัการถ่ายทอด ความรู ้

ดา้นเทคโนโลยวีชิาการดา้นนาํตาลทราย และ

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรชาวไร่ออ้ยไดร้บัการถ่ายทอด

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผลผลตินาํตาลต่อตนัออ้ยเฉลยีไม่ตาํกว่า

รวมทงัสนิ

เชงิปรมิาณ : ออ้ยพนัธุด์พีรอ้มนาํไปขยายพนัธุไ์ม่นอ้ยกว่า

เชงิคุณภาพ : โรงงานนาํตาล และชาวไร่ออ้ยนาํความรูท้ี

ไดร้บัการถ่ายทอดไปปฏบิตัิ ไม่นอ้ยกว่า

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

370



64,230,300 บาท

1. งบบคุลากร 37,948,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 35,041,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 29,300,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 26,478,800             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,093,200              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,505,400              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 222,800                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,741,500              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 5,658,800              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 21,900                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 60,800                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,906,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 18,997,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,775,600             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 12,148,400             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 270,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 27,000                  บาท

(3) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 81,000                  บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 12,600                  บาท

(5) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเต็มขนั 132,300                บาท

(6) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 312,900                บาท

(7) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 2,833,900              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 41,000                  บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 102,600                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 148,500                บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,720,400              บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 48,000                  บาท

(13) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 50,000                  บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 142,200                บาท

(15) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑก์ารเกษตร 121,400                บาท

(16) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 201,600                บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 395,000                บาท

(18) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 1,144,000              บาท

(19) วสัดกุ่อสรา้ง 43,000                  บาท

(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 10,500                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การกาํกบัดูแลอตุสาหกรรมออ้ยและนําตาลทราย

                                                371



(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 9,000                   บาท

(22) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 28,500                  บาท

(23) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 490,500                บาท

(24) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 545,000                บาท

(25) วสัดคุอมพวิเตอร์ 106,000                บาท

(26) วสัดเุครอืงแต่งกาย 8,500                   บาท

(27) วสัดกุารเกษตร 65,000                  บาท

(28) วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 58,000                  บาท

(2) ค่าเช่ารถ  ( ต่อเนอืง 8 ) 321,600                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,608,000              บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 321,600                บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 321,600                บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 321,600                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 321,600                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 321,600                บาท

(3) ค่าเช่ารถ (ต่อเนอืง 4) 2 คนั 487,200                บาท

งบประมาณทงัสนิ 2,436,000              บาท

ปี 2550 - 2551 ตงังบประมาณ 974,400                บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 487,200                บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 487,200                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 487,200                บาท

(4) ค่าเช่ารถ (ใหม่ 3) 1 คนั 208,800                บาท

งบประมาณทงัสนิ 626,400                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 208,800                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 208,800                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 208,800                บาท

(5) ค่าเช่ารถ (ใหม่ 2) 2 คนั 524,400                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,573,200              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 524,400                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 524,400                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 524,400                บาท

(6) ค่าเช่ารถ ( ต่อเนอืง 5 ) 243,600                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,218,000              บาท

ปี 2550 - 2551 ตงังบประมาณ 487,200                บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 243,600                บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 243,600                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 243,600                บาท

372



(7) ค่าเช่ารถ ( ต่อเนอืง 6 ) 600,000                บาท

งบประมาณทงัสนิ 3,000,000              บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 600,000                บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 600,000                บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 600,000                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 600,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 600,000                บาท

(8) ค่าเช่ารถ ( ต่อเนอืง 7 ) 192,000                บาท

งบประมาณทงัสนิ 960,000                บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 192,000                บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 192,000                บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 192,000                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 192,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 192,000                บาท

(9) ค่าเช่ารถ (ต่อเนอืง 9 ) 223,200                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,116,000              บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 223,200                บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 223,200                บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 223,200                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 223,200                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 223,200                บาท

(10) ค่าเช่ารถ ( ใหม่ 1 ) 660,000                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,980,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 660,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 660,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 660,000                บาท

(11) ค่าเช่ารถ ( ต่อเนอืง 10 ) 470,400                บาท

งบประมาณทงัสนิ 2,352,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 470,400                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 470,400                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 470,400                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 470,400                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 470,400                บาท

(12) ค่าเช่ารถ ( ต่อเนอืง 11 ) 696,000                บาท

งบประมาณทงัสนิ 3,480,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 696,000                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 696,000                บาท

                                                373



ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 696,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 696,000                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 696,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,222,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 603,500                บาท

(2) ค่านาํประปา 491,500                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 21,000                  บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 956,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 150,000                บาท

3. งบลงทนุ 3,836,300              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 3,836,300              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,848,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 94,000                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 94,000                  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 2,754,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 989,000                บาท

รวม 8 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(2) เครอืง  Polarimeter ชนดิ NIR (จ.อดุรธาน)ี 1 เครอืง 1,765,000              บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 988,300                บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบ 517,300                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 

10 ลา้นบาท 517,300                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 130,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 130,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอนืๆ 341,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอนืๆทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 341,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 3,448,300              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 3,448,300              บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารวจิยันาํตาลโลก 327,000                บาท

2) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารนาํตาลระหวา่งประเทศ 3,121,300              บาท

374



704,394,400 บาท

1. งบบคุลากร 17,340,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 17,340,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 8,972,500              บาท

(1) อตัราเดมิ 8,598,100              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 187,200                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 187,200                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 8,367,900              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 8,263,300              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 51,400                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 53,200                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 11,708,700             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,742,000             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 9,906,800              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 42,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 36,000                  บาท

(3) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเต็มขนั 157,100                บาท

(4) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 114,200                บาท

(5) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 2,038,700              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 542,500                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 336,200                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 45,000                  บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 80,000                  บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,271,300              บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 120,000                บาท

(12) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑก์ารเกษตร 486,900                บาท

(13) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 58,500                  บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 237,000                บาท

(15) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 835,000                บาท

(16) วสัดกุ่อสรา้ง 47,000                  บาท

(17) วสัดงุานบา้นงานครวั 10,500                  บาท

(18) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 6,700                   บาท

(19) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 15,000                  บาท

(20) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 220,000                บาท

(21) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 21,200                  บาท

(22) วสัดคุอมพวิเตอร์ 236,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การสง่เสรมิอตุสาหกรรมออ้ยและนําตาลทราย

                                                375



(23) วสัดเุครอืงแต่งกาย 6,000                   บาท

(24) วสัดกุารเกษตร 825,000                บาท

(25) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 119,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถ (ใหม่ 2) 4 คนั 835,200                บาท

งบประมาณทงัสนิ 2,505,600              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 835,200                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 835,200                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 835,200                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 966,700                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 289,300                บาท

(2) ค่านาํประปา 169,300                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 18,700                  บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 420,400                บาท

(5) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 69,000                  บาท

3. งบลงทนุ 13,277,300             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 13,277,300             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 12,115,300             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 613,800                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 613,800                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 15 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 10,360,000             บาท

(1) รถปฏบิตักิารเคลอืนท ี(Mobile Lab ) พรอ้มอปุกรณ์ 1 คนั 10,360,000             บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 9,500                   บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 9,500                   บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.4 ครภุณัฑก์ารเกษตร 587,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 587,000                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

3.1.1.5 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 545,000                บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 545,000                บาท

รวม 7 รายการ (รวม 8 หน่วย)

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 1,162,000              บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นาํ 43,000                  บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นาํทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 43,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนื 919,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสงิก่อสรา้งอนืทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 919,000                บาท

376



รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบ 200,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทพีกัอาศยัและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 

10 ลา้นบาท 200,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 13 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอนื 662,068,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเพมิขดีความสามารถการแข่งขนัของอตุสาหกรรมออ้ยและนาํตาล

ทราย 41,512,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาแหลง่นาํและการบรหิารจดัการนาํในไร่ออ้ย 65,000,000             บาท

3) เงนิสมทบกองทนุออ้ยและนาํตาลทราย เพอืชดเชยส่วนต่างราคาออ้ยขนัตน้และขนั

สุดทา้ยฤดูการผลติปี 2549/2550 450,000,000            บาท

4) เงนิสมทบเพอืชดเชยดอกเบยีโครงการแกไ้ขปญัหาภยัแลง้ใหเ้กษตรกรชาวไร่ออ้ย 5,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งองคค์วามรูแ้ละพฒันาดา้นออ้ย 20,688,000             บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากรในระบบอตุสาหกรรมออ้ยและนาํตาลทราย 1,868,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและขยายออ้ยพนัธุด์ี 78,000,000             บาท

                                                377



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

605,156,400                

721,680,900                

เป็นศูนยก์ลางดา้นการมาตรฐานทไีดร้บัการยอมรบัในระดบัสากล ตอบสนองความตอ้งการของภาครฐั ธุรกจิ 

สงัคม และเสรมิสรา้งขดีความสามารถในการแขง่ขนัอย่างยงัยนื

1.กาํหนดมาตรฐานและกาํกบัดูแลคุณภาพสนิคา้และบรกิารใหเ้ป็นไปตามขอ้กาํหนดและสอดคลอ้งกบัแนวทาง

สากล   2.กาํหนดมาตรฐานผลติภณัฑช์มุชนและใหก้ารรบัรอง   3.ส่งเสรมิพฒันากจิกรรมดา้นการมาตรฐาน

ของประเทศ   4.ร่วมมอืดา้นการมาตรฐานกบัต่างประเทศทงัในระดบัทวภิาคีและพหุภาคี   5.บรกิารขอ้สนเทศ

ดา้นการมาตรฐาน   6.สรา้งเครอืขา่ยดา้นการมาตรฐานของประเทศใหเ้ป็นเอกภาพ

กระทรวงอตุสาหกรรม

สาํนักงานมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม

378



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 605.1564        721.6809        409.6585        432.5463        460.8224        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 605.1564        721.6809        409.6585        432.5463        460.8224        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สนิคา้ทีไดร้บัการตรวจสอบและรบัรองจาก

หน่วยงานในประเทศเป็นทียอมรบั

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูย้นืเพอืการ

อนุญาตทไีดร้บัการตรวจ

รอ้ยละ 85 85.5 86 86.5

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการควบคุมรา้น

จาํหน่ายผลติภณัฑท์ตีอ้งเป็นไปตามมาตรฐาน

จาํนวน 2,000 2,025 2,050 2,075

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 301.9375     558.3710     295.8262     312.8520     332.8698     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูป้ระกอบการนํามาตรฐานไปใช้

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูป้ระกอบการ

ทไีดร้บัการพฒันามกีารนาํมาตรฐานไปใช ้

รอ้ยละ 50 52 54 56 58

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 303.2189     163.3099     113.8323     119.6943     127.9526     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                379



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : มาตรฐานทกีาํหนดและร่วม

กาํหนด

1 2.0679       2.0679       2.0679       -              -              

รวม 1 2.0679       2.0679       2.0679       -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  2,067,900  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: มาตรฐานทีกาํหนดและร่วม

กาํหนด

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        2.0679        2.0679        2.0679             -               -   

1. แผนงานปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม 721,680,900                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

380



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 169.6724     98.1715       225.3680     9.9918        218.4772     721.6809     

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคอตุสาหกรรม

169.6724     98.1715       225.3680     9.9918        218.4772     721.6809     

ผลผลติท ี1 : มาตรฐานทกีาํหนดและร่วม

กาํหนด

       56.6839        32.4998              -           9.9918        15.4930      114.6685

ผลผลติท ี2 : ผูป้ระกอบการไดร้บัการ

รบัรองมาตรฐาน

       88.9288        38.9407      225.3680              -          90.4650      443.7025

ผลผลติท ี3 : องคก์ร / บุคลากรทไีดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาดา้นการมาตรฐาน

       24.0597        26.7310              -                -        112.5192      163.3099

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                381



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

56.6839    32.4998      -           9.9918      15.4930    114.6685   

17.6037      8.5897         -             9.9918       -              36.1852      

34.2363      20.9148       -             -              15.4930      70.6441      

4.8439       2.9953         -             -              -              7.8392       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรือง 130 135 140 145 150

 ( 78 )

เรือง 50 52 54 56 58

 ( 73 )

เรือง 650 660 670 680 690

 ( 500 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 105.2652      114.6685    113.3115     119.3957     125.6389     

ลา้นบาท 105.2652      114.6685    113.3115     119.3957     125.6389     

ลา้นบาท 55.6614       56.6839     59.8601      63.2268      66.7953      

ลา้นบาท 26.7510       32.4998     34.7541      37.0363      39.2540      

ลา้นบาท 0.2500         -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.9168         9.9918      9.9918       9.9918       9.9918       

ลา้นบาท 13.6860       15.4930     8.7055       9.1408       9.5978       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม                  721,680,900

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. ร่วมกาํหนดมาตรฐานระหว่างประเทศ

7.1.1  ผลผลิตที 1 :  มาตรฐานทีกาํหนดและร่วมกาํหนด                  114,668,500

 เพอืใหผู้ป้ระกอบการ มมีาตรฐานททีนักบัการพฒันาอตุสาหกรรมและเทคโนโลย ี เพอืเป็นแนวทางในการผลติ

สนิคา้ทมีคุีณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรมที

2. กาํหนดมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม

3. กาํหนดมาตรฐานผลติภณัฑช์มุชน

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนมาตรฐานทสีอดคลอ้ง

รวมทงัสนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานผลติภณัฑช์มุชนทกีาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานทร่ีวมกาํหนดมาตรฐาน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

382



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

88.9288    38.9407      225.3680  -            90.4650    443.7025   

64.4664      27.5916       225.3680   -              12.8920      330.3180     

17.7741      7.8007         -             -              19.0597      44.6345      

6.6883       3.5484         -             -              58.5133      68.7500      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครงั 2,440 2,450 2,460 2,470 2,480

 ( 1,713 )

ฉบบั 2,390 2,400 2,410 2,420 2,430

 ( 1,175 )

ครงั 4,200 4,210 4,220 4,230 4,240

 ( 2,229 )

ฉบบั 4,000 4,010 4,020 4,030 4,040

 ( 2,336 )

ราย 72 74 76 78 80

 ( 93 )

ครงั 200 220 240 260 280

 ( 258 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 196.6723      443.7025    182.5147     193.4563     207.2309     

ลา้นบาท 196.6723      443.7025    182.5147     193.4563     207.2309     

ลา้นบาท 87.3594       88.9288     93.8781      99.1889      104.8831     

ลา้นบาท 24.7424       38.9407     42.1306      45.4354      51.0748      

ลา้นบาท 3.8500         225.3680   -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 80.7205       90.4650     46.5060      48.8320      51.2730      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1.2  ผลผลิตที 2 :  ผูป้ระกอบการไดร้บัการรบัรองมาตรฐาน

รวมทงัสนิ

1. รบัรองผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม

2. รบัรองระบบ

3. รบัรองผลติภณัฑช์มุชน

                 443,702,500

 เพอืใหผู้ป้ระกอบการทกุระดบันาํมาตรฐานไปใชเ้พอืพฒันาการผลติใหม้ปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล ช่วยลด

ตน้ทนุในการผลติ และเสรมิสรา้งขดีความสามารถในการแข่งขนั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครงัการตรวจโรงงานเพอือนุญาต

เชงิปรมิาณ : จาํนวนใบอนุญาตผลติภณัฑ์

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูท้ไีดร้บัการรบัรองระบบ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครงัการตรวจเพอืรบัรองระบบ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครงัการตรวจเพอืรบัรองผลติภณัฑ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนใบรบัรองผลติภณัฑช์มุชน

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูไ้ดร้บัการตรวจโรงงาน

รวมทงัสนิ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

                                                383



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

24.0597    26.7310      -           -            112.5192   163.3099   

17.1827      23.3457       -             -              105.2504     145.7788     

6.8770       3.3853         -             -              7.2688       17.5311      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 13,300 13,345 13,365 13,385 13,405

 ( 8,366 )

หน่วยงาน 8 9 9 10 10

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 303.2189      163.3099    113.8323     119.6943     127.9526     

ลา้นบาท 303.2189      163.3099    113.8323     119.6943     127.9526     

ลา้นบาท 23.7472       24.0597     25.4173      26.8562      28.3815      

ลา้นบาท 25.2902       26.7310     28.5905      30.5226      35.4586      

ลา้นบาท 0.0200         -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 254.1615      112.5192   59.8245      62.3155      64.1125      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                 163,309,900

 เพอืใหอ้งคก์ร/บคุลากรทไีดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาดา้นการมาตรฐาน ไดร้บัความรู ้ตระหนกัและมจีติสาํนึกใน

เรอืงการผลติ การบรหิารจดัการ และความสาํคญัในเรอืงคุณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.3  ผลผลิตที 3 :  องคก์ร / บคุลากรทีไดร้บัการสง่เสริมและพฒันาดา้นการมาตรฐาน

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทงัสนิ

1. สง่เสรมิและพฒันาดา้นการมาตรฐาน

2. พฒันาหน่วยงานเครอืข่ายดา้นการมาตรฐาน

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูไ้ดร้บัการสง่เสรมิและ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์ร/บคุลากรทไีดร้บัการสง่เสรมิ

และพฒันาเขา้สูร่ะบบการมาตรฐาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานเครอืข่ายทไีดร้บัการพฒันา

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

384



114,668,500 บาท

1. งบบคุลากร 56,683,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 56,407,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 56,407,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 152 อตัรา 52,733,900             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 999,600                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,401,100              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 273,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 276,300                บาท

2. งบดาํเนินงาน 32,499,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 31,010,000             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 28,942,100             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 342,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 184,500                บาท

(3) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 7,036,600              บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึขนัสูงของอนัดบั 1,140,500              บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งผูไ้ดร้บัค่าจา้งขนัสูงของตาํแหน่ง 137,900                บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 686,400                บาท

(7) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 703,900                บาท

(8) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 4,313,200              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 292,600                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 572,900                บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 72,000                  บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 7,134,500              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,188,700              บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิกีาร 428,200                บาท

(15) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 30,100                  บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครอืงปรบัอากาศ 59,300                  บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 1,895,300              บาท

(18) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 516,300                บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 160,000                บาท

(20) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 60,000                  บาท

(21) วสัดคุอมพวิเตอร์ 739,200                บาท

(22) วสัดกุารเกษตร 8,000                   บาท

(23) วสัดตุวัอย่าง 240,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์10 คนั 2,067,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : มาตรฐานทีกาํหนดและร่วมกาํหนด

                                                385



งบประมาณทงัสนิ 11,591,700             บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 2,694,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 2,694,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 2,067,900              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,067,900              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,067,900              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,489,800              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 506,500                บาท

(2) ค่านาํประปา 59,600                  บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 923,700                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 9,991,800              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 9,991,800              บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิคณะกรรมาธกิารระหวา่งประเทศสาขาอเิลก็ทรอนกิส ์(IEC) 2,944,000              บาท

2) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศวา่ดว้ยการมาตรฐาน (ISO) 6,246,400              บาท

3) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศและองคก์ารระดบัภมูภิาค Asia Pacific 

Laboratory Accreditation Cooperation - APLAC 299,200                บาท

4) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศและองคก์ารระดบัภมูภิาค International 

Laboratory Accreditation Cooperation - ILAC 122,400                บาท

5) ค่าบาํรงุสมาชกิคณะกรรมาธกิารระหวา่งประเทศวา่ดว้ยการมาตรฐานสาขา

อเิลก็ทรอนกิสร์ะบบการยอมรบัผลการทดสอบและการรบัรองบรภิณัฑไ์ฟฟ้า (IECEE) 124,800                บาท

6) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศวา่ดว้ยการรบัรองระบบงาน (International

 Accreditation Forum - IAF) 95,200                  บาท

7) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารภมูภิาคแปซฟิิกวา่ดว้ยการรบัรองระบบงาน (International

 Accreditation Cooperation - PAC ) 159,800                บาท

4. งบรายจา่ยอนื 15,493,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานผลติภณัฑใ์นอตุสาหกรรมเป้าหมาย 4,160,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากรของ สมอ. 11,333,000             บาท

386



443,702,500 บาท

1. งบบคุลากร 88,928,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 88,928,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 81,103,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 225 อตัรา 76,973,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,250,200              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,635,800              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 243,300                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,825,800              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 48 อตัรา 7,668,600              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 4,900                   บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 152,300                บาท

2. งบดาํเนินงาน 38,940,700             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 36,809,500             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 36,809,500             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 190,300                บาท

(2) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 11,682,600             บาท

(3) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 896,400                บาท

(4) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 8,113,100              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 292,600                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 675,500                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 72,000                  บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 7,279,700              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,898,300              บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 481,200                บาท

(11) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 17,300                  บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครอืงปรบัอากาศ 59,200                  บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 1,866,200              บาท

(14) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 516,500                บาท

(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 160,000                บาท

(16) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 90,000                  บาท

(17) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,150,600              บาท

(18) วสัดกุารเกษตร 8,000                   บาท

(19) วสัดตุวัอย่าง 360,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,131,200              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,131,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูป้ระกอบการไดร้บัการรบัรองมาตรฐาน

                                                387



(1) ค่าโทรศพัท์ 724,600                บาท

(2) ค่านาํประปา 85,300                  บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,321,300              บาท

3. งบลงทนุ 225,368,000           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 225,368,000           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 212,618,000           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 20,018,000             บาท

(1) ระบบสารสนเทศภมูศิาสตรเ์พอืส่งเสรมิมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม 1 

ระบบ 4,957,000              บาท

(2) ปรบัปรงุสายใยแกว้นาํแสง อปุกรณ์เครอืข่ายและระบบดบัเพลงิของหอ้ง 

Server เพอืเพมิประสทิธภิาพของระบบเครอืข่ายหลกั 1 ระบบ 8,160,000              บาท

(3) ระบบสารสนเทศเพอืการบรหิารองคก์ร (Business Intelligence) 1 ระบบ 5,901,000              บาท

(4)  ระบบ Software สาํหรบัการจดัการงานทดสอบความชาํนาญ 1 ระบบ 1,000,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 192,600,000            บาท

(1) เครอืงมอืทดสอบอปุกรณ์แลกเปลยีนความรอ้นของเครอืงปรบัอากาศ 1 ชดุ 18,000,000             บาท

(2) เครอืงมอืทดสอบประสทิธภิาพของมอเตอร ์1 ชดุ 13,500,000             บาท

(3) เครอืงมอืทดสอบมาตรฐานมลพษิสาํหรบัเครอืงยนตด์เีซลขนาดใหญ่ตาม

มาตรฐาน EURO 3 1 ชดุ 60,000,000             บาท

(4) เครอืงมอืทดสอบมาตรฐานมลพษิไอเสยีสาํหรบัรถยนตด์เีซลขนาดเลก็ระดบั 7

 และรถยนตเ์บนซนิระดบั 8 ตามมาตรฐาน EURO 4 1 ชดุ 39,000,000             บาท

(5) เครอืงมอืทดสอบมาตรฐานมลพษิไอเสยีสาํหรบัรถจกัรยานยนต ์ระดบั 6 ตาม

มาตรฐาน EURO 3 1 ชดุ 18,500,000             บาท

(6) เครอืงมอืทดสอบมาตรฐานยางในรถจกัรยานยนต ์1 ชดุ 4,500,000              บาท

(7) เครอืงมอืทดสอบมาตรฐานท่อไอเสยีสาํหรบัรถจกัรยานยนต ์1 ชดุ 4,500,000              บาท

(8) เครอืงมอืทดสอบหมวกนริภยัสาํหรบัรถจกัรยานยนต ์ตามมาตรฐาน ECER 

22 1 ชดุ 30,600,000             บาท

(9) ชดุทดสอบเครอืง GAS Permeability Tester พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 ชดุ 4,000,000              บาท

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 12,750,000             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบ 12,750,000             บาท

(1) ปรบัปรงุหอ้งปฏบิตักิารวเิคราะหท์ดสอบและสอบเทยีบ 1 แห่ง 12,750,000             บาท

4. งบรายจา่ยอนื 90,465,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเขา้ร่วมกจิกรรมระบบการยอมรบัผลการทดสอบและเป็นหน่วย

รบัรองผลติภณัฑต์ามมาตรฐานต่างประเทศ 657,000                บาท

388



2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการฉลากเขยีวเพอืรองรบัแผนการจดัซอืจดัจา้งสนิคา้และ

บรกิารทเีป็นมติรต่อสงิแวดลอ้มของภาครฐั 11,480,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการรบัรองระบบงานดา้นการมาตรฐาน (Accreditation)เพอืการพฒันา

อตุสาหกรรม 9,825,100              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานมาตรฐานผลติภณัฑช์มุชน 58,513,300             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชวัคราว 9,989,600              บาท

                                                389



163,309,900 บาท

1. งบบคุลากร 24,059,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 24,059,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 24,059,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 70 อตัรา 22,624,900             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 473,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 879,100                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 82,700                  บาท

2. งบดาํเนินงาน 26,731,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,043,200             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,043,200             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 158,200                บาท

(2) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 776,200                บาท

(3) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 382,400                บาท

(4) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 639,000                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 146,100                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 385,600                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสงิก่อสรา้ง 36,000                  บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 15,194,500             บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 914,300                บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 246,600                บาท

(11) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 8,500                   บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครอืงปรบัอากาศ 29,500                  บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 2,802,200              บาท

(14) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 258,400                บาท

(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 80,000                  บาท

(16) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 3,320,000              บาท

(17) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 100,000                บาท

(18) วสัดคุอมพวิเตอร์ 561,700                บาท

(19) วสัดกุารเกษตร 4,000                   บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 687,800                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 687,800                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 233,800                บาท

(2) ค่านาํประปา 27,500                  บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 426,500                บาท

3. งบรายจา่ยอนื 112,519,200           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคก์ร / บุคลากรทีไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาดา้นการมาตรฐาน

390



1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูป้ระกอบการเขา้สู่ระบบมาตรฐานสากล ISO 9000,ISO 

14000,มอก. 18000,และ HACCP 34,400,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการรณรงคเ์พอืคณุภาพแห่งชาติ 20,512,500             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันายกระดบัผูป้ระกอบการดา้นการผลติและการจดัการตาม

มาตรฐานสากล 3,528,800              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเผยแพร่มาตรฐานสู่ภาคการศึกษา 8,390,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานสู่ภาคอตุสาหกรรม 12,151,500             บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการเผยแพร่มาตรฐานอตุสาหกรรมเพอืเสรมิสรา้งคณุภาพชวีติและ

คุม้ครองสทิธผูิบ้รโิภค 6,800,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิมาตรฐานเพอืความรบัผดิชอบต่อสงัคมและมาตรฐานดา้น

การท่องเทยีวและบรกิารเพอืการคา้และอตุสาหกรรม 7,986,100              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัหอ้งปฏบิตักิารทดสอบและหน่วยตรวจสอบรบัรองของไทย

เพอืเพมิขดีความสามารถใหเ้ป็นทยีอมรบัในระดบัสากล 7,675,200              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและเพมิศกัยภาพหน่วยงานเครอืข่ายดา้นการมาตรฐาน 7,268,800              บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามตรวจสอบและประเมนิผลโครงการเพมิขดีความสามารถ

อตุสาหกรรมไทยในการแข่งขนัภายใตก้ฎระเบยีบของประเทศคู่คา้ 3,806,300              บาท

                                                391



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

584,507,500                

577,141,500                

เป็นองคก์รชนีาํการพฒันาอตุสาหกรรม

1.  เสนอแนะนโยบาย แนวทาง และมาตรการดา้นการพฒันาอตุสาหกรรมรวมทงัจดัทาํแผนพฒันา

อตุสาหกรรมของประเทศ      2. เสนอแนะนโยบาย กาํหนดท่าท ีแนวทางความร่วมมอืดา้นเศรษฐกจิ

อตุสาหกรรมระหว่างประเทศ รวมทงัประชมุเจรจากบัองคก์ารหรอืหน่วยงานต่างประเทศดา้นอตุสาหกรรม      

3. ศึกษา วเิคราะหเ์ศรษฐกจิอตุสาหกรรม เพอืเป็นขอ้มลูพนืฐานในการกาํหนดนโยบาย การวางแผนการพฒันา

อตุสาหกรรมและการแกป้ญัหาหรอืพฒันาเทคโนโลยอีตุสาหกรรม      4. วเิคราะห ์วจิยั คาดการณแ์นวโนม้ 

และเตอืนภยัดา้นเศรษฐกจิอตุสาหกรรม      5. ประสาน  เร่งรดั ตดิตาม และประเมนิผลการพฒันา

อตุสาหกรรม      6. กาํหนดนโยบายการสาํรวจ การเกบ็รกัษา การใชป้ระโยชนข์อ้มลูดา้นอตุสาหกรรม จดัทาํ

ดชันีอตุสาหกรรมและทาํหนา้ทเีป็นศูนยส์ารสนเทศดา้นเศรษฐกจิอตุสาหกรรม     7. ปฏบิตักิารอนืใดตามที

กฎหมายกาํหนดใหเ้ป็นอาํนาจหนา้ทขีองสาํนกังาน หรอืตามทกีระทรวงหรอืคณะรฐัมนตรมีอบหมาย

กระทรวงอตุสาหกรรม

สาํนักงานเศรษฐกจิอตุสาหกรรม

392



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 584.5075        577.1415        513.3120        518.9012        536.1729        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 584.5075        577.1415        513.3120        518.9012        536.1729        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. กระทรวงอตุสาหกรรมมีทิศทางการพฒันา

อตุสาหกรรมทีเป็นทียอมรบัและสอดคลอ้งกบั

ยุทธศาสตรก์ารพฒันาของประเทศ

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ผูบ้รหิารกระทรวง

อตุสาหกรรมมกีารนาํนโยบาย แผน มาตรการ 

เรอืงทใีหค้วามเหน็ หรอืขอ้เสนอแนะ ไปใชไ้ม่

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:นโยบาย แผน มาตรการ 

เรอืงทใีหค้วามเหน็หรอืขอ้เสนอแนะ แก่

ผูบ้รหิารกระทรวงอตุสาหกรรม

เรอืง 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 448.4359     433.5057     371.7137     373.2763     380.0002     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ภาคอตุสาหกรรมและผูม้ีสว่นไดส้ว่นเสยีมี

สารสนเทศเศรษฐกจิอตุสาหกรรมและระบบ

เตือนภยัทีเป็นประโยชน์

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูไ้ดร้บับรกิาร

ขอ้มลูสารสนเทศเศรษฐกิจอตุสาหกรรมที

หน่วยงานใหบ้รกิาร

ราย 109500 109500 109500 109500 109500

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 136.0716     143.6358     141.5983     145.6249     156.1727     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                393



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

ไม่พบขอ้มลู             -               -               -               -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม 577,141,500                 

394



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 51.3987       71.4594       5.1401        367.3143     81.8290       577.1415     

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคอตุสาหกรรม

51.3987       71.4594       5.1401        367.3143     81.8290       577.1415     

ผลผลติท ี1 : การจดัทาํนโยบาย แผนและ

มาตรการดา้นอตุสาหกรรม

       33.2252        14.8072         1.2000      333.3143        50.9590      433.5057

ผลผลติท ี2 : การบรกิารขอ้สารสนเทศดา้น

เศรษฐกิจอตุสาหกรรม

       18.1735        56.6522         3.9401        34.0000        30.8700      143.6358

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

                                                395



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

33.2252    14.8072      1.2000    333.3143   50.9590    433.5057   

8.9403       5.0309         1.2000      321.2000     13.2000      349.5712     

15.3744      5.1212         -             -              23.6390      44.1346      

8.9105       4.6551         -             12.1143      14.1200      39.7999      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรอืง 100 100 100 102 102

 ( 78 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 448.4359      433.5057   371.7137     373.2763     380.0002     

ลา้นบาท 448.4359      433.5057   371.7137     373.2763     380.0002     

ลา้นบาท 32.2532       33.2252     35.1354      37.0423      39.3177      

ลา้นบาท 10.8697       14.8072     14.8140      14.6097      16.9625      

ลา้นบาท 1.1000         1.2000      -              -              -              

ลา้นบาท 338.7130      333.3143   265.1143     265.1143     265.7200     

ลา้นบาท 65.5000       50.9590     56.6500      56.5100      58.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

7.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม                  577,141,500

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. เสนอแนะนโยบายและแผนพฒันาอตุสาหกรรม

7.1.1  ผลผลติที 1 :  การจดัทํานโยบาย แผนและมาตรการดา้นอตุสาหกรรม                  433,505,700

 กระทรวงอตุสาหกรรมมทีศิทางการพฒันาอตุสาหกรรมทเีป็นทยีอมรบัและสอดคลอ้งกบัยุทธศาสตรก์ารพฒันา

ของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : นโยบาย แผน มาตรการ  เรอืงทใีห ้

ความเหน็หรอืขอ้เสนอแนะในดา้นอตุสาหกรรมมหภาค 

2. เสนอแนะนโยบายและแผนพฒันาอตุสาหกรรมระดบั

3. เสนอแนะท่าทดีา้นเศรษฐกิจอตุสาหกรรมระหว่าง

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : ผูบ้รหิารใหค้วามเหน็ชอบนโยบาย แผน 

มาตรการ เรอืงทใีหค้วามเหน็หรอืขอ้เสนอแนะ ไม่นอ้ย

รวมทงัสนิ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

396



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

18.1735    56.6522      3.9401    34.0000    30.8700    143.6358   

7.4892       21.0902       -             34.0000      21.3300      83.9094      

10.6843      35.5620       3.9401      -              9.5400       59.7264      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 109500 109500 109500 109500 109500

 ( 63192 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 136.0716      143.6358   141.5983     145.6249     156.1727     

ลา้นบาท 136.0716      143.6358   141.5983     145.6249     156.1727     

ลา้นบาท 17.4498       18.1735     19.2140      20.2397      21.3495      

ลา้นบาท 60.6668       56.6522     56.6543      56.6552      61.0932      

ลา้นบาท 2.7050         3.9401      -              -              -              

ลา้นบาท 34.0000       34.0000     34.0000      34.0000      34.0000      

ลา้นบาท 21.2500       30.8700     31.7300      34.7300      39.7300      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

                 143,635,800

 ภาคอตุสาหกรรมและผูม้สี่วนไดส้่วนเสยีมสีารสนเทศเศรษฐกิจอตุสาหกรรมและระบบเตือนภยัทเีป็นประโยชน์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1.2  ผลผลติที 2 :  การบรกิารขอ้สารสนเทศดา้นเศรษฐกจิอตุสาหกรรม

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทงัสนิ

1. บรกิารสารสนเทศเศรษฐกิจอตุสาหกรรม

2. บรกิารดา้นดชันีอตุสาหกรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บับรกิารขอ้มลูภาวะ

อตุสาหกรรมรายไตรมาส/รายปี ดชันีอตุสาหกรรมราย

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารขอ้มลูมคีวามพงึพอใจ (ดชันี

อตุสาหกรรมรายเดอืน  ระบบเตือนภยัภาคอตุสาหกรรม)

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

                                                397



433,505,700 บาท

1. งบบคุลากร 33,225,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 32,819,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 31,022,100             บาท

(1) อตัราเดมิ 27,841,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,085,700              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,034,800              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 60,600                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,797,600              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 1,678,800              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 100,800                 บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 18,000                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 405,500                บาท

2. งบดาํเนินงาน 14,807,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,303,000             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,303,000             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 234,000                 บาท

(2) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 171,400                 บาท

(3) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเต็มขนั 41,400                  บาท

(4) ค่าตอบแทนรถประจาํตาํแหน่ง 229,000                 บาท

(5) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 341,000                 บาท

(6) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 2,090,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 159,000                 บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 203,400                 บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,005,600              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 570,000                 บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 105,000                 บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 20,200                  บาท

(13) วสัดุสาํนกังาน 365,000                 บาท

(14) วสัดุเชอืเพลงิและหลอ่ลนื 201,000                 บาท

(15) วสัดุงานบา้นงานครวั 30,000                  บาท

(16) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 27,000                  บาท

(17) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,500                  บาท

(18) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 51,500                  บาท

(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 448,000                 บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,504,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัทาํนโยบาย แผนและมาตรการดา้นอตุสาหกรรม

398



2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,504,200              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 510,000                 บาท

(2) ค่านาํประปา 34,200                  บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 105,000                 บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 855,000                 บาท

3. งบลงทนุ 1,200,000              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 1,200,000              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,200,000              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,200,000              บาท

(1) รถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรองอธบิด ี1 คนั 1,200,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 333,314,300            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 333,314,300            บาท

1) ค่าบาํรุงสมาชกิองคก์ารพฒันาอตุสาหกรรมแห่งสหประชาชาติ 12,114,300             บาท

2) โครงการภายใตแ้ผนแม่บทการเพมิประสทิธภิาพและผลติภาพของภาคอตุสาหกรรม 274,200,000            บาท

3) โครงการภายใตแ้ผนแม่บทโครงสรา้งพนืฐานทางปญัญา 47,000,000             บาท

5. งบรายจา่ยอนื 50,959,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํและตดิตามประเมนิผลแผนการพฒันาอตุสาหกรรม 3,640,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํฐานขอ้มูลอปุสงค ์อปุทานกาํลงัคนเพอืรองรบัการวางแผน

พฒันาภาคอตุสาหกรรม 4,550,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเพมิขดีความสามารถภาคอตุสาหกรรมภายใตน้โยบายเศรษฐกิจ

ระหวา่งประเทศของไทย 5,010,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการศึกษากลยุทธก์ารจดัทาํและพฒันาสนิคา้สงิแวดลอ้มภายใตก้รอบ

การคา้ระหวา่งประเทศ 4,100,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํยุทธศาสตรก์ารพฒันาศกัยภาพเศรษฐกิจเชงิสรา้งสรรคใ์น

อตุสาหกรรมแฟชนั 6,370,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาแนวทางการพฒันาอตุสาหกรรมอปุกรณ์สอืสารอจัฉรยิะ 

(Intelligent Communication Devices) 3,160,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํยุทธศาสตรพ์ฒันาอตุสาหกรรมปิโตรเคมี 3,189,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการเพมิขดีความสามารถในการแข่งขนัของอตุสาหกรรมไมแ้ละเครอืง

เรอืนภายใตก้ฎเกณฑด์า้นสงิแวดลอ้มโลก 3,180,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามผลกระทบและแนวทางการปรบัตวัของอตุสาหกรรมเหลก็

ภายใต ้ASEAN Economic Community 4,550,000              บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํยุทธศาสตรก์ารพฒันาอตุสาหกรรม  สาขาอตุสาหกรรม

ผลติภณัฑย์าง 3,190,000              บาท

11) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนปฏบิตักิารพฒันาอตุสาหกรรมภูมภิาค ระยะท ี4: 

แผนปฏบิตักิารพฒันาอตุสาหกรรมชายแดน 5,010,000              บาท

12) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาความร่วมมอืดา้นอตุสาหกรรมกบัประเทศเพอืนบา้น 

(ยุทธศาสตรก์ารพฒันาความร่วมมอืดา้นอตุสาหกรรมภายใตก้รอบ BIMSTEC:Bay of

 Bengal Initiative for Multi-Sectorall Technical and Economic Cooperation ) 5,010,000              บาท

                                                399



143,635,800 บาท

1. งบบคุลากร 18,173,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 17,903,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 16,516,000             บาท

(1) อตัราเดมิ 14,501,600             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 962,700                 บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,018,700              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 33,000                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,387,300              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 1,308,800              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 78,500                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 270,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 56,652,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 55,318,700             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 55,318,700             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 90,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 336,000                 บาท

(3) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 255,000                 บาท

(4) ค่าตอบแทนรถประจาํตาํแหน่ง 152,600                 บาท

(5) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 313,000                 บาท

(6) ค่าเบยีเลยีง ค่าเช่าทพีกัและค่าพาหนะ 550,000                 บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 106,000                 บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 135,000                 บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 51,543,000             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 440,000                 บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 50,000                  บาท

(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 13,600                  บาท

(13) วสัดุสาํนกังาน 595,000                 บาท

(14) วสัดุเชอืเพลงิและหลอ่ลนื 134,000                 บาท

(15) วสัดุงานบา้นงานครวั 20,000                  บาท

(16) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 18,000                  บาท

(17) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 7,000                   บาท

(18) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 40,500                  บาท

(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 520,000                 บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,333,500              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,333,500              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 337,700                 บาท

(2) ค่านาํประปา 22,800                  บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 35,000                  บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 570,000                 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรกิารขอ้สารสนเทศดา้นเศรษฐกจิอตุสาหกรรม

400



(5) ค่าบรกิารอนิเตอรเ์น็ท 368,000                 บาท

3. งบลงทนุ 3,940,100              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ทีดินและสงิก่อสรา้ง 3,940,100              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 3,940,100              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 3,940,100              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 2,412,000              บาท

รวม 10 รายการ (รวม 114 หน่วย)

(2) อปุกรณ์จดัการช่องสญัญาณเครอืข่าย 1,528,100              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 34,000,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 34,000,000             บาท

1) ศูนยส์ารสนเทศเพอืการตดัสนิใจเชงิกลยุทธอ์ตุสาหกรรมอาหาร 5,000,000              บาท

2) การสรา้งระบบขอ้มูลและองคค์วามรูด้า้นมาตรฐานระบบการจดัการและการเตอืนภยั 5,000,000              บาท

3) โครงการสารสนเทศยานยนต์ 5,000,000              บาท

4) การจดัทาํฐานศูนยข์อ้มูลสงิทอเชงิลกึ 5,000,000              บาท

5) การพฒันาระบบขอ้มูลเชงิลกึสาํหรบัอตุสาหกรรมไฟฟ้าและอเิลก็ทรอนิกส์ 5,000,000              บาท

6) ศูนยว์เิคราะหข์อ้มูลเชงิลกึอตุสาหกรรมเหลก็และโลหะการ 5,000,000              บาท

7) การพฒันาศูนยว์เิคราะหข์อ้มูลเชงิลกึอตุสาหกรรมเครอืงจกัรกล 4,000,000              บาท

5. งบรายจา่ยอนื 30,870,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายศูนยว์เิคราะหร์ายงานสภาวะและเตอืนภยัภาคอตุสาหกรรม 4,550,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคลงัขอ้มูลสารสนเทศเศรษฐกิจอตุสาหกรรม 4,540,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์เิคราะหข์อ้มูลเชงิลกึอตุสาหกรรมพลาสตกิ 4,090,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการวเิคราะหอ์อกแบบ พฒันาเวบ็ไซต ์และระบบอเีมล ์ 4,080,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์เิคราะหข์อ้มูลเชงิลกึอตุสาหกรรมอู่ต่อเรอื 4,090,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาการเตอืนภยัภาคอตุสาหกรรมไทยภายใตป้ระชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีน 4,060,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการจดัทาํดชันีอตุสาหกรรมและการบรกิาร 5,460,000              บาท

                                                401



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2554 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

850,360,800                

889,419,500                

สาํนกังานคณะกรรมการส่งเสรมิการลงทนุ มุง่มนัใหบ้รกิารเพอืสรา้งความพงึพอใจแก่นกัลงทนุ เสรมิสรา้ง

บรรยากาศและชกัจูงใหเ้กดิการ ลงทนุทมีคุีณค่าต่อการเพมิความสามารถในการแขง่ขนั รวมทงัการพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมทยีงัยนืดว้ยองคก์รทมีปีระสทิธภิาพและยดึมนัในหลกัธรรมาภบิาล

1. ดาํเนินการตามกฏหมายว่าดว้ยการส่งเสรมิการลงทนุหรอืตามกฎหมายอนืทเีกยีวขอ้ง   2. ปฏบิตัติามมติ

ของคณะกรรมการส่งเสรมิการลงทนุหรอืตามทคีณะกรรมการส่งเสรมิการลงทนุมอบหมาย   3. ดาํเนินการ

โฆษณาเผยแพร่บรรยากาศการลงทนุ และชกัจูงใหม้กีารลงทนุในกจิการทสีาํคญัและเป็นประโยชนใ์นดา้น

เศรษฐกจิสงัคม และความมนัคงของประเทศ   4. จดัใหม้ศูีนยบ์รกิารลงทนุสาํหรบัผูส้นใจลงทนุและผูล้งทนุ

ในการจดัใหไ้ดม้าซงึการอนุญาตและการใหใ้ชบ้รกิารต่างๆ ทเีกยีวกบัการลงทนุ ซงึรวมถงึการอาํนวยความ

สะดวกและใหค้วามช่วยเหลอืแก่ผูส้นใจลงทนุในการเตรยีมโครงการลงทนุ และวางแผนส่งเสรมิการลงทนุ 

รวมทงัประสานการแกไ้ขปญัหานกัลงทนุ   5. วเิคราะหโ์ครงการขอรบัการส่งเสรมิการลงทนุ ตรวจสอบ และ

การควบคุม ตลอดจนประเมนิผลการลงทนุตามโครงการทไีดร้บัการส่งเสรมิการลงทนุ   6. ศึกษา คน้ควา้หา

ลูท่างในการลงทนุ จดัทาํรายงานความเหมาะสมของการลงทนุ และวางแผนส่งเสรมิการลงทนุ   7. ศึกษา 

รวบรวมขอ้มลูเกยีวกบัการลงทนุในประเทศ   8. ปฏบิตักิารอนืใดตามทกีฏหมายกาํหนดใหเ้ป็นอาํนาจหนา้ที

ของสาํนกังานหรอืตามทกีระทรวงหรอืคณะรฐัมนตรมีอบหมาย

กระทรวงอตุสาหกรรม

สาํนักงานคณะกรรมการสง่เสรมิการลงทนุ

402



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 850.3608        889.4195        925.2091        895.5964        905.8093        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 850.3608        889.4195        925.2091        895.5964        905.8093        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. อตุสาหกรรมไดร้บัการสง่เสรมิใหเ้กดิการ

ลงทุนเพมิขึน

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:มลูค่าการลงทุนทไีดร้บั

บตัรส่งเสรมิ

ลา้นบาท 390,000 390,000 400,000 410,000 410,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 850.3608     889.4195     925.2091     895.5964     905.8093     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

                                                403



4 .งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ : การลงทุนทไีดร้บัการส่งเสรมิ 15 51.9534     52.0927     12.2084     13.0046     -              

รวม 15 51.9534      52.0927      12.2084      13.0046      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  10 รายการ  เป็นเงนิ  40,862,800  บาท

2. เป็นรายการทตีอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  11,090,600  บาท

3. ไม่ไดร้ะบุเหตุผลความจาํเป็น  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  0  บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การลงทุนทีไดร้บัการสง่เสรมิ

- ค่าเช่าบา้นขา้ราชการต่างประเทศ 1        0.9971             -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนต์ 1        1.1174        0.9031             -               -               -   

- ค่าเช่า รถยนต์             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถนงัส่วนกลาง 1        2.4030        2.4030        2.4030        2.4030             -   

- ค่าเช่า รถยนต์             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถยนตน์งั 2 ตอน ไม่เกิน 7 ทนีงั 1        0.3000        0.3000        0.3000        0.3000             -   

- ค่าเช่า รถยนต์             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่ารถโดยสาร 12 ทนีงั 1        0.7620        0.7620        0.7620        0.7620             -   

- ค่าเช่าอาคารสาํนกังานต่างประเทศ             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าและบรกิารอาคารสาํนกังานเศรษฐกิจ

การลงทุน ณ นครโอซากา

1             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคาร สาํนกังานต่างประเทศ             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าและบรกิารอาคารสาํนกังานเศรษฐกิจ

การลงทุน ณ นครโอซากา

1        4.8360        4.8360             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคาร สาํนกังานต่างประเทศ             -               -               -               -               -   

1. แผนงานปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม 889,419,500                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

404



ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557- จบ

1. ผลผลติ: การลงทุนทีไดร้บัการสง่เสรมิ

- ค่าเช่าและบรกิารอาคารสาํนกังานเศรษฐกิจ

การลงทุน ณ นครนิวยอรค์

1        3.6293        3.8500        3.9736             -               -   

- ค่าเช่าอาคาร สาํนกังานต่างประเทศ             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกิจการลงทุน

 ณ ไทเป

1        0.7700             -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคาร สาํนกังานต่างประเทศ             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกิจการลงทุน

 ณ กรุงโซล

1        2.4480        2.4480             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคาร สาํนกังานต่างประเทศ             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกิจการลงทุน

 ณ กรุงโตเกียว

1        4.9600        4.9600             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคาร สาํนกังานต่างประเทศ             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกิจการลงทุน

 ณ นครกวางโจว

1        1.3608        1.3608             -               -               -   

- ค่าเช่าอาคาร สาํนกังานต่างประเทศ             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกิจการลงทุน

 ณ นครแฟรงกเ์ฟรติ

1        2.4634        2.4634        2.4634        4.9268             -   

- ค่าเช่าอาคาร สาํนกังานต่างประเทศ             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกิจการลงทุน

 ณ นครซดินีย์

1        2.3064        2.3064        2.3064        4.6128             -   

- ค่าเช่าอาคารสาํนกังานในประเทศ             -               -               -               -               -   

- ค่าเช่าอาคารศูนยป์ระสานการบรกิารดา้น

การลงทุน

1      23.6000      25.5000             -               -               -   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ/โครงการ - รายการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

                                                405



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2554  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ 210.8980     236.5850     13.7435       -               428.1930     889.4195     

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคอตุสาหกรรม

210.8980     236.5850     13.7435       -               428.1930     889.4195     

ผลผลติท ี1 : การลงทุนทไีดร้บัการส่งเสรมิ      210.8980      236.5850        13.7435              -        428.1930      889.4195

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

406



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

210.8980   236.5850    13.7435   -             428.1930   889.4195   

134.8466     87.5357       4.0650      -              317.4750     543.9223     

76.0514      131.9001      8.9423      -              51.8000      268.6938     

-              -                -             -              7.0000       7.0000       

-              17.1492       0.7362      -              28.9180      46.8034      

-              -                -             -              23.0000      23.0000      

7.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคอตุสาหกรรม                  889,419,500

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

1. การส่งเสรมิการลงทุนในอตุสาหกรรมเป้าหมายและ

อตุสาหกรรมสาํคญัตามนโยบายรฐับาล

7.1.1  ผลผลติที 1 :  การลงทุนทีไดร้บัการสง่เสรมิ                  889,419,500

 - เร่งชกัจูงการลงทุนโดยเฉพาะการลงทุนในอตุสาหกรรมสาํคญัตามนโยบายรฐับาลหรอืการลงทุนทมีคุีณค่าต่อการ

พฒันาประเทศ - สรา้งภาพลกัษณแ์ละบรรยาการศการลงทุนของประเทศเพอืใหน้กัลงทุนเกิดความเชอืมนัในการ

ลงทุน - พฒันาปจัจยัสนบัสนุนการลงทุน แกไ้ขปญัหาและอาํนวยความสะดวกดา้นการลงทุนเพอืสรา้ง

สภาพแวดลอ้มทเีออืต่อการลงทุน - ส่งเสรมิการลงทุนของอตุสาหกรรมไทยเพอืขยายโอกาสทางธุรกิจ

หน่วย:ลา้นบาท

2. การดาํเนินภารกิจในต่างประเทศ

3. การเจรจาและทาํขอ้ตกลงดา้นการลงทุนในเวที

4. การพฒันาปจัจยัสนบัสนุนการลงทุน

5. การส่งเสรมิการลงทุนไทยในต่างประเทศ

                                                407



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 400,000 400,000 450,000 470,000 470,000

 ( 535,364 )

ราย 600 756 786 816 846

 ( 526 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 850.3608      889.4195   925.2091     895.5964     905.8093     

ลา้นบาท 850.3608      889.4195   925.2091     895.5964     905.8093     

ลา้นบาท 208.1594      210.8980   219.9001     229.4192     238.8144     

ลา้นบาท 202.6525      236.5850   233.6950     194.5632     195.3809     

ลา้นบาท 10.7780       13.7435     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 428.7709      428.1930   471.6140     471.6140     471.6140     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2553 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2554 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 - 2557

ตวัชีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารไม่นอ้ยกว่า

รวมทงัสนิ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : มลูค่าการลงทุนรวมทขีอรบัการส่งเสรมิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวน SMEs ทไีดร้บัการส่งเสรมิ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอนื

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

408



889,419,500 บาท

1. งบบคุลากร 210,898,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 164,494,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 159,813,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 305 อตัรา 98,743,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 35 อตัรา 3,585,600              บาท

(3) เงนิ พ.ข.ต. 50,872,600             บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 5,937,600              บาท

(5) เงนิเพมิการครองชพีชวัคราวของขา้ราชการ 674,400                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,681,200              บาท

(1) อตัราเดมิ 27 อตัรา 4,269,000              บาท

(2) เงนิเพมิค่าจา้งประจาํ 256,200                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 18,000                  บาท

(4) เงนิเพมิการครองชพีชวัคราวของลูกจา้งประจาํ 138,000                บาท

1.2 ค่าจา้งชวัคราว 25,178,800             บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 21,224,800             บาท

2. งบดาํเนินงาน 236,585,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 212,978,000           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 161,024,600            บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 875,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 35,554,500             บาท

(3) ค่าเบยีประชมุกรรมการ 1,800,000              บาท

(4) เงนิพเิศษจ่ายแก่ลูกจา้งในต่างประเทศ 8,361,000              บาท

(5) ค่ารกัษาพยาบาลขา้ราชการในต่างประเทศ 1,100,000              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืบตุรขา้ราชการในต่างประเทศ 1,000,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทไีดร้บัเงนิเดอืนเต็มขนั 76,900                  บาท

(8) ค่าเบยีเลยีง ทพีกัและพาหนะ 7,511,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,035,000              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,005,000              บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 16,455,400             บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 23,121,200             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 10,225,000             บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิกีาร 1,932,000              บาท

(15) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 5,097,000              บาท

(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 4,855,300              บาท

(17) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 9,700,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การลงทุนทีไดร้บัการสง่เสรมิ

                                                409



(18) ค่ายา้ยถนิทอียู่ 8,824,100              บาท

(19) ค่าเบยีประกนั 1,215,000              บาท

(20) วสัดสุาํนกังาน 4,784,000              บาท

(21) วสัดเุชอืเพลงิและหลอ่ลนื 1,479,000              บาท

(22) วสัดงุานบา้นงานครวั 828,000                บาท

(23) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 204,500                บาท

(24) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 9,116,000              บาท

(25) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 804,000                บาท

(26) วสัดคุอมพวิเตอร์ 3,065,700              บาท

(2) ค่าเช่าบา้นขา้ราชการต่างประเทศ 997,100                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,945,800              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 948,700                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 997,100                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต์ 1,117,400              บาท

(3.1) ค่าเช่ารถยนต ์5 คนั 1,117,400              บาท

งบประมาณทงัสนิ 5,587,000              บาท

ปี 2550 - 2551 ตงังบประมาณ 1,331,700              บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 1,117,400              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 1,117,400              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 1,117,400              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 903,100                บาท

(4) ค่าเช่า รถยนต์ 3,465,000              บาท

(4.1) ค่าเช่ารถนงัส่วนกลาง 9 คนั 2,403,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 11,815,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 2,203,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 2,403,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,403,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,403,000              บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 2,403,000              บาท

(4.2) ค่าเช่ารถยนตน์งั 2 ตอน ไม่เกนิ 7 ทนีงั 1 คนั 300,000                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,500,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 300,000                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 300,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 300,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 300,000                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 300,000                บาท

(4.3) ค่าเช่ารถโดยสาร 12 ทนีงั 2 คนั 762,000                บาท

410



งบประมาณทงัสนิ 3,238,500              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 190,500                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 762,000                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 762,000                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 762,000                บาท

ปี 2557 ผูกพนังบประมาณ 762,000                บาท

(5) ค่าเช่าอาคาร สาํนกังานต่างประเทศ 22,773,900             บาท

(5.1) ค่าเช่าและบรกิารอาคารสาํนกังานเศรษฐกจิการลงทนุ ณ นครนวิยอรค์ 3,629,300              บาท

งบประมาณทงัสนิ 19,808,200             บาท

ปี 2551 ตงังบประมาณ 1,629,300              บาท

ปี 2552 ตงังบประมาณ 3,310,300              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 3,415,700              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 3,629,300              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 3,850,000              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 3,973,600              บาท

(5.2) ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกจิการลงทนุ ณ ไทเป 770,000                บาท

งบประมาณทงัสนิ 1,540,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 770,000                บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 770,000                บาท

(5.3) ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกจิการลงทนุ ณ กรงุโซล 2,448,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 7,344,000              บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 2,448,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 2,448,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,448,000              บาท

(5.4) ค่าเช่าและบรกิารอาคารสาํนกังานเศรษฐกจิการลงทนุ ณ นครโอซากา 4,836,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 12,090,000             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 2,418,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 4,836,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,836,000              บาท

(5.5) ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกจิการลงทนุ ณ กรงุโตเกยีว 4,960,000              บาท

งบประมาณทงัสนิ 9,920,000              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 4,960,000              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 4,960,000              บาท

(5.6) ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกจิการลงทนุ ณ นครกวางโจว 1,360,800              บาท

งบประมาณทงัสนิ 2,721,600              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 1,360,800              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 1,360,800              บาท

                                                411



(5.7) ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกจิการลงทนุ ณ นครแฟรงกเ์ฟรติ 2,463,400              บาท

งบประมาณทงัสนิ 12,317,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 2,463,400              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,463,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,463,400              บาท

ปี 2557 - 2558 ผูกพนังบประมาณ 4,926,800              บาท

(5.8) ค่าเช่าอาคารสาํนกังานเศรษฐกจิการลงทนุ ณ นครซดินยี์ 2,306,400              บาท

งบประมาณทงัสนิ 11,532,000             บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 2,306,400              บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 2,306,400              บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 2,306,400              บาท

ปี 2557 - 2558 ผูกพนังบประมาณ 4,612,800              บาท

(6) ค่าเช่าอาคารสาํนกังานในประเทศ 23,600,000             บาท

งบประมาณทงัสนิ 53,220,200             บาท

ปี 2553 ตงังบประมาณ 4,120,200              บาท

ปี 2554 ตงังบประมาณ 23,600,000             บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 25,500,000             บาท

(6.1) ค่าเช่าอาคารศูนยป์ระสานการบรกิารดา้นการลงทนุ 23,600,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 23,607,000             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 5,636,000              บาท

(2) ค่านาํประปา 440,000                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 3,902,000              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 6,770,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสอืสารและโทรคมนาคม 6,859,000              บาท

3. งบลงทนุ 13,743,500             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ทดีินและสงิก่อสรา้ง 13,743,500             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 12,028,100             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 379,800                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 379,800                บาท

รวม 7 รายการ (รวม 10 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 6,600,000              บาท

(1) รถยนตน์งั 2 ตอน ไม่เกนิ 7 ทนีงั 3 คนั 6,600,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,925,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์มีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 4,925,000              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 156 หน่วย)

3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 45,000                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 45,000                  บาท

412



รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 78,300                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 78,300                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2 ค่าทีดินและสงิก่อสรา้ง 1,715,400              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบ 1,152,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารททีาํการและสงิก่อสรา้งประกอบทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10

 ลา้นบาท 1,152,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 563,400                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 563,400                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอนื 428,193,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายชกัจูงการลงทนุจากต่างประเทศ 169,300,000            บาท

2) ค่าจา้งทปีรกึษาดา้นการส่งเสรมิการลงทนุ 156,320,000            บาท

3) ค่าจา้งศึกษาการส่งเสรมิการลงทนุ 3,100,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายเจรจาและทาํขอ้ตกลงดา้นการลงทนุในเวทรีะหวา่งประเทศ 7,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบสารสนเทศการลงทนุ 11,055,000             บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเชอืมโยงอตุสาหกรรม 18,918,000             บาท

7) ค่าใชจ่้ายส่งเสรมิการลงทนุไทยในต่างประเทศ 11,500,000             บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งเครอืข่ายและเพมิศกัยภาพการลงทนุ 4,000,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งภาพลกัษณ์การลงทนุ 32,000,000             บาท

10) ค่าใชจ่้ายชกัจูงการลงทนุในประเทศ 15,000,000             บาท

                                                413




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๔ เล่มที่ ๙
	กระทรวงสาธารณสุข
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามหน่วยงาน
	หน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมการแพทย์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมควบคุมโรค
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมพัฒนาการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมสุขภาพจิต
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมอนามัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ



	กระทรวงอุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามหน่วยงาน
	หน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมโรงงานอุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมอุตสาหกรรมพื้นฐานและการเหมืองแร่
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการอ้อยและน้ำตาลทราย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ







